

ВЕДОМОСТИ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

№ 60

28 декабря 2022 года

ТОМ 2

СОДЕРЖАНИЕ

РАЗДЕЛ II

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ.

- | | | |
|---|---|---|
| 1 | Постановление Законодательного Собрания Иркутской области от 16.11.2022 № 60/27-ЗС «О рекомендациях, выработанных в рамках Правительственного часа «Проблемы и перспективы развития системы среднего профессионального образования в Иркутской области» | 2 |
|---|---|---|

РАЗДЕЛ II

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О рекомендациях, выработанных в рамках Правительственного часа «Проблемы и перспективы развития системы среднего профессионального образования в Иркутской области»

Заслушав информацию выступающих в рамках Правительственного часа «Проблемы и перспективы развития системы среднего профессионального образования в Иркутской области», в соответствии со статьей 47 Устава Иркутской области, статьей 41 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 30-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области», руководствуясь статьей 100 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать Правительству Иркутской области:
 - 1) при разработке концепции модернизации системы среднего профессионального образования в Иркутской области на долгосрочный период (до 2030 года) учесть предложения Законодательного Собрания Иркутской области согласно приложению к настоящему постановлению;
 - 2) включить в подпрограмму «Развитие профессионального образования» на 2019 – 2024 годы государственной программы Иркутской области «Развитие образования» на 2019 – 2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 9 ноября 2018 года № 820-пп, мероприятия по удовлетворению потребностей, отраженных в разделе III предложений Законодательного Собрания Иркутской области

для включения в концепцию модернизации системы среднего профессионального образования в Иркутской области на долгосрочный период (до 2030 года), предусмотренных приложением к настоящему постановлению;

3) рассмотреть возможность предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на заключение договоров о целевом обучении по имеющим государственную аккредитацию программам среднего профессионального образования между гражданином, желающим заключить такой договор, образовательной организацией Иркутской области, реализующей образовательные программы среднего профессионального образования, и органом местного самоуправления муниципального образования Иркутской области, начиная с 2023 года;

4) обеспечить внедрение и развитие в Иркутской области методологии (целевой модели) наставничества обучающихся, в том числе для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по программам среднего профессионального образования;

5) обеспечить повышение финансовой устойчивости организаций среднего профессионального образования Иркутской области, в том числе за счет развития их внебюджетной деятельности;

6) рассмотреть возможность организации непосредственной работы предприятий Иркутской области со школами, создания в них отдельных профориентационных классов, а также разработать программу развития профориентационной работы со школьниками;

7) обеспечивать на постоянной основе совершенствование процесса повышения квалификации руководящего и преподавательского состава, мастеров производственного обучения организаций среднего профессионального образования Иркутской области, включая проведение стажировки педагогических кадров на предприятиях Иркутской области;

8) обеспечить реализацию возможности использования объектов инфраструктуры муниципальных образований Иркутской области, построенных (реконструированных) в рамках реализации государственных программ, в частности физкультурно-спортивных объектов, для обучения и воспитания студентов и слушателей учреждений среднего профессионального образования в Иркутской области;

9) провести оперативную работу в сфере поддержания баланса трудовых ресурсов в связи с объявлением частичной мобилизации в Российской Федерации, в частности обеспечить:

- сбор актуальной информации о возникших потребностях на рынке труда;

- подбор кадров среди студентов выпускных курсов;

- введение индивидуального учебного плана;

- осуществление переобучения под существующие дефициты работодателей.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Законодательного Собрания Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области
А.В. Ведерников

г. Иркутск
16.11.2022
№ 60/27-ЗС

Приложение
к постановлению
Законодательного Собрания
Иркутской области
от 16.11.2022
№ 60/27-ЗС

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

Законодательного Собрания Иркутской области для включения в концепцию модернизации системы среднего профессионального образования в Иркутской области на долгосрочный период (до 2030 года)

Раздел I. ОБЩИЕ ПОДХОДЫ

При разработке концепции модернизации системы среднего профессионального образования в Иркутской области на долгосрочный период (до 2030 года) (далее – концепция) предлагаем руководствоваться в том числе следующими подходами:

1) определить механизм, позволяющий осуществлять обучение по образовательным программам среднего профессионального образования, наиболее востребованным в муниципальном образовании Иркутской области, в котором находится соответствующее учреждение среднего профессионального образования Иркутской области, в том числе с учетом необходимого количества контрольных цифр приема, с целью удовлетворения потребностей рынка труда соответствующего муниципального образования и обеспечения закрепляемости рабочих кадров на местах;

2) обеспечить подведомственность учреждений среднего профессионального образования Иркутской области, осуществляющих обучение по программам подготовки работников, занятых в сфере агропромышленного комплекса, министерству сельского хозяйства Иркутской области, в частности, при формировании структуры ответственных исполнителей по мероприятиям концепции;

3) включить в обязательном порядке в состав мероприятий по проведению капитальных ремонтов объектов среднего профессионального образования соответствующие ремонтные работы спортивных залов, стадионов, столовых и пищеблоков учреждений, а также мероприятия по приобретению объектов материально-технической базы, необходимых для оснащения образовательных организаций;

4) включить мероприятия по строительству в Иркутской области служебного жилья для педагогов и мастеров учреждений среднего профессионального образования (специализированный жилищный фонд) в целях обеспечения укомплектованности кадрами учреждений среднего профессионального образования, в том числе в сельских местностях Иркутской области;

5) обеспечить обновление материально-технической базы учреждений среднего профессионального образования в Иркутской области, в первую очередь в сельских местностях, в том числе рассмотреть возможность пользования сельскохозяйственной техникой, необходимой для обучения, по договорам финансовой аренды (лизинга);

6) включить мероприятия по реализации на территории Иркутской области программ «Земский преподаватель» и «Земский мастер» относительно педагогических кадров среднего профессионального образования (по аналогии с программой «Земский доктор»);

7) разработать механизм организации устройства выпускников учреждений среднего профессионального образования в Иркутской области на имеющиеся рабочие места организаций и предприятий Иркутской области;

8) обеспечить реализацию системы обучения педагогических кадров среднего профессионального образования по программам подготовки, профессиональной переподготовки и повышения квалификации в образовательных организациях высшего образования;

9) сформировать новый ландшафт учреждений среднего профессионального образования посредством строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов среднего профессионального образования, в том числе с привлечением инвестиционных продуктов, в соответствии с информацией, отраженной в разделе III настоящих предложений, в том числе предусмотрев увеличение численности учреждений среднего профессионального образования в Иркутской области, реализующих образовательные программы по медицинским специальностям;

10) обеспечить всесторонний анализ сопутствующих обстоятельств при принятии решения об осуществлении реорганизации учреждения среднего профессионального образования в Иркутской области в форме присоединения к нему другого учреждения с последующим образованием филиала на основе присоединенного учреждения.

Раздел II. МЕРОПРИЯТИЯ ДЛЯ СИСТЕМЫ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1. При наполняемости концепции включить следующие мероприятия:

1) обеспечение к 1 сентября 2025 года трехкратное поэтапное повышения размера нормативов формирования стипендиального фонда в отношении государственной академической и государственной социальной стипендий обучающихся за счет бюджетных ассигнований областного бюджета. Необходимо увеличение размеров нормативов в три раза по сравнению с размером, установленным в настоящее время (планируемые размеры нормативов к 2025 году: в отношении областной государственной академической стипендии – 1940 руб., в отношении областной государственной социальной стипендии – 2910 руб.);

2) обеспечение повышения норм расходов на бесплатное питание отдельных категорий слушателей и студентов государственных профессиональных образовательных организаций Иркутской области, установленных в соответствии со статьей 12 Закона Иркутской области от 10 июля 2014 года № 91-ОЗ «Об отдельных вопросах образования в Иркутской области»;

3) реформация к 1 сентября 2023 года подхода к обеспечению питанием обучающихся по программам подготовки среднего профессионального образования в Иркутской области по аналогии с порядком обеспечения питанием обучающихся в общеобразовательных организациях в Иркутской области в целях предоставления полноценного и сбалансированного питания нуждающимся студентам.

Раздел III. ПОТРЕБНОСТИ КОНКРЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, МЕРОПРИЯТИЯ ПО УДОВЛЕТВОРЕНИЮ КОТОРЫХ НЕОБХОДИМЫ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В КОНЦЕПЦИЮ

1. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Боханский педагогический колледж им. Д. Банзарова»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса	Замена окон, Иркутская область, п. Бохан, ул. Ленина, 46
	- в том числе ПСД (при наличии)	от 16.06.2021
	- в том числе заключение государственной экспертизы	от 16.06.2021, сумма 20978,45 руб.
		Капитальный ремонт фасада, Иркутская область, п. Бохан, ул. Ленина, д. 46
	- в том числе ПСД (при наличии)	от 15.11.2021
	- в том числе заключение государственной экспертизы	от 15.11.2021, сумма 6377,22 руб.
		Капитальный ремонт крыши, Иркутская область, п. Бохан, ул. Ленина, д. 46

		Капитальный ремонт системы отопления, Иркутская область, п. Бохан, ул. Ленина, д. 46
2.	Капитальный ремонт общежития	Капитальный ремонт системы отопления, Иркутская область, п. Бохан, ул. Доржи Банзарова, д. 8
3.	Строительство спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	Строительство открытой спортивной площадки, Иркутская область, п. Бохан, ул. Доржи Банзарова, д. 8
4.	Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений	Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений, Иркутская область, п. Бохан, ул. Ленина, д. 46
Потребность в оснащении		
1.	Пищеблоки и столовые помещения	1. Шкаф для одежды – 18240. 2. Стеллаж кухонный – 18020. 3. Стол для мойки овощей – 25568. 4. Стол для обработки отходов – 14076. 5. Плита электрическая – 109650. 6. Электрокипяtilьник – 17720. 7. Прилавок-витрина холодильный универсальный – 261460. 8. Прилавок для подогрева тарелок – 66479. 9. Кассовая кабина – 41650. 10. Мармит – 66489. 11. Прилавок для столовых приборов – 30770. 12. Мармит (с подогреваемым шкафом) – 149226. 13. Машина посудомоечная – 119850. 14. Стол раздаточный, для посудомоечных машин – 20315. Всего: 959513
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	- компьютер в сборе (21 шт.) (системный блок, монитор, клавиатура, мышь), сумма 684600,00 руб.; - проектор (3 шт.), сумма 210000,00 руб.; - интерактивная доска (2 шт.), сумма 100000,00 руб.; - принтер (МФУ) (1 шт.), сумма 25699,00 руб.
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Преподаватель музыки

2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	308
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	10

2. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Саянский медицинский колледж»

1.	Строительство основного корпуса	Учебный корпус ОГБПОУ «Саянский медицинский колледж» по адресу: г. Саянск, мкр-н Южный, д. 120: 600 млн руб.
2.	Капитальный ремонт основного корпуса	Капитальный ремонт административного, учебного корпусов, общежития «Саянский медицинский колледж» по адресу: г. Саянск, мкр-н Южный, д. 120: 25 млн руб.
3.	Строительство спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	Открытая спортивная площадка универсальная по адресу: г. Саянск, мкр-н Южный, д. 120: 2,5 млн руб.
Потребность в оснащении		
1.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	Медицинское оснащение – медицинская мебель, инструменты, фантомы, симуляторы, оборудование, приборы, муляжи, модели – 10 млн руб.; учебная мебель – 2,4 млн руб.; оснащение общежития – 2,4 млн руб.; учебная литература – 0,8 млн руб.; компьютерная техника – 1 млн руб.
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Четыре преподавателя, имеющих специализацию по терапии, хирургии, акушерству и гинекологии, педиатрии

2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	289 иногородних, из них 229 нуждается в общежитии
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	2 договора с ОГБУЗ «Заларинская районная больница» с обязательством по трудоустройству

3. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Чунский многопрофильный техникум»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса	Здание теоретического обучения Адрес: 665511, Иркутская обл., р.п. Чунский, ул. 50 лет Октября, д. 1А
2.	Капитальный ремонт общежития	Общежитие № 1 Адрес: 665511, Иркутская обл., р.п. Чунский, ул. 50 лет Октября, д. 1Г
3.	Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских	Блок практических занятий Адрес: 665511, Иркутская обл., р.п. Чунский, ул. 50 лет Октября, д. 1Б
4.	Строительство спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	Открытая спортивная площадка Адрес: 665511, Иркутская обл., р.п. Чунский, ул. 50 лет Октября, д. 1А
5.	Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений	Столовая Адрес: 665511, Иркутская обл., р.п. Чунский, ул. 50 лет Октября, д. 1В
6.	Капитальный ремонт актового зала	Актовый зал Адрес: 665511, Иркутская обл., р.п. Чунский, ул. 50 лет Октября, д. 1В
Потребность в оснащении		
1.	Пищеблоки и столовые помещения	Наименование оборудования: варочные электрокотлы на 200 и 100 л, баки варочные из пищевой стали 50 л, 30 л, столы производственные с бортиком и

		<p>полкой, шкаф для хранения продуктов, стеллажи для посуды, плиты варочные производственные на 4 конфорки, картофелечистка, обеденная группа (стол и 6 стульев), морозильные камеры, холодильник производственный, кондиционер, печи жарочные, вытяжная вентиляция, водонагреватели Сумма 2 500 000 руб.</p>
2.	<p>Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - пароконвектомат; - устройство для отвода выхлопных газов (вытяжная вентиляция); - подвод сжатого воздуха к модулям (E, B, G); - двигатель; - стенд для проверки и регулировки углов установки колес; - пресс гидравлический; - кондиционер; - КПП; - тележка инструментальная; - нутромер (комплект) 18 – 50 мм 50 – 100 мм; - кремер-сифон для сливок 0,25 л; - мясорубка; - тиски; - дегидратор; - электронные часы; - бесконтактный напольный диспенсер с дисплеем и функцией автоматической дезинфекции рук; - кулер для воды; - микроволновая печь; - погружной термостат; - слайсер; - нутромер (комплект) 10 – 18 мм, 18 – 50 мм, 50 – 100 мм; - соковыжималка; - кофемолка; - сковорода-гриль для индукционных плит (с антипригарным покрытием); - набор съемников шестерен/подшипников; - набор для разборки салона; - набор оправок; - система хранения вещей обучающихся со скамьей в комплекте/Система хранения и сушка вещей обучающихся со скамьей в комплекте; - зарядное устройство 12 v; - ручная машинка для приготовления пасты и равиоли; - подставка для разделочных досок металлическая; - штангенциркуль цифровой; - горелка (карамелизатор), баллон с газом; - коптильный пистолет; - пассатижи для стопорных колец; - ключ для кислородного датчика; - поддон для отходов ГСМ; - набор кондитерских насадок; - молоток с бойком из мягкого материала;

		<ul style="list-style-type: none"> - пластиковая урна для мусора (возможно, педального типа); - гастроемкость из нержавеющей стали (GN 1/1 530 x 325 x 65 мм); - настольная вакуумно-упаковочная машина; - гастроемкость из нержавеющей стали (GN 1/1 530 x 325 x 20 мм); - набор щупов; - ковер электрический; - молоток металлический для отбивания мяса; - силиконовая форма «кнели»; - гастроемкость из нержавеющей стали (GN 2/3 354 x 325 x 40 мм); - силиконовая форма полусфера большая (диаметр ячеек 7 см); - гастроемкость из нержавеющей стали (GN 1/2 265 x 325 x 20 мм); - гастроемкость из нержавеющей стали (GN 2/3 354 x 325 x 20 мм); - гастроемкость из нержавеющей стали (GN 1/2 265 x 325 x 65 мм); - сито (для муки) (диаметром 24 см) - сито для протираия (диаметр от 7 – 10 см); - сито для протираия (диаметр от 20 – 25 см); - гастроемкость из нержавеющей стали (GN 1/3 176 x 325 x 40 мм); - гастроемкость из нержавеющей стали (GN 1/3 176 x 325 x 65мм); - гастроемкость из нержавеющей стали (GN 1/4 265 x 162 x 100 мм); - лопатка-палетка изогнутая; - набор кондитерских форм (квадрат); - набор кондитерских форм (круг); - набор пинцетов для оформления блюд; - ножницы для рыбы, птицы; - силиконовая форма для десертов или муссовых пирожных из серии объемных 3D форм; - силиконовая форма полусфера средняя (диаметр ячеек 3,7 см); - блокиратор маховика; - скалка; - ложка для мороженого; - лопатки силиконовые; - гастроемкость из нержавеющей стали (GN 1/3 176 x 325 x 20 мм); - силиконовый коврик; - соусник; - гастроемкость из нержавеющей стали (GN 1/6 176 x 162 x 65 мм); - гастроемкость из нержавеющей стали (GN 1/4 265 x 162 x 20 мм); - половник; - шкаф шоковой заморозки;
--	--	--

		<ul style="list-style-type: none"> - подъемник автомобильный; - источник питания с устройством подачи сварочной проволоки 135 GMAW, MAG, 136 FCAW: DC. (марка оборудования); - источник питания для процессов 111 SMAW, MMAW, 141 GTAW, TIG: AC/DC (марка оборудования); - штангенциркуль с цифровой индикацией; - прибор для измерения глубины подреза и неполного заполнения разделки кромки; - сварочный аппарат; - вертикальный фрезер для фрезерного стола; - сборочно-сварочный стол с крепежными элементами; - фильтровентиляционная установка; - газовый редуктор с расходомером (Ar + CO₂) Редуктор Ar/CO₂ (аргон / углекислый газ); - кремер-сифон для сливок 0,25 л; - стенд для проверки и регулировки углов установки колес; - тестер цифровой; - ключ моментный (комплект) 5 – 210 Н•м; - стяжка пружины; - пассатижи для стопорных колец - набор съемников шестерен/подшипников; - съемник шаровой опоры/рулевого наконечника; - набор для разборки салона; - набор щупов; - камеры видеофиксации для учебного автомобиля; - сборочно-сварочный стол с крепежными элементами; - углошлифовальная машина; - пресс гидравлический напольный; - светодиодный прожектор на стойке (в зону ОТК); - тележка инструментальная; - табурет подъемно-поворотный; - часы настенные; - шланг (рукав) III класса; - редуктор универсальный; - уголок слесарный; - плоскогубцы; - линейка стальная; - молоток слесарный; - кернер; - металлическая щетка; - чертилка; - напильник по металлу; - зубило слесарное; - линейка металлическая; - электроножницы листовые; - дрель-шуруповерт аккумуляторная; - заклепочник ручной; - штангенциркуль; - радиусный шаблон; - электроды; - диски отрезные;
--	--	---

		<ul style="list-style-type: none"> - арматурный прут;ок; - металл листовой; - газ; - продукты; - пиломатериал; - щетка по металлу. <p>Сумма 8 832 645,00</p>
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Преподаватель английского языка, преподаватель информатики, мастер производственного обучения столярного и мебельного производства, мастер производственного обучения по ремонту и обслуживанию автомобилей, мастер производственного обучения сварщик (ручной и механизированной сварки (наплавки))
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	209 иногородних обучающихся, из них 58 проживают в общежитии. Нуждающихся в общежитии нет
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	44 договора на производственную практику

4. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Зиминский железнодорожный техникум»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса	<p>Учебный корпус по адресу: г. Зима, ул. Кирова, д. 12</p> <p>Первоначально необходимо финансирование инструментального обследования здания.</p> <p>В настоящее время крайне необходимы:</p> <ul style="list-style-type: none"> - замена оконных блоков; - замена труб горячего и холодного водоснабжения; - замена труб теплоснабжения; - ремонт отмостки
2.	Капитальный ремонт общежития	<p>Корпус общежития, г. Зима, ул. Лазо, д. 11.</p> <p>В настоящее время крайне необходимы:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ремонт кровли; - замена оконных блоков; - замена труб горячего и холодного водоснабжения; - замена труб теплоснабжения; - ремонт отмостки

3.	<p>Строительство здания учебных, производственных мастерских</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>Корпус учебно-производственных мастерских и спортивного зала, г. Зима, ул. Лазо, д.11</p> <p>Демонтаж аварийных корпусов – 10,5 млн руб.</p> <p>Строительство нового корпуса – 1 млрд руб.</p> <p>ПСД на демонтаж в разработке, прохождение государственной экспертизы.</p> <p>ПСД на строительство – нет</p>
4.	<p>Строительство спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона</p>	<p>Корпус учебно-производственных мастерских и спортивного зала, г. Зима, ул. Лазо, д. 11</p> <p>Демонтаж аварийных корпусов – 10,5 млн руб.</p> <p>Строительство нового корпуса – 1 млрд руб.</p> <p>ПСД на демонтаж в разработке, прохождение государственной экспертизы.</p> <p>ПСД на строительство – нет</p>
5.	<p>Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона</p>	<p>Здание, приспособленное под спортивный зал, не подлежит капитальному ремонту.</p> <p>ПСД на демонтаж в разработке, прохождение государственной экспертизы.</p> <p>Открытые спортивные площадки, стадион необходимы, но нет необходимого размера земельного участка для их строительства</p>
6.	<p>Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений</p>	<p>Столовая в корпусе общежития, г. Зима, ул. Лазо, д.11:</p> <ul style="list-style-type: none"> - замена оконных блоков; - замена труб горячего и холодного водоснабжения; - замена труб теплоснабжения; - ремонт отмостки
Потребность в оснащении		
1.	<p>Пищеблоки и столовые помещения</p>	<ul style="list-style-type: none"> - протирачная машина – 1 шт.; - электромясорубка – 1 шт.; - овощерезка – 1 шт.; - картофелечистка – 1 шт.; - стелаж для столовой посуды – 2 шт.; - стелаж для кухонной посуды – 1 шт.; - электроплита 4-конфорочная – 2 шт.; - столы, стулья в обеденный зал; - шкаф для хранения хлеба; - шкаф для одежды персонала столовой – 2 шт.; - пищеварочный котел – 1 блюдо; - пищеварочный котел – 3 блюдо;

		<ul style="list-style-type: none"> - баки из нержавеющей стали для приготовления пищи на 20 л – 2 шт., 30 л – 6 шт., 50 л – 4 шт.; - весы настольные – 2 шт.; - водонагреватель 100 л – 1 шт.; - ванна для мытья кухонной посуды – 1 шт.
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	<p>23.01.09 «Машинист локомотива»:</p> <ul style="list-style-type: none"> - учебный тренажер (кабина) «Ермак» – 7,5 млн руб.; - учебный тренажер (кабина) «ТЭМ18» – 6,5 млн руб.; - стенд-тренажер «Тормозная система локомотива» – 1,9 млн руб. <p>23.01.11 «Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования подвижного состава»:</p> <ul style="list-style-type: none"> - типовой комплект учебного оборудования «Электротехника и основы электроники», исполнение стендовое ручное мини-модульное, 2 моноблока; ЭТиОЭ2-М2-СРМ – 986000 руб. - комплект планшетов светодинамических «Электротехника и основы электроники», ЭТиОЭ-П8-ПС – 302000 руб. <p>13.01.10 «Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования жилищно-коммунального хозяйства (по отраслям)»:</p> <ul style="list-style-type: none"> - инструментальная тележка трехъярусная открытая – 52000 руб.; - аккумуляторная дрель-шуруповерт Bosch GSR 18 VE-EC Professional – 35000 руб.; - исполнительное устройство жалюзийный актор, 4-х с 2 каналами ESYLUX CU-DIN SB 2-CH 10A KNX арт. EC10430343 – 25000 руб.; - исполнительное устройство диммирования KNX, 2-местн. GIRA 2172 00 – 70000 руб.; - источник электропитания KNX 640 мА с интегрированным дросселем, GIRA 2130 00 – 65000 руб.; - стенд для поиска неисправностей – 75000 руб. <p>38.02.04 «Коммерция по отраслям»:</p> <ul style="list-style-type: none"> - рабочее место кассира – 200000 руб.; - современные весы – 200000 руб. <p>15.01.05 «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки))»:</p> <ul style="list-style-type: none"> - углошлифовальная машина Вихрь УШМ-125/900 – 5000 руб.; - компрессор для проверки швов Vambi BB24 – 65000 руб.; - шкаф для прокалки и хранения электродов SDE-50 (380 В, на 50 кг, 400 °С) – 120000 руб. <p>43.02.13 «Технология парикмахерского искусства»:</p> <ul style="list-style-type: none"> - мойка с креслом (2 шт.) – 100000 руб.; - кресло (2 шт.) – 20000 руб.; - зеркало (Анаконда) (2 шт.) – 36000 руб.; - парикмахерская тележка (2 шт.) – 10000 руб.; <p>43.01.09 «Повар, кондитер»:</p> <ul style="list-style-type: none"> - плита индукционная Hyundai HYS-0103 (5 шт.) – 60000 руб.; - холодильник Бирюса 310 витрина – 44000 руб.;

		- фритюрница JEJU JF-05 (4 + 4L) – 15000 руб.; - слайсер Convito HBS-220JS – 25000 руб.
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Требуются преподаватели для образовательной деятельности по профессиональным модулям по профессии 23.01.11 «Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования подвижного состава (электровозов, электропоездов)»; по профессиональным модулям по специальности 23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог», преподаватели общеобразовательных дисциплин: иностранный язык, русский язык, литература
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	363 (165 чел.)
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	О взаимодействии: ОГКУ ЦЗН город Зима, ОГКУ ЦЗН город Саянск, ОГКУ ЦЗН Чунского района, ГАУ ИО «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи», ФКУ «Войсковая часть 39995», ОГБУЗ «Зиминская городская больница», отдел по молодежной политике администрации ЗГМО, Зиминская городская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, ОГБУСО РЦ «Сосновая горка». Об организации практической подготовки студентов техникума: Сервисное локомотивное депо «Зиминское» филиала «Восточно-Сибирский» ООО «ЛокоТех-Сервис», Эксплуатационное локомотивное депо Зима структурного подразделения Восточно-Сибирской дирекции тяги структурного подразделения Дирекции тяги филиала ОАО РЖД, АО объединенная металлургическая компания «Стальной путь», обособленное структурное подразделение в г. Зима, Филиал ОАО «РЖД» дирекции по ремонту подвижного состава Восточно-Сибирской дирекции по ремонту тягового подвижного состава производственный участок Зиминский, АО «Саянскхимпласт», Сельскохозяйственный производственный кооператив «Тыретский», ООО «Уютный дом», ООО «СибТеплоСервис», ООО УК «Стандарт», ООО Иркутск Форест, МКУ «Чистый город», ОАО «Зиминский хлебозавод», ООО «Комфорт-сити», ИП Гришаева И.А. парикмахерская «Браво», ООО «КАМЕЛИЯ» парикмахерская «Камелия», ИП Ширяева Н.В. парикмахерская «Монолиза», ИП Квятковская В.А. парикмахерская «8 желаний», ИП Сморгина Н.П. парикмахерская «Фея», ИП Панфилова Н.В. парикмахерская «Ягуар», ИП Затулина Р.А. магазин Радуга, ИП Парфентьева Л.А. магазин «Парнас», ООО Сеть «Связной», ООО Восточно-Сибирский грузовой терминал маг. Fix-Price, ООО Поток супермаркет «Радуга», ООО ТД Леан

	супермаркет «Фасоль», ИП Таджикибаев Ш.И. кафе «Восточная кухня», ИП Иванова В.Н. кафе-бар «Мотив», ИП Галеева К.П. кафе «Сенатор», ИП Авдеева Л.В. РЦ «Арлекино», ИП Баратова Н.В. ООО «Колибри» МК ДОУ столовые детских садов города Зимы
--	---

5. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Иркутский энергетический колледж»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса	Учебно-административный корпус, адрес: г. Иркутск, ул. Костычева, д. 1 капитальный ремонт внутренней системы отопления здания
2.	Капитальный ремонт общежития	Общежитие, адрес: г. Иркутск, ул. Костычева, д. 3 Капитальный ремонт 1 этажа общежития. Капитальный ремонт узла ввода ХВС
3.	Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских	Учебно-производственный корпус, адрес: Иркутск, ул. Костычева, д.1. Устройство вентилируемого фасада (утепление) здания
4.	Строительство спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	Усть-Илимский филиал: г. Усть-Илимск, ул. Ленина, д.15. Строительство спортивного зала в Усть-Илимском филиале, стадиона
	Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	г. Иркутск, ул. Костычева, д.1. Ремонт спортивного зала. Ремонт открытой спортивной площадки (покрытие стадиона)
Потребность в оснащении		
1.	Пищевые блоки и столовые помещения	Буфет общежития, адрес: г. Иркутск, ул. Костычева, д. 3 - оснащение вытяжки (ПСД – нет). Есть коммерческое предложение на сумму 195 000,00 руб.
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения	Преподаватель по информационным технологиям, схемотехнике и микропроцессорной технике – 2 чел.;

	(с указанием специализации)	преподаватель по ремонту и обслуживанию тепло-технического оборудования – 1 чел.; преподаватель по английскому языку – 1 чел.
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	Около 400 студентов ежегодно очной и заочной формы, из них около 200 чел. проживает в общежитии
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	Договоры о сотрудничестве в области подготовки специалистов среднего звена в формате договора на целевую подготовку: ООО «ЕвроСибЭнерго-Гидрогенерация», ОАО «Иркутская электросетевая компания», АО «Байкал-энерго», ООО «Байкальская энергетическая компания», ООО «БЭК-ремонт». Договор о сетевой форме взаимодействия в реализации образовательных программ с ООО «ЕвроСиб-Энерго-Гидрогенерация» и ООО «Байкальская энергетическая компания»

6. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Братский индустриально-металлургический техникум» (ГАПОУ БрИМТ)

1.	Капитальный ремонт основного корпуса - ПСД «Замена окон учебного корпуса» - заключение государственной экспертизы положительное	от 17.04.2020 сумма 5 185 000 руб. в ценах 2020 года
2.	Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских - ПСД «Замена окон учебных мастерских» - заключение государственной экспертизы положительное	от 2022 года от 25.10.2022, сумма 9 324 900 руб.

3.	Строительство спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	Открытая спортивная площадка
Потребность в оснащении		
1.	Пищевые блоки и столовые помещения	<p>Наименование оборудования:</p> <p>1. Расстоечный шкаф АБАТ ШРТ6-ЭШ-01 с крышей и подставкой 1 шт. (противень 530 x 325). Сумма 113500 руб.</p> <p>2. Жарочный шкаф АБАТ ШЖЭ-3-К-2/1 с конвекцией 1 шт. (противень 530 x 325). Сумма 251800 руб.</p> <p>Итого на сумму: 365300 руб.</p>
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	<p>Наименование:</p> <p>1. Безвоздушный окрасочный аппарат Wortex LS1065 650 Вт, 1100 мл/мин, 207 бар., сумма 25000 руб.</p> <p>2. Кельма профессиональная из нержавеющей стали (венециан) – 3 шт., сумма 10000 руб.</p> <p>3. Респиратор ЗМ 6800 для защиты органов дыхания и глаз – 5 шт., сумма 37500 руб.</p> <p>4. Резак для гипсокартона с направляющей Wolfcraft 4014000 – 1 шт., сумма 7300 руб.</p> <p>5. Электролобзик Makita 4329KX1 – 1 шт., сумма 13300 руб.</p> <p>6. Ленточная шлифмашина Makita 9910 – 1 шт., сумма 10000 руб.</p> <p>7. Промышленный оверлок JUKI MO-6716DA-DE6307, сумма 90000 руб.</p> <p>Итого на сумму: 193 100 руб.</p>
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	<p>1. Требуются инженеры на преподавательскую работу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - инженер-механик по грузоподъемным машинам и механизмам; - инженер-автомеханик; - инженер-сварщик. <p>2. Требуются мастера производственного обучения (уровень образования: высшее или СПО:</p>

		<ul style="list-style-type: none"> - сварщик ручной, частично механизированной сварки (наплавки), сварка на полуавтоматах, сварка газом; - техническое обслуживание и ремонт автомобилей, двигателей и агрегатов; - ремонт и эксплуатация промышленного оборудования
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	120 чел. Места предоставлены всем
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	<p>ПАО «РУСАЛ Братск» (РБ-Д-21-032 от 11.01.2021 действ. бессрочно),</p> <p>ООО «Тимокс» (У-ТХ13/20 от 08.12.2020 действ. до 2025 года),</p> <p>«Братское монтажное управление Гидроэлектромонтаж» (№ 4 от 11.01.2021 действ. до 2023 года),</p> <p>ООО «БратскХимСинтез» (б/н от 01.04.2021 действ. до 2024 года),</p> <p>ООО «Спецавтотранс» (№ 205/145-20 от 21.12.2020 действ. до 2023 года),</p> <p>Архивный отдел организационно-контрольного управления аппарата администрации г. Братска (№ 66 от 28.12.2020 действ. до 2023 года),</p> <p>ООО «Инжиниринг Строительство Обслуживание» (№ ИсоБ-Дог2021/0082 от 11.03.2021 действ. до 2025 года)</p>

7. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Иркутский колледж экономики, сервиса и туризма»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса	<p>г. Иркутск, ул. Багратиона, д. 50</p> <p>1. Устройство отмостки учебного корпуса: сумма 1 200 000.</p> <p>Капитальный ремонт систем водоснабжения и канализации, отопления и вентиляции, электроснабжения: на разработку ПСД – 2795000.</p> <p>2. Капитальный ремонт системы пожарной сигнализации и оповещения: сумма 185000.</p> <p>3. Текущий ремонт кабинетов и мастерских 4-07,3-02,3-23: сумма 1846000.</p> <p>4. Учебно-административный корпус Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Иркутской области «Иркутский колледж экономики, сервиса и туризма» ФИЛИАЛ по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, квартал 33, строение № 9:</p> <p>Капитальный ремонт основного корпуса:</p> <ul style="list-style-type: none"> ~ отмостки учебно-административного здания; - фасад (имеются трещины); - кровля; - фермы покрытия; - замена оконных рам (аудитории 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 113, 114, 202, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 214, 215, 217, 301, 303, 304, 305, 306, 307, 311, спортзал, столовая, коридоры); - замена дверных проемов и дверей в аудиториях и административных кабинетах; - ремонт полов во всем здании; - ремонт актового зала; - ремонт спортивного зала; - ремонт столовой; - водопровод (ГВС, ХВС) и канализация; - отопление; - электроснабжение; <p>сумма: 190 000 000 руб. – 200 000 000 руб. (примерная сумма на капитальный ремонт)</p>
----	--------------------------------------	--

2.	<p>Капитальный ремонт общежития</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>г. Иркутск, ул. Багратиона, д. 48</p> <p>Капитальный ремонт системы пожарной сигнализации и оповещения.</p> <p>Сумма 191000 руб.</p>
3.	<p>Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских</p>	<p>г. Иркутск, ул. Байкальская, д. 172,</p> <p>Капитальный ремонт.</p> <p>Сумма 2857000</p>
4.	<p>Строительство спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона</p>	<p>г. Иркутск, ул. Багратиона, д. 50.</p> <p>Строительство универсальной спортивной площадки (20 x 40):</p> <ul style="list-style-type: none"> - ограждение; - беговая дорожка; - баскетбольная площадка; - волейбольная площадка; - тартановое покрытие (20 x 40). <p>Сумма 4800000</p>
5.	<p>Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона</p>	<p>г. Иркутск, ул. Багратиона, д. 50.</p> <p>Капитальный ремонт спортивного зала.</p> <p>Сумма 3100000.</p>
6.	<p>Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений</p>	<p>1. Капитальный ремонт цеха хранения молочной продукции, склад сыпучих продуктов, хозяйственной комнаты.</p> <p>Сумма 1100000.</p> <p>2. Текущий ремонт цеха сыпучих продуктов, мясо-рыбного цеха, варочный цех, обеденный зал, коридор, морозильная камера. Сумма 800000.</p>
<p>Потребность в оснащении</p>		

1.	Пищевые и столовые помещения	<p>Наименование оборудования:</p> <ul style="list-style-type: none"> - плита электрическая 4-конфорочная производственная – 1 ед., сумма 89000; - шкаф жарочный 3-секционный – 1 ед., сумма 102000; - миксер с вращающейся чашей, объем 10 литров – 1 ед., сумма 69000. <p>Филиал г. Ангарск:</p> <ul style="list-style-type: none"> - холодильный прилавок; - холодильная камера; - холодильный ларь низкотемпературный; - жарочный шкаф (промышленный); - электрическая плита 4 шт. (промышленная); - электрическая сковорода 2 шт. (промышленная); - мясорубка 2 шт. (промышленная) - тестомес (промышленный); - мармид; - котел на 150 литров; - картофелечистка; - овощерезка; - шкаф среднетемпературный; - кипятильник электрический наливной; - миксер ROBOT COUPE. <p>Сумма 2 000000</p>
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	<p>Наименование:</p> <ul style="list-style-type: none"> - моноблок/ноутбук/ПК (мышь/клавиатура в комплекте), сумма 23750000 (кол-во 250); - МФУ/принтер, сумма 2900000 (кол-во 50 единиц); - картриджи (чернила), сумма 1000000; - проектор (крепление, соединительные провода, экран в комплекте), сумма 2200000 (25 комплектов); - интерактивная панель (стойка в комплекте), сумма 12600000 (30 комплектов); - коммутационное оборудование (в том числе расходные материалы), сумма 1250000 (20 единиц); - программное обеспечение, сумма 6000000; - серверное оборудование, сумма 3300000 (5 комплектов); - ИБП, сумма 750000 (150 единиц); - IP-камеры, сервера видеонаблюдения, сумма 3000000 (2 комплекта); - 3D-оборудование (принтеры, очки виртуальной реальности), сумма 2500000 (4 комплекта); - электронные библиотечные системы, сумма 1500000; - оборудование для организации конференц-зала (в том числе и видеоконференций), сумма 1900000 (2 комплекта); - оборудование для проведения онлайн-мероприятий, в том числе для фото- и видеосъемки, сумма 900000 (50 единицы); - звуковое оборудование, сумма 750000. <p>Для общежития г. Иркутск, ул. Багратиона, 48:</p> <ul style="list-style-type: none"> - холодильник 4 шт., сумма 128000; - электроплита 4-конфорочная – 6 шт., сумма 126000; - стиральная машина 3 шт., сумма 78000;

- матрас пружинный высокий для железной кровати 16 шт., сумма 175000.

Учебно-производственные мастерские:

- промышленная швейная машина для обработки петель – 1, сумма 400 000;
- промышленная швейная машина челночного стежка с полным пакетом автоматике – 30, сумма 4 775 040;
- гладильная доска – 6, сумма 392 856;
- парикмахерская лаборатория – 2, сумма – 170 000;
- промышленный оверлок – 6, сумма 352 284;
- специализированный раскройный стол с изменяемой высотой и геометрией рабочей поверхности – 11, сумма 438 900;
- утюг с парогенератором – 8, сумма 311 200;
- мойка парикмахерская – 2, сумма 71 800;
- портновский манекен с подставкой 44 размер – 7, сумма 181 430;
- руки к манекену – 7, сумма 49700;
- водонагреватель – 3, сумма 74 100;
- пресс для дублирования ткани – 1, сумма 20 640;
- парикмахерское кресло – 30, сумма 720 000;
- рециркулятор-облучатель бактерицидный – 2, сумма 36 300;
- светильники для промышленных швейных машин на кронштейне с креплением струбциной к столешнице – 37, сумма 616 753;
- парикмахерское модульное рабочее место – 11, сумма 158 950;
- стул мастера – 4, сумма 44 000;
- машинка для стрижки волос – 15, сумма 112 500;
- тележка парикмахерская – 30, сумма 216 000;
- щипцы парикмахерские – 15, сумма 100 500;
- фен парикмахерский – 30, сумма 177 000;
- колодка портновская – 8, сумма 47 200;
- стул на пневмоамортизаторе (на колесах) для работы за раскройным столом – 2, сумма – 12 000;
- стул на пневмоамортизаторе для работы за швейной машиной – 37, сумма 222 000;
- весы парикмахерские – 6, сумма 30 000;
- линейка треугольник с прямым углом и с одной стороной не менее 60 см – 2, сумма 5980;
- криволинейные портновские лекала – 2, сумма 5 770;
- кушетка косметологическая – 1, сумма 123 000;
- аппарат для маникюра – 10, сумма 597 500;
- ионофорез – 3, сумма 89 100;
- дарсонваль – 4, сумма 27 960;
- лампа УФ – 10, сумма 120 000;
- лампа-лупа – 3, сумма 33 000.

Расходные материалы по компетенции «Эстетическая косметология» – комплект на 3 потока /курса, сумма на 1 уч. год – 350 000.

Шкаф книжный – 10 шт., сумма 150 000;

шкаф для одежды – 10 шт., сумма 150 000;

стол ученический – 75 шт., сумма 187 000;

стол одностумбовый – 10 шт., сумма 43 000;

стулья ученические – 150 шт., сумма 225 000;

стулья мягкие – 10 шт., сумма 32 000;

кресла офисные – 20 шт., сумма 92 000;
 доска маркерная – 3 шт., сумма 5100;
 кафедра-трибуна – 3 шт., сумма 18 000;
 тренажер типа «Максим» взрослый, пульт контроля со световой индикацией – 1 шт., сумма 90 000.
 Сумма до 2030 года – 2 800 000.
 Расходные материалы по компетенции «Технологии моды» – комплект на 3 потока/курса, сумма на 1 уч. год – 200 000.
 Сумма до 2030 года – 1 600 000.
 Расходные материалы по компетенции «Парикмахерское искусство» – комплект на 3 потока/курса, сумма на 1 уч. год – 200 000.
 Сумма до 2030 года – 1 600 000.

Оборудование для филиала в г. Ангарск:

Учебно-лабораторное оборудование		Расчетная стоимость	ИТОГО
Наименование	Количество	(тыс. руб.)	
Шкаф книжный (для документов)	25	15000	375000
Шкаф для одежды	25	15000	375000
Стол ученический	150	2500	375000
Стол одностумбовый	20	4300	86000
Стулья ученические	300	1500	450000
Стулья мягкие	20	3200	64000
Моноблоки	50	50000	25000000
Ноутбуки	30	40000	1200000
МФУ	20	30000	600000
Мультимедиапроекторы в сборе (+ крепление)	20	15000	300000
Интерактивный проектор BenQ MS506	1	18900	18900
Экраны	20	9000	180000
Ученические доски передвижные	4	11000	44000
Кресло офисное	75	4600	345000
Веб-камера	20	3000	60000
ИТОГО:			29 427 900
Профессия 46.01.03 «Делопроизводитель»			
Фильтр: фильтр сетевой (5 евро, 1 росс) 2 м	12	699	8388
Программное обеспечение: MS-WindowsWindows 8.1 (или более новая) 64 bits.MicrosoftOFFICE2013, AdobeREADER.	12	11500	138000
Короткофокусный проектор с экраном: короткофокусный проектор с яркостью от 3000L с экраном	1	65000	65 000
Архивный шкаф	1	11000	11000
Доска для мела, магнитно-маркерная BRAUBERG PREMIUM 2-сторонняя, 90 x 120 см, стенд, белая	1	9494	9494

Факс Panasonic KX-FT984RUB [печатать - термopечать, А4, АОН, копир, резак]	1	7950	7950
Брошюровщик Rayson YG-168A [А4, сверление]	1	5099	5099
Брошюровщик Rayson SD-1501 [А4, пластиковые пружины, пробивает – 15 листов, сшивает - 350 листов]	1	3550	3550
Ламинатор Реалист LM-235 [холодный, горячий, 2 вала, А4, 250 мм, пленка до – 125 мкм]	1	1699	1699
Архивные папки – короб для образцов	10	100	1000
Дырокол минимум на 30 листов, металлический	2	400	800
Набор для прошивания документов: деревянный станок для прошивания, 2 металлические иглы, (Длина 140 мм, толщина 2,9 мм, ушко 9 x 1,5 мм)	1	2500	2500
ИТОГО:			254480
Специальность 46.02.01 «Документационное обеспечение управления и архивоведение»			
Фильтр: фильтр сетевой (5 евро, 1 росс) 2 м	12	699	8388
Программное обеспечение: MS-Windows Windows 8.1 (или более новая) 64 bits. Microsoft OFFICE 2013, Adobe READER.	12	11500	138000
Архивный шкаф	1	11000	11000
Доска для мела, магнитно-маркерная BRAUBERG PREMIUM 2-сторонняя, 90 x 120 см, стенд, белая	1	9494	9494
Факс Panasonic KX-FT984RUB [печатать – термopечать, А4, АОН, копир, резак]	1	7950	7950
Брошюровщик Rayson YG-168A [А4, сверление]	1	5099	5099
Брошюровщик Rayson SD-1501 [А4, пластиковые пружины, пробивает – 15 листов, сшивает – 350 листов]	1	3550	3550
Ламинатор Реалист LM-235 [холодный, горячий, 2 вала, А4, 250 мм, пленка до – 125 мкм]	1	1699	1699
Архивные папки – короб для образцов	10	100	1000
Дырокол минимум на 30 листов, металлический	2	400	800
Набор для прошивания документов: деревянный станок для прошивания, 2 металлические иглы, (Длина 140 мм, толщина 2,9 мм, ушко 9 x 1,5 мм)	1	2500	2500
ИТОГО:			189480

Специальность 46.02.16 «Туризм и гостеприимство» (Туризм)			
Альпинистская каска Vento Classic	8	3 600	28 800
Обвязка грудная Vertical «Модифицированная»	8	1 100	8 800
Беседка Vento Argon	8	3 190	25 520
Жумар «Венто»	2	2 200	4 400
Карабин классический с байонетной муфтой Vento	10	750	7 500
Фонарь Petzl Tikkina	5	1 500	7 500
Навигатор туристический Garmin e-Trex 10	1	10 000	10 000
Котелок 5 л	1	1 300	1 300
Веревка 10 мм	20 м	180	3 600
Веревка 3 мм	10 м	40	400
Самостраховка Vento веревочная двойная 50 x 150	8	550	4 400
Компас Silva Micro Racer	4	550	2 200
Компас Silva Ranger	2	1 500	3 000
Стойка администратора СПиР	1	16000	16000
Сетевое оборудование	1	9930	9930
Очки виртуальной реальности LAKE ВАΙΚAL VIDEO 360	15	2000	30000
Мегафон экскурсионный NY001 мощный усилитель голоса с радиомикрофоном, USB / microSD / FM / Bluetooth / AUX / mic in	15	6 900	103500
Аудиогид Базовый: 10 аудиогидов А-5; 10 мононаушников Р-303; 1 зарядное устройство DI-10; 1 сумка для переноски В-510	1 комплект	87790	87790
Карта мира: - карта политическая территория: мир масштаб 1:15000000 Размеры (Ш x Д): 127 x 197 см, язык: русский, материал карты: ламинированная бумага - физическая карта России Высота: 880 мм, ширина: 1200 мм, объемность: до 80 мм, вес товара: 3 кг, багет: дерево	3	4 624	13872
Карта Байкала, размеры (Ш x Д): 127 x 197 см	1	19000	19000
Карта Иркутской области Размеры (Ш x Д): 127 x 197 см	3	5000	15000
Карта Иркутской области Размеры (Ш x Д): 127 x 197 см	1	5000	5000
Шкаф-стеллаж для папок, стеллаж	2	6000	12000
ЖК панель (телевизор, стойка, кабель)	1	51600	51600
Стол журнальный	1	5000	5000
Звуковое оборудование (комплект)	1	48160	48160
Тумба двухдверная 93 x 60 x 75	2	4753	9506

Вешалка для одежды – штанга на колесах, с крючками	2	5883	11766
Брифинг-зона			
Стул с низкой спинкой, без подлокотников, на четырех ножках	20	1055,0	21100
Базовые габариты: 2800 x 1300 x 750 (Ш x Г x В)	1	20000	20000
Тумба двухдверная 93 x 60 x 75	1	4753,0	4753
Учебно-тренинговый офис			
Штанга на колесах, с крючками (Ш x Г x В) 1400 x 600 x 750 столешница не тоньше 25 мм белая или светло-серая ламинированная поверхность столешницы	1	5883,0	5883
(Ш x Г x В): 54 x 55 x 81 или аналог	6	5675,0	34050
ИТОГО:	2	3000	6000
			610530
Специальность «Туризм и гостеприимство» (Гостиничное дело)			
Мастерская «Стойка приема и размещения гостей с модулем онлайн-бронирования» оснащенная оборудованием:			
Комплексная автоматизированная система управления отелем Opera (Fidelio, Libra или др.) программа на оборудование	1	50000	50000
Стойка ресепшн	1	25000	25000
Телефон (радио)	1	6000	6000
Сейф	1	7500	7500
POS-терминал	1	14000	14000
Детектор валют	1	6000	6000
Лотки для бумаги	5	200	1000
Лаборатория «Учебный гостиничный номер (стандарт с двумя кроватями)»			
оснащенная оборудованием:			
кровать одноместная	2	2200	4400
прикроватная тумбочка	2	6000	12000
настольная лампа (напольный светильник)	2	2000	4000
бра	2	2000	4000
мини-бар	1	11000	11000
стол	1	5000	5000
кресло	2	7000	14000
стул	2	1200	2400
зеркало	2	1550	3100
телефон	1	500	500
верхний светильник	2	7000	14000
кондиционер	1	17000	17000
телевизор	1	25000	25000
гладильная доска	1	3000	3000
утюг	1	4500	4500
пылесос	1	7000	7000
душевая кабина	1	22000	22000

унитаз	1	5000	5000
раковина	1	7000	7000
одеяло	2	1000	2000
ИТОГО:			240 900
Специальность «Право и организация социального обеспечения»			
Уголовный кодекс РФ	10	600	6000
Гражданский кодекс РФ	10	600	6000
Трудовой кодекс РФ	10	600	6000
Налоговый кодекс РФ	10	600	6000
Кодекс об административных правонарушениях	10	600	6000
Стойка-трибуна для выступления	1	5000	5000
ИТОГО:			35 000
Специальность «Банковское дело»			
DORS 15 портативный детектор банкнот	1	1100	1100
DORS 10	1	750	750
Накладки 5000 руб.	1	205	205
Накладки 1000 руб.	1	205	205
Накладки 500 руб.	1	205	205
Накладки 50 руб.	1	205	205
Препроводительная ведомость	1	30	30
Подкладки 1000 – 5000 руб.	1	200	200
Подкладки 10 – 500 руб.	1	200	200
Накладка сборная	1	250	250
Бандерольная лента кольцевая 5000 руб.	1	100	100
Бандерольная лента кольцевая 1000 руб.	1	100	100
Бандерольная лента кольцевая 100 руб.	1	100	100
Бандерольная лента кольцевая 50 руб.	1	100	100
Бандерольная лента кольцевая 100 EURO	1	100	100
Бандерольная лента листовая 5000 руб.	1	450	450
Бандерольная лента листовая 1000 руб.	1	450	450
Лоток М11 для купюр и монет	1	360	360
Инкассаторская сумка 30 х 40	1	250	250
Пенал для ключей 60 х 40	1	200	200
Пломбиратор банковский усиленный	1	250	250
Опечатающее устройство под нить пластик.	5	250	1250
Плашка подвесная пластик.	5	200	1000
Сейф-пакет	3	40	120
Пломбы свинцовые	1	210	210
Механическое табло курсов валют	1	1500	1500
Стол кассира SVK-1200	1	18500	18500

Блок: ПК DEXP Aquilon O188 [Intel Celeron G3930, 2x2900 МГц, 4 ГБ DDR4, HDD 1000 ГБ, без ОС]	12	15499	185988
Монитор 19.5" Монитор HP 20kd [ТЗU83AA [1440 x 900@60 Гц, IPS, 8 мс, 1000:1, 250 Кд/м ² , 178°/178°, VGA (D-sub), DVI-D]]	12	5999	71988
Клавиатура DEXP K-504BU [проводная, мембранная, клавиш – 104, USB, черная]	12	340	4080
Мышь для компьютера оптическая проводная минимум 2-кнопочная с колесиком навигации	12	350	4200
Фильтр: фильтр сетевой (5 евро, 1 росс) 2 м	12	699	8388
Программное обеспечение: MS-Windows Windows 8.1 (или более новая) 64 bits .Microsoft OFFICE 2013, Adobe READER.	12	11500	138000
МФУ: МФУ черно-белое лазерное формат печати: А4	12	18000	216000
ИТОГО:			657034
Специальность «Парикмахерское искусство»			
Тележка парикмахерская	8	5800	46400
Классическая мойка	2	33000	66000
Комплектация: основание под раковину с узлом наклона и выемкой и с вырезом для шеи, керамика, сантехнические приборы, каркас из металла. Подключение: в пол, в стену			
Кресло парикмахерское на газонаполненном гидropодъемнике	2	72000	144000
Лаборатория для работы с красящими и перманентными препаратами	1	46600	46600
Стеллаж открытый	2	3000	6000
Секция с ячейками для хранения личных вещей с комплектом замок+ключ	2	13808	27616
Весы парикмахерские электронные	10	1690	16900
Штатив настольный	20	433	8660
Раздвижная тренога			
Голова учебная женская	10	6000	60000
Голова учебная мужская	10	6000	60000
Плойка для завивки волос	10	1000	10000
Щипцы-выпрямитель	10	3000	30000
Щипцы гофре	10	3000	30000
Ножницы филировочные	10	3500	35000
Машинка для стрижки	10	4500	45000
Фен	10	3500	35000
ИТОГО:			667 176
Спортивный зал			
Секундомер	2	800	1600

	Измерительная рулетка	2	200	400
	Мячи баскетбольные	5	2000	10000
	Футболки с номерами	7	Ком- плект 2100	14700
	Сетка (корзина) баскетбольная	2	400	800
	Мячи волейбольные	5	1400	7000
	Сетка волейбольная	1	6500	6500
	Маты гимнастические	4	3600	14400
	Скакалки	10	150	1500
	Стеллаж для лыж	1	14000	14000
	Лыжный комплект	25	4000	100000
	Шкаф для сушки лыжных ботинок	1	75000	75000
	ИТОГО:			245 900
	ВСЕГО:			32 328 400

Дополнительная информация

1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	<p>Преподаватели по специальности:</p> <ul style="list-style-type: none"> - туризм – 1 ед., - гостиничное дело – 1 ед., - конструирование и моделирование швейных изделий – 1 ед., <p>43.02.16 «Туризм и гостеприимство» (Гостиничное дело): преподаватели:</p> <ul style="list-style-type: none"> - дисциплин гостиничного сервиса – 3 чел. - английский язык – 1 чел. - китайский язык – 1 чел. - информатика – 1 чел. <p>43.02.16 «Туризм и гостеприимство» (Туризм): преподаватели:</p> <ul style="list-style-type: none"> - дисциплин по туризму и гостеприимству – 3 чел. - английский язык – 1 чел. - китайский язык – 1 чел. <p>46.01.03 «Делопроизводство»: преподаватели кадрового делопроизводства – 2 чел.</p> <p>43.02.17 «Технология индустрии красоты» (Технология парикмахерского искусства): преподаватели дисциплин парикмахерского искусства – 3 чел.</p> <p>38.02.07 «Банковское дело»: преподаватели:</p> <ul style="list-style-type: none"> - экономических дисциплин – 3 чел. - математических дисциплин – 2 чел. <p>40.02.04 «Право и организация социального обеспечения»: преподаватели юридических дисциплин – 2 чел.</p>
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	<p>Филиал Ангарск: иногородние обучающиеся 101 чел., в том числе нуждающихся в общежитии – 42 чел. Проживает в общежитии г. Иркутск, ул. Багратиона, д. 48 – 228 чел.</p>

3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	<p>Специальности:</p> <p>43.02.16 «Туризм и гостеприимство» (Гостиничное дело): ОГКУ ЦЗН г. Ангарска, ООО «Меридиан», ООО «Аркада-тур», ГК «Крестовая падь», БО «Наратей».</p> <p>43.02.16 «Туризм и гостеприимство» (Туризм): ОГКУ ЦЗН г. Ангарска, ООО «Вест», ООО «Территория отдыха», ООО «Трэвел экспертс», ГК «Крестовая падь».</p> <p>46.02.01 «Документационное обеспечение управления и архивоведения»: ОГКУ ЦЗН г. Ангарска, ООО «Системпром», ОГКУ «Центр обеспечения судебных участков мировых судей», Отдел Военного Комиссариата Иркутской области по г. Ангарску, ОГКУ «Государственный архив документов по личному составу Иркутской области», МБДУДО «Дом детского творчества» г. Усолье-Сибирское»</p> <p>43.02.17 «Технология индустрии красоты» (Технология парикмахерского искусства): ОГКУ ЦЗН г. Ангарска, Салон красоты «Монэ», Студия «Moloko», Салон красоты «Эмоция», Салон красоты «Владлена», Салон-парикмахерская «Милена», Салон-парикмахерская «ДОСААФ», Салон-парикмахерская «Ажур», Парикмахерская «Легенда», Салон красоты «Фрея», Барбершоп «Медведь».</p> <p>38.02.07 «Банковское дело»: ОГКУ ЦЗН г. Ангарска, Газпромбанк (АО) «Восточно-Сибирский», ОО «Европейский» Банк ВТБ (ПАО), ООО МКК «Деньги до зарплаты», ООО МКК «Солди».</p> <p>40.02.04 «Право и организация социального обеспечения»: ОГКУ ЦЗН г. Ангарска, ОУУП ПДН ОП-2 УМВД России по г. Ангарску, Фонд развития социальной сферы «Содействие», ОБФ «Семьи детям» г. Ангарск, ОГБУСО «Веста» г. Ангарск, ОГКУСО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» г. Усолье-Сибирское.</p>
----	--	--

	Профессии: 46.01.03 «Делопроизводство» ОГКУ ЦЗН г. Ангарска, ООО «Системпром», ОГКУ «Центр обеспечения судебных участков мировых судей», Отдел Военного Комиссариата Иркутской области по г. Ангарску, ОГКУ «Государственный архив документов по личному составу Иркутской области», МБДУДО «Дом детского творчества» г. Усолье-Сибирское»
--	--

8. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Ангарский техникум общественного питания и торговли»

1	Капитальный ремонт основного корпуса	Учебный и общественно-бытовой корпус: г. Ангарск, 22 микрорайон, д. 17. 1. Замена оборудования АПС – 150000 руб. на ПСД, 740000 руб. на установку АПС. 2. Замена оконных и дверных блоков (в учебных аудиториях, на лестничных маршах и в вестибюлях) – 1500000 руб. 3. Капитальный ремонт санузлов (с установкой туалетных кабинок) – 235000 руб. 4. Капитальный ремонт вентиляции – 3500000 руб. 5. Ремонт кровли здания и ее ограждения – 137000 руб. 6. Приобретение и установка ограждения территории техникума – 4200000 руб. Необходимы средства на ПСД
2	Капитальный ремонт общежития	Общежитие: г. Ангарск, 22 микрорайон, д. 17. 1. Капитальный ремонт фасада здания общежития – 2500000 руб. 2. Замена дверных блоков комнат в общежитии. 3. Замена оконных блоков лестничных маршей общежития. Сумма 350000 руб.
3	Строительство здания учебных, производственных мастерских	Учебный корпус: г. Ангарск, 22 микрорайон, д. 17. Есть необходимость в учебном кондитерском цехе
4	Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских	Учебный и общественно-бытовой корпус: г. Ангарск, 22 микрорайон, д. 17. 1. Капитальный ремонт помещений учебных лабораторий. 2. Капитальный ремонт учебных кабинетов. ПСД – 240000 руб.

	- в том числе ПСД (при наличии) - в том числе заключенные государственной экспертизы	1200000 руб. ремонт
5	Строительство спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	Учебный и общественно-бытовой корпус: г. Ангарск, 22 микрорайон, д. 17. Строительство открытой спортивной площадки
6	Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	Учебный и общественно-бытовой корпус: г. Ангарск, 22 микрорайон, д. 17. Капитальный ремонт спортивного зала 5000000 руб.
7	Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений	Капитальный ремонт системы вентиляции 3500000 руб.
Потребность в оснащении		
1.	Пищеблоки и столовые помещения	1. Оснащение обеденного зала оборудованием (обеденные столы, стулья). 2. Обновление пищеблока технологическим и холодильным оборудованием (жарочный шкаф, морозильная камера и др.). 1250000 руб.
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	1. Оснащение учебных аудиторий точкой доступа в интернет. 2. Оснащение учебных аудиторий интерактивными комплексами и мультимедийными модулями. 3. Оснащение дополнительного освещения ученических досок. 4. Оснащение кабинетов печатной и копировальной техникой. 5. Оснащение учебных аудиторий системой громкой связи. 6. Потребность в обновлении учебниками и дидактическими пособиями. 8250000 руб.
3.	Спортивный зал	Оснащение тренажерными комплексами – 1200000 руб.
Дополнительная информация		

1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Преподаватели и мастера п/о по профессии «Повар, кондитер» Преподаватели по гостиничному делу
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	112 человек. Все обеспечены общежитием
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	Соглашения о долгосрочном сотрудничестве с предприятиями общественного питания, торговли и оздоровительными лагерями и турбазами.

9. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Ангарский техникум строительных технологий»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса	Ремонт крыши учебного корпуса, Иркутская область, г. Ангарск, 96 квартал, д. 5 сумма 5000000,00 руб
2.	Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	Строительство открытой спортивной площадки широкого профиля, Иркутская область, г. Ангарск, 96 квартал, д. 5 сумма 3000000,00 руб
Потребность в оснащении		
3.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	- ЖК дисплей с диагональю не менее 21,5" – 70 шт., сумма 840000 руб.; - персональный компьютер в сборе (ЦПУ: минимальная базовая тактовая частота 2.0 ГГц.; количество физических ядер не менее 2; количество потоков не менее 4; ОЗУ: объем не менее 8 Гб.; ПЗУ: SSD объемом не менее 512 Гб., либо SSHD/HDD объемом не менее 500 Гб; сетевой адаптер: технология Ethernet стандарта 100BASE-T и/или 1000BASE-T; графический адаптер: стандарт не ниже WXGA; возможность подключения 2-х мониторов) – 35 шт., сумма 5180000 руб.; - учебный стол – 35 шт., сумма 196000 руб.;

		<ul style="list-style-type: none"> - учебный стул – 70 шт., сумма 376600 руб.; - операционная система (Windows 10 или аналог) – 35 шт., сумма 227500 руб.; - ротационные лазер (Rugby 640 или аналог) – 4 шт., сумма 1068000 руб.; - алюминиевый телескопический штатив (CPT 104 или аналог) – 4 шт., сумма 24800 руб.; - рейка телескопическая 4-секционная (CLR 102 или аналог) – 4 шт., сумма 75000 руб.; - программное обеспечение «ГРАНД-Смета» (или аналог) – 12 шт., сумма 456000 руб.; - электронный тахеометр (с характеристиками Leica TS7 аналог) – 4 шт., сумма 4837520 руб. <p>Общая сумма 13281420,00 руб.</p>
Дополнительная информация		
4.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	205
5.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	<p>Договоры о сетевой форме реализации образовательных программ.</p> <p>Договор о практической подготовке.</p> <p>Договор о сотрудничестве с организациями социальной сферы</p>

10. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Заларинский агропромышленный техникум»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса	Капитальный ремонт учебного корпуса учебно-производственного по адресу: Аларский район, п. Кутулик, ул. Шилова, д. 1
	- в том числе ПСД (при наличии)	от 17.06.2016 года от 12.12.2019, сумма 36 265,41 тыс. руб.
	- в том числе заключение государственной экспертизы	(цена в ПСД указаны по состоянию на 2019 год, актуализация запланирована на январь 2023 года)
2.	Капитальный ремонт общежития	Реконструкция и капитальный ремонт общежития № 1 по адресу: Заларинский район, р.п. Залари, ул. Матросова, д. 3
	- в том числе ПСД (при наличии)	ПСД на данный момент нет.

	- в том числе заключение государственной экспертизы	Для подготовки ПСД необходимы денежные средства в размере 800 тыс. руб. Мероприятия по подготовке ПСД запланированы на 2023 год
3.	Строительство здания учебных, производственных мастерских - в том числе ПСД (при наличии) - в том числе заключение государственной экспертизы	Строительство здания учебных мастерских и лабораторий по профессиям и специальностям сельскохозяйственного профиля: «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства», «Механизация сельского хозяйства» по адресу: Заларинский район, р.п. Залари, ул. Матросова, д. 3 Также данные лаборатории необходимы для подготовки по профессиям и специальностям, реализуемым в рамках федерального проекта «Профессионалитет»: «Мастер сельскохозяйственного производства», «Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования». ПСД на данный момент нет Для подготовки ПСД необходимы денежные средства в размере 1500 тыс. руб. Мероприятия по подготовке ПСД запланированы на 2023 год
4.	Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений - в том числе ПСД (при наличии) - в том числе заключение государственной экспертизы	Капитальный ремонт пищеблока по адресу: Заларинский район, р.п. Залари, ул. Матросова, д. 3 ПСД на данный момент нет. Для подготовки ПСД необходимы денежные средства в размере 500 тыс. руб. Мероприятия по подготовке ПСД запланированы на 2023 год
Потребность в оснащении		
1.	Пищеблоки и столовые помещения	Предварительная стоимость обновления оборудования составляет 4170 тыс. руб.
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	Оснащение лабораторий и мастерских, необходимых для проведения промежуточной и государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена по стандартам «World Skills Russia» Подготовка 7 рабочих мест для проведения демонстрационного экзамена по профессии «Повар, кондитер». Предварительная стоимость дооснащения мастерской – 4900 тыс. руб.

		<p>Подготовка 3 рабочих мест для проведения демонстрационного экзамена по профессии «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства» и специальности «Механизация сельского хозяйства». Предварительная стоимость – 6150 тыс. руб.</p> <p>Подготовка 5 рабочих мест для проведения демонстрационного экзамена по специальности «Экономика и бухгалтерский учет». Предварительная стоимость – 1130 тыс. руб.</p> <p>Подготовка 5 рабочих мест для проведения демонстрационного экзамена по профессии «Мастер по лесному хозяйству». Предварительная стоимость – 1690 тыс. руб.</p> <p>Подготовка 5 рабочих мест для проведения демонстрационного экзамена по профессии «Продавец, контролер-кассир». Предварительная стоимость – 555 тыс. руб.</p> <p>В случае положительного решения в части строительства лабораторий по профессиям сельскохозяйственного профиля потребуется дооснащение лабораторным оборудованием и современными образцами сельскохозяйственной техники. Предварительная стоимость – 98330 тыс. руб.</p> <p>Также для осуществления перевозки детей (экскурсии, выезд на областные спортивные, культурные, научные, общественные и др. мероприятия) есть потребность в приобретении автобуса. Предварительная стоимость – 5000 тыс. руб</p>
Дополнительная информация		
1.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	В данный момент потребность в общежитии испытывают более 30 обучающихся (близлежащие населенные пункты: Тыреть, Солерудник, Бажир, Красное поле, Илганское)
2.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	По состоянию на 28.10.2022 заключены соглашения с 42 организациями и работодателями. Предмет соглашения: профориентация, организация и проведение практической подготовки, дальнейшее трудоустройство

11. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Иркутский техникум авиастроения и материалообработки»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса	Иркутск, улица Мира, д.14, учебный корпус
	Капитальный ремонт общежития	Иркутск, улица Мира, д. 10, общежитие
2.	Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских	Иркутск, улица Мира, д. 18, учебные мастерские
3.	Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	Иркутск, улица Мира, д. 14, спортивный зал (замена окон)
4.	Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений	Иркутск, улица Мира, д. 14, столовая

Потребность в оснащении

1.	Пищеблоки и столовые помещения	<ul style="list-style-type: none"> - раковины 2-х секционные 600 х 600 1 шт. 31625 руб., сумма 31625 руб.; - стеллаж для хранения инвентаря (1200 х 1800) 2 шт., 15950 руб., сумма 31900 руб.; - стеллаж для хранения инвентаря (1500 х 1800) 1 шт. 18914 руб., сумма 18914 руб.; - сушилка для досок 4 шт. 1998 руб., сумма 7994 руб.; - раковины для мытья рук 3шт. 1700 руб., сумма 5100 руб.; - смеситель 3 шт. 4200 руб., сумма 12600 руб.; - стол разделоч. без борта (1200 х 600 шт. 85) 1 шт., 8085 руб., сумма 8085 руб.; - стол разделоч. с бортом (1200 х 600 шт. 85) 2 шт. 8294 руб., сумма 16588 руб.; - стол разделоч. с бортом (1800 х 800 шт. 85) 3 шт. 14250 руб., сумма 47750 руб.; - сушилка для ветошей 2 шт. 1300 руб., сумма 2600 руб.; - ванна стальная 1500 шт. 70 1 шт. 12000 руб., сумма 12000 руб.; - шкафы 2-секционные железные 4 шт. 8596 руб., сумма 34386 руб.; - вешало для верхней одежды 1 шт. 5300 руб., сумма 5300 руб.; - стеллаж для сменной обуви 7-секц. 1 шт. 1873 руб., сумма 1873 руб.; - лоток для обуви 14 шт. 200 руб., сумма 2800 руб. - витрина для буфета 1 шт. 67406 руб., сумма 67406 руб.
----	--------------------------------	--

		<ul style="list-style-type: none"> - миксер для молочных коктейлей 2-секц. 1 шт. 17391 руб., сумма 17391 руб.; - жарочный шкаф 1 шт. 97966 руб., сумма 97966 руб.; - доски разделочные пластиковые 12 шт. 2000 руб., сумма 24000 руб.; - хлебный шкаф 1 шт. 39325 руб., сумма 39325 руб.; - тех. тележка 1 шт. 13900 руб., сумма 13900 руб.; - контейнер для одноразовых полотенец 7 шт. 1262 руб., сумма 8839 руб.; - котлы нержавеющей 20 л 2 шт. 6930 руб., сумма 13860 руб.; - котлы нержавеющей 30 л 3 шт. 5997 руб., сумма 17991 руб.; - котлы нержавеющей 40 л 3 шт. 8904 руб., сумма 26712 руб.; - котлы нержавеющей 50 л 3 шт. 9838 руб., сумма 29514 руб.; - стремянка 5 ступеней с ковриком 1 шт. 4699 руб., сумма 4699 руб.; - спецодежда халат 24 шт. 1200 руб., сумма 28800 руб.; - фартук 18 шт. 700 руб., сумма 12600 руб.; - колпак 15 шт. 500 руб., сумма 7500 руб.; - тех. халат 2 шт. 924 руб., сумма 1849 руб.; - водонагреватель 4 шт. 8390 руб., сумма 33560 руб.; - завеса тепловая 1 шт. 11429 руб., сумма 11429 руб.; - сковорода электрическая 1 шт. 106062 руб., сумма 106062 руб.; - картофелечистка 1 шт. 71929 руб., сумма 71929 руб.; - машина протирочно-резательная 1 шт. 95326 руб., сумма 95326 руб.; - хлеборезка 1 шт. 65846 руб., сумма 65846 руб.; - мясорубка 1 шт. 40447 руб., сумма 40447 руб.; - шкаф холодильный 1 шт. 84106 руб., сумма 84106 руб.; <p>Общая сумма 1173666 руб.</p>
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	<p>Наименование:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) компьютер в сборе (системный блок, монитор, мышь, клавиатура, ПО) – 15 шт., 69000 руб., сумма 103500 руб. 2) токарный станок СТ 16к20 – 5 шт. (2 500 000 руб.); сумма 12 500 000 руб.; 3) втулка EF-25-16, сумма 5000 руб.; 4) набор инструментов для снятия заусенцев (шаберы), сумма 1700 руб.; 5) секундомер цифровой, сумма 500 руб.; 6) паяльная станция Ваку ВК-898D, 550 Вт, сумма 5500 руб.; 7) импульсный паяльник REXANT 12-0162-1, 130 Вт – 15 шт., сумма 8175 руб.; 8) припой ПОС 61 с канифолью диаметр 1.0 мм длина 1 м – 3 шт., сумма 495 руб.; 9) припой РОС ПОС-61 60584 вес 170 г, диаметр 8 мм, длина 400 мм – 2 шт., сумма 3860 руб.; 10) Mastech Токовые клещи Mastech M266C – 15 шт., сумма 17265 руб.; 11) батарейка Ergolux 6F22 Крона – 20 шт., сумма 820 руб. 12) щупы для мультиметров 600В 10А САТ-I 50-1000 – 10 шт., сумма 3000 руб.;

		<p>13) сетевой фильтр Defender DFS 601 (99406), 6 розеток, 1.8 м, с/з 2200 Вт – 3 шт., сумма 990 руб.;</p> <p>14) вилка REXANT усиленная 11-8948 16 А – 20 шт. белый, сумма 1100 руб.;</p> <p>15) бумага SvetoCopy офисная А4 ЕСО серая – 5 шт., сумма 1645 руб.;</p> <p>16) биметаллическое полотно для ленточнопильного станка J-349V – 10 шт., сумма 12000 руб.;</p> <p>17) блок-державка для отрезной пластины – 10 шт., сумма 80000 руб.;</p> <p>18) отрезная режущая пластина – 10 шт., сумма 20000 руб.;</p> <p>19) набор накатных инструментов, сумма 3000 руб.;</p> <p>20) метчик со спиральными стружечными канавками – 4 шт., сумма 14000 руб.;</p> <p>21) сверлильная машина пневматическая Earsway (с ключом к патрону) – 6 шт., сумма 34800 руб.;</p> <p>22) насадка с упором – ограничителем глубины зенкования к сверлильной машине пневматической ПИ 249-2009 999.6239-7003 – 6 шт., сумма 66000 руб.;</p> <p>23) наконечник быстросъемный М1/4". Размер резьбы 1/4". Вид резьбы: наружная – 20 шт., сумма 10000 руб.;</p> <p>24) ящик-органайзер со съемными лотками, количество отделений 20, габариты: 425x330x60мм – 6 шт., сумма 3600 руб.;</p> <p>25) сверло Ø2,7. Материал сверла – быстрорежущая сталь Р6М5 – 200 шт., сумма 10000 руб.;</p> <p>26) сверло Ø4,1. Материал сверла – быстрорежущая сталь Р6М5 – 200 шт., сумма 16000 руб.;</p> <p>27) зенковка для снятия заусенцев Ø10 x 120° – 12 шт., сумма 33600 руб.;</p> <p>28) зенковка под насадку с направляющим штифтом для образования гнезд под головки заклепок Ø2,6 × 120° – 12 шт., сумма 33600 руб.;</p> <p>29) зенковка под насадку с направляющим штифтом для образования гнезд под головки заклепок Ø4 × 120° – 12 шт., сумма 33600 руб.;</p> <p>30) А324/4 быстроразъемная пневморозетка, елочка 10 мм, универсальная «мама» – 50 шт., сумма 26000 руб.;</p> <p>31) А320/4 быстроразъемная пневморозетка М1/2" универсальная, «мама», резьба наружная 1/2 – 50 шт., сумма 26000 руб.;</p> <p>32) дисковая пила Stalex CS-350 388020 (ФГОС: станок отрезной, дисковый), сумма 184140 руб.;</p> <p>33) ленточнопильный станок MetalMaster BSM-712N B27 380V 19028 (ФГОС: станок ленточнопильный), сумма 134970 руб.;</p> <p>34) зажимные клещи с фиксатором (ИЛ) – 20 шт., сумма 24400 руб.;</p> <p>35) угловая шлифовальная машина (ИЛ) – 10 шт., сумма 56810 руб.;</p> <p>36) лазерный станок для резки металла LF3015CN-3000 с автофокусом (Раусус 3кВт), сумма 4266828 руб.;</p> <p>37) тележка инструментальная (ИЛ) – 5 шт., сумма 46140 руб.;</p>
--	--	---

- 38) прибор для измерения глубины подреза и неполного заполнения разделки кромки, сумма 8100 руб.;
- 39) светодиодный прожектор на стойке (в зону ОТК). (ИЛ), сумма 3295 руб.;
- 40) источник питания с устройством подачи сварочной проволоки 135 GMAW, MAG, 136 FCAW: DC. (марка оборудования) (ИЛ), сумма 700000 руб.;
- 41) источник питания для процессов 111 SMAW, MMAW, 141 GTAW, TIG: AC/DC (марка оборудования) (ИЛ), сумма 285000 руб.;
- 42) ручные ножницы – 5 шт., сумма 5570 руб.;
- 43) кусачки (бокореzy) – 5 шт., сумма 785 руб.;
- 44) притиры плоские – 5 шт., сумма 4575 руб.;
- 45) шаберы – 5 шт., сумма 3965 руб.;
- 46) призма, сумма 11565 руб.;
- 47) шлифовочная бумага – 3 шт., сумма 1152 руб.;
- 48) листогибочный станок, сумма 81972 руб.;
- 49) стенд-тренажер подшипниковых узлов, сумма 555000 руб.;
- 50) стенд двигателя ВАЗ – 2101 – 07 с навесным оборудованием, сумма 182000 руб.;
- 51) стенд-планшет (трубопроводные системы и их соединения), сумма 50000 руб.;
- 52) храповый механизм (трещотка для лебедки) – 10 шт., сумма 3100 руб.;
- 53) шлифовально-полировальный станок JET JSSG-10 708015M (ФГОС – заточной станок), сумма 27000 руб.;
- 54) рубанок Sparta 355*60 мм (ФГОС-рубанок ручной по дереву, чугун) – 10 шт., сумма 14000 руб.;
- 55) ножовка для продольного пиления – 20 шт., сумма 24400 руб.;
- 56) угловая шлифовальная машина (ИЛ) – 10 шт., сумма 56810 руб.;
- 57) лазерный станок для резки металла LF3015CN-3000 с автофокусом (Raucus 3кВт), сумма 4266828 руб.;
- 58) тележка инструментальная (ИЛ) – 5 шт., сумма 46140 руб.;
- 59) прибор для измерения глубины подреза и неполного заполнения разделки кромки, сумма 8100 руб.;
- 60) светодиодный прожектор на стойке (в зону ОТК). (ИЛ), сумма 3295 руб.;
- 61) источник питания с устройством подачи сварочной проволоки 135 GMAW, MAG, 136 FCAW: DC. (марка оборудования) (ИЛ), сумма 700 000 руб.;
- 62) источник питания для процессов 111 SMAW, MMAW, 141 GTAW, TIG: AC/DC (марка оборудования) (ИЛ), сумма 285 000 руб.;
- 63) МФУ – 5 шт., сумма 177500 руб.;
- стол ученический двухместный, регулируемый по высоте (рост. гр. № 4 – 6) – 600 шт. 4082 руб., сумма 2449200 руб.;
 - стул ученический, регулируемый по высоте (рост. гр. № 4 – 6) – 1200 шт. 1895 руб., сумма 2274000 руб.;
 - стол компьютерный одноместный на металлическом каркасе – 15 шт. 3500 руб., сумма 52500 руб.;

		<p>- персональные компьютеры – 20 шт. 60000 руб., сумма 1200000 руб.;</p> <p>- интерактивные панели – 5 шт. 600000 руб., сумма 3000000 руб.;</p> <p>- широкоформатные телевизоры – 5 шт. 60000 руб., сумма 300000 руб.;</p> <p>- спортивный инвентарь (мячи футбольные – 5 шт., мячи волейбольные – 5 шт., ракетки для настольного тенниса – 10 шт., мячи для настольного тенниса – 50 шт., спортивные тренажеры на различные группы мышц – по 1 шт., лыжи и лыжные ботинки – 30 пар.</p> <p>Общая сумма - 34569890 руб.</p>
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	<p>Преподаватели:</p> <p>1. По сварочному делу, образование высшее или среднее профессиональное.</p> <p>Мастера производственного обучения:</p> <p>1. Технология машиностроения, образование высшее.</p> <p>2. Производство летательных аппаратов, образование высшее или среднее профессиональное.</p> <p>3. Самолетостроение, образование высшее или среднее профессиональное.</p> <p>4. Столяр строительный, образование высшее или среднее профессиональное.</p> <p>5. Информационные системы, образование высшее или среднее профессиональное.</p> <p>- преподаватели иностранного языка (английский язык);</p> <p>- преподаватель по направлению «Сварочное производство»;</p> <p>- преподаватель по направлению «Производство летательных аппаратов»;</p> <p>- преподаватель по направлению «Технология машиностроения»;</p> <p>- преподаватель математики;</p> <p>- преподаватель физики</p>
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	<p>213.</p> <p>На сегодняшний день нуждающихся нет</p>
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	<p>Заключены 22 договора и соглашения:</p> <p>ГБПОУ ИО «Тулунский аграрный техникум»</p> <p>1. ФГБОУ ДПО «Межрегиональный институт повышения квалификации специалистов профессионального образования» – 2 соглашения.</p> <p>2. АНО «Агентство развития профессионального мастерства (Ворлдскиллс Россия)».</p> <p>3. ОГАУЗ «МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО».</p> <p>4. ЦОПП (ГБПОУ ИО ТАТ).</p> <p>5. ФГБОУ ДПО «Институт развития профессионального образования».</p> <p>6. ООО «ГАЦ ВСР» (ЦОК-010(38.003)).</p>

	<p>7. ООО «СтройПроектСервис».</p> <p>8. ОГАУЗ «МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО».</p> <p>9. ООО «Иркут-СтанкоСервис».</p> <p>10. ООО «ПРОМТЕХ-ИРКУТСК».</p> <p>11. ВРК-2.</p> <p>12. ООО Цедра.</p> <p>13. ООО «Производственная компания».</p> <p>14. ГК «Энерпред».</p> <p>15. ООО «Сетевая компания «Иркут».</p> <p>16. Южные электрические сети.</p> <p>17. Раков Илья Александрович.</p> <p>18. ГБПОУ ИО ИАТ (базовая площадка ГАПОУ ИО ИТАМ).</p> <p>19. Сотников Владислав Александрович.</p> <p>20. ГБПОУ ИО ИАТ (базовая площадка ГБПОУ ИО ИАТ) – 2 договора</p>
--	--

12. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Усольский индустриальный техникум»

Потребность в оснащении		
1.	Пищевые и столовые помещения	Посуда (кастрюли, тарелки, кружки, ложки, вилки), сумма 250000 руб.
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	<ul style="list-style-type: none"> - мультиметр универсальный – 7 шт. 12000 руб.; - устройство для снятия изоляции – 7 шт. 25000 руб.; - датчик движения – 7 шт. 10000 руб.; - кабель ВВГ п 3 х 2,5 – 200 метров 20000 руб.; - кабель ВВГ п 3 х 1,5 – 200 метров 30000 руб.; - щит этажный без слаботочного отсека на два потребителя с динрейкой, смотровым окном – 7 шт. 120000 руб.; - прибор учета ЭЭ1-фазный, прямого включения, 230В,60А, на Дин-рейку – 7 шт. 25000 руб.; - компьютер (ноутбук) – 7 шт. 350000 руб.; - программируемое реле 230В/24В, 8 входов, 4 выхода – 7 шт. 50000 руб.; - блок питания (трансформатор) 230/12-24В – 7 шт. 50000 руб.; - учебный автомобиль «ЛАДА ГРАНТА» (с фаркопом, камерами, комплектом дополнительных педалей) – 1 шт. 700000 руб.; - микроавтобус «ГАЗель» (15 мест, с тахографом, ремнями безопасности) – 1 шт. 4200000 руб.; - баллон углекислотный – 6 шт. 180000 руб.; - рампа перепускная РП-02 (2с2 х 1) на углекислый газ – 3 шт. 60000 руб.; - редуктор углекислотный с подогревателем – 6 шт. 24000 руб.; - проволока сварочная 1.2 мм – 100 кг 50000 руб.;

		<ul style="list-style-type: none"> - труба профильная 20 x 20 x 2 – 200 м 25000 руб.; - шторы сварочные ПВХ (1800 x 2400) – 10 шт. 55000 руб.; - труба диаметр 25 – 50 м 15000 руб.; - вентилятор в сборе (улитка и двигатель) – 1 шт. 100000 руб.; - воздуховоды для вентиляции – 50 м 90000 руб.; - пылесос строительный – 1 шт. 80000 руб.
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	<ul style="list-style-type: none"> 1 мастер-сварщик, 1 мастер-электромонтер, 1 мастер-каменщик, 1 преподаватель-электромонтер, 1 преподаватель – сварочное производство

13. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Ангарский техникум рекламы и промышленных технологий»

1.	<p>Капитальный ремонт общежития</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p> <p>Капитальный ремонт общежития</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>Санузлы, умывальники и душевые, г. Ангарск, мкр-н 13, д. 21</p> <p>от 01.10.2021, № 38-1-1-2-056604-2021, сумма 3552,46 тыс. руб.</p> <p>Окна, межкомнатные двери, г. Ангарск, мкр-н 13, д. 21</p> <p>от 13.09.2021, № 38-1-1-2-051768-2021, сумма 2469,87 тыс. руб.</p>
2.	Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских	Мастерская по профессии «Швеи», примерная стоимость ремонта 3500 тыс. руб.
3.	Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	Открытая спортивная площадка. Примерная стоимость работ 6000 тыс. руб.
4.	Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений	Мясной цех, овощной цех, варочный цех, моечная, зал для приема пищи, малый зал, санузел. Примерная стоимость капитального ремонта 8000 тыс. руб.

Потребность в оснащении		
1.	Пищевые блоки и столовые помещения	Полная замена оборудования (холодильные камеры, тестомес, духовой (жарочный) шкаф, электрические плиты, электрическая сковорода, электрокотел, мармиты, производственные столы, ванны моечные, стеллажи, поверхность тепловая, картофелеочистительная и овощерезательная машины, хлеборезательная машина, раздаточная, посудомоечная машина). Примерная стоимость оборудования 3500 тыс. руб.
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	<ul style="list-style-type: none"> - слесарные инструменты (напильники, надфили, сверла, метчики, плашки, шаберы, кернеры), сумма 30 000,0; - металл листовой стальной 3 мм, 5 мм, сумма 10 000,0; - прутки металлический стальной 10 мм, 12 мм, сумма 5 000,0; - электромонтажные инструменты (кусачки, плоскогубцы, отвертки, мультиметры), сумма 30 000,0; - химическая посуда (бюретки, колбы конические, часовые стекла, стаканы химические, шпатели керамические, пробки резиновые, эксикатор), сумма 15 000,0; - химические реактивы, сумма 10 000,0; - персональные компьютеры, сумма 600 000,0; - мониторы к ПК, сумма 150 000,0; - малярные инструменты (кисти, валики, шпатели, ванночки), сумма 10 000,0; - отделочные и покрасочные материалы (краска масляная, краска ВД, шпаклевочные смеси, декоративная штукатурка), сумма 30 000,0; - пистолет-краскораспылитель с компрессором, сумма 5 000,0
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	<p>Мастер производственного обучения по профессии «Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования».</p> <p>Преподаватель спецдисциплин по профессии «Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования».</p> <p>Преподаватель спецдисциплин по профессии «Оператор нефтепереработки»</p>
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	7 чел. (потребности в общежитии не имеют)

14. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Боханский аграрный техникум»

1.	Строительство основного корпуса	Иркутская обл., п. Бохан, ул. Лесная, д. 7
2.	Строительство общежития (при наличии земельного участка)	Иркутская обл., п. Бохан, ул. Ограда педучилища, д. 8
3.	Строительство здания учебных, производственных мастерских	Иркутская обл., п. Бохан, ул. Советская, д. 26Б
4.	Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских	Иркутская обл., п. Бохан, ул. Советская, д. 26Б, ул. Кирова, 11Б
5.	Строительство спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	Иркутская обл., п. Бохан, ул. Лесная, д. 7
Потребность в оснащении		
1.	Пищевые блоки и столовые помещения	Плиты электрические, столы и стулья, холодильники, холодильный ларь, сумма: 1073200,00 руб.
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	<ul style="list-style-type: none"> - верстак слесарный двухтумбовый; - вытяжная вентиляция: приточно-вытяжная установка VAKIO Base Plus; - трактор «Беларус 2122.4» с системой впрыска топлива «Common Rail»; - экскаватор-бульдозер ДЭМ-1142; - урна для мусора; - НК «Агронавигатор плюс» тип 7; - гидropневмоавтоматика двухсторонний; - аптечка ФЭСТ для оказания первой помощи работникам (приказ №169н); - огнетушитель; - тренажер-симулятор комбайна от компании Forward - набор инструмента универсальный КОБАЛЬТ 1/4" и 1/2" (55 предметов) кейс; - ноутбук Lenovo V14 GEN2 ITL, 14", Intel Core i3 1115G4 3.0ГГц, 4ГБ, 128ГБ SSD, Intel UHD Graphics, noOS, 82KA003NRU, черный; - НПП «Орион» Автосканер Konnwei KW818, - расходомер электромагнитный фланцевый ВСЭ-М-И Ду; - мультиметр цифровой МЕГЕОН 12770; - тренажер-симулятор; - учебный тренажер «Трактор-деск»; - компактный настольный тренажер колесного трактора МТЗ - пресс-подборщик ПРФ-145; - компрессор масляный 440 л/мин, 100 л, 10 Атм, 220 В, ЗУБР ЗКПМ-440-100-Р-2.2;

		<ul style="list-style-type: none"> - набор ключей накидных из 8 шт. (6 х 7 – 22 х 24) в сумке хром (TS-002) «CNIC»; - набор автодело 119 пр. 1/2DR 1/4DR 39909 11231; - набор щупов № 2 100 мм FG2010001701; - двигатель дизельный рядный д-260; - тестер форсунок дизельного двигателя; - моментоскоп СП60-09-20СБ; - нутромер индикат. НИ 100-160 0,01; - микрометр МКЦ- 50 0,001 электр. МИК; - ключ динамометрический предельный 3/8" 20 – 100 Нм, NORGAU-NTW22-010R 051110010 ГосРеестр; - приспособление для установки поршневых колец АвтоДело ф40 – 100 мм 40060 11693; - оправка поршневых колец нерж. сталь 3" 53 – 125 мм АІ020039; - металлический поддон для слива масла JTC AM47; - молоток без отдачи, с деревянной рукояткой 40 х 375 WІНА (39010); - стремянка 3 ступени, сталь (711 – 3); - плуг оборотный полунавесной ППО; - компрессор масляный 440 л/мин, 100 л, 10 Атм, 220 В, ЗУБР ЗКПМ-440-100-Р-2.2; - пароконвектомат Abat ПКА 6-1/1 ВМ2 Мощность 9,5. 6 уровней; - подставка нержавеющая под пароконвектомат Abat ПК-6-1/1ВМ2 габаритные размеры 600 х 600 х 890; - весы настольные электронные (профессиональные) ВЭТ-3-02/0,5-1С-АБ; - плита электрическая (с индукционным нагревом). На одно рабочее место 4 греющих поверхности с подставкой; - шкаф-витрина холодильный со стеклянной дверкой Би-рюса 310 (5 полок); - блендер ручной погружной (насадка венчик, блендер, измельчитель, стакан). Мощность от 1000 Вт и выше; - стеллаж 4-уровневый 800 х 500 х 1800; - мойка односекционная со столешницей 1000 х 600 х 850 модель МРП-0,4 – 0,63/1,21, длина 1210, ширина 630, высота 890; - коврик диэлектрический под плиту электрическую (с индукционным нагревом) HURAKAN HKN-ICF70D; - сковорода для индукционных плит диаметром 24 см с антипригарным покрытием; - сковорода для индукционных плит диаметром 28 см с антипригарным покрытием; - гриль-сковорода для индукционных плит с антипригарным покрытием <p>Сумма 25113160, 00 руб</p>
Дополнительная информация		
2.	Количество иногородних обучающихся (в	120

том числе нуждающихся в общежитии)	
------------------------------------	--

15. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Братский педагогический колледж»

1.	Потребность в строительстве, капитальном ремонте здания учебного корпуса	<p>Учебный корпус, г. Братск, ул. Гагарина, д. 8</p> <ul style="list-style-type: none"> - капитальный ремонт кровли; - капитальный ремонт системы центрального отопления, водоснабжения и канализации; - капитальный ремонт электрооборудования; - замена водостоков; - капитальный ремонт окон (замена); - ремонт полов 1-й этаж учебного корпуса и общежития (положительное заключение № 97-37-293/8 от 28.04.2008, 1167,08 руб. – 1 квартал 2007 года); - ремонт фасада, отмостков (положительное заключение № 97-37-293.1/10 от 01.06.2010, 1615,125 руб. – 1 квартал 2010 года) <p>Филиал:</p> <p>Нуждается в капитальном ремонте здание учебного корпуса по ул. Строителей, д.10 (ремонт кровли здания, замена оконных блоков на 3 – 5 эт., замена дверных блоков на всех этажах, замена внутренней системы отопления (учебные кабинеты, подвал), замена ограждения и благоустройство территории)</p>
----	--	--

2.	Потребность в строительстве (при наличии земельного участка), капитальном ремонте общежития	<p>общежитие, г. Братск, ул. Гагарина, д. 8</p> <ul style="list-style-type: none"> - капитальный ремонт кровли; - капитальный ремонт системы центрального отопления, водоснабжения и канализации; - замена водостоков; - капитальный ремонт окон (замена); - ремонт полов 1-й этаж учебного корпуса и общежития (положительное заключение № 97-37-293/8 от 28.04.2008, 1167,08 руб. – 1 квартал 2007 года); - ремонт фасада, отмостков (положительное заключение № 97-37-293.1/10 от 01.06.2010, 1615,125 руб. – 1 квартал 2010 года) <p>Филиал: Нуждается в капитальном ремонте общежития по ул. Ватутина, д. 32 (5 этаж) (замена освещения, замена линолеума и перекрытия полов, ремонт в комнатах), замена внутренней системы отопления в помещениях и коридоре</p>
3.	Потребность в строительстве, капитальном ремонте зданий учебных, производственных мастерских	<p>Учебный корпус, г. Братск, ул. Гагарина, д. 8. Переоборудование спортивного зал в актовый зал</p> <p>Филиал: Нуждаются в капитальном ремонте: 211, 212, 106, 107, 108, 309, 5-й этаж</p>
4.	Потребность в строительстве, ремонте спортивных залов, в том числе открытых спортивных площадок, стадионов	<p>г. Братск, ул. Гагарина, д. 8 Строительство спортивного зала Стадион, г. Братск, ул. Гагарина, д. 8, капитальный ремонт</p> <p>Филиал: Нуждается в капитальном ремонте спортивный зал, необходимо строительство спортивной площадки по ул. Строителей, д. 10</p>
5.	Потребность в капитальном ремонте, оснащении пищеблоков и столовых помещений	<p>Столовая, г. Братск, ул. Гагарина, д. 8:</p> <ul style="list-style-type: none"> - капитальный ремонт системы центрального отопления, водоснабжения и канализации; - капитальный ремонт подсобных помещений; <p>Филиал: Нуждается в ремонте: замена полов и оконного блока</p>
Потребность в оснащении		

6.	Пищеблоки и столовые помещения	<p>Основной корпус:</p> <ul style="list-style-type: none"> - посудомоечная машина производственная; - картофелечистка; - протирачная машина для овощей; - производственный холодильный шкаф
7.	Потребность в учебном оборудовании, технике, инструментах, расходных материалах и т. д.	<p>г. Братск, ул. Гагарина, д. 8 Наименование/марка</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Интерактивный комплекс NextPanel 75 (4 шт. /2 600 000 руб.). 2. Мобильная стойка NextMobi 55, 65, 75 (4 шт. /180 000 руб.). 3. Интерактивная панель (1 шт. / 609 752 руб.). 4. Документ-камера (4 шт. / 159 996 руб.). 5. МФУ А4 цветное (4 шт. / 759 184 руб.). 6. Ноутбук (40 шт. / 1 799 960 руб.). 7. Компьютер в сборе (системный блок, монитор, клавиатура, мышь, сетевой фильтр) (42 шт. / 2 184 000 руб.). 8. Компьютерная мышь (90 шт. / 85 500 руб.). 9. Видеокамера (4 шт. /285 996 руб.). 10. Цифровая лаборатория для дошкольников (4 шт. / 648 000 руб.). 11. Лабораторный комплекс (мини-лаборатория) Лабдиск (2 шт. / 161 000 руб.). 12. Электронный микроскоп (8 шт. / 32 632 руб.). 13. Расширенный набор конструктора ЛЕГО (2 шт. / 42 000 руб.). 14. Интерактивная песочница (2 шт. / 840 000 руб.). 15. Планшетный компьютер (11 шт. / 499 730 руб.). 16. Микшерный пульт (2 шт. / 70 200 руб.). 17. Акустическая система для озвучивания помещений (1 шт. / 2 598 руб.). 18. Микрофонная радиосистема (1 шт. / 17 548 руб.). 19. Микрофон для аудиозаписи (1 шт. / 4 808 руб.). 20. Гарнитура для выступления (микрофон) (1 шт. /17 548 руб.). 21. Кресло-мешок (8 шт. / 124 800 руб.). 22. Учебное оборудование по ПДД для детских садов (комплект) (8 шт. / 13 000 руб.). 23. Конструктор UARO Базовый набор (Шаг 1) (1 шт. / 34 450 руб.). 24. Конструктор UARO Ресурсный набор № 1 (Шаг 2) (1 шт. / 34 450 руб.). 25. Конструктор UARO Ресурсный набор № 2 (Шаг 3) (1 шт. / 34 450 руб.). 26. Конструктор UARO Ресурсный набор № 3 (Шаг 4) (1 шт. / 34 450 руб.). 27. Цифровая STEAM-лаборатория для дошкольников (1 шт. / 400 300 руб.). 28. Цифровая лаборатория преподавание в младших классах (16 – 22) (1 шт. / 171 000 руб.). 29. Микроскоп детский (3 шт. / 31 200 руб.). 30. Набор детские весы (3 шт. / 7 200 руб.).

31. Конструктор LEGO Duplo 10805 Вокруг света (возможен аналог по теме) (2 шт. / 20 000 руб.).
32. Электромеханический конструктор LEGO Duplo 10875 Грузовой поезд (возможен аналог по теме) (2 шт. / 45 530 руб.).
33. Конструктор LEGO Duplo 10833 Детский сад (возможен аналог по теме) (2 шт. / 2 600 руб.).
34. LEGO 9215 Дочки-матери. DUPLO (возможен аналог по теме) (2 шт. / 31 980 руб.).
35. Передвижной стол игровой для занятий с водой или песком (1 шт. / 63 000 руб.).
36. Интерактивный дисплей модель SBID-MX265-v2 (1 шт. / 278 000 руб.).
37. Интерактивные кубы iMO-LEARN (комплект 4 штуки) (1 шт. / 178 125 руб.).
38. Веб-камера (2 шт. / 8 700 руб.).
39. Камера видеонаблюдения (3 шт. / 68 994 руб.).
40. Профессиональная многоканальная беспроводная дискуссионная радиосистема с конденсаторными настольными микрофонами VOLTA USC-101T (1 шт. / 108 900 руб.).
41. Микшер BEHRINGER QX1204USB (1 шт. / 26 999 руб.).
42. Радиосистема BOYA BY-WM4 Pro-K2 (1 шт. / 14 499 руб.).
43. PTZ-камера CleverMic 1212SHN (1 шт. / 76 490 руб.).
44. Веб-камера AVerMedia Live Streamer Cam PW513 (1 шт. / 20 690 руб.).
45. Краска Z-Туре черная (2шт. / 5 520 руб.).
46. Мастер-пленка RISO MASTER Z (2шт. / 12 960 руб.).
47. Обложка (тесн. картон А4) (6 уп. / 3600 руб.).
48. Обложка (прозр. А4 020мм) бесц. (6 уп. / 4 320 руб.).
49. Пленка для ламинирования А4,125 мкр. (5 уп. / 9 600 руб.).
50. Пружины пластиковые 10, 12, 16, 14, 20, 22, 28 мм (13 уп. / 6 096 руб.).
51. Фотобумага матовая (4шт. / 4 656 руб.).
52. Бумага цветная А4 80г/мкв (4 шт. / 1920 руб.).
53. Картриджи для цветного принтера Xerox Work Centre (СМУК 4 шт. / 56 640 руб.).
54. Картридж лазерный Lexmark B225H00 (3 шт. / 39 000 руб.).
55. Картридж лазерный Cactus CS-TN2375 (4 шт. / 1 800 руб.).
56. Картридж лазерный NV Print CE285A 10 шт. / 5 500 руб.).
57. Картридж лазерный Aceline NS-Q2612A (10 шт./ 4 990 руб.).
58. Картридж лазерный Aceline NS-CB436A (2 шт./ 1 198 руб.).
59. Картридж лазерный Aceline NS-C728 (5 шт./ 1 750 руб.).
60. Картридж лазерный Aceline NS-D101S (3 шт./ 1 797 руб.).
61. Картридж лазерный Aceline NS-D4200A (2 шт./ 1 598 руб.).
62. Картридж лазерный Colouring CG-MLT-D105L (2 шт. / 1 998 руб.).

		63. Картридж лазерный Hi-Black Q5949X/Q7553X (3 шт. / 2 850 руб.). 64. Картридж лазерный Cactus CS-PH3117(2 шт./1 798 руб.). Сумма 12 999 850 руб. 00 коп. Филиал: 158825,50 руб.
Дополнительная информация		
8.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Филиал: Потребность в 2 мастерских «Молодые профессионалы» компетентность «Дошкольное образование» и «Преподавание в младших классах»

16. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Братский промышленный техникум»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса	Капитальный ремонт скатной кровли учебного корпуса, расположенного: г. Братск, ж/р Энергетик, ул. Погодаева, д. 13/15
2.	Капитальный ремонт основного корпуса	Капитальный ремонт плоской кровли учебного корпуса, расположенного: г. Братск, ж/р Энергетик, ул. Погодаева, д. 13/15
3.	Капитальный ремонт основного корпуса	Капитальный ремонт плоской кровли перехода с учебного корпуса в мастерские, расположенного: г. Братск, ж/р Падун, ул. Хабарова, д. 28
4.	Капитальный ремонт основного корпуса	Капитальный ремонт окон учебного корпуса, расположенного: г. Братск, ж/р Энергетик, ул. Погодаева, д. 13/15
5.	Капитальный ремонт основного корпуса	Капитальный ремонт окон учебного корпуса, расположенного: г. Братск, ж/р Падун, ул. Хабарова, д. 28
6.	Капитальный ремонт основного корпуса	Капитальный ремонт фасада учебного корпуса, расположенного: г. Братск, ж/р Энергетик, ул. Погодаева, д. 13/15
7.	Капитальный ремонт общежития - в том числе ПСД (при наличии) - в том числе заключение государственной экспертизы	Капитальный ремонт здания общежития, расположенного: г. Братск, ж/р Падун, ул. Хабарова, 28, стр. 2 от __.04.2022 от 26.07.2022, сумма 53670,07 тыс. руб.

8.	<p>Капитальный ремонт общежития</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>Капитальный ремонт плоской кровли общежития, расположенного: г. Братск, ж/р Падун, ул. Хабарова, д. 28, стр. 2</p> <p>от __.04.2022</p> <p>от 28.07.2022, сумма 4024,46 тыс. руб.</p>
9.	<p>Капитальный ремонт общежития</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>Капитальный ремонт скатной кровли общежития, расположенного: г. Братск, ж/р Энергетик, ул. Погодаева, д. 11</p> <p>от __.04.2022</p> <p>от 25.07.2022 года, сумма 7706,95 тыс. руб.</p>
10.	<p>Капитальный ремонт общежития</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>Капитальный ремонт окон здания общежития, расположенного: г. Братск, ж/р Энергетик, ул. Погодаева, д. 11</p> <p>от __.04.2022 года</p> <p>от 27.07.2022 года, сумма 20849,29 тыс. руб.</p>
11.	<p>Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских</p>	<p>Капитальный ремонт плоской кровли производственных мастерских, расположенных: г. Братск, ж/р Падун, ул. Хабарова, д. 28</p>
12.	<p>Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона</p>	<p>Капитальный ремонт плоской кровли спортивного зала, расположенного: г. Братск, ж/р Падун, ул. Хабарова, д. 28</p> <p>Капитальный ремонт открытой спортивной площадки расположенной: г. Братск, ж/р Энергетик, ул. Погодаева, д. 13/15</p>
13.	<p>Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений</p>	<p>Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений расположенного: г. Братск, ж/р Энергетик, ул. Погодаева, д. 13/15</p>
<p>Потребность в оснащении</p>		

1.	Пищевые блоки и столовые помещения	Наименование оборудования: - линия раздачи, сумма 400 тыс. руб.; - холодильное оборудование, сумма 200 тыс. руб.
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	1. Преподаватель. «Строительно-дорожные машины, квота для инвалидов». 2. Мастер производственного обучения. «Монтаж, Наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий». 3. Мастер производственного обучения. «Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования». 4. Мастер производственного обучения. «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта»
2.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	АО «Братскдорстрой», ООО «Братский бензин», ООО «Братскэкогаз», ОАО «Дорожная служба Иркутской области» Братский филиал ПУ-4, ИП Елисеев А.Ю., ИП Мухин В.В., ООО АТС, ООО Оптима Строй, ООО Сиб-Ойл, ООО Экспорт-Лес», ООО Энергия, ООО Фирма «Сава Сервис», ООО «СтройПроектСервис», ООО «СТЭКС», ООО ТПП «БРМЗ», ООО «Трансстрой», ООО ФитСервис, ООО «Транснефть Восток», Северные электрические сети

17. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Ангарский автотранспортный техникум»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса - в том числе ПСД (при наличии) - в том числе заключение государственной экспертизы	Фасад здания учебного корпуса, Иркутская область, г. Ангарск, квартал 8, дом 3 от 06.2020 № 02/20-АС от 01.10.2020 № 38-1-1-2-048409, сумма 11352,45 тыс. руб.
2.	Капитальный ремонт общежития - в том числе ПСД (при наличии)	Фасад здания общежития, Иркутская область, г. Ангарск, квартал 22, дом 39 от 05. 2020 № 01/20-АС от 07.08.2020 № 38-1-1-2-036910, сумма 3649,26 тыс. руб.

	- в том числе заключение государственной экспертизы	
3.	Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских - в том числе ПСД (при наличии) - в том числе заключение государственной экспертизы - в том числе ПСД (при наличии) - в том числе заключение государственной экспертизы	1. Фасад здания мастерских, Иркутская область, г. Ангарск, квартал 8, строение 3/2 от 05.2020 № 03/20-АС от 01.09.2020 № 38-1-1-2-041945, сумма 5152,75 тыс. руб. 2. Вентиляция в здании мастерских, Иркутская область, г. Ангарск, квартал 8, строение 3/2 от 05.2017 № 11-2017-ОВ от 06.10.2017 № 38-1-1-2-0355, сумма 5735 тыс. руб.
Потребность в оснащении		
1.	Пищевые блоки и столовые помещения	Наименование оборудования: 1. Холодильная витрина на раздачу, цена – 70 тыс. руб. 2. Мойка, цена – 50 тыс. руб.
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	Наименование: - грузовой автомобиль – 2 ед., сумма 10 000 000 руб.; - легковой автомобиль – 4 ед., сумма 4 000 000 руб.; - легковой автомобиль с ручным управлением – 1 ед., сумма 1 400 000 руб.; - легковой автомобиль с автоматической КПП – 1 ед., сумма 1 500 000 руб.; - ЖК-панель с медиаплеером – 25 ед., сумма 7 500 000 руб.; - компьютер – 50 ед., сумма 3 800 000 руб.; - интерактивная доска – 25 ед., сумма 1 800 000 руб. ВСЕГО – 30 000 000 руб.
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с	Мастер производственного обучения «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транс-

	указанием специализации)	порта»; мастер производственного обучения по организации вождения категории «В» и «С»; преподаватель «Устройство крана автомобильного»
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	Иногородних обучающихся – 197 чел. Нуждающихся в проживании в общежитии – 45 чел. Проживающих в общежитии – 45 чел.
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	Заключены договоры о практической подготовке обучающихся ГБПОУ ААТТ и договоры о сотрудничестве со следующими организациями: - ООО «Автоколонна 1948»; - ООО «Станция технического обслуживания»; - ООО «Автоколонна 1951»; - ООО «Сибмонтажавтоматика»; - ООО «Стрижамент»; - ООО «Региональный центр ЗМЗ»; - ООО «Диспетчерская служба»; - ИП Ештокин А.И. (Центр Автоквартал)

18. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Ангарский педагогический колледж» с филиалом в г. Усолье-Сибирское

1.	Капитальный ремонт основного корпуса - в том числе ПСД (при наличии) - в том числе заключенные государственной экспертизы	Капитальный ремонт кровли здания филиала (г. Усолье-Сибирское, ул. Жуковского, д. 47) - от сентября 2022 года - в работе, ожидается декабрь 2022 года, сумма 19793,49 тыс. руб. - имеется сметная документация на замену ограждения территории здания филиала (г. Усолье-Сибирское, ул. Жуковского, д. 47) от 2097 года на сумму 4287,194 тыс. руб. Проекта и заключения экспертизы нет. Имеется потребность в ремонте санузлов (2 шт.) в здании учебного корпуса г. Ангарск, кв. 61, д. 1. Имеется сметная документация на 700 тыс. руб. на проведение работ. Заключения экспертизы нет
----	---	---

2.	<p>Капитальный ремонт общежития</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключенные государственной экспертизы</p>	<p>Капитальный ремонт электропроводки, фасада здания,</p> <p>г. Ангарск, кв. 47, д. 18, помещение 1</p> <p>- имеется сметная документация на ремонт фасада от октября 2020 года на сумму 1629,025 тыс. руб.;</p> <p>- заключения экспертизы нет;</p> <p>- на ремонт электропроводки ПСД и заключения нет.</p> <p>Требуется финансирование в сумме 700 тыс. руб. на подготовку ПСД и 5000,00 тыс. руб. на ремонт электропроводки.</p>
3.	<p>Строительство здания учебных, производственных мастерских</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключенные государственной экспертизы</p>	<p>Имеется потребность в капитальных ремонтах гаражей, расположенных по даресу: г. Ангарск, кв. 61, стр 1/1 и г. Усолье-Сибирское, ул. Жуковского, д. 47 (кровля, фасад, фундамент)</p> <p>Имеется сметная документация на суммы 339,42 тыс. руб. и 379,82 тыс. руб. соответственно, ПСД нет</p> <p>Заключения экспертизы нет</p>
4.	<p>Строительство спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона</p>	<p>Имеется потребность в оснащении открытых спортивных стадионов при учебных корпусах (г. Ангарск, кв. 61, д. 1 и г. Усолье-Сибирское, ул. Жуковского, д. 47)</p> <p>Имеется потребность в сумме 6000 тыс. руб. на проведение работ по оснащению стадионов</p> <p>Требуется финансирование в сумме 700 тыс. руб. на подготовку ПСД</p>
5.	<p>Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона</p>	<p>Имеется потребность в капитальном ремонте пола спортивного зала филиала (г. Усолье-Сибирское, ул. Жуковского, д. 47)</p> <p>Требуется финансирование в сумме 400 тыс. руб. на подготовку ПСД</p>
6.	<p>Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений</p>	<p>Капитальный ремонт кровли, фасада и фундамента здания столовой (г. Ангарск, кв. 47, д. 18), помещение 2 – имеются сметные расчеты на общую сумму 1613,278 тыс. руб.</p>
Потребность в оснащении		
1.	<p>Пищеблоки и столовые помещения</p>	<p>- рециркулятор бактерицидный передвижной Дезар-4 (ОРУБп-3-3-«КРОНТ») 6 шт. x 16 тыс. руб. = 96 тыс. руб.;</p> <p>- стол кондитерский СП-311/908 2 шт. x 28,4 тыс. руб. = 56,8 тыс. руб.;</p>

		<ul style="list-style-type: none"> - холодильник Бирюса 118 10 шт. x 20 тыс. р. = 200 тыс. руб.; - витрина холодильная среднетемпературная CRYSPI Gamma-2 1200 1 шт. x 56 тыс. руб. = 56 тыс. руб.; - миксер STARWIND SPM6162, 1 шт. x 6 тыс. р. = 6 тыс. руб.; - посуда кухонная из нержавеющей стали в ассортименте на сумму 310 тыс. руб. (Приложение № 1); - шкаф пекарский ярусный ПищТех ЭШ-3 (1300 x 1076 x 1760 (1790) мм, 15,6 кВт, 3 камеры) 1 шт. на сумму 187,5 тыс. руб.
2.	<p>Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - МФУ лазерное Brother DCP-L2500DR, 10 шт. x 30 тыс. руб. = 300 тыс. руб.; - принтер лазерный Pantum P2500, ч/б, А4, черный, 5 шт. x 7 тыс. руб. = 35 тыс. руб.; - принтер лазерный HP Color Laser 150a, цветн. А4, 4 шт. x 38 тыс. руб. = 152 тыс. руб.; - телевизор LED iFFALCON IFF55U62, 55 дюймов, 5 шт. x 30 тыс. руб. = 150 тыс. руб.; - докумен-камера DOKO DS08FS, 8 шт. x 20 тыс. руб. = 160 тыс. руб.; - фотокамера Sony RX0 II ручка VCT-SGR1 со штативом, 2 шт. x 55 тыс. руб. = 110 тыс. руб.; - видеокамера Sony HDR-CX405, 4 шт. x 30 тыс. руб. = 120 тыс. руб.; - стойка с кронштейном ONKRON TS1551 для телевизора, 5 шт. x 14 500 руб. = 72,5 тыс. руб.; - доска-флипчарт магнитно-маркерная BRAUBERG 231720 100 x 70 см 2 шт. x 6,4 тыс. руб. = 12,8 тыс. руб.; - цифровая лаборатория для начальных классов, 8 шт. x 135 тыс. руб. = 1080 тыс. руб.; - микроскоп цифровой USB 1600X, 8 шт. x 1,1 тыс. руб. = 8,8 тыс. руб.; - микроскоп детский биологический, портативный, оптический (световой) 100X 400X 1200X, 3 шт. x 1500 = 4500; - компьютер в сборе: системный блок ПК DEXP Atlas H299, цена 32 тыс. руб., монитор Монитор MSI Pro MP271 27 дюймов, цена 12 500 руб., клавиатура проводная SmartBuy SBK-112U-K, цена 400 руб., мышь проводная Genius DX-120, цена 500 руб. Стоимость всего ПК 45 400 руб. x 20 шт. Общая стоимость 908 000 тыс. руб.; 23.8" Моноблок HP ProOne 440 G6 23.8" Adjustable Stand 44F09ES, 1920x1080, Intel Celeron G5905T 3.3 ГГц, RAM 4 ГБ, SSD 128 ГБ, Intel UHD Graphics 610, Windows 10 Professional, 45 шт. x 62 тыс. руб. = 2790,0 тыс. руб.; 15.6" Ноутбук HP 15s-eq072ur 1920x1080, AMD Athlon 3020e 1.2 ГГц, RAM 4 ГБ, SSD 256 ГБ, AMD Radeon Graphics, Windows 10 Home, 20F11EA, 25 шт. x 35 тыс. руб. = 875 тыс. руб.; - планшет HUAWEI MatePad T 10 (2020), 2 ГБ/32 ГБ, Wi-Fi, насыщенный синий, 10 шт. x 10,5 тыс. р. = 105 тыс. руб.; - компьютерная акустика SVEN SPS-575, 4 шт. x 1,4 тыс. р. = 5,6 тыс. руб.; - факс Panasonic KX-FP207RU, 1 шт. x 14 тыс. руб. = 14 тыс. руб.;

- наушники с микрофоном A4Tech Bloody, 50 шт. x 2500 руб. = 125 тыс. руб.;
- презентер Baseus Orange Dot Wireless Presenter, 8 шт. x 1125 руб. = 9 тыс. руб.;
- веб-камера Logitech HD Webcam C270, 4 шт. x 1,2 тыс. руб. = 4,7 тыс. руб.;
- карта памяти Kingston Canvas Select Plus microSDHC 32 ГБ Class 10, V10, A1, UHS-I U1, R 100 МБ/с, адаптер на SD, 1 шт., 50 шт. x 400 руб. = 20 тыс. руб.;
- беспроводная мышь A4Tech G9-500FS, 40 шт. x 700 руб. = 4,2 тыс. руб.;
- интерактивная панель EDFLAT ED75CT, 4 шт. x 220 тыс. руб. = 880 тыс. руб.;
- интерактивная доска Classic Solution Dual Touch V98, 4 шт. x 80 тыс. руб. = 320 тыс. руб.;
- интерактивная песочница Project touch Sandbox 2 в 1 (комплект из песочницы и игр на движение), 1 шт. x 340 тыс. руб. = 340 тыс. руб.;
- проектор Xiaomi Wanbo Projector T2 MAX 1920 x 1080 (Full HD), 250 лм, LCD, 0.9 кг, 10 шт. x 15 тыс. руб. = 150 тыс. руб.;
- сканер Canon P-215II 2 шт. x 34 тыс. руб. = 68 тыс. руб.;
- цифровая лаборатория «Наураша в стране Наурандии» 8 модулей + ПО, методическое пособие, стойка, 8 шт. x 158 тыс. руб. = 1264 тыс. руб.;
- мультстудия – Объемная анимация (Базовый+SmartBox), 1 шт. x 30 тыс. руб. = 30 тыс. руб.;
- конструктор LEGO Education WeDo 2.0 45300 Базовый набор, 25 шт. x 43,8 тыс. руб. = 1095 тыс. руб.;
- картридж для МФУ Canon MF-4410, 6 шт. x 1300 = 7,8 тыс. руб.;
- картридж для МФУ HP Laserjet 1536, 4 шт. x 1200 = 4,8 тыс. руб.;
- картридж для МФУ Canon MF-226, 6 шт. x 1500 руб. = 9 тыс. руб.;
- картридж для МФУ Brother TN-2375, 6 шт. x 3500 = 21 тыс. руб.;
- Defender Gryphon 750, 600 руб. x 20 шт. = 12 тыс. руб.
- мышь проводная Genius DX-120, цена 500 руб, нужно 30 шт. Общая стоимость 15 тыс. руб.
- адаптер питания сетевой FinePower FPT-45 для ноутбуков, цена 2000 руб, нужно 10 шт. Общая стоимость 20 тыс. руб.
- сетевой фильтр Power Cube SPG-B-10-BLACK, цена 700 руб., нужно 15 шт. Общая стоимость 10500 руб.;
- столик для игры с песком и водой «Песочный остров», 10 предметов MikiMarket, 1 шт. x 4,6 тыс. руб. = 4,6 тыс. руб.;
- парта ученическая одноместная ОУ-25, 25 шт. x 10,83 тыс. руб. = 270,75 тыс. руб.;
- аккумулятор Ni-Mh 1300 мА·ч 1.2 В GP Rechargeable 1300 Series AA, 40 шт. x 215 руб. = 8,6 тыс. руб.;
- аккумулятор Ni-Mh 850 мА·ч 1.2 В GP Rechargeable 850 Series AAA, 40 шт. x 170 руб. = 6,8 тыс. руб.;
- канцелярия – 95 425 руб.;

- набор «Опыты с магнитами», 3 шт. x 350 руб. = 1050 руб.;
- набор детские весы, 3 шт. x 1700 руб. = 5100 руб.;
- песочные часы, 3 шт. x 405 руб. = 1215 руб.;
- лупа просмотровая ручная, 3шт. x 400 руб. = 1200 руб.;
- пинцет, 3 шт. x 220 руб. = 660 руб.;
- развивающий набор «Пипетка и колбочки», 3 шт. x 420 руб. = 1260 руб.;
- фонарь электрический светодиодный со встроенным в рукоятку кемпинговым плафоном, 3 шт. x 1200 руб. = 3600 руб.;
- экран-маска защитная, 3 шт. x 200 руб. = 600 руб.;
- одноразовые столовые приборы 900 руб.;
- смеси для окрашивания пищевых продуктов, 3 уп. x 300 руб. = 900 руб.;
- набор для песочницы лопатки грабли детские, 4 шт. x 120 руб. = 460 руб.;
- программируемый мини-робот Bee-Bot, 3 шт. x 22000 руб. = 66000 тыс. руб.;
- Хрестоматия для чтения детям в детском саду и дома. 3 – 4 года. Издательство Мозаика-Синтез 2016 года, 3 шт. x 800 руб. = 2400 руб.
- хрестоматия для чтения детям в детском саду и дома. 4 – 5 лет. Издательство Мозаика-Синтез, 2016 г., 3 шт. x 800 руб. = 2400 руб.
- Хрестоматия для чтения детям в детском саду и дома. 5 – 6 лет года. Издательство Мозаика-Синтез, 2016 г., 3 шт. x 800 руб. = 2400 руб.
- Хрестоматия для чтения детям в детском саду и дома. 6 – 7 лет года. Издательство Мозаика-Синтез, 2016 г., 3 шт. x 800 руб. = 2400 руб.
- Колдина Д. Н. Аппликация в детском саду. Конспекты занятий с детьми 3 – 4 лет: методическое пособие/ Д. Н. Колдина. – 2022, 4 x 300.00 = 1200 руб.
- Колдина Д. Н. Аппликация в детском саду. Конспекты занятий с детьми 4 – 5 лет: методическое пособие/ Д. Н. Колдина. – 2022, 4 x 500.00 = 2000 руб.
- Колдина Д. Н. Аппликация в детском саду. Конспекты занятий с детьми 5 – 6 лет: методическое пособие/ Д. Н. Колдина. – 2021, 4 x 400.00 = 1600 руб.
- Колдина Д. Н. Аппликация в детском саду. Конспекты занятий с детьми 6 – 7 лет: методическое пособие/ Д. Н. Колдина. – 2022, 4 x 500.00 = 2000 руб.
- Зацепина М. Б. Музыкальное воспитание в детском саду: Младшая группа 3 – 4 года. Конспекты занятий: методическое пособие/ М. Б. Зацепина, Г. Е. Жукова. – 2021, 4 x 500.00 = 2000 руб.
- Зацепина М. Б. Музыкальное воспитание в детском саду: Средняя группа 4 – 5 лет. Конспекты занятий: методическое пособие/ М. Б. Зацепина, Г. Е. Жукова. – 2020. 4 x 700.00 = 2800 руб.
- Зацепина М. Б. Музыкальное воспитание в детском саду: Старшая группа 5 – 6 лет. Конспекты занятий: методическое

пособие/ М. Б. Зацепина, Г. Е. Жукова. – 2021. 4 x 800.00 = 3200 руб.

- Зацепина М. Б. Музыкальное воспитание в детском саду: Подготовительная группа 6 – 7 лет. Конспекты занятий: методическое пособие/ М. Б. Зацепина, Г. Е. Жукова. – 2021. 4 x 800.00 = 3200 руб.

- Колдина Д. Н. Рисование в детском саду. Конспекты занятий с детьми 3 – 4 лет: методическое пособие/ Д. Н. Колдина. – 2022. 4 x 500.00 = 2000 руб.

- Колдина Д. Н. Рисование в детском саду. Конспекты занятий с детьми 4 – 5 лет: методическое пособие/ Д. Н. Колдина. – 2022. 4 x 500.00 = 2000 руб.

- Колдина Д. Н. Рисование в детском саду. Конспекты занятий с детьми 5 – 6 лет: методическое пособие/ Д. Н. Колдина. – 2021. 4 x 500.00 = 2000 руб.

- Колдина Д. Н. Рисование в детском саду. Конспекты занятий с детьми 6 – 7 лет: методическое пособие/ Д. Н. Колдина. – 2021. 4 x 700.00 = 2800 руб.

- Комарова Т. С. Изобразительная деятельность в детском саду. Конспекты занятий с детьми 3 – 4 лет: методическое пособие/ Т. С. Комарова. – 2021. 4 x 500.00 = 2000 руб.

- Комарова Т. С. Изобразительная деятельность в детском саду. Конспекты занятий с детьми 4 – 5 лет: методическое пособие/ Т. С. Комарова. – 2021. 4 x 500.00 = 2000 руб.

- Комарова Т. С. Изобразительная деятельность в детском саду. Конспекты занятий с детьми 5 – 6 лет: методическое пособие/ Т. С. Комарова. – 2021. 4 x 700.00 = 2800 руб.

- Комарова Т. С. Изобразительная деятельность в детском саду. Конспекты занятий с детьми 6 – 7 лет: методическое пособие/ Т. С. Комарова. – 2021. 4 x 700.00 = 2800 руб.

- Гербова В. В. Развитие речи в ясельных группах детского сада. Конспекты занятий с детьми 2 – 3 лет: методическое пособие/ В. В. Гербова. – 2021. 4 x 700.00 = 2800 руб.

- Гербова В. В. Развитие речи в детском саду. Конспекты занятий с детьми 3 – 4 лет: методическое пособие/ В. В. Гербова. – 2022. 4 x 700.00 = 2800 руб.

- Гербова В. В. Развитие речи в детском саду. Конспекты занятий с детьми 4 – 5 лет: методическое пособие/ В. В. Гербова. – 2021. 4 x 700.00 = 2800 руб.

- Гербова В. В. Развитие речи в детском саду. Конспекты занятий с детьми 5 – 6 лет: методическое пособие/ В. В. Гербова. – 2021. 4 x 700.00 = 2800 руб.

- Гербова В. В. Развитие речи в детском саду. Конспекты занятий с детьми 6 – 7 лет: методическое пособие/ В.В. Гербова. – 2021. 4 x 700.00 = 2800 руб.

- Методика обучения русскому языку и литературному чтению [Текст]: учебник и практикум для СПО / под ред. Т.И. Зиновьевой. - М.: Издательство Юрайт, 2019. – 468 с. – (Профессиональное образование). 30 x 1200.00 = 36000 руб.

- Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия. Алгебра и начала математического анализа. 10 – 11 классы [Текст]: учебник для общеобразоват. организаций: базовый и углубл. уровни / [Ш.А. Алимов и др.]. – 9-е изд. – М.: Просвещение, 2021. – 463 с.: ил. 20 x 700.00 = 14000 руб.
- Важенин А. Г. Обществознание для профессий и специальностей технического, естественно-научного, гуманитарного профилей [Текст]: учебник для студентов учреждений сред. проф. образования / А. Г. Важенин; рец. В. М. Сапогов. – 9-е изд., испр. – М.: Издательский центр «Академия», 2020. – 528 с. – (Профессиональное образование). 30 x 900.00 = 27000 р.
- Артемов В. В. История [Текст]: учебник для студентов учреждений сред. проф. образования, В 2 ч. ч. 1 / В. В. Артемов; рец. Е. Н. Захарова. – 7-е изд., стер. – М.: Издательский центр «Академия», 2020. – 352 с.: ил. – (Профессиональное образование). 15 x 1000 .00 р = 15000 руб.
- Артемов В. В. История [Текст]: учебник для студентов учреждений сред. проф. образования, В 2 ч. ч. 2 / В. В. Артемов, Ю. Н. Лубченков; рец. Е. Н. Захарова. – 7-е изд., доп. – М.: Издательский центр «Академия», 2020. – 400 с.: ил. – (Профессиональное образование). 15 x 1000.00 = 15000 руб.
- Взаимодействие с родителями и сотрудниками дошкольной образовательной организации [Текст]: учеб. для студ. учреждений СПО / Е. А. Шашенкова [и др.]; ред. Е. А. Шашенкова. – М.: Издательский центр «Академия», 2020. – 256 с. – (Профессиональное образование). 20 x 900.00 = 18000 руб.
- Теоретические и методические основы физического воспитания и развития детей раннего и дошкольного возраста [Текст]: учеб. для студ. учреждений сред. проф. образования / [С.О. Филиппова, О.А. Каминский, Г.Г. Лукина и др.]; под ред. С. О. Филипповой. – 10-е изд., стер. – М.: Издательский центр «Академия», 2022. – 320 с. – (Профессиональное образование). 15 x 1000.00 = 15000 руб.
- Детская литература [Текст]: учеб. для студ. учреждений сред. проф. образования / Е.О. Путилова, А. В. Денисова, И.Л. Днепров; ред. Е.О. Путилова, рец. Т.Ю. Тимофеева - 8-е изд., стер. – М.: Издательский центр «Академия», 2019. – 432 с. – (Профессиональное образование). 5 x 1500.00 = 22500 руб.
- Детская литература. Выразительное чтение. Практикум [Текст]: учеб. пособие для студ. учреждений сред. проф. образования / О.В. Астафьева, А.В. Денисова, И.Л. Днепров и др.; ред. Т.В. Рыжкова – 7-е изд., стер. – М.: Издательский центр «Академия», 2021. – 320 с.: ил. – (Профессиональное образование). 5 x 1300.00 = 6500 руб.
- Радынова О.П. Теория и методика музыкального воспитания [Текст]: учебник для СПО / О.П. Радынова, Л.Н. Комиссарова; рец. М. Б. Зацепина. – 3-е изд., испр. и доп. – М.: Юрайт, 2020. – 293 с. – (Профессиональное образование). 30 x 800.00 = 24000 руб.
- Дмитриев А. Е. Дидактика начальной школы [Текст]: учебник и практикум для СПО / А. Е. Дмитриев, Ю. А. Дмитриев; рец.

В. А. Слостенин, рец. Э. К. Никитина. – 2-е изд., испр. и доп. – М.: Издательство Юрайт, 2022. – 228 с. – (Профессиональное образование). 20 x 1000.00 = 20000 руб.

- Художественная литература:

Бунин И.А. Стихи и проза. 5 x 400 = 2000 руб.

Тургенев И.С. Стихи в прозе. 5 x 400 = 2000 руб.

Шукшин В.М. Рассказы. 5 x 400 = 2000 руб.

Зошенко М.М. Рассказы. 5 x 400 = 2000 руб.

Крылов И.А. Басни. 5 x 400 = 2000 руб.

Солженицын А.И. Рассказы. 5 x 400 = 2000 руб.

Шолохов М.А. Рассказы. Романы. 5 x 400 = 2000 руб.

Носов Н.Н, Барто А.Л., Маршак С.Я., Михалков С.В.

20 x 500 = 10000 руб.

Книги для филиала:

Автор, заглавие	Цена	Экз.	Сумма
Теория и методика физического воспитания и развития ребенка дошкольного возраста: учебное пособие для СПО/ Т. П. Завьялова; И.В. Стародубцева. – Москва: Юрайт, 2022. – 350 с.	659.00	13	8567
Дмитриев А.Е. Дидактика начальной школы: учебник и практикум: учебник и практикум для СПО. – Москва: Юрайт, 2022. – 228 с.	959.00	8	7672
Микляева Н.В. Теоретические основы дошкольного образования. – Москва: Юрайт, 2022. – 496 с.	1509.00	10	15090
Теоретические и методические основы организации игровой деятельности детей раннего и дошкольного возраста: учебник для СПО / А.И. Савенков. – Москва: Юрайт, 2022. – 339 с.	1339.00	10	13390
Байбородова, Л. В. Преподавание музыки в начальной школе: учебное пособие для СПО – Москва: Юрайт, 2020. – 248 с.	700.00	5	3500
Власова, Н. В. Коррекционная и специальная педагогика: учебное пособие для СПО. – Москва: Юрайт, 2022. – 132 с.	429.00	10	4290
Безопасность жизнедеятельности для педагогических и гуманитарных направлений: учебник и практикум для СПО / В.П. Соколова. – Москва: Юрайт, 2022. – 399 с.	1239.00	10	12390

	Психолого-педагогические основы организации общения детей дошкольного возраста: учебное пособие для СПО/ С.А. Козлова. – Москва: Юрайт, 2022. – 168 с.	749.00	8	5992
	Аитов, В. Ф. Английский язык (A1 - B1 +): учебное пособие для среднего профессионального образования. – Москва: Юрайт, 2022. – 234 с.	779.00	20	15580
	Щуркова, Н.Е. Педагогика: игровые методики в классном руководстве [Текст]: учебное пособие для СПО. – Москва: Юрайт, 2022. – 167 с.	749.00	10	7490
	Педагогическая риторика: учебник для СПО/ Л.В. Ассуирова и др. – Москва: Юрайт, 2022. – 242 с.	999.00	10	9990
	Зиновьева, Т. И. Методика обучения русскому языку и литературному чтению: учебник и практикум для СПО. – Москва: Юрайт, 2022. – 468 с.	1779.00	10	17790
	Анисимов, А. П. Правовое обеспечение профессиональной деятельности: учебник и практикум для СПО. – Москва: Юрайт, 2020. – 317 с.	850.00	15	12750
	Алсахов, Д. С. Методика обучения предмету «Физическая культура» в 2 ч. Ч.1: учебное пособие для СПО. – Москва: Юрайт, 2020. – 256 с.	800.00	10	8000
	Алхасов, Д. С. Методика обучения предмету «Физическая культура» в 2 ч. ч. 2: учебное пособие для СПО. – Москва: Юрайт, 2020. – 441 с.	1100.00	10	11000
	Григорьева, Е. В. Возрастная анатомия и физиология [Текст]: учебное пособие для вузов / Е. В. Григорьева; В.П. Мальцев, Н.А. Белоусова. – Москва: Юрайт, 2022. – 182 с.	799.00.	10	7990
	Шашенкова Е.А. Взаимодействие с родителями и сотрудниками дошкольной образовательной организации: учебник для СПО. – Москва: Издательский центр «Академия», 2020. – 256 с.	1500.00	15	22500

	Шашенкова, Е. А. Методическое обеспечение образовательного процесса в дошкольных организациях: учеб. для студ. СПО. – М: Издательский центр «Академия», 2020. – 272 с.	1100.00	10	11000
	Теоретические основы организации обучения в разных возрастных группах: учебник для студ. учреждений СПО/ Е.А. Шашенкова, Л.А. Першина, Н.А. Воробьева и др. – М: Издательский центр «Академия», 2020. – 288 с.	1100.00	12	13200
	Куклина, Е. Н. Основы учебно-исследовательской деятельности: учебное пособие для СПО. – Москва: Юрайт, 2020. – 235 с.	600.00	13	7800
	Методика преподавания предмета «Окружающий мир»: учебник и практикум для СПО / Д.Ю. Добротин. – Москва: Юрайт, 2022. – 306 с.	770.00	10	7700
	Аникин, Д.А. Религиоведение: учебное пособие для среднего профессионального образования / Д.А. Аникин. – 2-е изд., перераб. и доп. – Москва: Издательство Юрайт, 2022. – 199 с.	600.00	15	9000
	Английский язык. 10 класс. Rainbow English. Учебник / Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Базовый уровень. М.: Дрофа, 2022. – 246 с.	1500.00	15	22500
	Английский язык. 11 класс. Rainbow English. Учебник / Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Базовый уровень. М.: Дрофа, 2022. – 246 с.	1100.00	15	16500
	Лисицкая, Т.С. Хореография в гимнастике: учебное пособие для СПО. – Москва: Издательство Юрайт, 2022. – 242 с.	750.00	5	3750
	Классное руководство: учебное пособие для СПО/ В.П. Сергеев [и др.] – Москва: Издательство Юрайт, 2022. – 342 с.	1479	15	22185
			294	297616.00
	Теория и методика физического воспитания и развития ребенка дошкольного возраста: учебное	659.00	13	8567.00

	<p>пособие для СПО/ Т.П. Завьялова; И.В. Стародубцева. – Москва: Юрайт, 2022. – 350 с.</p> <p>Дмитриев А.Е. Дидактика начальной школы: учебник и практикум: учебник и практикум для СПО. – Москва: Юрайт, 2022. – 228 с.</p> <p>Микляева Н.В. Теоретические основы дошкольного образования. – Москва: Юрайт, 2022. – 496 с.</p> <p>Теоретические и методические основы организации игровой деятельности детей раннего и дошкольного возраста: учебник для СПО / А.И. Савенков. – Москва: Юрайт, 2022. – 339 с.</p> <p>Байбородова Л. В. Преподавание музыки в начальной школе: учебное пособие для СПО – Москва: Юрайт, 2020. – 248 с.</p> <p>Власова Н.В. Коррекционная и специальная педагогика: учебное пособие для СПО. – Москва: Юрайт, 2022. – 132 с</p> <p>Безопасность жизнедеятельности для педагогических и гуманитарных направлений: учебник и практикум для СПО / В.П. Соломина. – Москва: Юрайт, 2022. – 399 с.</p> <p>Психолого-педагогические основы организации общения детей дошкольного возраста: учебное пособие для СПО/ С.А. Козлова. – Москва: Юрайт, 2022. – 168 с.</p> <p>Аитов, В.Ф. Английский язык (A1 - B1 +): учебное пособие для среднего профессионального образования. – Москва: Юрайт, 2022. – 234 с.</p> <p>Щуркова, Н.Е. Педагогика: игровые методики в классном руководстве [Текст]: учебное пособие для СПО. – Москва: Юрайт, 2022. – 167 с.</p> <p>Педагогическая риторика: учебник для СПО/ Л.В. Ассуирова и др. – Москва: Юрайт, 2022. – 242 с.</p>	<p>959.00</p> <p>1509.00</p> <p>1339.00</p> <p>700.00</p> <p>429.00</p> <p>1239.00</p> <p>749.00</p> <p>779.00</p> <p>749.00</p> <p>999.00</p>	<p>8</p> <p>10</p> <p>10</p> <p>5</p> <p>10</p> <p>10</p> <p>8</p> <p>20</p> <p>10</p> <p>10</p>	<p>7672.00</p> <p>15090.00</p> <p>13390.00</p> <p>3500.00</p> <p>4290.00</p> <p>12390.00</p> <p>5992.00</p> <p>15580.00</p> <p>7490.00</p> <p>9990.00</p>
--	---	--	--	---

	Зиновьева, Т. И. Методика обучения русскому языку и литературному чтению: учебник и практикум для СПО. – Москва: Юрайт, 2022. – 468 с.	1779.00	10	17790.00
	Анисимов, А. П. Правовое обеспечение профессиональной деятельности: учебник и практикум для СПО. – Москва: Юрайт, 2020. – 317 с.	850.00	15	12750.00
	Алсахов, Д. С. Методика обучения предмету «Физическая культура» в 2 ч. ч. 1: учебное пособие для СПО. – Москва: Юрайт, 2020. – 256 с.	800.00	10	8000.00
	Алхасов, Д. С. Методика обучения предмету «Физическая культура» в 2 ч. ч. 2: учебное пособие для СПО. – Москва: Юрайт, 2020. – 441 с.	1100.00	10	11000.00
	Григорьева, Е. В. Возрастная анатомия и физиология [Текст]: учебное пособие для вузов / Е. В. Григорьева; В.П. Мальцев, Н.А. Белоусова. – Москва: Юрайт, 2022. – 182 с.	799.00	10	7990.00
	Шашенкова Е.А. Взаимодействие с родителями и сотрудниками дошкольной образовательной организации: учебник для СПО. – Москва: Издательский центр «Академия», 2020. – 256 с.	1500.00	15	22500.00
	Шашенкова, Е. А. Методическое обеспечение образовательного процесса в дошкольных организациях: учеб. для студ. СПО. – М.: Издательский центр «Академия», 2020. – 272 с.	1100.00	10	11000.00
	Теоретические основы организации обучения в разных возрастных группах: учебник для студ. учреждений СПО/ Е.А. Шашенкова, Л.А. Першина, Н.А. Воробьева и др. – М.: Издательский центр «Академия», 2020. – 288 с.	1100.00	12	13200.00
	Куклина, Е. Н. Основы учебно-исследовательской деятельности: учебное пособие для СПО. – Москва: Юрайт, 2020. – 235 с.	600.00	13	7800.00

	Методика преподавания предмета «Окружающий мир»: учебник и практикум для СПО / Д.Ю. Добротин. – Москва: Юрайт, 2022. – 306 с.	770.00	10	7700.00
	Аникин, Д.А. Религиоведение: учебное пособие для среднего профессионального образования / Д.А. Аникин. – 2-е изд., перераб. и доп. – Москва: Издательство Юрайт, 2022. – 199 с.	600.00	15	9000.00
	Английский язык. 10 класс. Rainbow English. Учебник / Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Базовый уровень. М.: Дрофа, 2022. – 246 с.	1500	15	22500.00
	Английский язык. 11 класс. Rainbow English. Учебник / Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Базовый уровень. М.: Дрофа, 2022. – 246 с.	1100.00	15	16500.00
	Лисицкая, Т.С. Хореография в гимнастике: учебное пособие для СПО – Москва: Издательство Юрайт, 2022. – 242 с.	750.00	5	3750.00
	Классное руководство: учебное пособие для СПО/ И. Ф. Исаев [и др.] – Москва: Издательство Юрайт, 2022. – 342 с.	1479.00	15	22185.00
			294	297616.00
	Учебники «Школа России»			
	Азбука. 1 класс: учеб. для общеобразоват. организаций. В 2-х ч. ч. 1 / В.Г. Горецкий; В.А. Кирюшкин, Л.А. Виноградская, М.В. Бойкина. – М: Просвещение, 2022. – 127 с. – (Школа России)	900.00	3	2700.00
	Азбука. 1 класс: учеб. для общеобразоват. организаций в 2-х ч. ч. 2 / В.Г. Горецкий. – М: Просвещение, 2022. – 111 с. – (Школа России)	900.00	3	2700.00
	Канакина, В. П. Русский язык 1 класс: учеб. для общеобразоват. учреждений / В. П. Канакина, В. П. Горецкий. – М: Просвещение, 2022. – 143 с. – (Школа России).	800.00	3	2400.00
	Канакина, В. П. Русский язык 2 класс: учеб. для общеобразоват. организаций. В 2-х ч. ч. 1 / В.П. Канакина, В.Г. Горецкий. – М:	800.00	3	2400.00

	Просвещение, 2022. – 143 с. – (Школа России)			
	Канакина, В.П. Русский язык 2 класс [Текст]: учеб. для общеобразоват. организаций. В 2-х ч. ч. 2 / В.П. Канакина, В. Г. Горецкий. – 12-е изд. – М: Просвещение, 2021. – 143 с. – (Школа России)	800.00	3	2400.00
	Канакина, В. П. Русский язык 3 класс: учебник для общеобразоват. организаций. В 2-х ч. ч.1 / В.П. Канакина. – М: Просвещение, 2022. – 159 с.	800.00	3	2400.00
	Русский язык 3 класс: учебник для общеобразоват. организаций. В 2-х ч. ч. 2 / В.П. Канакина, В.Г. Горецкий. – М: Просвещение, 2022. – 159 с. – (Школа России)	800.00	3	2400.00
	Канакина, В.П. Русский язык 4 класс: учебник для общеобразоват. организаций. В 2-х ч. ч. 1 / В.П. Канакина, В.Г. Горецкий. – М: Просвещение, 2022. – 159 с. – (Школа России)	800.00	3	2400.00
	Канакина, В.П. Русский язык 4 класс: учебник для общеобразоват. организаций. В 2-х ч. ч. 1 / В.П. Канакина, В.Г. Горецкий. – М: Просвещение, 2022. – 159 с. – (Школа России)	800.00	3	2400.00
	Моро М. И. Математика. 1 класс: учебник для общеобразоват. организаций В 2-х ч. ч.1 / М.И. Моро; С.И. Волкова, С.В. Степанова. – М: Просвещение, 2022. – 128 с. – (Школа России)	800.00	3	2400.00
	Моро М.И. Математика. 1 класс: учебник для общеобразоват. организаций в 2-х ч. ч. 2 / М.И. Моро; С.И. Волкова, С.В. Степанова. – М: Просвещение, 2022. – 112 с. – (Школа России).	800.00	3	2400.00
	Математика: учебник для общеобразоват. организаций в 2-х ч. ч. 2 / М.И. Моро и др. – М: Просвещение, 2022. – 112 с. – (Школа России)	800.00	3	2400.00
	Математика 3 класс.: учебник для общеобразоват. организаций в 2-х ч. ч.1 / М.И. Моро и др.	800.00	3	2400.00

	– М: Просвещение, 2022. – 112 с. – (Школа России)			
	Математика 3 класс: учебник для общеобразоват. организаций в 2-х ч. ч. 2 / М.И. Моро и др. – М: Просвещение, 2022. – 112 с. – (Школа России)	800.00	3	2400.00
	Математика 4 класс: учебник для общеобразоват. организаций в 2-х ч. ч. 1 / М.И. Моро и др. – М: Просвещение, 2022. – 112 с. – (Школа России)	800.00	3	2400.00
	Математика 4 класс: учебник для общеобразоват. организаций в 2-х ч. ч. 2 / М.И. Моро и др. – М: Просвещение, 2022. – 128 с. – (Школа России)	800.00	3	2400.00
	Литературное чтение 1 класс: учебник для общеобразоват. организаций в 2-х ч. ч. 1 / Л.Ф. Климанова и др. – М: Просвещение, 2022. – 79 с. – (Школа России)	700.00	3	2100.00
	Литературное чтение 1 класс: учебник для общеобразоват. организаций в 2-х ч. ч. 1 / Л.Ф. Климанова и др. – М: Просвещение, 2022. – 79 с. – (Школа России)	700.00	3	2100.00
	Литературное чтение 2 класс.: учебник для общеобразоват. организаций в 2-х ч. ч. 1 / Л.Ф. Климанова и др. – М: Просвещение, 2022. – 160 с. – (Школа России)	900.00	3	2700.00
	Литературное чтение 2 класс: учебник для общеобразоват. организаций в 2-х ч. ч. 2 / Л.Ф. Климанова и др. – М.: Просвещение, 2022. – 160 с. – (Школа России)	900.00	3	2700.00
	Литературное чтение. 3 класс: учебник для общеобразоват. организаций в 2-х ч. ч. 1 / Л.Ф. Климанова и др. – М.: Просвещение, 2022. – 160 с. – (Школа России)	900.00	3	2700.00
	Литературное чтение 3 класс: учебник для общеобразоват. организаций в 2-х ч. ч. 2 / Л.Ф.	900.00	3	2700.00

	Климанова и др. – М.: Просвещение, 2022. – 160 с. – (Школа России)			
	Литературное чтение. 4 класс: учебник для общеобразоват. организаций в 2-х ч. ч. 1 / Л.Ф. Климанова и др.-- М.: Просвещение, 2022. – 60 с. – (Школа России)	900.00	3	2700.00
	Литературное чтение. 4 класс: учебник для общеобразоват. организаций в 2-х ч. ч. 2 / Л.Ф. Климанова и др. – М.: Просвещение, 2022. – 160 с. – (Школа России)	900.00	3	2700.00
	Плешаков А.А. Окружающий мир 1 класс: учебник для общеобразоват. организаций в 2-х ч. ч. 1 / А. А. Плешаков. – М.: Просвещение, 2022. - 96 с.	600.00	3	1800.00
	Плешаков А.А. Окружающий мир. 1 класс: учебник для общеобразоват. организаций в 2-х ч. ч. 2 / А.А. Плешаков. – М.: Просвещение, 2022. – 96 с.	600.00	3	1800.00
	Плешаков А. А. Окружающий мир. 2 класс: учебник для общеобразоват. организаций в 2-х ч. ч. 1 / А.А. Плешаков. – 12-е изд.– М.: Просвещение, 2022. – 144 с. – (Школа России)	800.00	3	2400.00
	Плешаков А.А. Окружающий мир 2 класс: учебник для общеобразоват. организаций в 2-х ч. ч. 2 / А.А. Плешаков. – М.: Просвещение, 2022. – 144 с.	800.00	3	2400.00
	Плешаков А.А. Окружающий мир 3 класс: учебник для общеобразоват. организаций в 2-х ч. ч. 1 / А.А. Плешаков. – М.: Просвещение, 2022. – 160 с.	800.00	3	2400.00
	Плешаков А.А. Окружающий мир 3 класс: Учебник для общеобразоват. организаций в 2-х ч. ч. 2 / А.А. Плешаков. – М.: Просвещение, 2022. – 160 с. – (Школа России)	800.00	3	2400.00
	Плешаков А.А. Окружающий мир 4 класс: Учебник для общеобразоват. организаций в 2-х ч.	800.00	3	2400.00

	ч. 1 / А.А. Плешаков. – М.: Просвещение, 2022. – 160 с. – (Школа России)			
	Плешаков А.А. Окружающий мир 4 класс: Учебник для общеобразоват. организаций в 2-х ч. ч. 2 / А.А. Плешаков. – М.: Просвещение, 2021. – 160 с. – (Школа России)	800.00	3	2400.00
			96	77400.00
	Основы религиозных культур и светской этики Диакон Андрей. Основы православной культуры. 4 класс. Учебник. ФГОС. – М.: Просвещение, 2021. Серия: Духовно-нравственная культура	1100.00	3	2200.00
	Беглов А.Л., Токарева Е.С., Саплина Е.В. Основы мировых религиозных культур. 4 класс. Учебник. - М.: Просвещение, 2021. Серия: Духовно-нравственная культура	1100.00	3	2200.00
	Шемшурина А.И. Основы светской этики. 4 класс. Учебник. - М.: Просвещение, 2021	1100.00	3	2200.00
			9	6600.00
	ИТОГО		693	674832.00
	Книги для УВП:			
	№ Автор, заглавие	Цена, руб.	Экз.	Сумма, руб.
	1. Торкунов. История России 1946 – начало XXI века. 11 класс. Учебник в двух частях. Часть 1 (Просвещение)	750	15	11 250
	2. Торкунов. История России 1946 - начало XXI века. 11 класс. Учебник в двух частях. Часть 2 (Просвещение)	750	15	11 250
	3. География. 11 класс. Базовый и углубленный уровни – Ю. Н. Гладкий. Просвещение	950	15	14 250
	4. Мерзляк, Полонский, Якир: Алгебра. 9 класс. Учебник. ФГОС. Просвещение	850	10	8 500
	5. Мерзляк, Полонский, Якир: Алгебра. 8 класс. Учебник. ФГОС. Просвещение	850	10	8 500
	6. Сергей Колпаков: История России с древнейших времен	380	20	7 600

		– начало XXI века. 6 – 11 классы. Атлас			
		7. Есипова И.С. География. 10 – 11 классы. Атлас. ФГОС. Просвещение/полярная звезда	250	20	5 000
		8. Владимир Мюллер: Новый англо-русский и русско-английский словарь. 350 000 слов с двусторонней транскрипцией. Издательство Евро-пресс	450	20	9 000
				125	75 350

Дополнительная информация

1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	1 чел. – преподаватель коррекционной педагогики и психологии, 1 чел. – преподаватель профессиональных дисциплин по специальности «Дошкольное образование»
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	Иногородние обучающиеся – 313 чел., в том числе нуждающиеся в общежитии – 220 чел.
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	Договоры о практической подготовке с 22 дошкольными образовательными организациями и 25 общеобразовательными организациями Ангарского городского округа; с 12 дошкольными образовательными организациями и 7 общеобразовательными организациями г. Усолье-Сибирское. Соглашения о сотрудничестве в области трудоустройства и профориентации с 7 дошкольными образовательными организациями и 5 общеобразовательными организациями Ангарского городского округа. Соглашения о сотрудничестве в области трудоустройства и профориентации с Центрами занятости населения г. Ангарска и г. Усолье-Сибирское

19. Государственное бюджетное профессиональное учреждение Иркутской области «Ангарский промышленно-экономический техникум»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса	Учебный корпус 5-этажный, 1977 года постройки, S = 4991,7 кв. м, расположенный по адресу: 665835, Иркутская область, г. Ангарск, пр-т Ленинградский, д. 13
----	--------------------------------------	--

2.	Капитальный ремонт общежития	Общежитие 6-этажное, секционного типа, 1978 года постройки, S = 2826,5 кв. м, расположенное по адресу: 665835, Иркутская область, г. Ангарск, пр-т Ленинградский, д. 13/3
3.	Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских - в том числе ПСД (при наличии) - в том числе заключение государственной экспертизы	Производственный корпус 2-этажный, 1977 год постройки, S = 3110,9 кв. м, расположенный по адресу: 665835, Иркутская область, г. Ангарск, пр-т Ленинградский, д. 13/1: 1 этаж – ПСД на 425000 руб. находится в работе. 2 этаж – требуется ПСД; Переход между зданиями учебного и производственного корпусов. Вид работ: замена мягкой кровли. ПСД от 11.08.2021 на 100000 руб. Положительное заключение Государственной экспертизы № 38-1-1-2-028853-2022, от 12.05.2022 года, на сумму 750930 руб.
4.	Строительство спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	Иркутская область, г. Ангарск, пр-т Ленинградский, 13/3 Требуется строительство открытой спортивной площадки
5.	Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	Учебный корпус 5 этажный, 1977 года постройки, S = 4991,7 кв. м, расположенный по адресу: 665835, Иркутская область, г. Ангарск, пр-т Ленинградский, д.13. Требуется капитальный ремонт спортивного зала. Вид работ: замена пола в спортивном зале
6.	Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений	Учебный корпус (пищеблок), расположенный по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, пр-т Ленинградский, д. 13 Вид работ: замена 5 окон в помещениях пищеблока с деревянных на пластиковые, замена сантехники. Общежитие (кухни на каждом этаже), расположенное по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, пр-т Ленинградский, д.13/3. Вид работ: внутренняя отделка помещений, замена напольных покрытий
Потребность в оснащении		

1.	Пищевые блоки и столовые помещения	<p>Для столовой: холодильный мармитный прилавок-витрина АВАТ ПВХМ-70КМУ, цена – 307600 руб.</p> <p>Для общежития: - газовая плита Gefest GC 532E5WH – цена 22499 руб. – 6 шт. – 134994 руб.; - холодильник Бирюса 6034, белый, цена 35515 руб., 6 шт. – 213090 руб.; - стол раздвижной с фотопечатью 120 x 70, цена 7000 руб., 12 шт. – 84000 руб.; - стул металлический кухонный, цена 4000 руб., 48 шт. – 192000 руб. Итого: 931684 руб.</p>
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	<p>Лаборатория «Технология швейных изделий», «Швейная мастерская» - 4542672,223 руб. Лаборатория «Конструирование швейных изделий» – 3014457, 0 руб. Лаборатория «ИТ-решения для бизнеса на платформе «1С: Предприятие 8» – 3342500, руб. Лаборатория «Программные решения для бизнеса» – 3003142,67 руб. Лаборатория «Разработка мобильных приложений» – 4853750,67 руб. Лаборатория «Бухгалтерский учет» – 2208616,67 руб. Лаборатория «Банковское дело» – 1800000 руб. Лаборатория дизайна, веб-дизайна и моделирования – 6297837,00 руб.</p>
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	<p>1 мастер производственного обучения по профессии/специальности группы: 11.00.00 «Электроника, радиотехника и системы связи».</p> <p>1 преподаватель по специальности 38.02.07 «Банковское дело».</p> <p>1 преподаватель по специальности группы 09.00.00 «Информатика и вычислительная техника».</p>
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	194 чел./125 чел. нуждаются в общежитии (проживают в общежитии)
3.	Информация о заключенных соглашениях с	Печень организаций, с которыми были заключены соглашения о сотрудничестве сроком от 3 лет:

представителями бизнес-организаций и работодателями	ПАО «Ростелеком», ООО «Эн+ Диджитал», ООО НПФ «Форус», ООО "ВЕРНЫЙ КОД", ООО «Сибкон», ООО «Аплинк» (провайдер «Ракета»), ООО «МИР.РУ», ПАО Сбербанк, ПАО Банк «ФК Открытие», Банк ВТБ (ПАО) ОО «Ангарский», ООО «Командор-Холдинг», ЗАО «Электрокомплектсервис», ООО «РН-Учет», ООО «Океан», ООО «Баланс», АО «Каравай», ООО «Базис», ООО «Фито-Флер», Усолье Жилсервис, РСП ОАО «ДОСТ», ООО «Управляющая компания «Открытие», БайкалЛегпром (Кластер легкой промышленности Иркутской области, 27 участников), ООО «Оперативная Типография Перекресток», ООО «Рекламное агентство «МИР», ООО «Салон мод «Соболь», ООО «ФИРМА АВРОРА», ИП Федосов Александр Владимирович (МЕБЕЛЕВИЧ), ИП Шипнягова Н.В. (ателье «Классика»), ИП Яструб А.Н. (ателье «Фиеста»), ИП Рыкова Е.П. (Юниверсал 2.0), ИП Егоров С.А.
---	---

20. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Братский политехнический колледж»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса	наименование, адрес г. Братск, пр-т Ленина, д. 48 Капитальный ремонт учебного корпуса, 1, 3, 4 этаж сумма: 12 100 000 руб.
2.	Капитальный ремонт общежития - в том числе заключение государственной экспертизы	наименование, адрес: г. Братск, ул. Обручева, д. 43. Капитальный ремонт общежития от 16.05.2022, сумма 23 909 480 руб.
3.	Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских	наименование, адрес: г. Братск, ул. Обручева, д. 43. Капитальный ремонт учебных и производственных мастерских, 1, 2, 3 этаж сумма: 15 500 000 руб.
4.	Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых	наименование, адрес: г. Братск, пр-т Ленина, д. 48. Капитальный ремонт спортивного зала

	спортивных площадок, стадиона - в том числе ПСД (при наличии)	от 27.10.2022 сумма 10 151 480 руб.
Потребность в оснащении		
1.	Пищевые блоки и столовые помещения	- тоннельная посудомоечная машина – 1 шт., сумма 562 000 руб.; - универсальная кухонная машина ТОРГОМАШ УКМ-П – 1 шт., сумма 269 000 руб.; - картофелечистка БЕЛТОРГМАШ МОК-300М – 1 шт., сумма 79 000 руб.; - шкаф жарочный ШЖЭ-3, стандартная духовка – 1 шт., сумма 180 000 руб.; - печь конвекционная КЭП-6Э – 1 шт., сумма 194 000 руб.; - холодильный шкаф-купе Ангара 1000 – 1 шт., сумма 106 000 руб.; - Ангара 500 КР (крышка) 2 корзины – 1 шт., сумма 60 400 руб.
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	1. Оснащение учебных кабинетов (интерактивный программно-аппаратный комплекс стационарный (интерактивная панель, ноутбук, планшеты, Wi-Fi), 12 кабинетов. Сумма 5 040 000 руб. 2. Оснащение рабочих мест педагогов (компьютер педагога с периферией /ноутбук, проектор, интерактивная доска), 8 кабинетов. Сумма 120 000 тыс. руб. 3. Беспроводной Wi-Fi с покрытием одной точки доступа не менее 50 метров в количестве 24 точки доступа. Сумма 70 000 руб. 4. Спортивный зал: - мячи: футбольные, волейбольные, баскетбольные - комплекты по 12 шт., сумма 32 400 руб.; - ворота для мини-футбола/гандбола, пристенные с креплением к стене (комплект из 2-х ворот с сетками), сумма 33 000 руб.; - стеллаж для инвентаря, сумма 18 000 руб.; - система для перевозки и хранения мячей, сумма 12 000 руб.; - стенка гимнастическая, сумма 12 000 руб. 5. Цифровая лаборатория по физике на 26 рабочих мест. Сумма 1 560 000 руб. 6. Цифровая лаборатория по химии на 26 рабочих мест. Сумма 1 800 000 руб. 7. Доска магнитно-маркерная – 12 шт., сумма 154 000 руб. 8. Набор инструментов по профессии 15.01.31 «Мастер контрольно-измерительных приборов и автоматики» (набор диэлектрических отверток, пассатижи, инструмент для снятия изоляции, обжимные клещи 8-и гранник, шуруповерт 2 аккумуляторный и прочее в соответствии с инфраструктурным листом компетенции «Промышленная автоматика») на 5 рабочих мест, сумма 100 000 руб.

9. Оборудование для проведения учебной практики и лабораторно-практических работ (контакторы, концевые выключатели, переключатели, реле времени, реле тепловое, индикаторы, кнопки и прочее в соответствии с инфраструктурным листом компетенции «Промышленная автоматика») на 5 рабочих мест, сумма 300 000 руб.
10. Комплект расходных материалов (провода одно-, трех- и пятижильные, провод земля, маркировочные таблички, метизы, кабель-каналы, металлические лотки и прочее в соответствии с инфраструктурным листом компетенции «Промышленная автоматика») на 5 рабочих мест, сумма 273 000 руб.
11. Набор инструментов по профессии 08.01.18 «Электромонтажник электрических сетей и электрооборудования» (набор диэлектрических отверток, пассатижи, инструмент для снятия изоляции, обжимные клещи 8-гранник, шуруповерт 2-аккумуляторный и прочее в соответствии с инфраструктурным листом компетенции «Электромонтаж») на 5 рабочих мест, сумма 182 500 руб.
12. Оборудование для проведения учебной практики и лабораторно-практических работ (контакторы, переключатели, лампы, осветительное оборудование, реле времени, индикаторы, кнопки и прочее в соответствии с инфраструктурным листом компетенции «Электромонтаж») на 5 рабочих мест, сумма 920 000 руб.
13. Комплект расходных материалов (провода одно-, трех- и пятижильные, провод земля, маркировочные таблички, метизы, кабель-каналы, монтажные шкафы и прочее в соответствии с инфраструктурным листом компетенции «Электромонтаж») на 5 рабочих мест, сумма 82 000 руб.
14. Сварочные инверторы на все виды сварки, 12 шт.
Сумма 720 000 руб.
15. Расходные материалы для сварных работ (проволока, газы, электроды, металл (железо, сталь, цветные металлы), сумма от 70 000 руб.
16. Цифровые мультиметры 10 шт., сумма 18 000 руб.
17. Виртуальный тренажер «Электромонтажник» с компьютерным оборудованием на 12 рабочих мест, сумма 3 000 000 руб.
18. Виртуальные симуляторы-тренажеры по сварочным работам с компьютерным оборудованием на 12 рабочих мест, сумма 3 700 000 руб.
19. Виртуальные симуляторы-тренажеры по ремонту и обслуживанию автомобилей с компьютерным оборудованием на 12 рабочих мест, сумма 2 760 000 руб.
20. Мастерская по ремонту и обслуживанию автомобилей с оборудованием по всем основным видам работ (тестирование компьютера автомобиля, стенд для выполнения операции схода-развала колес, оборудование для перебортирования и балансировки колес, оборудование для снятия двигателя и осуществления ремонта, оборудование для смены масла и промывки двигателя и прочее), сумма 4 000 000 руб.
21. Мультимедийные (игровые) ПК для обучения по УГПС 09.00.00 (Информационные системы и программирование и

		Мастер по обработке цифровой информации) в количестве 26 ПК, сумма 4 160 000 руб.
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	<p>1. Преподаватели: русского языка и литературы – 2 чел.; физики – 1 чел.; ОБЖ/БЖД – 1 чел.; информатики – 1 чел.; профессии 15.01.31 «Мастер контрольно-измерительных приборов и автоматики» – 2 чел.; профессии 15.01.05 «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки))» – 2 чел.</p> <p>2. Мастера производственного обучения: профессии 15.01.31 «Мастер контрольно-измерительных приборов и автоматики» – 2 чел.; профессии 15.01.05 «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки))» – 2 чел.; профессии 09.01.03 «Мастер по обработке цифровой информации» – 2 чел.</p>
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	74 чел.
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	<p>36 соглашений с ведущими предприятиями и организациями города в том числе: АО «Группа Илим», ООО «Илим Тимбер», ОАО «Иркутская электросетевая компания», ООО «Тимокс», ООО «Иркутская нефтяная компания», ООО «Братский ремонтный механический завод», ООО «Братское Монтажное Управление «Гидроэлектромонтаж», ИП «Фит Сервис», ИП Дубынин О.В. «Пит Стоп», ООО «Проммонтаж», ООО «Инжинеринг Строительство Обслуживание», Филиал ОАО «РЖД», ООО «Транснефть-Восток»</p>

21. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Иркутский техникум транспорта и строительства»

1.	<p>Капитальный ремонт основного корпуса</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p> <p>Капитальный ремонт основного корпуса</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>Учебный корпус № 1, выборочный капитальный ремонт здания (замена окон) адрес: г. Иркутск, ул. Павла Красильникова, д. 54а</p> <p>от 20.12.2018, сумма 12194,0 тыс. руб.</p> <p>Учебный корпус № 2, выборочный капитальный ремонт здания (замена окон) по адресу: г. Иркутск, ул. Багратиона, д. 45б</p> <p>от 20.12.2018, сумма 20368,24 тыс. руб.</p>
2.	Капитальный ремонт общежития	<p>Общежитие: адрес: г. Иркутск, ул. Багратиона, д. 45д</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Замена электропроводки с заменой силового оборудования. 2. Капитальный ремонт по программе «Доступная среда». 3. Устройство станции повышения давления в системе пожаротушения.
3.	<p>Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>Учебно-производственные мастерские в комплексе зданий учебного корпуса № 2, адрес: г. Иркутск, ул. Багратиона, д. 45б</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Замена всех дверных блоков. 2. Ремонт, внутренней системы водоснабжения и канализации. 3. Ремонт туалетных комнат с заменой сантехнического оборудования. 4. Установка охранной сигнализации. 5. Капитальный ремонт по программе «Доступная среда». 6. Капитальный ремонт крыши с п. 1 по п. 7. 7. Выборочный капитальный ремонт здания (замена окон) (в комплексе зданий учебного корпуса № 2). <p>от 20.12.2018, сумма 20368,24 тыс. руб.</p>
4.	Строительство спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	<p>Строительство спортивных площадок или стадионов.</p> <p>Учебный корпус № 1: адрес: г. Иркутск, ул. Павла Красильникова, д. 54а</p> <p>Учебный корпус № 2: адрес: г. Иркутск, Багратиона, д. 45б</p>

5.	Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	Капитальный ремонт спортивных залов с заменой систем водоснабжения и канализации, системы теплоснабжения Учебный корпус № 1: адрес: г. Иркутск, ул. Павла Красильникова, д. 54а Учебный корпус № 2: адрес: г. Иркутск, Багратиона, д. 45б
6.	Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений - в том числе заключение государственной экспертизы	Помещение столовой (в общественно-бытовом здании комплекса зданий учебного корпуса № 2) по адресу: г. Иркутск, ул. Багратиона, д. 45б. Капитальный ремонт внутренних помещений столовой и инженерных сетей. (Протокол совещания по рассмотрению представления прокуратуры Иркутской области «Об устранении нарушений законодательства при организации питания несовершеннолетних» от 25 июня 2019 года) от 09.02.2021, сумма 7709,1 тыс. руб.
Потребность в оснащении		
1.	Пищеблоки и столовые помещения	Наименование оборудования для 2-х столовых: учебный корпус № 1, адрес: г. Иркутск, ул. Павла Красильникова, д. 54а; учебный корпус № 2, адрес: г. Иркутск, ул. Багратиона, д. 45б: - производственный морозильный ларь – 2 шт., сумма 82 000,00 руб.; - шкаф жарочный ШЖЭ-2 [чу] 71000000167 – 2 шт., сумма 210 000,00 руб.; - плита электрическая 6-конф. без жар. шкафа ПЭП-0,72 – 2 шт., сумма 180 000,00 руб.; - стол охлаждаемый СПБ/О-221/20-1306 – 2 шт., сумма 240 000,00 руб.; - камера холодильная низкотемпературная КХН-6 – 2 шт., сумма 250 000,00 руб.; - холодильник 4 шт., сумма 160 000,00 руб.; - стеллажи и посуда для кухни из нержавеющей стали, гастроёмкости для 2-х столовых, сумма 500 000,00 руб.
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	- кабинет химии с лабораторным оборудованием – 2 шт., сумма 2 000 000,00 руб.; - кабинет физики с лабораторным оборудованием – 2 шт., сумма 2 000 000,00 руб.; - кабинет биологии с лабораторным оборудованием – 2 шт., сумма 1 740 000 руб.; - кабинет географии с лабораторным оборудованием – 2 шт., сумма 1 690 000 руб.; - лаборатория материаловедения – 2 шт., сумма 1 600 000 руб.;

- типовой комплект учебного оборудования «Определение твердости стали и сплавов по методам Бринелля, Роквелла и Виккерса» – 2 шт., сумма 240 000 руб.;
- анализатор качества бензина и дизельного топлива Октометр SX-150 – 2 шт., сумма 70 000 руб.;
- Лабораторно-практический комплекс «Техническая механика» – 2 шт., сумма 940 000 руб.;
- типовой комплект учебного оборудования «Электротехника и основы электроники», исполнение стендовое компьютерное, 3 моноблока, ЭТиОЭ-М3-СК – 2 шт., сумма 420 000 руб.;
- типовой комплект учебного оборудования «Основы электроники», исполнение моноблочное ручное, ОЭ-МР – 2 шт., сумма 120 000 руб.;
- комплект типового лабораторного оборудования «Электротехника и основы электроники», настольное исполнение, ЭОЭ6-Н-Р – 2 шт., сумма 550 000 руб.;
- спортивное оборудование и инвентарь – 2 компл., сумма 350 000 руб.;
- ММГ АК-74 (макет малогабаритный автомата Калашникова) – 4 шт., сумма 96 000 руб.;
- мобильный лингафонный кабинет – 4 шт., сумма 640 000 руб.;
- телевизоры с диагональю 60' – 8 шт., сумма 480 000 руб.;
- мобильный класс (ноутбуки) – 30 шт., сумма 950 000 руб.;
- плакаты, таблицы, планшеты (по дисциплинам) – 10 компл., сумма 80 000 руб.;
- устройство для отвода выхлопных газов (мобильная вытяжная вентиляция для учебной мастерской), с двумя заборными воздуховодами, сборная конструкция – 2 шт., сумма 250 000,00 руб.;
- инструментальная передвижная тележка с 7 выдвижными ящиками, 138 предметов RC02.2818.P-7 – 3 шт., сумма 47350,00 руб.;
- стенд схода-развала (для подготовки автомехаников). Стенд схода-развала 3D Техно Вектор 7 PRO P 7202 T 5 A – 1 шт., сумма 670 000,00 руб.;
- полноразмерные симуляторы (тренажерный комплекс для профессионального обучения машинистов локомотива) – 1 шт. ООО НПП «Учтех-Профи», сумма 6 000 000,00 руб.;
- универсальный тренажер легкового автомобиля FORWARD (тренажерный комплекс для профессионального обучения водителей) – 1 шт., сумма 480 000,00 руб.;
- тренажерный комплекс для изучения работы приборов управления тормозами (для профессионального обучения слесарь по ремонту подвижного состава, машинист локомотива) ООО НПП «Учтех-Профи» – 1 шт., сумма 1 943 000,00 руб.;
- учебный тренажер «Инжекторный ДВС ВАЗ 1118 (16 кл. ДОНС)» ООО НПП «Учтех-Профи», сумма 751 000, 00 руб.;
- 10.04.05 Программно-методический комплекс «Грузовая станция» ООО НПП «Учтех-Профи», сумма 691 000,00 руб.;
- установка для прокачки тормозной системы и системы сцепления – 1 шт., сумма 40 000,0 руб.;

		- 10.09.17 Симулятор-тренажер «Организация перевозок и управление на железнодорожном транспорте» ООО НПП «Учтех-Профи», сумма 12 956 000 руб.
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	<p>Преподаватель по дисциплине «Математика»;</p> <p>преподаватель по дисциплине «Информатика» – 2 чел.;</p> <p>преподаватель по дисциплине «Физика», «Астрономия»;</p> <p>преподаватель по дисциплине «Обществознание»;</p> <p>преподаватель по дисциплине «Физическая культура»;</p> <p>преподаватель профессионального цикла по специальности «Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог» с опытом работы по профилю преподаваемой дисциплины не менее 3-х лет;</p> <p>преподаватель профессионального цикла по специальности «Организация перевозок и управление на транспорте (ж/д, а/м)» с опытом работы по профилю преподаваемой дисциплины не менее 3-х лет – 2 чел.;</p> <p>преподаватель профессионального цикла по профессии «Машинист локомотива» с опытом работы по профилю преподаваемой дисциплины не менее 3-х лет – 2 чел.;</p> <p>преподаватель профессионального цикла по профессии «Мастер отделочных строительных и декоративных работ» с опытом работы по профилю преподаваемой дисциплины не менее 3-х лет;</p> <p>преподаватель профессионального цикла по профессии «Мастер общестроительных работ» с опытом работы по профилю преподаваемой дисциплины не менее 3-х лет;</p> <p>преподаватель профессионального цикла по специальности «Мехатроника и мобильная робототехника» с опытом работы по профилю преподаваемой дисциплины не менее 3-х лет;</p> <p>преподаватель профессионального цикла по специальности «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей» с опытом работы по профилю преподаваемой дисциплины не менее 3-х лет;</p> <p>методист;</p> <p>мастер производственного обучения – техник-строитель, с опытом работы не менее 3-х лет,</p> <p>мастер производственного обучения по подготовке специалистов ж/д направления (Машинист локомотива, слесарь по ремонту подвижного состава) – 2 чел.</p>
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	420 (нуждаются в общежитии 72 и проживают в общежитии 72)
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	<p>МУП «Иркутскгортранс»</p> <p>Ассоциация РООР «Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»</p>

22. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутский областной колледж культуры

1.	Капитальный ремонт основного корпуса - в том числе ПСД (при наличии) - в том числе заключение государственной экспертизы	наименование, адрес: г. Иркутск, ул. Марата, 11 от 15.12.2021 сумма 6509750 руб.
2.	Капитальный ремонт общежития - в том числе ПСД (при наличии) - в том числе заключение государственной экспертизы	наименование, адрес: г. Иркутск, ул. Трудовая, д. 134 от 15.10.2021 от 10.06.2018 от 25.02.2022, сумма 11834780 руб. сумма 83917250 руб.
Потребность в оснащении		
1.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	<p>Наименование:</p> <p>2023 год</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Музыкальные инструменты (домры, гитары, балалайки, аккордеон, баян) – 1012,3 тыс. руб. 2. Видеопроекторное оборудование – 1300,00 тыс. руб. 3. Компьютеры, ноутбуки, МФУ – 1137,50 тыс. руб. <p>Сумма: 3742,80 тыс. руб.</p> <p>2024 год</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Микрофоны вокальные – 385,00 тыс. руб. 2. Мебель (шкафы, стулья ученические) – 300,00 тыс. руб. 3. Учебники – 500,00 тыс.руб. 4. Звуковое оборудование – 1287,30 тыс.руб. <p>Сумма: 2472,30 тыс. руб.</p> <p>2025 год</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Компьютеры – 455,00 тыс. руб. 2. Система видеонаблюдения – 500,00 тыс. руб. 3. Музыкальные инструменты (баяны, аккордеоны) – 1240,00 тыс. руб. <p>Сумма: 2195,00 тыс. руб.</p>

		ИТОГО: 8 410 100 руб.
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Преподаватель режиссерских дисциплин, специальность 51.02.02 «Социально-культурная деятельность (по виду) организация культурно-массовых мероприятий и театрализованных представлений»; преподаватель театральных дисциплин; специальность 51.02.01. «Народное художественное творчество (по видам) театральное творчество»
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	185, в том числе нуждающихся – 0, проживающих – 109

23. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутский областной музыкальный колледж имени Фридерика Шопена

1.	Капитальный ремонт основного корпуса - в том числе заключение государственной экспертизы	<p>1. Капитальный ремонт. Проведение ремонтно-реконструкционных работ по фасадам зданий по ул. К. Маркса и Б. Хмельницкого Экспертиза от 14.04.2022, сумма 22 961 тыс. руб.</p> <p>2. Капитальный ремонт кровли и чердачного перекрытия, ремонтные работы по потолкам помещений второго этажа, отдельных строительных конструкций (межэтажное перекрытие и полы второго этажа) объекта культурного наследия «Дом Еремеева», 1890-е годы. г. Иркутск, ул. Б. Хмельницкого, д. 2. Экспертиза от 10.08.2022 г., сумма 4 634, 94 тыс. руб.</p> <p>3. Капитальный ремонт: ремонтно-восстановительные и гидроизоляционные работы по фундаментам после произведенного инженерного обследования строительных конструкций нулевого цикла здания с разработкой ПСД на выполнение капитального ремонта. Объект культурного наследия федерального значения «Торговый дом фирмы «Треугольник», 1900-е годы, арх. Коляновский В.И., ул. К. Маркса, д. 28, г. Иркутск Сумма 5 239,6 тыс. руб.</p> <p>4. Работы по сохранению объекта культурного наследия. Капитальный ремонт помещений 2 и 3 этажей здания колледжа – объекта культурного наследия фе-</p>
----	---	--

		<p>дерального значения «Торговый дом фирмы «Треугольник», 1900-е годы, арх. Коляновский В.И., ул. К. Маркса, д. 28, г. Иркутск ПСД от 08.09.2021 Сумма – 6854,833</p> <p>5. Капитальный ремонт, инженерное обследование с разработкой ПСД на капитальный ремонт туалетов 3-го этажа здания, дальнейший капитальный ремонт туалетов 3-го этажа здания – объекта культурного наследия федерального значения «Торговый дом фирмы «Треугольник», 1900-е годы, арх. Коляновский В.И., ул. К. Маркса, д. 28, г. Иркутск Сумма – 1281,9 тыс.руб.</p> <p>6. Капитальный ремонт после изготовления ПСД на частичную замену внутренних дверей в здании колледжа. Объект культурного наследия федерального значения «Торговый дом фирмы «Треугольник», 1900-е годы, арх. Коляновский В.И., ул. К. Маркса, д. 28, г. Иркутск Сумма – 1 721,4 тыс. руб.</p> <p>7. Капитальный ремонт: восстановление утеплителя и пароизоляции на кровле здания после разработки ПСД по частичному разрушению утеплителя чердачного перекрытия в связи с завершением работ – капитального ремонта стропильной системы и кровли здания – объекта культурного наследия федерального значения «Торговый дом фирмы «Треугольник», 1900-е годы, арх. Коляновский В.И., ул. К. Маркса, д. 28, г. Иркутск Сумма – 3 697,9 тыс. руб.</p>
2.	<p>Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p>	<p>Капитальный частичный ремонт внутренних электрических сетей в объекте культурного наследия федерального значения «Торговый дом фирмы «Треугольник», 1900-е годы, арх. Коляновский В. И., г. Иркутск, ул. К. Маркса, д. 28</p> <p>ПСД от 06.04.2022 сумма – 1617,3 тыс. руб.</p>

3.	Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона - в том числе заключенные государственной экспертизы	Капитальный ремонт спортивного зала, 1 этаж, в здании колледжа по адресу: г. Иркутск, ул. К. Маркса, д. 28, после изготовления ПСД с последующим капитальным ремонтом спортивного зала, 1 этаж сумма – 6 849,9 тыс. руб.
Потребность в оснащении		
1.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	Наименование 1. Компьютерная техника, сумма 1042,7 тыс. руб. 2. Музыкальные инструменты, сумма 12 272,4 тыс. руб. 3. Мебель для учебных кабинетов, сумма 489 тыс. руб. 4. Библиотечный фонд, сумма 314,1 тыс. руб. 5. Рециркуляторы, сумма 153,7 тыс. руб. 6. Пылесосы, сумма 56 тыс. руб. 7. Служебный автомобиль, сумма 4 482 тыс. руб.

24. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Братский профессиональный техникум»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса	г. Братск, Центральный район, ул. Верхняя, д. 30а, корпус № 1 Год постройки – 1985, капитальный ремонт не проводился с года ввода в эксплуатацию
2.	Строительство общежития (при наличии земельного участка)	г. Братск, Центральный район, ул. Верхняя, д. 30а, корпус № 1
3.	Строительство здания учебных, производственных мастерских	г. Братск, Центральный район, ул. Верхняя, д. 30а 1. Учебно-производственный корпус по профессии «Повар, кондитер». 2. Учебно-производственный корпус по профессии «Мастер по ремонту автомобилей»
4.	Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских	1. Учебно-производственный корпус по профессии «Повар, кондитер», адрес: г. Братск, ж/р Центральный, ул. Верхняя, д. 28 (уч. корпус № 2). 2. Учебно-производственный корпус по профессии «Повар, кондитер», адрес: г. Братск, Центральный

		<p>район, ул. Верхняя д. 30а, стр. 2 (учебный корпус № 4).</p> <p>3. Учебно-производственный корпус по профессии «Мастер по ремонту автомобилей», адрес: г. Братск, Центральный район, ул. Верхняя, д. 30а, стр. 3 (учебный корпус № 5).</p> <p>Здания 1963 года постройки, капитальный ремонт не проводился.</p> <p>Требуется проведение технического инструментального обследования и заключения на предмет реконструкции, капитального ремонта, демонтажа.</p>
5.	Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	г. Братск, Центральный район, ул. Верхняя, д. 30а - спортивный зал, открытая спортивная площадка
6.	Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений	г. Братск, Центральный район, ул. Верхняя, д. 30а - столовая
7.	Пищеблоки и столовые помещения	<p>1) картофелечистка – 1 шт., сумма – 85 тыс. руб.;</p> <p>2) мясорубка 1 шт., сумма – 25 000 тыс. руб.;</p> <p>3) шкаф холодильный – 2 шт., сумма 300000 тыс. руб.;</p> <p>4) электроплита – 2 шт., сумма – 300000 тыс. руб.;</p> <p>5) холодильник – 2 шт., сумма – 120000 тыс. руб.;</p> <p>6) электрический водонагреватель – 2 шт., сумма – 60000 тыс. руб.;</p> <p>7) столы профессиональные – 8 шт., сумма – 152000 тыс. руб.;</p> <p>8) ванна металлическая – 2 шт., сумма – 70000 тыс. руб.;</p> <p>9) раковина металлическая – 3 шт., сумма – 24000 тыс. руб.;</p> <p>10) жарочный шкаф – 1 шт., сумма – 140000 тыс. руб.;</p> <p>11) стеллаж для посуды – 2 шт., сумма – 30000 тыс. руб.;</p> <p>12) столы обеденные – 25 шт., сумма – 150000 тыс. руб.;</p> <p>13) стулья – 100 шт., сумма – 200000 тыс. руб.</p>
8.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	<p>Специальность «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов»; профессия «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей»:</p> <p>1) верстак с экраном – 5 шт., сумма – 207500 руб.;</p>

- 2) автомобиль легковой «Лада Гранта» – 2 шт., сумма – 2 млн 600 тыс. руб.;
- 3) автомобиль грузовой «КАМАЗ – Самосвал» – 2 шт., сумма – 14 млн руб.;
- 4) автотренажер категории «В», сумма – 390000 руб.;
- 5) автотренажер категории «С», сумма – 4000000 руб.;
- 6) подкатная инструментальная тележка – 5 шт., сумма – 700000 руб.;
- 7) тисы слесарные – 30 шт., сумма – 270000 руб.;
- 8) сверлильный станок настольный – 4 шт., сумма – 160000 руб.;
- 9) настольный заточной станок – 4 шт., сумма – 160000 руб.;
- 10) набор измерительных инструментов – 25 наб., сумма – 100000 руб.;
- 11) набор слесарного инструмента – 25 наб., сумма 200000 руб.;
- 12) наборы отрезного инструмента – 25 наб., сумма 100000 руб.;
- 13) инструментальная тележка с набором инструментов – 6 шт., сумма – 900000 руб.;
- 14) трансмиссионная стойка – 2 шт., сумма – 40000 руб.;
- 15) приточно-вытяжная вентиляция, сумма – 500000 руб.;
- 16) комплект демонтаж-монтажного инструмента и приспособлений – 2 компл., сумма – 150000 руб.;
- 17) набор контрольно-измерительного инструмента – 2 наб., сумма 300000 руб.;
- 18) пневмоинструмент – 1 наб., сумма – 10000 руб.;
- 19) компрессор – 3 шт., сумма – 250000 руб.;
- 20) подкатной домкрат – 2 шт., сумма – 30000 руб.;
- 21) диагностическое оборудование (система компьютерной диагностики с необходимым программным обеспечением, сканер, диагностическая стойка, мультиметр, асцилограф, компрессометр, люфтометр, стетоскоп, газоанализатор, пускозарядное устройство).
- Вилка нагрузочная, лампа ультрафиолетовая, аппарат для заправки и проверки давления системы кондиционера), сумма – 500000 руб.;
- 22) стапель – 1 шт., сумма – 300000 руб.;
- 23) сварочное оборудование (сварочный полуавтомат, сварочный инвертор, экран защитный, расходные материалы) – 1 шт., сумма – 500000 руб.;
- 24) компьютеры – 5 шт., сумма – 250000 руб.;
- 25) газоанализатор – 1 шт., сумма – 136000 руб.;
- 26) набор для монтажа клемм электропроводки – 2 шт., сумма – 14 110 руб.;
- 27) набор автоэлектрика – 5 шт., сумма – 115000 руб.;
- 28) зарядное устройство 12 в – 1 шт., сумма – 12000 руб.;
- 29) диагностический сканер – 1 шт., сумма – 177000 руб.;
- 30) устройство для отвода выхлопных газов – 2 шт., сумма – 172000 руб.;
- 31) набор съемников шестерен/подшипников – 2 шт., сумма – 115000 руб.;

- 32) набор для обслуживания тормозных цилиндров – 1 шт., сумма – 5000 руб.;
- 33) щипцы для зажима тормозных шлангов – 2 шт., сумма – 8000 руб.
- 34) штангенциркуль для тормозных барабанов – 1 шт., сумма – 29000 руб.;
- 35) проектор и экран – 1 шт., сумма – 50000 руб.;
- 36) маркерная доска – 1 шт., сумма – 10000 руб.;
- 37) мультимедийная доска – 1 шт., сумма – 100000 руб.
- Профессия «Повар, кондитер»:
- 1) плита индукционная 4-конфорочная – 3 шт., сумма – 420000 руб.
- 2) стеллаж 4-уровневый – 9 шт., сумма – 171000 руб.;
- 3) стол производственный – 15 шт., сумма – 450000 руб.;
- 4) шкаф холодильный – 5 шт., сумма – 350000 руб.;
- 5) пароконвектомат – 4 шт., сумма – 560000 руб.;
- 6) стол-подставка под пароконвектомат – 4 шт., сумма – 88000 руб.;
- 7) кофемолка – 1 шт., сумма – 12000 руб.;
- 8) посуда для индукционных плит:
- 9) набор кастрюль (1 л; 1,2 л; 1,5 л; 2 л, 3 л, 5 л) – 5 наборов, сумма – 105000 руб.;
- 10) весы настольные – 6 шт., сумма – 36000 руб.;
- 11) планетарный миксер – 3 шт., сумма – 21000 руб.;
- 12) стол с моечной ванной – 5 шт., сумма – 35000 руб.;
- 13) тарелка глубокая 28 см – 15 шт., сумма – 12000 руб.;
- 14) тарелка плоская 32 см – 45 шт., сумма – 36000 руб.;
- 15) сотейник (0,6 л, 0,8 л) – 10 шт., сумма – 8000 руб.;
- 16) сковорода (24 см; 28 см) – 10 шт., сумма – 25000 руб.;
- 17) гриль-сковорода 24 см – 5 шт., сумма – 15000 руб.;
- 18) миски с н/стали (25 см; 28 см) – 25 шт., сумма – 10000 руб.;
- 19) подставки под разделочные доски – 5 шт., сумма – 17500 руб.;
- 20) гастроемкость – 15 шт., сумма – 22500 руб.;
- 21) диэлектрические коврики – 15 шт., сумма – 30000 руб.;
- 22) половник – 5 шт., сумма – 2500 руб.;
- 23) куллер 19 л – 1 шт., сумма – 25000 руб.;
- 24) фритюрница – 2 шт., сумма – 50000 руб.;
- 25) слайсер – 1 шт., сумма – 30000 руб.;
- 26) мясорубка – 1 шт., сумма – 10000 руб.;
- 27) соковыжималка – 1 шт., сумма – 25000 руб.;
- 28) морозильный шкаф – 1 шт., сумма – 50000 руб.;
- 29) контейнер для продуктов – 40 шт., сумма – 80000 руб.;
- 30) приточно-вытяжная вентиляция, сумма – 500000 руб.;
- 31) компьютеры – 5 шт., сумма – 250000 руб.;
- 32) проектор и экран – 1 шт., сумма – 50000 руб.;
- 33) маркерная доска – 1 шт., сумма – 10000 руб.;
- 34) мультимедийная доска – 1 шт., сумма – 100000 руб.

Профессия «Наладчик аппаратного и программного обеспечения»:

- 1) компьютеры – 50 шт., сумма – 3 000000 руб.;
- 2) комплект учебно-лабораторного оборудования «Глобальные компьютерные сети» на базе оборудования Cisco – 1 шт., сумма – 900000 руб.;
- 3) набор инструментов для ремонта связи – 15 компл., сумма – 45000 руб.;
- 4) набор для ремонта компьютеров и периферийных устройств – 15 шт., сумма – 37500 руб.;
- 5) Пылесос серверного обслуживания оргтехники – 2 шт., сумма – 82950 руб.;
- 6) анализатор дефектов лазерных картриджей – 2 шт., сумма – 420000 руб.;
- 7) универсальный программатор для решения чиповых проблем для картриджей – 2 шт., сумма – 14000 руб.;
- 8) станция по очистке, заправке и восстановлению картриджей – 2 шт., сумма – 600000 руб.;
- 9) проектор – 5 шт., сумма – 100000 руб.;
- 10) экран – 5 шт., сумма – 40000 руб.;
- 11) маркерная доска – 3 шт., сумма – 39000 руб.;
- 12) мультимедийная доска – 1 шт., сумма – 100000 руб.;
- 13) коммутатор – 1 шт., сумма – 5000 руб.;
- 14) маршрутизатор – 1 шт., сумма – 7000 руб.;
- 15) мультиметры – 15 шт., сумма – 15000 руб.;
- 16) генераторы сигнала, осциллограф, источник питания, частотометры – 15 шт., сумма – 540000 руб.

Профессия «Тракторист машинист сельскохозяйственного производства»:

- 1) трактор МТЗ 82 – 1 шт., сумма – 3000000 руб.;
- 2) трактор гусеничный – 2 шт., сумма – 12000000 руб.;
- 3) верстак слесарный – 15 шт., сумма – 345000 руб.;
- 4) набор инструментов – 15 шт., сумма – 255000 руб.;
- 5) поддоны для отходов ГСМ – 2 шт., сумма – 8000 руб.;
- 6) противооткатные упоры под колесо – 4 пары, сумма 6000 руб.;
- 7) фильтр выхлопных газов (вытяжная вентиляция) – 2 шт., сумма – 168000 руб.;
- 8) стремянка трехступенчатая – 1 шт., сумма – 3000 руб.;
- 9) диагностический сканер – 1 шт., сумма – 700000 руб.;
- 10) ноутбук – 1 шт., сумма 40000 руб.;
- 11) набор переходников-адаптеров – 1 шт., сумма – 210000 руб.;
- 12) цифровой мультиметр – 1 шт., сумма – 2000 руб.;
- 13) ареометр – 1 шт., сумма 230 руб.;
- 14) плуг оборотный – 1 шт., сумма – 1400000 руб.;
- 15) ключ моментный (комплект) – 1 шт., сумма – 14000 руб.;
- 16) шприц рычажно-плунжерный – 3 шт., сумма – 12000 руб.;
- 17) манометр шинный – 1 шт., сумма 1000 руб.;
- 18) рулетка – 1 шт., сумма 500 руб.;
- 19) набор монтажек – 4 шт., сумма 6400 руб.;
- 20) двигатель (дизельный) – 1 шт., сумма 960000 руб.;
- 21) тиски – 15 шт., сумма 123000 руб.;

		<p>22) кантователь для ДВС – 1 шт., сумма 172000 руб.;</p> <p>23) съёмник поршневых колец – 1 шт., сумма 2800 руб.;</p> <p>24) приспособление для установки поршня с кольцами в цилиндр – 1 шт., сумма 1900 руб.;</p> <p>25) нутромер для измерения диаметра цилиндра – 1 шт., сумма 21000 руб.;</p> <p>26) набор с инструментом – 1 шт., сумма 17000 руб.;</p> <p>27) микрометр для замера диаметра поршня – 1 шт., сумма 5200 руб.;</p> <p>28) микрометр для замера диаметра коренных шеек коленчатого вала – 1 шт., сумма 4900 руб.;</p> <p>29) микрометр для замера диаметра шатунных шеек коленчатого вала – 1 шт., сумма 4200 руб.;</p> <p>30) ключ моментный – 1 шт., сумма 13900 руб.;</p> <p>31) стенд для проверки и регулировки форсунок – 1 шт., сумма 28100 руб.;</p> <p>32) моментоскоп – 1 шт., сумма 3100 руб.;</p> <p>33) форсунка – 1 шт., сумма 2700 руб.;</p> <p>34) микрометр для замера толщины регулировочных прокладок – 1 шт., сумма 2600 руб.;</p> <p>35) комплект регулировочных прокладок для регулировки давления впрыска топлива форсункой – 1 шт., сумма 500 руб.;</p> <p>36) ванночка для промывки распылителя и иглы форсунки – 1 шт., сумма 18900 руб.;</p> <p>37) компрессор гаражный – 1 шт., сумма 19100 руб.;</p> <p>38) шприц рычажно-плунжерный – 2 шт., сумма 8000 руб.;</p> <p>39) манометр для проверки давления рабочей жидкости в гидросистеме трактора – 1 шт., сумма 9100 руб.;</p> <p>40) учебный стенд по гидравлике – 1 шт., сумма 1105000 руб.;</p> <p>41) пассатижи электрические – 5 шт., сумма 3500 руб.;</p> <p>42) манометр для проверки давления рабочей жидкости в гидросистеме трактора – 1 шт., сумма 9100 руб.;</p> <p>43) учебный стенд по гидравлике – 1 шт., сумма 1105000 руб.;</p> <p>44) компьютер – 1 шт., сумма 40000 руб.;</p> <p>45) проектор – 1 шт., сумма 20000 руб.;</p> <p>46) экран – 1 шт., сумма 8000 руб.;</p> <p>47) маркерная доска – 1 шт., сумма 10000 руб.;</p> <p>48) мультимедийная доска – 1 шт., сумма 100000 руб.</p>
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	<p>Инструктор по вождению автомобиля – 2 чел.</p> <p>Мастер производственного обучения по профессии - повар, кондитер – 2 чел.</p> <p>Преподаватель:</p> <ul style="list-style-type: none"> - физики – 1 чел. - математики – 1 чел. - английского языка – 1 чел. - русского языка и литературы – 1 чел. <p>Преподаватель спец. дисциплин по профессии «Повар, кондитер» – 1 чел.</p>

2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	103 человека
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	ООО «Союз»; ООО «Горлица»; ООО «Солнышко плюс»; ООО «РСП»; ИП «Богданов»; ООО «Перспектива»; ООО «Спецавтотранс»; ООО «ФИТ Автосервис»; ООО «Братск Ман Сервис»; МУП «ЦАП»; ООО «Байкал Авто Трак»

25. Государственное бюджетное образовательное учреждение Иркутской области «Иркутский аграрный техникум»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса - в том числе ПСД (при наличии) - в том числе заключение государственной экспертизы	Учебный корпус (г. Иркутск, ул. Ярославского, д. 211) 1. Капитальный ремонт кровли – 8870,70 тыс. руб., 2. Капитальный ремонт здания учебного корпуса (замена оконных заполнений) – 2643,34 тыс. руб. Учебный корпус (Иркутский район, с. Оек, ул. Кирова, д. 38) Капитальный ремонт систем водоснабжения, водотока и отопления – 8773,1 тыс. руб.
2.	Потребность в строительстве, капитальном ремонте общежития	1. Капитальный ремонт здания общежития (замена оконных заполнений) – 19921,06 тыс. руб. 2. Замена кровли, замена систем отопления, водоснабжения и канализации, замена систем электрики. Необходимо на разработку ПСД – 8280,00 тыс. руб. 3. ПСД на объектах автоматической системы пожарной сигнализации и оповещения управления эвакуацией людей при пожаре – 2443,9 тыс. руб.
3.	Потребность в строительстве, ремонте спортивных залов, в том числе открытых спортивных площадок, стадионов	Имеется потребность в капитальном ремонте спортивного зала, в том числе на разработку ПСД – 8500,00 тыс. руб.

4.	Потребность в учебном оборудовании, технике, инструментах, расходных материалах и т. д.	<p>Для оснащения и аккредитации Центра проведения демонстрационного экзамена в 2023 году по специальности «Коммерция»</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Оборудование</th> <th>Кол-во, шт., уп.</th> <th>Цена, руб</th> <th>Сумма</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Ноутбук</td> <td>7</td> <td>50000</td> <td>350000</td> </tr> <tr> <td>Сетевой фильтр</td> <td>7</td> <td>550</td> <td>3850</td> </tr> <tr> <td>Мышь комп.</td> <td>7</td> <td>300</td> <td>2100</td> </tr> <tr> <td>USB Флешка 8 – 16 гб</td> <td>7</td> <td>450</td> <td>3150</td> </tr> <tr> <td>Стол компьютер (на 2 чел.)</td> <td>5</td> <td>5000</td> <td>25000</td> </tr> <tr> <td>Стул</td> <td>10</td> <td>2000</td> <td>20000</td> </tr> <tr> <td>МФУ</td> <td>3</td> <td>42000</td> <td>126000</td> </tr> <tr> <td>Кабель вит. пара., розетки, пачкорты, хаб для установки ноутбуков и сети в кабинете</td> <td>5</td> <td>3000</td> <td>15000</td> </tr> <tr> <td>Флипчат</td> <td>5</td> <td>5000</td> <td>25000</td> </tr> <tr> <td>Колонки</td> <td>1</td> <td>1500</td> <td>1500</td> </tr> <tr> <td>Микрофон</td> <td>1</td> <td>500</td> <td>500</td> </tr> <tr> <td>ИТОГО</td> <td></td> <td>572100,00</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>Для оснащения и аккредитации Центра проведения демонстрационного экзамена в 2023 году по специальности «Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий»</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Оборудование основное</th> <th>Цена, руб.</th> <th>Кол-во</th> <th>Сумма</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Печь конвекционная с функцией пароувлажнения</td> <td>56500</td> <td>3</td> <td>169500,00</td> </tr> <tr> <td>Печь подовая с каменным подом и автоматической функцией подачи пара</td> <td>120 000</td> <td>3</td> <td>360000,00</td> </tr> <tr> <td>Шкаф расстоечный</td> <td>75 500,00</td> <td>3</td> <td>226500,00</td> </tr> <tr> <td>Противень алюминиевый 600 x 400 без перфорации</td> <td>1913</td> <td>24</td> <td>45912,00</td> </tr> <tr> <td>Противень алюминиевый 600 x 400 с перфорацией</td> <td>1934</td> <td>24</td> <td>45912,00</td> </tr> <tr> <td>Стол производственный разделочный</td> <td>11087</td> <td>6</td> <td>66522,00</td> </tr> <tr> <td>Стол производственный вспомогательный</td> <td>4725</td> <td>3</td> <td>14175,00</td> </tr> <tr> <td>Весы для простого взвешивания</td> <td>4930</td> <td>3</td> <td>14790,00</td> </tr> <tr> <td>Плита индукционная</td> <td>10700</td> <td>3</td> <td>32100,00</td> </tr> <tr> <td>Планетарный миксер</td> <td>7 000</td> <td>3</td> <td>21000,00</td> </tr> <tr> <td>Тестомес с фиксированной дежей, двухскоростной</td> <td>53 000</td> <td>3</td> <td>159000,00</td> </tr> </tbody> </table>	Оборудование	Кол-во, шт., уп.	Цена, руб	Сумма	Ноутбук	7	50000	350000	Сетевой фильтр	7	550	3850	Мышь комп.	7	300	2100	USB Флешка 8 – 16 гб	7	450	3150	Стол компьютер (на 2 чел.)	5	5000	25000	Стул	10	2000	20000	МФУ	3	42000	126000	Кабель вит. пара., розетки, пачкорты, хаб для установки ноутбуков и сети в кабинете	5	3000	15000	Флипчат	5	5000	25000	Колонки	1	1500	1500	Микрофон	1	500	500	ИТОГО		572100,00		Оборудование основное	Цена, руб.	Кол-во	Сумма	Печь конвекционная с функцией пароувлажнения	56500	3	169500,00	Печь подовая с каменным подом и автоматической функцией подачи пара	120 000	3	360000,00	Шкаф расстоечный	75 500,00	3	226500,00	Противень алюминиевый 600 x 400 без перфорации	1913	24	45912,00	Противень алюминиевый 600 x 400 с перфорацией	1934	24	45912,00	Стол производственный разделочный	11087	6	66522,00	Стол производственный вспомогательный	4725	3	14175,00	Весы для простого взвешивания	4930	3	14790,00	Плита индукционная	10700	3	32100,00	Планетарный миксер	7 000	3	21000,00	Тестомес с фиксированной дежей, двухскоростной	53 000	3	159000,00
Оборудование	Кол-во, шт., уп.	Цена, руб	Сумма																																																																																																			
Ноутбук	7	50000	350000																																																																																																			
Сетевой фильтр	7	550	3850																																																																																																			
Мышь комп.	7	300	2100																																																																																																			
USB Флешка 8 – 16 гб	7	450	3150																																																																																																			
Стол компьютер (на 2 чел.)	5	5000	25000																																																																																																			
Стул	10	2000	20000																																																																																																			
МФУ	3	42000	126000																																																																																																			
Кабель вит. пара., розетки, пачкорты, хаб для установки ноутбуков и сети в кабинете	5	3000	15000																																																																																																			
Флипчат	5	5000	25000																																																																																																			
Колонки	1	1500	1500																																																																																																			
Микрофон	1	500	500																																																																																																			
ИТОГО		572100,00																																																																																																				
Оборудование основное	Цена, руб.	Кол-во	Сумма																																																																																																			
Печь конвекционная с функцией пароувлажнения	56500	3	169500,00																																																																																																			
Печь подовая с каменным подом и автоматической функцией подачи пара	120 000	3	360000,00																																																																																																			
Шкаф расстоечный	75 500,00	3	226500,00																																																																																																			
Противень алюминиевый 600 x 400 без перфорации	1913	24	45912,00																																																																																																			
Противень алюминиевый 600 x 400 с перфорацией	1934	24	45912,00																																																																																																			
Стол производственный разделочный	11087	6	66522,00																																																																																																			
Стол производственный вспомогательный	4725	3	14175,00																																																																																																			
Весы для простого взвешивания	4930	3	14790,00																																																																																																			
Плита индукционная	10700	3	32100,00																																																																																																			
Планетарный миксер	7 000	3	21000,00																																																																																																			
Тестомес с фиксированной дежей, двухскоростной	53 000	3	159000,00																																																																																																			

	Стол-холодильник с рабочей поверхностью	69850,00	3,00	209550,00
	Стол с моечной ванной	17120	3,00	51360,00
	Тележка-шпилька сварная, нерж.	23455	6,00	140730,00
	Стеллаж сплошной разборный	4948	3,00	14844,00
	Пластиковые контейнеры для теста, 15 л	510	6,00	3060,00
	Пластиковые контейнеры для теста, 10 л	400	6,00	2400,00
	Пластиковые контейнеры для теста, 5 л	419	12,00	5028,00
	Контейнер пищевой пластиковый для хранения продуктов с одноцветной крышкой, 50 мл	100	30,00	3000,00
	Контейнер пищевой пластиковый для хранения продуктов с одноцветной крышкой, 100 мл	100	30,00	3000,00
	Контейнер пищевой пластиковый для хранения продуктов с одноцветной крышкой, 200 мл	120	30,00	3600,00
	Контейнер пищевой пластиковый для хранения продуктов с одноцветной крышкой, 500 мл	200	30,00	6000,00
	Контейнер для сыпучих продуктов с крышкой на колесах, 80 л	27000	4,00	108000,00
	Миска глубокая из нержавеющей стали, 1 л	500	15,00	7500,00
	Миска глубокая из нержавеющей стали, 0,5 л	130	15,00	1950,00
	Ножи поварская тройка	2600	3,00	7800,00
	Поднос столовый	227	30,00	6810,00
	Доски разделочные пластиковые (комплект 6 шт., белая, зеленая, синяя/голубая, желтая, красная, коричневая)	1629	3,00	29322,00
	Подставка для досок	500	3,00	1500,00
	Пластмассовый скребок	150	6,00	900,00
	Рукавица для пекарей с длинной манжетой	950	3,00	2850,00
	Тазы пластиковые для пищевых продуктов	570	6,00	3420,00
	Тазы пластиковые для пищевых продуктов	260	9,00	2340,00
	Сотейник с крышкой	2800	3,00	8400,00
	Совки для сыпучих продуктов	320	9,00	2880,00
	Терка четырехгранная	450	3,00	1350,00
	Контейнер с крышкой, 2 л	250	12,00	3000,00

Лопатки силиконовые	100	6,00	600,00
Сито металлическое	350	6,00	2100,00
Ножницы	200	3,00	600,00
Скалка, 300 x 70 мм, бук	460	3,00	1380,00
Кисти пекарские из натуральной щетины	274	6,00	1644,00
Венчик	150	3,00	450,00
Кружка мерная	330	3,00	990,00
Лопата посадочная для подовой печи	1464	3,00	4392,00
Формы для выпечки бриошей	150	30,00	4500,00
Формы для расстойки из лозы (ротанга) для хлеба, овальные	1100	18,00	19800,00
Формы для расстойки из лозы (ротанга) для хлеба, круглые	1100	18,00	19800,00
Решетка для охлаждения выпечки	1500	15,00	22500,00
Мусорный бак с колесами и педалью	2999	3,00	8997,00
Доска разделочная для хлеба, 58 x 29 x 2,5 см, массив бука	1681	1,00	1681,00
Метла хозяйственная с совком	500	3,00	1500,00
Шкаф шоковой заморозки и/или морозильный шкаф	144160	1,00	144160,00
Машина для раскатки слоеного теста	150 717	1 на 3 места	150717,00
Кондиционер настенный/допускается напольный	38000	1,00	38000,00
Ледогенератор, объем чаши от 2,2 л	16000	1,00	16000,00
ИТОГО			2225816,00
Наименование расходных материалов для «Технологии хлеба»	Цена за 1 шт.	Кол-во на всех участках / экспертов	Сумма
Пергамент силиконизированный, листы 600 x 400	510	45	22950,00
Перчатки латексные	90	15	1350,00
Бумажные полотенца	250	6	1500,00
Губка для мытья посуды	100	9	900,00
Полотенца х/б	110	6	660,00
Контейнеры одноразовые из плотного пластика для пищ. продуктов 500 мл	20	100	2000,00
Контейнеры одноразовые из плотного пластика для пищ. продуктов, 300 мл	30	100	3000,00

Контейнеры, 1000 мл	50	9	450,00
Стаканы одноразовые, 200 мл	10	30	300,00
Пакеты для мусора, 80 л	100	12	1200,00
Стрейч-пленка для ручной упаковки, 10 мкм	359	3	1077,00
Пленка для накрывания тестовых заготовок, 45 микрон	657	3	1971,00
Средства индивидуальной защиты (маска, перчатки)	80	30	2400,00
ИТОГО			39758,00

Для оснащения и аккредитации Центра проведения демонстрационного экзамена в 2023 году по специальности «Агрономия»

Оборудование, наименование	Кол-во	Цена, руб.	Сумма
Разделочная доска	3	100	300
Нож столовый	3	250	750
Пипетка (1 мл)	6	45	270
Квасцы алюмокалиевые, кг	1	350	350
Калий азотнокислый, кг	1	300	300
Бумага фильтровальная 52 x 61 рулон	1	400	400
Наборы для рассады	3	300	900
Растильня	3	290	870
Лоток металлический 30 x 22	3	600	1800
Бур для взятия почвенных проб	1	20000	20000
Вар садовый	3	150	450
Прививочная лента	3	250	750
Кинические колбы, 500 мл	3	400	1200
Лабораторный нитрат-селективный элетроды	3	5000	15000
Почвенный грунт, кг	3	100	300
Перчатки хлопчато-бумажные, пары	3	50	150
Перчатки полиэтиленовые, упаков	1	500	500
Халаты, шт.	25	800	20000
Влажные салфетки, упаков	9	100	900
Контейнеры для почв, 500 мл	6	160	960
Мерный цилиндр, 1 л	1	1800	1800
ИТОГО			67950

Для оснащения и аккредитации Центра проведения демонстрационного экзамена в 2023 году по профессии «Повар, кондитер»

Оборудование, наименование	Кол-во	Цена руб.	Сумма
Мойка односекционная со столешницей 1000 x 600 x 850	3	15900	47700

	Кулер для воды, 19 л	2	11000	22000
	Термомикс TAURUS MYCCOK, Испания	1	68532	68532
	Стол производственный 1800 х 600 х 850, допустимо без борта. С внутренней металлической полкой, глухой	1	14120	14120
	Весы настольные электронные (профессиональные). Наибольший предел взвешивания не менее 3 кг, наименьший предел взвешивания не более 5 г	2	5700	11400
	Стол с моечной ванной, двухсекционный	1	15060	15060
	Смеситель для горячей и холодной воды	3	2030	6090
	Стол производственный 600 х 600 х 850, допустимо без борта. С внутренней металлической полкой, глухой	3	5470	16410
	Инвентарь:			
	Набор кухонных ножей (поварская тройка). Материал нержавеющей сталь, длина лезвия 99 мм, 150 мм, 208 мм	3	2565	7695
	Силиконовый коврик. Размер 300 х 400 мм, рабочая температура от - 40°C до + 230°C	3	458	1374
	Набор кондитерских форм (круг) Н = 32 мм, max = 115 мм/Dmin = 20 мм, нержавеющей сталь	3	487	1463
	Гастроемкость из нержавеющей стали GN 1/1 530 х 325 х 20 мм	7	536	3752
	Часы настенные (электронные)	1	250	250
	Ковер диэлектрический	2	620,3	1240,6
	Штангенциркуль электронный, диапазон измерений от 0 – 150 мм	1	250	250
	Набор разделочных досок, пластиковые с подставкой. Минимальные размеры Н = 18, L = 600, В = 400 мм; желтая, синяя, зеленая, красная, белая, коричневая. Не меньше этих размеров	1	12533	12533
	Контейнер для продуктов, 20 л	6	556	3336
	Корзина для мусора	5	250	1250
	Вакуумные пакеты, разных размеров	180	2,5	450
	Сито для протирания, диаметр 7 – 10	3	41	123
	Сито для муки, 24	3	156,9	470,7
	Ложка для мороженого	3	455	1365
	Форма для выпечки тортов, диаметр 8 (набор из 15 шт.)	3	1300	3900
	Форма для выпечки тортов, 25 х 35 (набор из 15 шт.)	3	1500	4500
	Набор кондитерских форм, круглые, 32	15	431	6477

	(диаметр мин 20, мах 115)			
	Набор пинцетов	3	1150	3450
	Скребок для теста, пластик	3	266	798
	Банка для хранения жидкости, 1 – 1,5 л	1	145	435
	Диспенсер-дозатор для соусов	6	65	400
	Силиконовый коврик перфорированный	3	682	2046
	Силиконовая форма кнели	3	1030	3090
	Силиконовая форма полусфера, диаметр 3,7	3	385	1200
	Силиконовая форма полусфера диаметр 7	3	420	1300
	Силиконовая форма для десертов, диаметр 3, 8 ячеек по 85 мл	6	214	1300
	Прихватка силиконовая термостойкая	6	490	2940
	Жироуловитель (сетка металлическая)	3	2000	6000
	Гастроёмкость перфорированная	3	1463	4389
	Посуда:			
	Тарелка круглая белая плоская, диаметр от 30 до 32 см, без декора, с ровными полями	6	958	5748
	Соусник, 50 мл, керамический или металлический, одинаковые для всех участников	3	238	714
	Кастрюля с крышкой из нержавеющей стали для индукционных плит, без пластиковых и силиконовых вставок 1,5 л	2	1845	3690
	Сковорода для индукционных плит (с антипригарным покрытием), диаметр, 24 см	3	2355	7065
	Гриль-сковорода для индукционных плит (с антипригарным покрытием), диаметр 24 см	3	1408	4224
	Шенуа (возможен вариант с сеткой), диаметр 24 см	3	2195	6585
	Шумовка	3	1268	3804
	Половник объемом 250 мл	3	895	2685
	Миски, нержавеющая сталь, объем 0,3 л, диаметр 16 см	9	122,2	1100
	Миски, нержавеющая сталь, объем 0,5 л, диаметр 16 см	9	141	1269
	Миски нержавеющая сталь, объем 1 л, диаметр 20 см	9	139	1251
	Миски нержавеющая сталь, объем 3,5 л, диаметр 20 см	3	313	939
	Миска пластик, объем 0,5 л, диаметр 12 – 20 см	6	44	264
	Вилки из нержавеющей стали	10	31	310
	Ножи из нержавеющей стали	10	57	570

Ложки из нержавеющей стали	20	31	620
Дополнительно:			
Набор первой медицинской помощи	1	450	450
Запираемый шкафчик (локер), не менее 10 запираемых ящиков 400 x 500 x 500	1	5630	5630
Вешалка-штанга на колесах, с крючками (не менее 14 крючков)	1	1800	1800
Скатерть для презентационного стола, белая	6	250	1500
Баллоны с газом N2O, упаковка по 10 шт.	3	980	2940
Баллоны с газом CO2	3	702	2106
ИТОГО			334353
Для оснащения и аккредитации Центра проведения демонстрационного экзамена в 2023 году по специальности «Ветеринария»			
Наименование	Ко л- во	Цена, руб.	Сумма
Центрифуга	1	31490,00	31490,00
Микроскоп	4	15290,00	61160,00
Микроскоп биологический	4	32500,00	130000,00
Анализатор мочи ветеринарный	2	49900,00	99800,00
Счетчик лабораторный С-5 лейкоцитарный	2	1000,00	2000,00
Инкубатор биологический термостат	1	195307,00	195307,00
Лоток, нержавеющая сталь	4	800,00	3200,00
Лоток почкообразный эмалированный	4	680,00	2720,00
Лоток, нержавеющая сталь	4	260,00	1040,00
Штатив для пробирок на 10 гнезд	6	1088,00	6528,00
Штатив для пробирок Флоринского, алюминиевый	2	1130,00	2260,00
Пинцет анатомический	6	1374,00	8244,00
Одноканальный дозатор варьируемого объема	2	15853,00	31706,00
Одноканальный дозатор варьируемого объема	2	4535,00	9070,00
Одноканальный дозатор варьируемого объема	2	4535,00	9070,00
Штатив для дозаторов	2	1870,00	3740,00

Эксикатор	4	2346,00	9384,00
Стеклоянная спиртовая горелка	4	495,00	1980,00
Просечка для агара ПЛ-7 или аналог	1	7300,00	7300,00
Тампонница	6	594,00	594,00
Препаровальная игла гистологическая	2	380,00	380,00
Часы	4	4,00	1000,00
Держатель предметных стекол	4	340,00	1360,00
Шпатель металлический	2	537,00	1074,00
Ножницы Купера	2	3900,00	7800,00
Подающее устройство для предметных стекол	2	1512,00	3024,00
Лоток медицинский почкообразный, полимерный	4	280,00	1120,00
Лоток бактериологический прямоугольный ЛМПу -200	6	500,00	3000,00
Штатив для приготовления микропрепаратов	4	1200,00	4800,00
Петля микробиологическая	6	205,00	1230,00
Предметные стекла	2	699,00	1398,00
Покровные стекла	10	400,00	4000,00
Масло иммерсионное	1	300,00	300,00
Набор для окраски по Грамму 100 мл	6	898,00	5388,00
Спирт этиловый 96 %	5 л	680,00	680,00
Стол лабораторный островной	2	58774,50	117549,00
Стул лабораторный	6	14000,00	84000,00
Сушильный лабораторный шкаф	1	35000,00	35000,00
Шкаф вытяжной лабораторный с сантехникой	1	52819,00	52819,00
Шкаф лабораторный	1	11983,00	11983,00
Шкаф лабораторный	1	7000,00	7000,00
Стол офисный	2	13498,00	26996,00
Стул	6	1540,00	9240,00

	Мусорная корзина	6	6,00	2604
	Стол лабораторный	2	58774,50	117549,00
	Стол офисный	1	13498,00	13498,00
	Стул лабораторный	6	14000,00	84000,00
	Шкаф лабораторный	3	7000,00	21000,000
	Мусорная корзина	6	434,00	2604,00
	Стол письменный	1	13498,00	13498,00
	Стул	6	14000,00	84000,00
	Вешалка для одежды	1	2900,00	2900,00
	Мусорная корзина	6	434,00	2604,00
	Стол письменный	1	13498,00	13498,00
	Стул	6	14000,00	84000,00
	Вешалка для одежды	1	2900,00	2900,00
	Мусорная корзина	6	434,00	2604,00
	Компьютер	2	20000,00	40000,00
	МФУ	2	26990,00	53980,00
	Мусорная корзина	1	434,00	434,00
	Микроволновая печь	2	13390,00	26780,00
	Рефрактометр для меда портативный	2	5680,00	11360,00
	Трихинеллоскоп Partner DT-12 m	2	6880,00	136760,00
	Микроскоп биологический	2	32500,00	65000,00
	Анализатор качества молока с дополнительным насосом	1	49380,00	49380,00
	Анализатор прямого подсчета соматических клеток и бактериальной обсемененности в молоке	1	15000,00	15000,00
	Пробирочный шейкер	1	32000,00	32000,00
	Термостат инкубации тестов на антибиотики для сырого молока	1	43200,00	43200,00
	Термометр лабораторный	2	5200,00	10400,00
	Одноканальный дозатор варьируемого объема	2	15853,00	31706,00
	Одноканальный дозатор варьируемого объема	2	4535,00	9070,00

	Штатив для пробирок на 10 гнезд	4	935,00	3740,00
	Штатив для пробирок типа Эппиндорф, пластиковый	2	725,00	1450,00
	Калькулятор	2	1075,00	2150,00
	Таймер	2	489,00	978,00
	Держатель для пробирок	2	680,00	1360,00
	Лоток, нержавеющая сталь	4	1010,00	4040,00
	Лоток медицинский почкообразный, полимерный	2	1360,00	2720,00
	Шпатель металлический	4	268,50	1074,00
	Пинцет анатомический	6	1374,00	8244,00
	Ножницы Купера	2	3900,00	7800,00
	Ножницы	2	340,00	680,00
	Нож овощной	2	1980,00	3960,00
	Доска разделочная	6	200,00	1200,00
	Компрессориум	2	2610,00	5220,00
	Препаровальная игла гистологическая	2	380,00	760,00
	Часы	1	700,00	700,00
	Лоток, нержавеющая сталь	4	1010,00	4040,00
	Лоток медицинский почкообразный, полимерный	2	560,00	1120,00
	Контейнер для ватных дисков	1	3860,00	3860,00
	Подающее устройство для предметных стекол	2	1512,00	3024,00
	Ареометр молочный с термометром АМТ 1015 - 1040	2	3000,00	6000,00
	Фильтры для определения чистоты молока в приборе ОЧМ	2	125,00	250,00
	Стеклянная спиртовая горелка	4	495,00	1980,00
	Тампонница	6	99,00	594,00
	Эксикатор	4	2345,50	9382,00
	Бензидин	1	1500,00	1500,00
	Плитка электрическая однокомфорочная AtlantaATH 1736	2	961,00	1922,00
	Нитратомер ИТ - 1201	1	24900,00	24900,00
	Микроскоп биологический с нагревательным столиком с LCD экраном	1	42 900,00	
	Чемодан техника-осеменатора	1	20 000,00	
	Тампонница	2	1 000,00	
	Емкость-контейнер	1	3726,00	
	Подающее устройство для предметных стекол	1	960,00	

		Секатор для соломинок	1	374,00
		Фартук техника ио	2	3 025,00
		Санитарная рубашка	70	462,00
		Катетеры для свиноматок	1	600,00
		Флакон для семени хряка с колпачком	10	140,00
		Корнцанг прямой	1	270,00
		Соломинки для семени КРС, 0,25 мл	1	12 000,00
		ИТОГО	уп.	4541760,00
5.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	Министерство сельского хозяйства Иркутской области, ЗАО «Облагроснаб», НП «СППиПП», Служба ветеринарии Иркутской области, филиал ФГБУ «Россельхозцентр», ЗАО «Большереченское», ООО «Молочная река»		

26. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Иркутский региональный колледж педагогического образования»

1.	Потребность в строительстве, капитальном ремонте здания учебного корпуса (в том числе объекты, имеющие ПСД, положительное заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)	<p>г. Иркутск, ул. Гоголя, д. 55 (Памятник культурного наследия Иркутской области):</p> <p>1. Капитальный ремонт объекта «Ремонт фасадов и кровли здания по адресу: г. Иркутск, ул. Гоголя, 55» (Положительное заключение государственной экспертизы № 38-1-1-2-082219-2021.) (20411,04 тыс. руб.).</p> <p>2. Разработка ПСД на капитальный ремонт благоустройства территории участка (благоустройство территории, ограждение территории, наружное освещение) (489,2 тыс. руб.).</p> <p>3. Разработка ПСД на капитальный ремонт здания (кабинеты, актовый зал, коридоры и лестничные марши, замена дверных проемов и частичная замена оконных блоков, вентиляция, теплосети, сантехника, силовое электрооборудование и электроосвещение) (2880 тыс. руб.).</p> <p>г. Иркутск, ул. 5-я Железнодорожная, д. 53:</p> <p>1. Разработка ПСД на капитальный ремонт здания и благоустройство прилегающего участка с наружным освещением и ограждением территории (кровля, фасад, отмостка, кабинеты, актовый зал, спортивный зал, пищеблок, коридоры и лестничные марши, замена дверных проемов и частичная</p>
----	---	--

		<p>замена оконных блоков, вентиляция, теплосети, сантехника, силовое электрооборудование и электроосвещение, прилегающая территория, ограждение территории) (10043,6 тыс. руб.).</p> <p>2. Выполнение ПСД на строительство учебного корпуса для подготовки специалистов художественного цикла и педагогов дополнительного образования, с актовым залом на 450 мест (земельный участок определен). (19000 тыс. руб.)</p> <p>3. Выполнение ПСД на строительство учебного корпуса для подготовки преподавателей физической культуры (земельный участок определен). (19000 тыс. руб.)</p> <p>4. Выполнение ПСД на реконструкцию здания, с целью возведения атриума как современного пространства для молодежных центров и современной библиотеки) (земельный участок определен) (3000 тыс. руб.)</p> <p>г. Иркутск, ул. Звездинская, 12:</p> <p>1. Разработка ПСД на капитальный ремонт здания (кровля, фасад, отмостка, кабинеты, пищеблок, коридоры и лестничные марши, вентиляция, теплосети, сантехника, замена систем силового электрооборудования и электроосвещения, прилегающая территория, ограждение территории) (5916,2 тыс. руб.)</p> <p>г. Иркутск, ул. Булавина, д.10:</p> <p>1. Разработка ПСД на капитальный ремонт (кровля, фасад, отмостка, кабинеты, актовый зал, пищеблок, коридоры и лестничные марши, вентиляция, теплосети, сантехника, замена систем силового электрооборудования и электроосвещения, прилегающая территория, частичная замена дверных проемов и оконных блоков, благоустройство территории) (8568,3 тыс. руб.)</p>
2.	Потребность в строительстве (при наличии земельного участка), капитальном ремонте общежития (в том числе объекты, имею-	<p>г. Иркутск, ул. Лермонтова, д. 6: Разработка ПСД на капитальный ремонт здания общежития (кровля, фасад, благоустройство территории) (2081,7 тыс. руб.)</p> <p>г. Иркутск, ул. Звездинская, д. 12</p>

	щие ПСД, положительное заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)	Разработка ПСД на строительство общежития, 250 мест (земельный участок имеется) (10000 тыс. руб.)
3.	Потребность в строительстве, капитальном ремонте зданий учебных, производственных мастерских (в том числе объекты, имеющие ПСД, положительное заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)	г. Иркутск, ул. 5-я Железнодорожная, д. 53: 1. Выполнение ПСД на строительство учебного корпуса для подготовки специалистов художественного цикла и педагогов дополнительного образования, с актовым залом на 450 мест (земельный участок определен) (19000 тыс. руб.) 2. Выполнение ПСД на строительство учебного корпуса для подготовки преподавателей физической культуры (земельный участок определен) (19000 тыс. руб.) 3. Выполнение ПСД на реконструкцию здания с целью возведения атриума как современного пространства для молодежных центров и современной библиотеки (земельный участок определен) (3000 руб.)
4.	Потребность в строительстве, ремонте спортивных залов, в том числе открытых спортивных площадок, стадионов (в том числе объекты, имеющие ПСД, положительное заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)	г. Иркутск, ул. Булавина, д. 10: Обустройство многофункциональной спортивной площадки (16000 тыс. руб.)
5.	Потребность в капитальном ремонте, оснащении пищеблоков и столовых помещений (в том числе объекты, имеющие ПСД, положительное заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)	1. Разработка ПСД на капитальный ремонт пищеблоков и столовых помещений в учебных корпусах по адресам: - г. Иркутск, ул. Звездинская, д. 12; - г. Иркутск, ул. Булавина, д. 10; - г. Иркутск, ул. 5-я Железнодорожная, д. 53 (3000 тыс. руб.) 2. Оснащение пищеблоков и столовых помещений в учебных корпусах и общежитии по адресам: - г. Иркутск, ул. Звездинская, д. 12; - г. Иркутск, ул. Булавина, д. 10; - г. Иркутск, ул. 5-я Железнодорожная, д. 53;

		- г. Иркутск, ул. Лермонтова, 67800 руб.
6.	Потребность в учебном оборудовании, технике, инструментах, расходных материалах и т. д. (перечислить наименования и марки)	<p>1. Компьютерные классы на 15 посадочных мест (автоматизированное рабочее место RAMEC Tsunami) – 6 кабинетов.</p> <p>2. Интерактивные панели Interwrite 65DB-TL -40 шт.</p> <p>3. Ноутбук Lenovo – 100 шт.</p> <p>4. МФУ Brother – 100 шт.</p> <p>5. Спортивное оборудование (тренажеры, шведские стенки, маты, мячи, лыжи, и т. д.) – 2 спортивных зала.</p> <p>6. Комплект мебели для комнаты в общежитии (трехдверный шкаф – 1 шт., двухъярусная кровать – 1 шт., односпальная кровать – 1 шт., тумбочки – 3 шт., обеденная группа – 1 шт., письменный стол – 1 шт., шкаф-пенал – 1 шт., вешалка для одежды – 1 шт., кухонные шкафы – 2 шт., стул – 3 шт., гардина – 2 шт., комплект штор – 2 шт.) – 155 комнат.</p> <p>7. Комплект мебели для учебного кабинета (парта ученическая – 17 шт., стул ученический – 35 шт., стол преподавателя – 1 шт., книжный шкаф – 2 шт.) – 30 кабинетов.</p> <p>8. Оборудование для актовых залов (кресла – 100 шт., одежда сцены, музыкальное и мультимедийное оборудование) – 3 актовых зала.</p> <p>9. Музыкальное оборудование для подготовки педагогов по специальности «Музыкальное искусство эстрады и сценической деятельности» (микрофон – 3 шт., микшерный пульт – 1 шт., колонка – 2 шт., усилитель звука – 1 шт.) – 8 комплектов</p>
7.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	<p>Преподаватель физической культуры,</p> <p>преподаватель истории,</p> <p>преподаватель по специальности «Преподавание в начальных классах»,</p> <p>преподаватель по специальности «Педагогика дополнительного образования»</p>
8.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	Договоры о практической подготовке обучающихся – 136 соглашений

27. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Иркутский техникум речного и автомобильного транспорта»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса - в том числе ПСД (при наличии)	Капитальный ремонт спортзала, замена окон, ремонт фасада, адрес: г. Иркутск, ул. Ярославского, д. 221 от 23.06.2021
----	---	--

	- в том числе заключение государственной экспертизы	от 24.06.2021, сумма 34 006,05 тыс. руб. (в ценах 2020 года)
2.	Капитальный ремонт общежития - в том числе ПСД (при наличии) - в том числе заключение государственной экспертизы	Замена кровли, замена окон, капитальный ремонт этажа, адрес: г. Иркутск, ул. Ярославского, д. 221 от 23.06.2021 от 24.06.2021, сумма тыс. руб. (в ценах 2020 года)
3.	Строительство здания учебных, производственных мастерских - в том числе заключение государственной экспертизы	Мастерская судоводителей, адрес: г. Иркутск, ул. Ярославского, д. 221 сумма 35 000,00 тыс. руб.
4.	Строительство спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона - в том числе заключение государственной экспертизы	Строительство стадиона, адрес: г. Иркутск, ул. Ярославского, д. 221 сумма 50 000,00 тыс. руб.
5.	Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений - в том числе заключение государственной экспертизы	Капитальный ремонт пищеблока и столовой, адрес: г. Иркутск, ул. Ярославского, д. 221 сумма 10 000,00 тыс. руб.
Потребность в оснащении		
1.	Пищеблоки и столовые помещения	- универсальная кухонная машина; - столы разделочные; - весы порционные; - стеллажи кухонные; - ванна моечная; - шкафы холодильные; - полки для кухонных досок; - кипятильники;

		- замена столовой посуды. Сумма 670,00 тыс. руб.
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	- пароконвектомат; - шкафы шоковой заморозки; - весы настольные электронные; - плиты индукционные; - подставки под плиты; - блендеры; - наборы кастрюль; - сотейники; - сковороды; - ручные машинки для приготовления пасты и равиоли; - сковороды-гриль; - шенуа; - слайсеры; - мясорубки; - соковыжималки; - кулеры для воды; - холодильные шкафы; - морозильные шкафы; - наборы разделочных досок с подставками; - жарочные шкафы; - сушилки для рук; - диспенсеры для мыла; - сифоны для сливок; - упаковщики вакуумные; - термомиксер; - краскопульта; - вибрационные шлифовальные машины; - краскораспылитель ручного действия; - стремянки алюминиевые; - миксеры для растворов; - очки защитные. Сумма 3 048,00 тыс. руб.
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	6 мастеров производственного обучения по специализациям: - повар, кондитер; - повар; - маляр. Преподаватели: - русского языка, литературы – 0,5; - информатики – 0,5; - организация перевозок на транспорте – 1; - судовождение – 2; - эксплуатация судовых энергетических установок – 2; - повар, кондитер – 2

2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	20 нуждающихся в общежитии
----	--	----------------------------

28. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Иркутский техникум машиностроения им. Н.П. Трапезникова»

1.	Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона - в том числе ПСД (при наличии) - в том числе заключение государственной экспертизы	ГБПОУ ИТМ им. Н.П. Трапезникова, г. Иркутск, ул. Рабочего штаба, д. 6 Работа по сохранению объекта культурного наследия «Ремесленное училище Н.П. Трапезникова» капитальный ремонт спортивного зала ГБПОУ ИТМ им. Н.П. Трапезникова ПСД имеется от .10.2020 Положительное заключение № 38-1-1-2-080335 от 21.12.2021 сумма 20033,17, в базисных ценах на 01.01.2020 в 01.01.2021 Капитальный ремонт ГБПОУ ИТМ (спортплощадка) по адресу: г. Иркутск, ул. Рабочего штаба, д. 6 ПСД имеется от 11.2022, сумма 19304,82
----	---	--

Дополнительная информация

1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Мастер производственного обучения «Монтажник санитарно-технических систем и оборудования» – 1; мастер производственного обучения «Автомехаников» – 1; социальный педагог – 1; преподаватель русского языка и литературы – 1
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	264 иногородних обучающихся, нуждающихся в общежитии нет
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	39 действующих соглашений

29. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Нижнеудинский техникум железнодорожного транспорта» (ГБПОУ НТЖТ)

1.	Строительство основного корпуса	Необходимо строительство учебно-лабораторного корпуса по адресу: г. Нижнеудинск, ул. Знаменская, д. 60. При контингенте 800 чел., расчетная вместимость учебных корпусов 540 чел.
2.	Капитальный ремонт основного корпуса	Необходим капитальный ремонт 2-этажного учебного корпуса, общая площадь 964,7 кв. м, 1940 года постройки. Капитальный ремонт не проводился
3.	Капитальный ремонт общежития - в том числе ПСД (при наличии) - в том числе заключение государственной экспертизы	Необходим по адресу: г. Нижнеудинск, ул. Знаменская, д. 60 от 13.09.2022, находится на экспертизе сумма 57865434,5 руб.
4.	Строительство здания учебных, производственных мастерских	Необходимо строительство учебных, производственных мастерских по адресу: г. Нижнеудинск, ул. Знаменская, д. 60. В настоящее время производственное обучение ведется в 2-этажном здании 1941 года постройки площадью 922,1 кв. м
5.	Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских - в том числе ПСД (при наличии)	Необходим капитальный ремонт мастерских по адресу: г. Нижнеудинск, ул. Знаменская, д. 60 от 13.09.2022, находится на экспертизе сумма 49251102,7 руб.
6.	Строительство спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	г. Нижнеудинск, ул. Знаменская, д. 60 Лицензированная открытая спортивная площадка ВФСК-2 для сдачи Всесоюзного спортивного комплекса «ГТО», площадь всей площади 35 x 25 м (Магазин «SPORTMEN»: Москва, г. Московский, 1-й микрорайон, вл. 5), сумма 370 300 руб.
7.	Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений	Необходим капитальный ремонт столовой по адресу: г. Нижнеудинск, улица Знаменская, д. 60. Общая площадь 539,1 кв. м. Год постройки - 1961. Капитальный ремонт не проводился
Потребность в оснащении		
1.	Пищеблоки и столовые помещения	Наименование оборудования: - холодильник БИРЮСА 139 – 2 шт. 56400 руб.; - шкаф жарочный ШЖЭ-2 – 2 шт. 179400 руб.;

		<p>- весы ОЛИМП 30 кг – 1 шт. 4900 руб.;</p> <p>- миксер 4,5 л – 2 шт. 12700 руб.</p> <p>Сумма: 253400 руб.</p>
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Имитационный тренажер ДСП/ДНЦ с автоматизированной обучающей системой АОС-Д на 11 рабочих мест, 1 шт., 2051500 руб. 2. Персональный компьютер (ноутбук) с установленным текстовым редактором, 1 шт., 23999 руб. 3. Ключ торцевой с набором головок 14 – 24 мм, 5 шт., 17400 руб. 4. Зажим натяжной Резниченко ЗНР для захвата проводов круглого сечения и контактного провода, 4 шт., 23200 руб. 5. Зажим питающий (деталь 054 или 055) или зажим стыковой болтовой несущего троса (деталь 056) – в зависимости от марки троса, 5 шт., 8250 руб. 6. Биметаллический сталемедный трос площадью сечения не менее 70 мм², 200 м, 103600 руб. 7. Микрометр с пределом измерений от 0 до 25 мм класса точности не выше 2 ГОСТ 6507-90, 5 шт., 7500 руб. 8. Штангенциркуль ГОСТ 166-89 с пределом измерения до 150 мм и абсолютной погрешностью не выше 0,1 мм, 5 шт., 18600 руб. 9. Заземляющая штанга контактной сети, 2 шт., 44000 руб. 10. Шунтирующая перемычка, 1 шт., 1500 руб. 11. Ключ рихтовочный КР-1 для выправки контактного провода, 4 шт., 27200 руб. 12. Переносная шунтирующая штанга для соединения разнопотенциальных элементов, 1 шт., 6240 руб. 13. Устройство дистанционного измерения параметров контактной сети (типа Телекс-2) для бесконтактного измерения высоты подвеса контактного провода относительно уровня головок рельсов и его смещения (зигзаг, вынос) относительно оси токоприемника, а также бесконтактного измерения зоны подхвата отходящей ветви воздушной стрелки, 1 шт., 11310 руб. 14. Каска защитная с лицевым экраном, 10 шт., 14120 руб. 15. Привязь страховочная со стропом для работ на ЛЭП, 5 шт., 45200 руб. 16. Подсумок для инструмента, 5 шт., 7395 руб. 17. Лебедка-блок Бубновского ЛБ-300, 1 шт., 8328 руб. 18. Динамометр пружинный со шкальным или цифровым отсчетным устройством с пределом измерения 20000 Н, 1 шт., 26000 руб. 19. Вилы для щебня, 12 шт., 11400 руб. 20. Лом лапчатый, 6 шт., 19800 руб. 21. Лом остrokонечный, 12 шт., 20400 руб. 22. Ключ торцевой гаечный (шурупный), 6 шт., 9000 руб. 23. Молоток костыльный, 6 шт., 9600 руб. 24. Клещи шпальные, 6 шт., 9000 руб. 25. Шаблон путевой, 6 шт., 157200 руб.

26. Домкрат гидравлический путевой ДГП10-200, 6 шт., 239400 руб.
27. Ключ путевой рожковый, 12 шт., 21600 руб.
28. Дефектоскоп двухниточный ультразвуковой, 3 шт., 5700000 руб.
29. Нарукавники сигналиста, 12 шт., 6000 руб.
30. Головной убор сигнальный, 12 шт., 11880 руб.
31. Рожок железнодорожный сигнальный духовой РЖС-1, 12 шт., 9000 руб.
32. Петарда сигнальная железнодорожная, 36 шт., 13680 руб.
33. Ручной сигнальный фонарь с показанием красного и прозрачно-белого огней, 12 шт., 102000 руб.
34. GD-04 Сигнал остановки, 12 шт., 45600 руб.
35. Знак GD-03 «Переносной сигнал уменьшения скорости.», 12 шт., 54600 руб.
36. Переносная радиостанция (пара), 12 шт., 21480 руб.
37. Сигнальный жилет, 12 шт., 3000 руб.
38. Костюм «Путеец-Л» мужской летний, 12 шт., 8400 руб.
39. Измерительная рулетка, 6 шт., 9660 руб.
40. Шпала деревянная, 12 шт., 7800 руб.
41. Костыль, 60 шт., 17280 руб.
42. Абсолютный шаблон, 4 шт., 35600 руб.
43. Толщиномер, 4 шт., 32000, руб.
44. Кронциркуль, 4 шт., 3600 руб.
45. Шаблон ВПГ, 4 шт., 19600 руб.
46. Шаблон 873, 4 шт., 27200 руб.
47. Шаблон 940р, 4 шт., 34000 руб.
48. Скоба ДК, 4 шт., 192800 руб.
49. Штанген РВП, 4 шт., 5600 руб.
50. Персональный компьютер или ноутбук, 8 шт., 160000 руб.
51. Верстак слесарный, 12 шт., 120000 руб.
52. Ключ рожковый на 55, 1 шт., 1400 руб.
53. Набор комбинированных гаечных ключей, 1 комплект, 2600 руб.
54. Набор ключей гаечных рожковых двусторонних 9 шт. 8 – 24, 1 комплект, 2000 руб.
55. Паста ВНИИ НП-232, 1 банка, 6500 руб.
56. Спецодежда, 6 комплектов, 10200 руб.
57. Источник питания для процессов 111 SMAW, MMAW, 141 GTAW, TIG: AC/DC (марка оборудования), 5 шт., 2228031 руб.
58. Фильтровентиляционная установка, 5 шт., 284700 руб.
59. Углошлифовальная машина, 5 шт., 7995 руб.
60. Сборочно-сварочный стол с крепежными элементами (для фиксации трубы в положения Н-L045 РС; РН и пластин в РА; РС; РF; РЕ положении) мин. обеспечивающие одинаковые условия работы для каждого участника, 5 шт., 283980 руб.
61. Тележка инструментальная, 5 шт., 119545 руб.
62. Розетка в комплекте с вилкой для фильтровентиляционной установки, 5 шт., 28000 руб.
63. УШС (универсальный шаблон сварщика) № 2, 5 шт., 5400 руб.

	<p>64. УШС (универсальный шаблон сварщика) № 3, 5 шт., 9400 руб.</p> <p>65. Штангенциркуль, 5 шт., 20500 руб.</p> <p>66. Клеши зажимные, 10 шт., 13000 руб.</p> <p>67. Маска сварочная – хамелеон (запасной светофильтр), 5 шт., 14000 руб.</p> <p>68. Щиток для работы с УШМ, 5 шт., 2250 руб.</p> <p>69. Сварочные электроды 2,5 мм (4,5 кг) основное покрытие УОНИ 13/55, 3 упаковки, 1050 руб.</p> <p>70. Сварочные электроды 3,0 мм (4,5 кг) основное покрытие УОНИ 13/55</p> <p>71. Сварочные электроды 3,0 мм (4,5 кг) основное покрытие УОНИ 13/55, 3 упаковки, 1350 руб.</p> <p>72. Сварочные электроды 4,0 мм (6 кг) основное покрытие УОНИ 13/55, 3 упаковки, 1650 руб.</p> <p>73. Краги сварщика для ММА и MIG/MAG, 5 шт., 13000 руб.</p> <p>74. Костюм сварщика (подшлемник, куртка, штаны), 5 шт., 22500 руб.</p> <p>75. Обувь сварочная, 5 шт., 14000 руб.</p> <p>76. Набор для визуально-измерительного контроля, 1 шт., 45600 руб.</p> <p>77. Шаблон Ушерова-Маршака с цифровой индикацией, 1 шт., 7646 руб.</p> <p>78. Штангенциркуль с цифровой индикацией, 1 шт., 1608 руб.</p> <p>79. Пресс гидравлический напольный, 1 шт., 33628 руб.</p> <p>80. Комплект отверток (по размеру крепежных элементов оборудования), 1 шт., 5938 руб.</p> <p>81. Печь для прокали электродов, 1 шт., 29040 руб.</p> <p>82. Электрический настольный заточной станок, 1 шт., 40070 руб.</p> <p>83. Светодиодный прожектор на стойке (в зону ОТК), 2 шт., 9700 руб.</p> <p>84. Стол металлический, 2 шт., 88286 руб.</p> <p>85. Клемы (цифровые) 6 мм, 1 шт., 517 руб.</p> <p>86. Компьютер WiFi / BT / Win8 или аналог, 1 шт., 64416 руб.</p> <p>87. МФУ (A4, 20 стр / мин, 512Mb, DADF, двустор. печать, USB 2.0, сетевой), 1 шт., 39650 руб.</p> <p>88. Пароконвектомат, допустимая минимальная мощность от 6,3 кВт. Количество уровней пароконвектомата от 5. GN 1/1, 5 шт., 1750000 руб.</p> <p>89. Весы настольные электронные, наибольший предел взвешивания не менее 3 кг наименьший предел взвешивания не более 5 г, 6 шт., 23400 руб.</p> <p>90. Плита индукционная стационарная или настольная, минимум 2 греющих поверхности, 5 шт., 721500 руб.</p> <p>91. Холодильный шкаф, минимальный объем 300 л, 5 полок обязательно, 5 шт., 279500 руб.</p> <p>92. Стол-подставка под пароконвектомат Размер зависит от модели пароконвектомата, 5 шт., 133295 руб.</p> <p>93. Блендер ручной погружной (блендер, насадка измельчитель, насадка венчик, измельчитель с нижним ножом(чаша), стакан), 5 шт., 14950 руб.</p>
--	--

	<p>94. Стол производственный Y x 600 x 850, где Y – допустимый суммарный размер всей свободной рабочей поверхности 3,6 м, допустимо без борта. С внутренней металлической полкой, 15 шт., 232875 руб.</p> <p>95. Стеллаж 4-уровневый 800 x 500 x 1800, материал металл, 5 шт., 86180 руб.</p> <p>96. Мойка односекционная со столешницей 1000 x 600 x 850, материал – металл, 5 шт., 70160 руб.</p> <p>97. Шкаф шоковой заморозки. Один уровень на одного участника (5 уровней). GN 1/1, 1 шт., 192536 руб.</p> <p>98. Микроволновая печь Мощность от 0,7 кВт, 1 шт., 7990 руб.</p> <p>99. Слайсер. Диаметр режущего лезвия не менее 220 мм, 1 шт., 18561 руб.</p> <p>100. Блендер стационарный. Объем чаши не менее 2 л, 5 шт., 22915 руб.</p> <p>101. Настольная вакуумно-упаковочная машина. Настольная, камерная, 1 шт., 34755 руб.</p> <p>102. Ноутбук или стационарный компьютер. Диагональ не менее 39,6 см с разрешением 1366 x 768 точек, процессор с частотой 2400 МГц, 2 ядра. Объем оперативной памяти – 4 Гб. Объем жесткого диска 500 Гб. Оптический привод DVD-RW. Наличие беспроводной связи WiFi + Bluetooth. Card Reader SD, SDHC, SDXC, Camera. Имеются встроенные колонки и микрофон. Установлена операционная система, 1 шт., 29999 руб.</p> <p>103. МФУ. Формат А4 лазерный/черно-белый, 1 шт., 14233 руб.</p> <p>104. Гастроемкость из нержавеющей стали (по 2 шт. каждого размера для одного участника) GN 1/1 530 x 325 x 20 мм, 30 шт., 2700 руб.</p> <p>105. Набор ножей поварская тройка. Материал нержавеющая сталь, длина лезвия – 99 мм, 150 мм, 208 мм, 5 шт., 14745 руб.</p> <p>106. Лопатка силиконовая (2 шт. на одного студента) Материал – пищевой силикон, 8 шт., 1208 руб.</p> <p>107. Молоток для отбивания мяса. Материал – металл, 5 шт., 1025 руб.</p> <p>108. Набор кастрюль. Пищевая сталь, 1 л, 1,5 л, 2 л, 3 л, 5 шт., 22200 руб.</p> <p>109. Сковорода (2 шт. на одного студента) с антипригарным покрытием диаметром 24 см, 10 шт., 26990 руб.</p> <p>110. Сотейник (2 шт. на одного студента) объемом 0,8 л, 10 шт., 13980 руб.</p> <p>111. Набор разделочных досок, пластик. Минимальные размеры Н=18, L=600, В=400 мм; желтая, синяя, зеленая, красная, белая, коричневая, 5 шт., 76310 руб.</p> <p>112. Тарелка круглая белая плоская (9 шт. на одного студента) диаметром от 30 до 32 см, без декора с ровными полями, 45 шт., 27540 руб.</p> <p>- ноутбук (55 шт.) 1375000,00 руб.;</p>
--	--

- персональный компьютер «DEXP Aquilon O254» [Intel Pentium Gold G6405, 2 x 4.1 ГГц, 4 ГБ DDR4, SSD, 120 ГБ, Windows 10 Pro] (36 шт.) 900000,00 руб.;

- клавиатура проводная «Gembird KB-8320U-Ru_Lat-BL» [мембранная, клавиш – 104, USB, черная] (36 шт.) 36000,00 руб.;

- мышь проводная «Defender Patch MS-759», черный [1000 dpi, светодиодный, USB Type-A, кнопки – 3] (36 шт.) 144000,00 руб.;

- интерактивная доска «EdBoard ED88DV». Размер 2027x1248x47-54400,00 (5 шт.) 272000,00 руб.;

- проектор «Optoma S336» черный (30 шт.), 1260000,00 руб.;

- МФУ лазерный принтер ч/б, А4 (15 шт.), 575000,00 руб.;

- МФУ лазерный принтер цветной (2 шт.), 80000,00 руб.;

- принтер ECOSYS M2735dn (5 шт.) 383565,00 руб.;

- лингафонный кабинет без мебели на 12 мест (1 шт.) 97000,00 руб.;

- интерактивный комплекс с вычислительным блоком и мобильным креплением (8 шт.) 2320000,00 руб.;

- комплекты акустики (колонки) (15 шт.), 53850,00 руб.;

- доска магнитно-меловая (5 шт.) 27895,00 руб.;

- доска маркерная (3 шт.) 6000,00 руб.;

- огнетушитель учебный углекислотный ОУ-2 (1 шт.) 1260,00 руб.;

- огнетушитель учебный пенный ОВП-4 (1 шт.) 1645,00 руб.;

- огнетушитель учебный порошковый ОП-2 (1 шт.) 115,00 руб.;

- макет гранаты РГД-5 (1 шт.) 1090,00 руб.;

- кровоостанавливающий жгут с застежкой (1 шт.) 232,00 руб.;

- повязка большая стерильная (2 шт.) 518,00 руб.;

- повязка малая стерильная (5 шт.) 500,00 руб.;

- шина проволочная лестничная (1 шт.), крамера (рука, нога) комплект из 2-х штук (1 шт.) 1600,00 руб.;

- индивидуальный противохимический пакет ИПП-11 (1 шт.) 187,00 руб.;

- индивидуальный перевязочный пакет ИПП-1 (2 шт.) 972,00 руб.;

- аптечка «ФЭСТ» для детских и учебных заведений (1 шт.) 3050,00 руб.;

- бытовой дозиметр РД 1503 (1 шт.) 79000,00 руб.;

- теодолит оптический УОЗМ 4ТП30П (1 шт.) 90000,00 руб.;

- теодолит оптический УОЗМ 2Т30П (3-в-1) (1 шт.), 40400,00 руб.;

- оптический дальномер RGK D1000 (1 шт.), 21990,00 руб.;

- оптический нивелир RGK N-24 (1 шт.) 16990,00 руб.;

- буссоль ИЗЮМ БГ 1 (1 шт.) 19990,00 руб.;

- тележка для хранения и зарядки ноутбуков (1 шт.) 59000,00 руб.;

- глобус физико-политический Globen 320 мм (1 шт.) 1700,00 руб.;

		<ul style="list-style-type: none"> - Globen Интерактивная политическая карта мира 1:21,5 (КН063), 157 × 107 см (1 шт.) 865,00 руб.; - математический набор (линейка, треугольник, циркуль, транспортир (2 шт.) 7000,00 руб. руб.; - электрифицированный стенд «Финансовая система РФ» (гибкий стенд с пластиковым профилем К-ЭКА-20) (1 шт.) 2932,00 руб.; - стенд-планшет электрифицированный «Справочник вкладчика» (1 шт.) 65000,00 руб.; - стенд «Социальная структура общества» (1 шт.) 3550,00 руб.; - стенд «Политика и право» (1 шт.) 2380,00 руб.; - стенд демонстрационный (2 шт.) 27720,00 руб.; - стенд «В мире русского языка и литературы» (3 шт.) 12660,00 руб.; - компьютерный стул (36 шт.) 144000,00 руб.; - стол ученический (120 шт.) 288000,00 руб.; - стул ученический (40 шт.) 585600,00 руб.; - стул офисный (8 шт.) 23200,00 руб.; - мяч волейбольный (10 шт.) 10000,00 руб.; - мяч баскетбольный (10 шт.) 21000,00 руб.; - обруч гимнастический (30 шт.) 21000,00 руб. (металлический); - теннисные шарики (200 шт.) 90000,00 руб.; - лыжи беговые (30 шт.) 57000,00 руб.; - гиря 12 кг (3 шт.) 7500,00 руб.; - гиря 10 кг (3 шт.) 4800,00 руб.; - сетка для настольного тенниса (6 шт.) 5400,00 руб.; - ракетки для настольного тенниса (12 шт.) 18000,00 руб.; - набивные мячи 3 кг (3 шт.) 3600,00 руб.; - дорожка для прыжков в длину (для сдачи ГТО) (1 шт.) 18900,00 руб.; - трико борцовское (16 шт.) 24000,00 руб.; - кимоно (16 шт.) 80000,00 руб.; - боксерские перчатки (16 шт.) 32000,00 руб.; - перчатки для рукопашного боя (16 шт.) 24000,00 руб.; - шлем защитный (16 шт.) 40000,00 руб.; - защита на ноги и руки (16 шт.) 40000,00 руб.; - бандаж (16 шт.) 32000,00 руб.; - майки, шорты для баскетбола (М) (10 шт.) 25000,00 руб.; - майки, шорты для баскетбола (Ж) (10 шт.) 25000,00 руб.; - форма для волейбола (М) (10 шт.) 45000,00 руб.; - форма для волейбола (Ж) 108 шт.) 45000,00 руб.; - капа для защиты зубов (16 шт.) 11200,00 руб.; - секундомер (4 шт.) 2600 руб. <p>Сумма: 25 633 779 руб.</p>
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работни-	4 чел.: преподаватели: русского языка, физики, истории, математики;

	ках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	1 чел.: педагог-организатор
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	195 чел. (в общежитии нуждаются 140 чел.)
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	<p>Договоры о взаимодействии:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Сервисное локомотивное депо «Нижеудинское» – филиал «Восточно-Сибирский» ООО «ЛокоТех-Сервис». 2. Эксплуатационное локомотивное депо Нижнеудинск – структурное подразделение Восточно-Сибирской дирекции тяги – структурного подразделения Центральной Дирекции тяги – филиала ОАО «Российские железные дороги». 3. Вагонное ремонтное депо Нижнеудинск – обособленное структурное подразделение акционерного общества «Вагонная ремонтная компания – 1». 4. Нижнеудинская дистанция электроснабжения – структурное подразделение Восточно-Сибирской дирекции по энергообеспечению – структурного подразделения Трансэнерго – филиала ОАО «Российские железные дороги». 5. Нижнеудинская дистанция пути – структурное подразделение Восточно-Сибирской дирекции инфраструктуры – структурного подразделения Центральной Дирекции инфраструктуры – филиала ОАО «Российские железные дороги». 6. Железнодорожная станция Нижнеудинск – структурное подразделение Восточно-Сибирской дирекции управления движением – структурного подразделения Центральной Дирекции управления движением – филиала ОАО «Российские железные дороги». 7. ИП Гюлназарян «Нижнеудинский хлебозавод». 8. ИП Берсенев «Ресторан Империя». <p>Договоры о практической подготовке:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Восточно-Сибирская дирекция инфраструктуры – структурного подразделения Центральной дирекции инфраструктуры – филиала ОАО «РЖД».

	<p>2. Восточно-Сибирская дирекция энергообеспечения – структурного подразделения Центральной дирекции энергообеспечения – филиала ОАО «РЖД».</p> <p>3. Восточно-Сибирская дирекция управления движением – структурного подразделения Центральной дирекции управления движением – филиала ОАО «РЖД».</p> <p>4. Восточно-Сибирская дирекция тяги – структурного подразделения Дирекции тяги – филиала ОАО «РЖД»</p> <p>5. Сервисное локомотивное депо «Нижеудинское» – филиал «Восточно – Сибирский» ООО «ЛокоТех-Сервис».</p> <p>6. Вагонное ремонтное депо Нижнеудинск – обособленное структурное подразделение акционерного общества «Вагонная ремонтная компания – 1».</p> <p>7. ИП Гюлназарян «Нижеудинский хлебозавод».</p> <p>8. ИП Берсенев «Ресторан Империя».</p>
--	---

30. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Профессиональный колледж г. Железногорска-Илимского» (ГБПОУ ИО ПКЖИ)

1.	<p>Капитальный ремонт основного корпуса</p> <p>1) ПСД (фасад, окна, двери, отмостка) - в том числе заключение государственной экспертизы;</p> <p>2) ПСД (ремонт энергоснабжения) - в том числе заключение государственной экспертизы;</p>	<p>Здание главного корпуса, г. Железногорск-Илимский, квартал 6, д. 14а: (требуется ремонт системы энергоснабжения; ремонт фасада, окон, дверей, крылец, отмостки)</p> <p>1) ПСД от апреля 2021 года, от 15.12.2021, сумма 45630,79 тыс. руб. (в ценах 2-го квартала 2021 года);</p> <p>2) от апреля 2021 года от 30.11.21, сумма 19973,94 тыс. руб. (в ценах 2-го квартала 2021 года)</p>
2.	<p>Капитальный ремонт общежития</p>	<p>Здание общежития, г. Железногорск-Илимский, квартал 6, д. 14б: (требуется ремонт: фасад, окна, двери, отмостка, крыльца)</p> <p>ПСД от мая 2021 года</p>

	<p>- в том числе ПСД (фасад, окна, двери, отмостка)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	от 21.12.21, сумма 10675,33 тыс. руб. (в ценах 2-го квартала 2021 года)
3.	Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских	<p>Здание лаборатории, г. Железногорск-Илимский, квартал 3, д. 32а (кап. ремонт подвального помещения, отмостки, гидроизоляции, системы отопления)</p> <p>Требуется 209,00 тыс. руб. на разработку ПСД и государственную экспертизу</p>
4.	Строительство спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	<p>Строительство открытой спортивной площадки с подготовкой (отсыпкой) земляного основания на земельном участке территории учреждения, г. Железногорск-Илимский, квартал 6, д. 14а</p> <p>ориентировочная стоимость 10000,00 тыс. руб.</p>
5.	<p>Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>Помещение спортзала главного корпуса, г. Железногорск-Илимский, квартал 6, д. 14а</p> <p>от сентября 2019 года</p> <p>от 30.01.20, сумма 5204,88 тыс. руб. (в ценах 3-го квартала 2019 года)</p>
6.	<p>Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>Здание столовой, г. Железногорск-Илимский, квартал 6, д. 14в (ремонт: фасада, окон, дверей, крылец, отмостки)</p> <p>ПСД от апреля 2021 года</p> <p>от 15.12.21, сумма 7361,96 тыс. руб. (в ценах 2-го квартала 2021 года)</p>
Потребность в оснащении		
1.	Пищеблоки и столовые помещения	<p>Наименование оборудования:</p> <p>1. Печь 4-конфорочная ПЭ-0,48 Теплоф – 60,0 тыс. руб.</p>

		<p>2. Шкаф пекарный ШПЭ102(МХМ) – 150,0 тыс. руб. 3. Электромясорубка М-80М/220 Торгмаш – 50,0 тыс. руб. 4. Ларь морозильный МЛП-400 2 шт. – по 40,0 тыс. руб. 5. Пароконвектомат ПКА-10-1/-ПМ2 АВАТ – 420,0 тыс. руб. 6. Столы производственные металл. 10 шт. на сумму – 95,0 тыс. руб. Итого сумма: 855,0 тыс. руб.</p>																																																
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Наименование оборудования</th> <th>Кол-во</th> <th>Примерная цена, руб.</th> <th>Примерная стоимость, руб.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="4" style="text-align: center;">«Сварочное дело»</td> </tr> <tr> <td>Источник питания для процессов 111 SMAW, MMAW, 141 GTAW, TIG: AC/DC (марка оборудования)</td> <td>6</td> <td>550000,00</td> <td>3300000,00</td> </tr> <tr> <td>Источник питания с устройством подачи сварочной проволоки 135 GMAW, MAG, 136 FCAW: DC. (марка оборудования)</td> <td>6</td> <td>400 000,00</td> <td>2400000,00</td> </tr> <tr> <td>Сборочно-сварочный стол с крепежными элементами (для фиксации трубы в положения Н-L045 PC; PH и пластин в PA; PC; PF; PE положении) мин. обеспечивающие одинаковые условия работы для каждого участника</td> <td>6</td> <td>120 000,00</td> <td>720 000,00</td> </tr> <tr> <td>Сварочная кабинка 3 x 2,5 м</td> <td>6</td> <td>80 000,00</td> <td>480 000,00</td> </tr> <tr> <td>Баллон с защитной смесью К-25 40 л</td> <td>12</td> <td>28 000,00</td> <td>336 000,00</td> </tr> <tr> <td>Газовый редуктор с расходомером (Ar + CO2). Редуктор Ar/CO2 (аргон / углекислый газ)</td> <td>12</td> <td>7 000,00</td> <td>84 000,00</td> </tr> <tr> <td>Тележка инструментальная на колесах с механизмом фиксации</td> <td>6</td> <td>25 000,00</td> <td>150 000,00</td> </tr> <tr> <td>Табурет подъемно-поворотный</td> <td>6</td> <td>5 000,00</td> <td>30 000,00</td> </tr> <tr> <td>Углошлифовальная машина</td> <td>6</td> <td>8 000,00</td> <td>48 000,00</td> </tr> <tr> <td>Диэлектрический коврик</td> <td>6</td> <td>2 500,00</td> <td>15 000,00</td> </tr> </tbody> </table>	Наименование оборудования	Кол-во	Примерная цена, руб.	Примерная стоимость, руб.	«Сварочное дело»				Источник питания для процессов 111 SMAW, MMAW, 141 GTAW, TIG: AC/DC (марка оборудования)	6	550000,00	3300000,00	Источник питания с устройством подачи сварочной проволоки 135 GMAW, MAG, 136 FCAW: DC. (марка оборудования)	6	400 000,00	2400000,00	Сборочно-сварочный стол с крепежными элементами (для фиксации трубы в положения Н-L045 PC; PH и пластин в PA; PC; PF; PE положении) мин. обеспечивающие одинаковые условия работы для каждого участника	6	120 000,00	720 000,00	Сварочная кабинка 3 x 2,5 м	6	80 000,00	480 000,00	Баллон с защитной смесью К-25 40 л	12	28 000,00	336 000,00	Газовый редуктор с расходомером (Ar + CO2). Редуктор Ar/CO2 (аргон / углекислый газ)	12	7 000,00	84 000,00	Тележка инструментальная на колесах с механизмом фиксации	6	25 000,00	150 000,00	Табурет подъемно-поворотный	6	5 000,00	30 000,00	Углошлифовальная машина	6	8 000,00	48 000,00	Диэлектрический коврик	6	2 500,00	15 000,00
Наименование оборудования	Кол-во	Примерная цена, руб.	Примерная стоимость, руб.																																															
«Сварочное дело»																																																		
Источник питания для процессов 111 SMAW, MMAW, 141 GTAW, TIG: AC/DC (марка оборудования)	6	550000,00	3300000,00																																															
Источник питания с устройством подачи сварочной проволоки 135 GMAW, MAG, 136 FCAW: DC. (марка оборудования)	6	400 000,00	2400000,00																																															
Сборочно-сварочный стол с крепежными элементами (для фиксации трубы в положения Н-L045 PC; PH и пластин в PA; PC; PF; PE положении) мин. обеспечивающие одинаковые условия работы для каждого участника	6	120 000,00	720 000,00																																															
Сварочная кабинка 3 x 2,5 м	6	80 000,00	480 000,00																																															
Баллон с защитной смесью К-25 40 л	12	28 000,00	336 000,00																																															
Газовый редуктор с расходомером (Ar + CO2). Редуктор Ar/CO2 (аргон / углекислый газ)	12	7 000,00	84 000,00																																															
Тележка инструментальная на колесах с механизмом фиксации	6	25 000,00	150 000,00																																															
Табурет подъемно-поворотный	6	5 000,00	30 000,00																																															
Углошлифовальная машина	6	8 000,00	48 000,00																																															
Диэлектрический коврик	6	2 500,00	15 000,00																																															

	Цепь крепления сварочных баллонов (ложемент для крепления баллонов)	6	4 000,00	24 000,00
	УШС (универсальный шаблон сварщика) № 2	6	2 500,00	15 000,00
	УШС (универсальный шаблон сварщика) № 3	6	2 500,00	15 000,00
	Штангенциркуль	6	4 000,00	24 000,00
	Клещи зажимные	6	3 000,00	18 000,00
	Магнитные угольники	6	6 000,00	36 000,00
	Ложемент крепления баллонов	12	4 000,00	48 000,00
	Молоток-шлакоотделитель	6	400,00	2 400,00
	Молоток слесарный	6	500,00	3 000,00
	Зубило слесарное (стальное)	6	400,00	2 400,00
	Бокорезы	6	800,00	4 800,00
	Линейка металлическая, 300 мм	6	300,00	1 800,00
	Угольник металлический	6	350,00	2 100,00
	Чертилка	6	200,00	1 200,00
	Стальная щетка	6	300,00	1 800,00
	Маска сварочная – хамелеон (запасной светофильтр)	6	5 000,00	30 000,00
	Щиток для работы с УШМ	6	1 000,00	6 000,00
	Огнетушитель углекислотный ОУ-3	6	1 800,00	10 800,00
	Сварочная проволока диаметром 1,2 мм	12	4 000,00	48 000,00
	Пластина стальная фрезерованная 10 мм	12	700,00	8 400,00
	Тренировочная стальная пластина 10 мм	24	550,00	13 200,00
	Пластина стальная (1) 10 мм	12	650,00	7 800,00
	Пластина стальная фрезерованная (2) 10 мм	12	800,00	9 600,00
	Труба стальная Ø 114 x 8 x 75 мм. Соединение С17 со скосом кромок 30°	12	1 200,00	14 400,00
	Труба тренировочная Ø 114 x 8 x 50 мм. Соединение С17 со скосом кромок 30°	12	1 200,00	14 400,00
	Вентиляционная система на 5 рабочих мест	1	2 500 000,00	2 500 000,00
	Костюм сварщика	6	6 000,00	36 000,00
	Краги сварщика	6	1 000,00	6 000,00
	Очки защитные	6	700,00	4 200,00

	Виртуальный тренажер Soldamatik	6	1360500,00	8 163 000,00
	ИТОГО			18 634 300,00
	«Поварское дело»			
	Стол универсальный СПУ-18/6 со сплошной полкой нержавеющей сталь	12	25000,00	300000,00
	Пароконвектомат UNOX XV393	4	250000,00	1000000,00
	Подставка под пароконвектомат 1000 x 810 x 800, универсальная	4	25000,00	100000,00
	Весы CAS SWN-3	4	9000,00	36000,00
	Плита индукционная Luxstahl ПИ 4-98	4	200000,00	800000,00
	Подставка под индукционную плиту	4	20000,00	80000,00
	Гастроемкость набор из 14 шт. ук	4	8000,00	32000,00
	Миксер планетарный GASTRORAG QF-3470	1	12000,00	12000,00
	Шкаф холодильный ШХ-0,5	4	70000,00	280000,00
	Стеллаж кухонный Luxstahl CP-1800 x 800 x 500/4 нержав.	4	18000,00	72000,00
	Ванна-стол ВМЦ Э 1 Л/П	4	15000,00	60000,00
	Доска разделочная набор из 6 шт.	4	18000,00	72000,00
	Подставка для досок 270 x 300 x 270 нерж.	4	2500,00	10000,00
	Термометр инфракрасный(пирометр)	1	4000,00	4000,00
	Слайсер «CONVITO» 9» 220 мм	1	30000,00	30000,00
	Блендер JAU BL-1500	1	15000,00	15000,00
	Кулер для воды	1	15000,00	15000,00
	ИТОГО			2918000,00
	Мастерская «Ремонт и обслуживание легковых автомобилей»			
	Виртуальный тренажер «Диагностика и ремонт электрооборудования легковых автомобилей» (8 в одном)	1	1087000,00	1087000,00

	Учебный тренажер «Контроль электрического оборудования автомобиля»	1	1521000,00	1521000,00
	Типовой комплект учебного оборудования «Система освещения и сигнализации легкового автомобиля»	1	188640,00	188640,00
	Лабораторный комплект № 2 МБУ для экспресс-анализа топлива	1	336480,00	336480,00
	Стенд для тестирования и очистки 6 форсунок со встроенной УЗВ	1	72000,00	72000,00
	Комплект Авто-Дело для измерения давления топлива 40088	1	1800,00	1800,00
	Стенд для очистки деталей 75 л	1	22000,00	22000,00
	Типовой комплект учебного оборудования «Система стартерного пуска автомобиля»	1	321888,00	321888,00
	Типовой комплект учебного оборудования «Система бортового контроля автомобиля»	1	271000,00	271000,00
	Типовой комплект учебного оборудования «Стеклоочиститель и омыватель стекла автомобиля»	1	203292,00	203292,00
	Типовой комплект учебного оборудования «Контрольно-измерительные приборы автомобиля»	1	279528,00	279528,00
	Стенд для регулировки света фар	1	50200,00	50200,00
	Типовой комплект учебного оборудования «Системы распределенного впрыска бензинового двигателя»	1	265200,00	265200,00
	Лабораторный модуль «Исследование характеристик датчиков температуры охлаждающей жидкости автомобиля»	1	118584,00	118584,00
	Лабораторный модуль «Исследование характеристик регулятора холостого хода инжекторных систем	1	160944,00	160944,00

	питания и управления ДВС»			
	Лабораторный модуль «Исследование характеристик датчика массового расхода воздуха»	1	101620,00	101620,00
	Лабораторный модуль «Исследование характеристик датчика положения дроссельной заслонки»	1	67764,00	67764,00
	Лабораторный модуль «Исследование характеристик датчика абсолютного давления во впускном коллекторе»	1	44640,00	44640,00
	Лабораторный модуль «Исследование характеристик индуктивного датчика положения коленчатого вала»	1	144000,00	144000,00
	Лабораторный модуль «Исследование принципов работы реле регуляторов системы энергоснабжения автомобилей»	1	93180,00	93180,00
	Лабораторный модуль «Общие принципы работы системы управления инжекторного двигателя»	1	279528,00	279528,00
	Стенд «Действующий инжекторный ДВС ВАЗ 1118 (16 кл. DOHC)»	1	1027000,00	1027000,00
	МФУ HP LaserJet Pro MFP M428fdw	1	82480,00	82480,00
	Автомобиль ЛАДА ГРАНТА 1.6 МКП5 (113 л. с.)	1	813000,00	813000,00
	Автомобиль ЛАДА ВЕСТА 1.6 АТ	1	1346280,00	1346280,00
	Анализатор дымовых газов Testo 310	1	73580,00	73580,00
	Стенд регулировки углов установки колес (сход-развал) Техновектор	1	793000,00	793000,00
	Двигатель ВАЗ 21126 (V-1600) для 2170 16 кл.	2	183000,00	366000,00
	Стенд для разбора двигателей г/п 900 кг. KraftWell (КНР) арт. KRWES2	2	15360,00	30720,00

Стенд для разбора двигателей/КПП г/п 680 кг.	2	11200,00	22400,00
AN010022 Приспособление для прокачки тормозов	1	1500,00	1500,00
AR030047 Тестер тормозной жидкости	1	300,00	300,00
AOSI1278 Приспособление для монтажа кислородного датчика	2	700,00	1400,00
Стенд для сжатия стоек амортизаторных jtc -1956	1	35900,00	35900,00
ИТОГО			10223848,00
Мастерская «Кузовной ремонт»			
Стенд для испытания образцов на прочность	1	150000,00	150000,00
Станок заточный	1	42000,00	42000,00
Станок шлифовальный	1	6500,00	6500,00
Стапель платформенный Siver E-110 (полная комплектация)	1	820900,00	820900,00
Электронная измерительная система геометрии кузова Siver DATA	1	959800,00	959800,00
Инвенторный аппарат контактной сварки GYSPOT INVERTER 100R-C (в комплектации с клещами обратным молотком и приспособлениями для выправки и осадки металла)	1	593200,00	593200,00
Сварочный инвертор PRO MIG 200 (N220) в комплекте с горелкой и кабелем «массы»	4	69600,00	278400,00
ИТОГО			2850800,00
Машинист на открытых горных работах			
Тренажер «Самоходная буровая установка СБУ-250»	1	2500000,00	2500000,00
Экскаватор BOULDER EX-60	1	10000000,00	10000000,00
Эвакуатор JAC N-120 г.п 10т	1	10000000,00	10000000,00
Автомобиль-самосвал Газон Nextc41r11(13)	1	2000000,00	2000000,00
Бульдозер	1	20000000,00	20000000,00

		ИТОГО		44500000,00
		Мастерская «Кузовной ремонт»		
		Стапель платформенный Siver EL-210 (полная комплектация)	1	828000,00 828000,00
		Электронная измерительная система геометрии кузова Siver DATA	1	960000,00 960000,00
		Инвенторный аппарат контактной сварки GYSPOT INVERTER 100R-X (в комплектации с клещами обратным молотком и приспособлениями для выправки и осадки металла)	1	662000,00 662000,00
		Сварочный инвертор PRO MIG 200 (N220) в комплекте с горелкой и кабелем «массы»	2	80000,00 160000,00
		Баллон со сварочным газом	1	15000,00 15000,00
		Шланги для сварочного газа (внутренний диаметр под модель полуавтомата) (м)	50	50,00 2500,00
		Редуктор углекислотный	5	1500,00 7500,00
		Пневмолобзик с набором принадлежностей MIGHTY SEVEN QD-291N	5	9000,00 45000,00
		Ленточный напильник Metabo DBF 457 601559000	5	13000,00 65000,00
		Угловая пневмошлифмашина FUBAG GA125	5	4500,00 22500,00
		Орбитальная пневмошлифмашина FUBAG SVC 125	5	9000,00 45000,00
		Отрезная пневмошлифмашина FUBAG	5	3500,00 17500,00
		Пневматическая угловая шлифовальная машина (УШМ)	5	8500,00 42500,00
		Пистолет пневматический для герметиков	2	2000,00 4000,00
		Дрель для высверливания точечной сварки	5	8000,00 40000,00
		Универсальный кузовной дырокол для металла WIEDERKRAFT	5	7000,00 35000,00

	Пневмодрель FUBAG DR 142	5	2500,00	12500,00
	Пистолет продувочный металлический	5	1500,00	7500,00
	Передвижной механический самоочищающийся фильтр ПМСФ-2	3	198000,00	594000,00
	Щипцы-зажимы бшт. Trommelberg D105001-6	5	6000,00	30000,00
	Рихтовочный набор в боксе, MATRIX 10850	5	3300,00	16500,00
	Набор инструментов STELS	5	5000,00	25000,00
	Кузов автомобильный	2	125000,00	250000,00
	Типовой комплект учебного оборудования «Система безопасности SRS»	1	190200,00	190200,00
	Зарядное устройство для АКБ автомобиля (220В---12 в)	1	2200,00	2200,00
	Компрессор Remeza СБ4/С-100.LB30А с ременным приводом	1	55200,00	55200,00
	Верстак	3	16000,00	48000,00
	Универсальная вращающаяся подставка для деталей кузова	3	1500,00	4500,00
	Мультимарочный сканер KTS 540 BOSCH	1	96000,00	96000,00
	Тележка инструментальная	3	105000,00	315000,00
	Шкаф инструментальный	2	17500,00	35000,00
	Тиски	5	3800,00	19000,00
	Тележка для баллонов СО2	1	3000,00	3000,00
	Тумба инструментальная	5	25000,00	125000,00
	Ноутбук с программным обеспечением	1	32000,00	32000,00
	Многофункциональное устройство лазерное (принтер)	1	10000,00	10000,00
	Маска сварочная «Хамелеон»	5	2000,00	10000,00
	Костюм сварщика	5	3000,00	15000,00
	Перчатки сварщика	5	1000,00	5000,00
	Перчатки рабочие	5	300,00	1500,00

Очки прозрачные защитные	5	600,00	3000,00
Наушники	5	600,00	3000,00
Ботинки с защитным мыском	5	2500,00	12500,00
Набор монтажек кузовных	5	16000,00	80000,00
Крыло переднее	5	5000,00	25000,00
Стойка кузовная	5	2000,00	10000,00
ИТОГО			4987100,00
Строительство ж/дпутей (геодезия)			
Тахеометр GeoMax Zoom 10, 2"	5	700000,00	3500000,00
Фибергласовый штатив RGK ST10	5	9000,00	45000,00
Вежа RGK CLS36-SL	5	9000,00	45000,00
Отражатель RGK CPR111	5	10400,00	52000,00
ИТОГО			3642000,00
Организация перевозок			
Тренажер-симулятор «Дежурный по железнодорожной станции» (2 пульта ДСП, 1 АРМ преподавателя)	1	2500000,00	2500000,00
Макет действующий с компьютерным управлением «Сортировочная горка»	1	500000,00	500000,00
ИТОГО			3000000,00
Компьютеры и оргтехника			
Системный блок (клавиатура, мышь, сетевой фильтр)	156	45000,00	7020000,00
Монитор 24" – 27"	183	14950,00	2735850,00
Ноутбук	29	46000,00	1334000,00
МФУ	22	43700,00	961400,00
Принтер	24	15200,00	364800,00
Телевизор	25	38400,00	960000,00
Проектор	3	53650,00	160950,00
Копир А3	1	94300,00	94300,00
Интерактивная доска	1	71530,00	71530,00
Сенсорная панель	2	500000,00	1000000,00
Сетевое оборудование (роутеры, коммутаторы и др.)	1	23000,00	23000,00
ИТОГО			14725830,00

Дополнительная информация		
1.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	Общежитие рассчитано на 80 чел., проживает по факту – 116 чел., общая потребность в общежитии – 300 чел.
2.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	<p>1. Договор о практической подготовке обучающихся между ПКЖИ и Северобайкальским центром организации работы железнодорожных станций Восточно-Сибирской Дирекции управления движением – филиала ОАО «РЖД».</p> <p>2. Договор о практической подготовке обучающихся между ПКЖИ и Вихоревского центра организации работы железнодорожных станций Восточно-Сибирской Дирекции управления движением – филиала ОАО «РЖД».</p> <p>3. Договор о подготовке, переподготовке и повышении квалификации специалистов среднего звена и служащих, подготовке квалифицированных рабочих среднего профессионального образования между ПКЖИ и АО «Янгелевский горнообогатительный комбинат».</p> <p>4. Договор о подготовке, переподготовке и повышении квалификации специалистов среднего звена и служащих, подготовке квалифицированных рабочих среднего профессионального образования между ПКЖИ и АО «Дорожная служба Иркутской области».</p> <p>5. Соглашение о сотрудничестве между ПКЖИ и администрацией муниципального образования «Железнодорожск-Илимское городское поселение».</p> <p>6. Договор о подготовке, переподготовке и повышении квалификации специалистов среднего звена и служащих, подготовке квалифицированных рабочих среднего профессионального образования между ПКЖИ и ООО Нижнеилимское обособленное подразделение «Иркутские коммунальные системы».</p> <p>7. Соглашение о сотрудничестве между ПКЖИ и ОАО «Иркутская электросетевая компания».</p> <p>8. Договор о подготовке, переподготовке и повышении квалификации специалистов среднего звена и служащих, подготовке квалифицированных рабочих среднего профессионального образования между ПКЖИ и ПАО «Коршуновский горно-обогатительный комбинат»</p>

31. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Тайшетский промышленно-технологический техникум»

1.	Потребность в строительстве, капитальном ремонте здания учебного корпуса	Имеется потребность в капитальном ремонте учебного корпуса по адресу: г. Тайшет, ул. Крупской, д. 123, имеется ПСД и заключение государственной экспертизы на сумму – 28994,45 тыс. руб. г. Тайшет, ул. Октябрьская, д. 105
2.	Потребность в строительстве (при наличии земельного участка), капитальном ремонте общежития – в ПСД, положительное заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)	Имеется потребность в капитальном ремонте общежития по адресу: г. Тайшет, ул. Крупской, д. 123 ПСД и заключение государственной экспертизы на сумму 53510,85 тыс. руб.
3.	Потребность в строительстве, капитальном ремонте зданий учебных, производственных мастерских	Имеется потребность в капитальном ремонте учебных мастерских по адресу: г. Тайшет, ул. Крупской, д. 123
4.	Потребность в строительстве, ремонте спортивных залов, в том числе открытых спортивных площадок, стадионов	Имеется потребность в строительстве спортивного зала, открытой площадки, стадиона по адресу: г. Тайшет, ул. Крупской, д. 123
5.	Потребность в капитальном ремонте, оснащении пищеблоков и столовых помещений	Имеется потребность в капитальном ремонте, оснащении пищеблока и столовой по адресу: г. Тайшет, ул. Крупской, д. 123
Потребность в оснащении		
1.	Потребность в учебном оборудовании, технике, инструментах, расходных материалах и т. д.	1. Сварочный аппарат – 12 шт.; 2. Углошлифовальная машина – 12 шт.; 3. Фильтровентиляционная установка – 12 шт.; 4. Сварочная штора – 20 шт.; 5. Сборочно-сварочный стол с крепежными элементами – 12 шт.; 6. Тележка инструментальная – 16 шт.; 7. Табурет подъемно-поворотный – 22 шт.; 8. Молоток-шлакоотделитель – 22 шт.; 9. Молоток слесарный – 22 шт.;

	<p>10. Зубило слесарное (стальное) – 22 шт.;</p> <p>11. УШС (универсальный шаблон сварщика) № 2 или аналог – 12 шт.;</p> <p>12. УШС (универсальный шаблон сварщика) № 3 или аналог – 13 шт.;</p> <p>13. Линейка металлическая – 22 шт.;</p> <p>14. Угольник металлический – 22 шт.;</p> <p>15. Чертилка – 22 шт.;</p> <p>16. Штангенциркуль – 22 шт.;</p> <p>17. Клещи зажимные – 22 шт.;</p> <p>18. Стальная щетка – 22 шт.;</p> <p>19. Магнитные угольники – 32 шт.;</p> <p>20. Щиток для работы с УШМ – 12 шт.;</p> <p>21. Маска сварочная – хамелеон (запасной светофильтр) – 12 шт.;</p> <p>22. Стеллаж стальной, устойчивый с раскосами – 4 шт.;</p> <p>23. Стальная щетка – 12 шт.;</p> <p>24. Набор для визуально-измерительного контроля – 2 шт.;</p> <p>25. Шаблон Ушерова-25. Маршака с цифровой индикацией или аналог – 2 шт.;</p> <p>26. Пресс гидравлический напольный – 1 шт.;</p> <p>27. Комплект отверток (по размеру крепежных элементов оборудования) – 22 шт.;</p> <p>28. Комплект шестигранных ключей (по размеру крепежных элементов оборудования) – 2 шт.;</p> <p>29. Плоскогубцы – 22 шт.;</p> <p>30. Газовый ключ;</p> <p>31. Светодиодный прожектор на стойке (в зону ОТК) – 2 шт.;</p> <p>32. Стол металлический – 6 шт.;</p> <p>33. Тележка инструментальная – 1 шт.;</p> <p>34. Шланг (рукав) III – класса – 12 шт.;</p> <p>35. Редуктор универсальный – 12 шт.;</p> <p>36. Источник питания для процессов 111 SMAW, MMAW, 141 GTAW, TIG: AC/DC (марка оборудования) – 22 шт.;</p> <p>37. Стол металлический;</p> <p>38. Комплект шестигранных ключей (по размеру крепежных элементов оборудования) – 2 шт.;</p> <p>39. Ключ моментный (комплект) 5-210 Н•м – 1 шт.;</p> <p>40. Ключ моментный (комплект) 5-210 Н•м – 1 шт.;</p> <p>41. Индикатор часового типа – 1 шт.;</p> <p>42. Магнитная стойка для индикатора – 1 шт.;</p> <p>43. Штангенциркуль цифровой – 1 шт.;</p> <p>44. Защитные чехлы (руль, сиденье, ручка кпп) – 1 шт.;</p> <p>45. Тестер цифровой – 1 шт.;</p> <p>46. Магнитная стойка для индикатора – 1 шт.;</p> <p>47. Диагностический сканер – 1 шт.;</p> <p>48. Тележка инструментальная 1 шт.;</p> <p>49. Набор с инструментом – 1 шт.;</p>
--	--

	<p>50. Сварочно-сборочный стол – 1 шт.;</p> <p>51. Комплект для сборочного стола (зажимы и уголки) – 1 шт.;</p> <p>52. Дрель-шуруповерт аккумуляторная – 1 шт.;</p> <p>53. Углошлифовальная машинка 1 шт.;</p> <p>54. Тележка инструментальная – 1 шт.;</p> <p>55. Электроножницы листовые 3 шт.;</p> <p>56. Заклепочник ручной 1 шт.;</p> <p>57. Сварочный аппарат 1 шт.;</p> <p>58. Тележка для перевозки баллона с креплением – 1 шт.;</p> <p>59. Вытяжка воздуха 1 шт.;</p> <p>60. Шланги для присоединения с хомутами – 5 шт.;</p> <p>61. Редуктор с ротометром – 1 шт.;</p> <p>62. Сварочная штора – ширма 1 шт., источник питания – 1 шт., металлическая щетка – 1 шт.;</p> <p>63. Зеркальце на ручке – 1 шт.;</p> <p>64. Набор автоэлектрика – 1 шт.;</p> <p>65. Лампа-переноска 1 шт.; КПП – 1 шт.;</p> <p>66. Набор съемников шестерен/подшипников – 1 шт.;</p> <p>67. Набор оправок – 1 шт.;</p> <p>68. Пресс гидравлический – 1 шт.;</p> <p>69. Пассатижи для стопорных колец 1 шт.;</p> <p>70. Индикатор часового типа – 1 шт.;</p> <p>71. Набор щупов 1 шт.;</p> <p>72. Набор микрометров (комплект) 0 – 25 мм, 25 – 50 мм, 50 – 75 мм, 75 – 100 мм – 1 шт.;</p> <p>73. Планшетный компьютер – 1 шт.;</p> <p>74. Стол ученический лабораторный регулируемый по высоте – 14 шт.;</p> <p>75. Стол учителя с ящиками для хранения или тумбой – 2 шт.;</p> <p>76. Стул лабораторный регулируемый по высоте – 2 шт.;</p> <p>77. Флипчарт с магнитно-маркерной доской – 1 шт.;</p> <p>78. Тележка инструментальная;</p> <p>79. Зарядное устройство;</p> <p>80. Набор с инструментом;</p> <p>81. Набор для разборки салона;</p> <p>82. Зеркальце на ручке;</p> <p>83. Набор автоэлектрика;</p> <p>84. Лампа-переноска;</p> <p>85. КПП – 1 шт.;</p> <p>86. Набор съемников шестерен/подшипников;</p> <p>87. Набор оправок – 1 шт.;</p> <p>88. Пресс гидравлический – 1 шт.;</p> <p>89. Пассатижи для стопорных колец;</p> <p>90. Индикатор часового типа;</p> <p>91. Набор щупов;</p> <p>92. Набор микрометров (комплект) 0 – 25 мм, 25 – 50 мм, 50 – 75 мм, 75 – 100 мм;</p> <p>93. Планшетный компьютер;</p>
--	--

		<p>94. Стул ученический; 95. Стол ученический; 96. Стол учителя с ящиками для хранения или тумбой – 10 шт.; 97. Стул – 10 шт.; 98. Флипчарт с магнитно-маркерной доской – 10 шт.; 99. Диэлектрический коврик – 14 шт.; 100. Источник питания для процессов 111 SMAW, MMAW, 141 GTAW, TIG: AC/DC (марка оборудования) – 12 шт.; 101. Стол металлический – 2 шт.; 102. Комплект шестигранных ключей (по размеру крепежных элементов оборудования) – 22 шт.; 103. Угольник металлический – 12 шт.; 104. Дрель – шуруповерт аккумуляторная – 10 шт.; 105. Углошлифовальная машинка – 10 шт.; 106. Тележка для перевозки баллона с креплением – 1 шт.; 107. Плоскогубцы – 12 шт.; 108. Линейка металлическая – 12 шт.; 109. Напильник по металлу 12 шт.; 110. Ведро железное – 10 шт.; 111. Киянка деревянная – 12 шт.</p>
<p>Дополнительная информация</p>		
<p>1.</p>	<p>Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)</p>	<p>1. Мастер производственного обучения – технология машиностроения. 2. Мастер производственного обучения – металлургия цветных, редких и благородных металлов. 3. Мастер производственного обучения – электропривод и автоматика. 4. Мастер производственного обучения – оборудование и технология сварочного производства. 5. Мастер производственного обучения – мастер слесарных работ. 6. Мастер производственного обучения – маляр. 7. Преподаватель специальных дисциплин – металлургия цветных, редких и благородных металлов. 8. Преподаватель специальных дисциплин – автомобили и автомобильное хозяйство.</p>
<p>2.</p>	<p>Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями</p>	<p>Договор № ИсоТа-Дог2022/0266 о практической подготовке обучающихся в ООО «ИСО» от 30.08.2022. Договор № ТА3-Д-22-0077 о практической подготовке обучающихся в ООО «Тайшет Русал» от 21.02.2022. Договор № РАФ-Д-22-0182 о практической подготовке обучающихся в ООО «ОК Русал Анодная Фабрика» от 07.04.2022.</p>

	<p>Договор № 493 о практической подготовке обучающихся в ООО «Транснефть-Восток» от 28.03.2022.</p> <p>Договор № ИсоТа-Дог2022/0126 о практической подготовке обучающихся в ООО «ИСО» от 25.04.2022.</p> <p>Договор № ТА3-Д-21-0697 на подготовку квалифицированных рабочих ООО «Тайшет Русал» от 23.11.2021.</p> <p>Договор № ИсоТа-Дог2021/0183 о стратегическом партнерстве ООО «ИСО» от 10.10.2021.</p> <p>Договор № РАФ-Д-19-0064 на подготовку квалифицированных рабочих ООО «ОК Русал Анодная Фабрика» от 13.02.2019.</p> <p>Договор № 49 об организации производственной практики на ООО «ОК Русал Анодная Фабрика» от 13.02.2019.</p>
--	--

32. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Усольский техникум сферы обслуживания»

1.	Капитальный ремонт крыши здания учебного корпуса № 1	Разработка ПСД г. Усолье-Сибирское, ул. Луначарского, д. 12 Сумма 590 тыс. руб.
2.	Капитальный ремонт общежития	Разработка ПСД г. Усолье-Сибирское, ул. Луначарского, д. 12 Сумма 732 тыс. руб.
3.	Капитальный ремонт здания гаража	Разработка ПСД г. Усолье-Сибирское, ул. Луначарского, д. 12 Сумма 320 тыс. руб.

33. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутский областной художественный колледж им. И.Л. Копылова

1.	<p>Капитальный ремонт основного корпуса</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>ГБПОУ ИОХК (г. Иркутск, ул. Халтурина, д. 1):</p> <p>1. Устройство системы вентиляции (в рамках капитального ремонта) отдельных помещений здания ГБПОУ Иркутский областной художественный колледж им. И.Л. Копылова ПСД от 21.12.2021 положительное заключение № 38-1-1-2-076720 от 01.11.2022, сумма – 2 270,04 тыс. руб.</p> <p>2. Капитальный ремонт куполов здания по адресу: г. Иркутск, ул. Халтурина, д. 1.</p>
----	---	---

		<p>ПСД от 21.10.2021 г. (заключение экспертизы будет получено в ноябре 2022 года, проект в экспертизе, сумма – 1 749,17 тыс. руб.);</p> <p>3. Технические решения на гидроизоляцию подземных конструкций здания по адресу: г. Иркутск, ул. Халтурина, д. 1.</p> <p>ПСД от 15.03.2021 (заключение экспертизы будет получено в декабре 2022 года, проект в экспертизе, сумма – 10 054,74 тыс. руб.);</p> <p>4. Капитальный ремонт фасадов, наружных и внутренних дверей входов углового и с улицы Халтурина, балконов здания.</p> <p>ПСД от 10.10.2022 (заключение экспертизы будет получено в декабре 2022 года, проект в экспертизе, сумма – 10 000 тыс. руб.);</p> <p>5. Воссоздание крыши в рамках капитального ремонта, расположенного по адресу: г. Иркутск, ул. Халтурина, д. 1.</p> <p>ПСД в разработке, получено будет в декабре 2022 года (заключение экспертизы планируется получить в первом полугодии 2023 года)</p> <p>6. Реконструкция здания колледжа, законсервированного после пожара (на обследование, разработку ПСД и прохождение экспертизы требуется 14 474,55 тыс. руб.)</p>
2.	<p>Строительство здания учебных, производственных мастерских</p>	<p>ГБПОУ ИОХК (г. Иркутск, ул. Некрасова, д. 6): Земельный участок принадлежит ГБПОУ ИОХК на праве оперативного управления. Произведен укрупненный расчет на разработку проекта, демонтажа старого здания и постройки нового здания для производственных мастерских. Сумма укрупненного расчета – 415 077,07 тыс. руб.</p>
3.	<p>Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>ГБПОУ ИОХК (г. Иркутск, ул. Киевская, д. 1):</p> <p>1. Устройство системы вентиляции (в рамках капитального ремонта) отдельных помещений здания ПСД от 15.12.2021 (положительное заключение № 38-1-1-2-076721-2022 от 01.11.2022, сумма – 2 654,0 тыс. руб.)</p> <p>2. Замена окон в помещениях № 41, 42, 44 3-го этажа в рамках капитального ремонта: Иркутская обл., г. Иркутск, ул. Киевская, д. 1.</p> <p>ПСД от 03.10.2022 (заключение экспертизы будет получено в ноябре 2022 года, проект в экспертизе, сумма – 921,12 тыс. руб.).</p>

		<p>ГБПОУ ИОХК (г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, д. 11): 1. Устройство систем вентиляции и кондиционирования (в рамках капитального ремонта) помещения мансарды здания по адресу: Иркутская обл., г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, д. 11. ПСД от 11.10.2021 г. (положительное заключение экспертизы № 38-1-1-2-085630-2021 от 30.12.2021)</p>
Потребность в оснащении		
1.	<p>Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.</p>	<p>Оборудование:</p> <ul style="list-style-type: none"> - мольберты; - подиумы; - осветительные приборы; - табуреты; - стеллажи металлические; - шкафы металлические; - учебная мебель (столы, стулья); - станки гончарные; - станки гипсомодельные; - глиномялка; - экструдер стационарный; - компрессор; - шаровая мельница; - швейные машины 16; - оверлог 4-ниточный; - парогенератор; - утюги; - комплектующие для швейных машин. <p>Сумма 2300,0 тыс. руб.</p> <p>Техника:</p> <ul style="list-style-type: none"> - компьютеры (2 класса по 16 машин); - планшеты (32); - плоттер; - цветной принтер; - программное обеспечение; - телевизоры. <p>Сумма 2703,0 тыс. руб.</p> <p>Расходные материалы:</p> <ul style="list-style-type: none"> - холст; - масляная художественная краска; - пиломатериал, дvp; - глина;

		<ul style="list-style-type: none"> - глазурь, эмаль; - гипс формовочный; - надглазурные красители; - подглазурные красители; - ткани, нитки. <p>Сумма 1500,0 тыс. руб.</p> <p>Итого: сумма 6503,0 тыс. руб.</p>
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Преподаватель декоративно-прикладного искусства (керамика) – 1 чел.; преподаватель дизайна – 2 чел.; преподаватель рисунка и живописи – 2 чел.; мастер производственного обучения (дизайн); мастер производственного обучения (живопись); методист – 2 чел.
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	56 иногородних обучающихся. Обеспечены местами в общежитии Иркутского областного колледжа культуры.
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	ООО Терракотовый слон», Брендинговое агентство «Gombo Dizing», ООО «Графика +», Иркутский областной кукольный театр «Аистенок», Иркутский областной художественный музей им. В.П. Сукачева, Иркутский академический драматический театр им. Н.П. Охлопкова, Иркутская областная детская школа искусств, Иркутская городская детская художественная школа № 1

34. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Профессиональное училище № 48 п. Подгорный»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса	требуется
2.	Капитальный ремонт общежития	требуется
3.	Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских	требуется

4.	Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	требуется
5.	Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений	требуется
Потребность в оснащении		
1.	Пищеблоки и столовые помещения	- холодильник 2 шт. – 33600,00 руб.; - шкаф жарочный – 72999,00 руб.
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	- трактор колесный Т-150К – 3500000,00 руб.; - трактор гусеничный Т 402.01 – 3720389 руб.; - комбайн КЗС-1218 «Полесье GS12» – 8500000,00 руб.; - станок шиномонтажный – 140280,00 руб.; - комплект учебных таблиц и плакатов по агрономии – 77200,00 руб.; - комплект учебных таблиц и плакатов по зоотехнии – 73700,00 руб.; - коллекция древесных пород – 4125,00 руб.; - триммер PATRIOT – 10600,00 руб.; - аппарат зажигательный АЗ-1 – 5700,00 руб.; - оборудование для сушки шишек и семян – 620000,00 руб.
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Преподаватель математики, ОБЖ, преподаватель спец. дисциплин, мастер п/о по профессии 35.01.27 «Мастер сельскохозяйственного производства», преподаватель спец. дисциплин, мастер п/о по профессии 38.01.02 «Продавец, контролер-кассир»
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	Иногородних 124 человека, проживает 66 человек, нуждающихся нет
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	КФХ «Капустина Е.В.», Нижнеудинский филиал АУ «Лесхоз Иркутской области», «ИП «Заречный», ИП «Аверьянова Ж.А.», территориальное управление министерства лесного комплекса Иркутской области по Нижнеудинскому лесничеству, ИП «Вааг А.И.»,

		ООО ЛПФ в лице Волобуева В.Ю, ФГБУ «Государственная комиссия Иркутского филиала по испытанию селекционных достижений Нижнеудинского госсортучастка»
--	--	---

35. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Профессиональное училище № 58 р.п. Юрты»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса	ГБПОУ ПУ № 58 р.п. Юрты: Иркутская обл., Тайшетский р-н, р.п. Юрты, ул.Ленина, д. 117-1Н
2.	Капитальный ремонт общежития - в том числе ПСД (при наличии) - в том числе заключение государственной экспертизы	ГБПОУ ПУ № 58 р.п. Юрты: Иркутская обл., Тайшетский р-н, р.п. Юрты, ул.Ленина, д. 117-9Н от 05.04.2022 от 05.04.2022, сумма 21 812 150,00 руб.
3.	Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских	ГБПОУ ПУ № 58 р.п. Юрты Здание гаража: Иркутская обл., Тайшетский р-н, р.п. Юрты, ул. Ленина, д.117-4Н Здание склада: Иркутская обл., Тайшетский р-н, р.п. Юрты, ул. Ленина, д. 117-5Н
4.	Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	ГБПОУ ПУ № 58 р.п. Юрты: Иркутская обл., Тайшетский р-н, р.п. Юрты, ул. Ленина, д. 117-8Н
5.	Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений	ГБПОУ ПУ № 58 р.п. Юрты: Иркутская обл., Тайшетский р-н, р.п. Юрты, ул. Ленина, д. 117-2Н
Потребность в оснащении		
1.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	Наименование: - пресс-подборщик ПРФ-145 – 700000 руб.; - культиватор КПС-4 – 350000 руб.; - набор монтажек – 6000 руб.; - набор нутромеров (50 – 160 мм) – 25000 руб.; - набор микромеров (0 – 130 мм) – 25000 руб.; - ключ моментный (комплект 5 – 25; 19 – 110, 42 – 210 н х м) – 12000 руб.; - стенд для проверки и регулировки форсунок – 12000 руб.; - моментоскоп – 4000 руб.; - комплект регулировочных прокладок для форсунок – 1000 руб.;

		<ul style="list-style-type: none"> - комплект поршневых съемников – 2500 руб.; - инструментальная тележка – 145000 руб.; - защитные чехлы для салона автомобиля – 4000 руб.; - гастроемкости – 25000 руб.; - вакуумный упаковщик с камерой – 34000 руб.; - стенд для ремонта двигателя 500 кг одностоечный – 66000 руб. <p>Сумма: 1 386 500 руб.</p>
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	<p>Мастера по профессиям: повар, кондитер – 1 чел., мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей – 1 чел.</p> <p>Преподаватели: информатики – 1 чел., математики – 1 чел., химии, биологии, естествознания – 1 чел., физики – 1 чел., иностранного языка – 1 чел.</p>
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	60 чел.
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	3 организации – по прохождению производственной практики обучающихся по профессиям: «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей», «Повар, кондитер», «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства», «Слесарь по ремонту и обслуживанию сельскохозяйственных машин и оборудования»

36. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Свирский электромеханический техникум» (ГБПОУ «СЭМТ»)

1.	Капитальный ремонт основного корпуса	<p>Наименование: утепление фасадов учебных корпусов</p> <p>Учебный корпус техникума, расположенный по адресу: Иркутская обл., г. Свирск, ул. Молодежная, д. 1</p> <p>Учебный корпус техникума, расположенный по адресу: Иркутская обл., г. Свирск, ул. Комсомольская, д. 2Б.</p>
----	--------------------------------------	--

		Сумма 850 тыс. руб.
2.	Капитальный ремонт общежития	Студенческое общежитие техникума, расположенное по адресу: Иркутская обл., г. Свирск, ул. Молодежная, д. 1, 4 этаж. Сумма 650 тыс. руб.
3.	Строительство здания учебных, производственных мастерских	Производственная мастерская техникума «Гараж», расположенная по адресу: Иркутская обл., г. Свирск, ул. Комсомольская, д. 2Б. Сумма 1 650 тыс. руб.
4.	1.Строительство спортивного зала 2.Строительство открытой спортивной площадки	по адресу: Иркутская обл., г. Свирск, ул. Комсомольская, д. 2Б. Сумма 2 500 тыс. руб по адресу: Иркутская обл., г. Свирск, ул. Комсомольская, д. 2Б. Сумма 820 тыс. руб.
5.	Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	Наименование: Спортивная комната, учебный корпус техникума, расположенный по адресу: Иркутская обл., г. Свирск, ул. Молодежная, д. 1 Спортивная комната, учебный корпус техникума, расположенный по адресу: Иркутская обл., г. Свирск, ул. Комсомольская, д. 2Б. Сумма 440 тыс. руб.
6.	Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений - разработка ПСД	Пищеблок и обеденный зал техникума по адресу: Иркутская обл., г. Свирск, ул. Комсомольская, д. 2Б. Сумма 540 тыс. руб.
Потребность в оснащении		
1.	Пищеблоки и столовые помещения	Наименование оборудования: - столовая посуда, инвентарь; - система вентиляции; - стеллаж под посуду – 3 шт.; - весы напольные до 100 кг – 1 шт.; - ванны моечные – 6 шт.; - сетки под стаканы – 3 шт. Сумма 3 000 тыс. руб.

2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	<p>Наименование:</p> <ul style="list-style-type: none"> - образовательный робототехнический набор – 2 шт.; - компьютер – 25 шт.; - антистатические столы – 25 шт.; - компьютерные столы – 50 шт.; - кресло компьютерное – 30 шт.; - сервер Dell PowerEdge T40 [210- ASHD-02T] - проектор – 2 шт.; - экран проектора – 2 шт.; - 240 ГБ SSD-накопитель Kingston A400 [SA400S37/240G] – 13 шт.; - оперативная память AMD Radeon R7 Performance Series [R748G2606U2S-U] 8 ГБ – 13 шт.; - маркерная доска – 2 шт.; - микроскоп металлографический Биомед MMP-1, от 100 до 1250 крат; - механический испытательный стенд LTS-20 - комплект учебно-лабораторного оборудования «Основы сопротивления материалов»; - стенд «Устройство гидроцилиндра одностороннего действия» с макетными образцами в разрезе - стенд «Устройство гидроцилиндра двухстороннего действия» с макетными образцами в разрезе - стенд «Устройство шестеренного гидромотора» с макетными образцами в разрезе; - весы лабораторные – 2 шт.; - тестораскаточная машинка – 2 шт.; - крем-сифон – 2 шт.; - посуда и инвентарь для профессии «Повар, кондитер». <p>Сумма 10 000 тыс. руб.</p>
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Преподаватель основ экономики. 2. Преподаватель химических технологий (специальность 18.02.04 «Электрохимическое производство»). 3. Преподаватель IT-технологий (специальность 09.02.07 «Информационные системы и программирование»).

2.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	<p>Социальное партнерство:</p> <p>ИП Боровской В.И., МДОУ Детский сад комбинированного вида № 2, МДОУ Детский сад комбинированного вида № 1, МДОУ Детский сад комбинированного вида № 3, МОУ Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Свирска, МОУ Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Свирска, МОУ Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Свирска, ООО Аккумуляторные технологии, ООО Регион-38, ООО Сибирский мостостроительный завод, ООО Тепловые сети, ООО Центральная котельная, ООО Чистоград</p>
----	--	---

37. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Химико-технологический техникум г. Саянска»

1.	<p>Капитальный ремонт основного корпуса</p> <p>- смета на ПСД инженер сетей</p>	<p>Блок теоретических занятий:</p> <p>г. Саянск, мкр-н Южный, д. 126</p> <p>Капитальный ремонт систем отопления, водоснабжения, канализации, замена деревянных оконных блоков, замена линолеума, капитальный ремонт АПС, капитальный ремонт отмостки по периметру здания.</p> <p>Сумма 845,3 тыс. руб.</p>
2.	<p>Капитальный ремонт общежития</p> <p>- в том числе смета на ПСД инженер сетей</p>	<p>Общежитие: г. Саянск, мкр-н Южный, д.126.</p> <p>Капитальный ремонт систем отопления, водоснабжения, канализации, замена деревянных оконных блоков, замена линолеума, капитальный ремонт АПС, капитальный ремонт отмостки по периметру здания, установка противопожарных дверей, капитальный ремонт крыши, установка водостоков, капитальный ремонт энергоснабжения.</p> <p>Сумма – 247,3 тыс. руб.</p>
3.	<p>Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских</p>	<p>Учебно-производственные мастерские:</p> <p>г. Саянск, мкр-н Южный, д. 126.</p> <p>Капитальный ремонт систем отопления, водоснабжения, канализации, замена деревянных оконных блоков, капитальный ремонт АПС, капитальный ремонт отмостки по периметру здания.</p>

	- в том числе смета на ПСД инженер сетей	Сумма 306,0 тыс. руб.
4.	Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона - в том числе смета на замену окон в спортзале	Стадион: г. Саянск, мкр-н Южный, д. 126 Обустройство стадиона: размещение футбольного поля, беговых дорожек, прыжковой ямы, тренажерной площадки, зрительских трибун, малых архитектурных форм, площадки для волейбола и баскетбола, освещение. Ремонт стен и потолков спортзала, замена деревянных окон, замена светильников. Сумма – 199,4 тыс. руб.
5.	Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений	Столовая: г. Саянск, микрорайон Южный, д. 126. Восстановление вентиляционной системы, ремонт стен (укладка новой кафельной плитки), полов, потолка, ремонт обеденного зала
Потребность в оснащении		
1.	Пищеблоки и столовые помещения	Холодильное и тепловое оборудование, посудомоечная машина, тестомес, картофелечистка, мясорубка, стеллажи, столы и посуда из нержавеющей стали. Сумма – 1,125 тыс. руб.
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	Ректификационная колонна, виброанализатор, куттер с подогревом, компьютеры, слесарный инструмент, интерактивные доски, реактивы и лабораторная посуда. Сумма – 1525,0 тыс. руб.
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	1. Преподаватель (специализация – химия). 2. Преподаватель (специализация – математика). 3. Преподаватель (специализация – биология). 4. Преподаватель (специализация – английский язык). 5. Мастер производственного обучения (специализация – механика).

1.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	120
2.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	Договор б/н от 14.10.2021 С АО «СХП»

38. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Черемховский горнотехнический колледж им. М.И. Щадова»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса - в том числе ПСД (при наличии) - в том числе заключение государственной экспертизы	Капитальный ремонт внутренних систем отопления, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, канализации зданий учебного корпуса и столовой, ПЗ38-1-1-2-066527-2022 от 16.09.2022, сумма 15119.32 тыс. руб.; капитальный ремонт фасадов зданий учебного корпуса и столовой, ПЗ 38-1-1-2-078808-2021 от 17.12.2021, сумма 11670.15 тыс. руб.; капитальный ремонт пола в коридорах, актовом зале, переходе в столовую 38-1-1-2-075544-2021 от 09.12.2021, сумма 8643.04 тыс. руб.
2.	Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	смета на проектные работы 01.10.2022 на сумму 380,34 тыс. руб.
Потребность в оснащении		
1.	Пищевые блоки и столовые помещения	Мебель для столовой (стол, стулья). Сумма 450000 руб.
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	- комплект столов пробоподготовительных типа СПП-02 (1500 x 600 x 840 или 1500 x 600 x 870) – 5 шт. – 1350000 руб.; - персональный компьютер Intel Core i5-12400F, 6 x 2.5 ГГц, 32 ГБ DDR4, GeForce RTX 3060Ti, SSD 1000 ГБ) – 50 шт. – 4250000 руб.; - ноутбук (Full HD (1920 x 1080), IPS, Intel Core i7-11800H, ядра: 8 x 2.3 ГГц, RAM 16 ГБ, SSD 512 ГБ, GeForce RTX 3060 для ноутбуков 6 ГБ) – 20 шт. – 1900000 руб.;

	<ul style="list-style-type: none"> - проектор – 15 шт. – 885000 руб.; - экран настенно-потолочный – 15 шт. – 135000 руб.; - сито лабораторное (СПЛШ-20/30 20 мм, 10 мм, 5 мм, 4 мм, 3 мм; 1 мм, 0,63 мм, 0315 мм, 0140 мм, 0,08 мм, 0,063 мм; с поддоном и с крышкой) – 55 шт. – 600000 руб.; - противень научно-производственный (350 x 475 x 80 Сталь AISI409 0,8 мм) – 20 шт. – 150000 руб.; - ФГОС-лаборатория по физике базовая – 25 шт. – 2500000 руб.; - лингафонный кабинет на 15 мест – 3 шт. – 2250000 руб.; - комплект «ЕГЭ-лаборатория по химии» – 25 шт. – 1775000 руб.; - стол ученический (2-х местный) – 390 шт. – 1775000 руб.; - стул ученический – 1000 шт. – 3500000 руб.; - компьютерный стол (одноместный) – 35 шт. – 200000 руб.; - компьютерный стол для преподавателя – 15 шт. – 750000 руб.; - МФУ лазерное Canon i-SENSYS MF443dw [черно-белая печать, А4, 600x600 dpi, ч/б - 38 стр/мин (А4), АПД, Ethernet (RJ-45), USB, Wi-Fi] – 10 шт. – 700000 руб.; - картридж для МФУ Canon i-SENSYS MF443dw – 10 шт. – 32000 руб.; - шкаф для документов – 40 шт. – 1280000 руб.; - шкаф для одежды – 25 шт. – 125000 руб.; - монитор – 95 шт. – 2375000 руб.; - клавиатуры – 100 шт. – 150000 руб.; - компьютерная мышь – 100 шт. – 30000 руб.; - лаборатория «Техническая механика» – 1 шт. – 1468000 руб.; - робот-тренажер ГОША (модификация 6) – 1 шт. – 250000 руб.; - учебно-методический комплект «Факторы радиационной и химической опасности» – 1 шт. – 87900 руб.; - мяч баскетбольный MINSА (размер 7) – 15 шт. – 20000 руб.; - табло универсальное электронное – 1 шт. – 39000 руб.; - мяч футбольный Torres Match – 15 шт. – 29805 руб.; - сетка волейбольная – 2 шт. – 13050 руб.; - вышка судейская универсальная, 2500 x 540 x 470 мм – 1 шт. – 29000 руб.; - мяч волейбольный Minsa (размер 5) – 15 шт. – 31500 руб.; - ручной краскопульт – 1 шт. – 3500 руб.; - камнерезный станок Husqvarna TS 400F – 1 шт. – 230000 руб.; - гидравлический пресс для испытания бетона – 1 шт. – 258000 руб.; - набор сит для песка и щебня – 1 шт. – 35000 руб.; - лестница-подмости – 2 шт. – 34000 руб.; - молоток Кашкарова – 1 шт. – 7000 руб.; - плиткорез ручной типа Rubi или эквивалент – 6 шт. – 100000 руб.;
--	---

		<ul style="list-style-type: none"> - станок электрический для резки плитки – 6 шт. – 300000 руб.; - лобзик электрический – 6 шт. – 80000 руб.; - шлифовальный станок – 6 шт. – 80000 руб.; - миксер ручной электрический типа ЗУБР эксперт ЗМР-1350Э-2 или эквивалент – 2 шт. – 20000 руб.; - водопылесос – 6 шт. – 186000 руб.; - стеллаж металлический – 6 шт. – 60000 руб.; - электронные часы – 1 шт. – 2000 руб.; - пылесос строительный аппарат пылеудаляющий, мощность – 6 шт. – 60000 руб.; - фен строительный – 6 шт. – 50000 руб.; - доска трехэлементная магнитно-меловая BOARDSYS EcoLite 100 x 200 см, металлическая рама – 10 шт. – 100000 руб.; - школьная магнитно-меловая доска ДК 55 з – 5 шт. – 120000 руб.; - увлажнитель воздуха BONECO 125 BT – 5 шт. – 200000 руб.; - лаборатория «Материаловедение. Комплектация № 2» – 1 шт. – 548000 руб.; - мебель для библиотеки – 400000 руб.; - мебель для раздевалок (спортзал) – 1254000 руб.; - козел гимнастический – 2 шт. – 30000 руб.; - скамейка гимнастическая 4 м – 6 шт. – 65000 руб.; - скакалка – 30 шт.; - ракетки для пинпонга, с шариком – 16 шт.; - мат гимнастический тент ПВХ 1 x 1 x 0,1 м – 10 шт. – 40000 руб.; - брусья гимнастические – 1 шт. – 60000 руб.; - трамплин гимнастический на амортизаторах 1200 x 600 x 230 мм (металлокаркас, фанера, 6 пружин, 2 колеса) DNN – 2 шт. – 12000 руб.
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	<p>Преподаватели профессионального цикла:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 23.02.01 «Организация перевозок и управление на транспорте» (по видам) – 1 чел.; - 13.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования» (по отраслям) – 1 чел.; - 21.02.15 «Открытые горные работы» – 1 чел.; <p>Преподаватели общеобразовательных дисциплин:</p> <ul style="list-style-type: none"> - физическая культура – 1 чел.; - иностранный язык (английский язык) – 1 чел.
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	174/10 чел.

3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	Заключены соглашения о социально-экономическом сотрудничестве с предприятиями и организациями: Муниципальное образование «город Черемхово»; НПП ООО «Селена»; МБУ «Центр развития физической культуры и спорта»; ООО «ФИТ Автосервис»; ООО «Рудоремонтный завод»; ООО «Разрез Черемховуголь»; Федеральная сеть станций послегарантийного обслуживания «ФИТ Сервис» город Черемхово; ООО «Дорожник»; ООО «Регион 38»; ООО «Своя Компания Плюс» АО «СУЭК-Красноярск»; ОГКУ Центр занятости населения города Черемхово; ООО «Соврудник»; ООО «Проектно-строительная организация Гранит»
----	--	--

39. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ангарский медицинский колледж»

Потребность в оснащении		
1.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	Наименование: - учебная литература – 2 099 147,6 руб.; - электронно-библиотечная система – 240 000 руб.; - техническое оснащение – 1 524 200 руб.; - симмуляционное оборудование, расходные материалы – 7 404 567 руб. Сумма 11 267 9146 руб.
Дополнительная информация		
2.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Общеобразовательный учебный цикл – 2; общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл – 1; профессиональный учебный цикл – 5.
3.	Количество иногородних обучающихся (в	92 обучающихся

	том числе нуждающихся в общежитии)	
4.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	1. Договор о сетевой форме взаимодействия – 1. 2. Договоры об организации питания, медицинских осмотров, об аренде спортивного зала, об организации электронной библиотеки – 5. 3. Договоры об организации практической подготовки – 7. 4. Договоры/соглашения о сотрудничестве с социальными партнерами – 8

40. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Нижеудинское медицинское училище»

Потребность в оснащении		
1.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	Сумма 5 000 000 руб.

41. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Тулунский медицинский колледж»

1.	Строительство общежития (при наличии земельного участка)	Наименование, адрес: Иркутская область, г. Тулун пос. Стекольный, д. 65б
2.	Строительство спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	Наименование, адрес: Иркутская область, г. Тулун пос. Стекольный, д. 65б
Потребность в оснащении		
1.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	Наименование оборудования: - учебная литература, журналы; - компьютеры для оснащения компьютерного класса; - проектор – 4 шт.; - экран – 4 шт.; - нетбук; - интерактивная доска. Оборудование для симуляционного центра:

		<ul style="list-style-type: none"> - фантом для отработки сердечно-легочной реанимации; - оборудование для проведения первичной аккредитации; - оборудование для отработки навыков гигиены и экологии человека; - микроскоп; - оборудование для отработки навыков по биологии (модели разборные для биологии: модель «молекула белка», «структура белка», «структура ДНК»; объемная модель растительной и животной клетки, «закон зародышевого сходства эмбрионального развития», модель-аппликация «биосинтез белка», «гаметогенез у животных», «генетика групп крови» набор демонстрационный, «генетика групп крови» раздаточный материал, «деление клетки. Митоз. Мейоз», модель-аппликация; «моногибридное скрещивание», «дигибридное скрещивание»); - набор для микроскопирования по биологии (лоток); - гигрометр (влажномер) ВИТ-1, ВИТ-2; - прибор для измерения СО₂ в воздухе (НТ-2000); - люксметр ДТ 8809А; - термографМ – 16А; - гигрограф – М-21А; - расходные материалы; - орг. техника 15 шт.; - мебель для аудиторий колледжа (столы, стулья, шкафы) – 150 шт. <p>Сумма 16 221 500,00 руб.</p>
Дополнительная информация		
1.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	<ol style="list-style-type: none"> 1. ОГБУЗ «Тулунская городская больница». 2. ОГБУЗ «Куйтунская районная больница».

42. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Тайшетский медицинский техникум»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса - в том числе ПСД (при наличии) - в том числе заключение государственной экспертизы	Наименование, адрес от 22.06.2018 от 10.04.2019, сумма 11 653,09 млн руб. от 16.04.2020, на сумму 6 744,97 млн руб.
Потребность в оснащении		

1.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	Наименование оборудования	Ко л- во	При- мер- ная цена, руб.	При- мер- ная стои- мость , руб.
		Нервные и психические болезни: учеб. пособие. – Изд. 4-е Ростов-на-Дону, 2022	30	917- 00	27510 -00
		Клиническая фармакология: учебник / Н. В. Кузнецова. – 2-е изд., перераб. и доп. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2022. – 272 с.	30	739- 00	22170 -00
		Кожные и венерические болезни: диагностика, лечение и профилактика: учебник / Н. Г. Кочергин. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 288 с. : ил.	30	1232- 00	36960 -00
		Медико-социальная реабилитация пациентов с различной патологией: учебное пособие: в 2 ч. ч. I / В. А. Епифанов, А. В. Епифанов. – М.: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 592 с. : ил.	30	1848- 00	55440 -00
		Медицинская генетика: учебник / под ред. Н. П. Бочкова. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2022. – 224 с.: ил.	30	862- 00	25860 -00
		Медицинская помощь женщине с гинекологическими заболеваниями в различные периоды жизни: учебник / М. В. Дзигуа. – 2-е изд., перераб. и доп. – М.: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 400 с.: ил.	2	1456 -00	2912- 00
		Неотложная медицинская помощь на догоспитальном этапе: учебник / А. Л. Верткин, Л. А. Алексанян, М. В. Балабанова [и др.]; под ред. А. Л. Верткина. – М.: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 544 с.	30	1250 -00	37500 -00
		Основы патологии: учебник / В. С. Пауков. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 288 с.: ил.	30	1478 -00	44340 -00
		Панасенко Ю. Ф. Основы латинского языка с медицинской терминологией:	30	1385 -00	41550 -00

	Учебник для медицинских училищ и колледжей / Ю. Ф. Панасенко. – М.: ГЭОТАР – Медиа, 2022. – 352 с.			
	Основы микробиологии и иммунологии: учебник / под ред. В. В. Зверева, М. Н. Бойченко. – М.: ГЭОТАР – Медиа, 2022. – 368 с.	30	1478 -00	44340 -00
	Крымская И. Г. Гигиена и экология человека: учебное пособие / И. Г. Крымская. – Ростов н/Д.: Феникс, 2017. – 413 с. 6 – (СПО). 2022	30	681- 00	20430 -00
	Нечаев В. М. Пропедевтика клинических дисциплин: учебник / В. М. Нечаев; под общ. ред. В. Т. Ивашкина. – М.: ГЭОТАР – Медиа, 2021. – 288 с.: ил.	30	1180 -00	35400 -00
	Отвагина Т. В. Терапия: учеб. пособие / Т. В. Отвагина. – Изд. 7-е. – Ростов н/Д: Феникс, 2021. – 367с. – (СМО)	30	904- 00	27120 -00
	Бортникова (Цыбалова) С. М. Нервные и психические болезни: учебное пособие / С. М. Бортникова (Цыбалова), Т. В. Зубахина, С. Г. Беседовский. Изд. 16-е. – Ростов н/Д.: Феникс, 2022 с.: ил. – (СПО)	30	848- 00	25440 -00
	Зудин Б. И. Кожные и венерические болезни: учебник для учащихся медицинских училищ и колледжей / Б. И. Зудин, Н. Г. Кочергин, А.Б. Зудин. – 2-е изд., перераб. и доп. – М.: ГЭОТАР – Медиа, 2022. – 288с.: ил. – (Серия «СПО»)	30	1100 -00	33000 -00
	Натальская Н. Ю. Гериатрия: учеб. пособие / Н. Ю. Натальская, Н. Н. Никулина, Е. В. Лычина; под ред. С. С. Якушина. – Рязань: ОТС и ОП, 2021.	2	3860 -00	7720- 00
	Сахартова О. В. Диагностика в оториноларингологии и офтальмологии:			
	МКД. 01.01 Пропедевтика клинических дисциплин: учебное пособие по спец. «Лечебное дело» / О. В. Сахартова, Н. П. Левченко; под ред. Б. В. Кабарухина. – Ростов н/Д.: Феникс, 2022. – 206 с. – (СМО)	30	680- 00	20400 -00
	Славянова И. К. Акушерство и гинекология / И. К. Славянова. – Изд. 8-е, стер. – Ростов н/Д.: Феникс, 2022. – 573 с.	30	1150 -00	34500 -00

Шишкин А. Н. Лечение пациентов гериатрического профиля: учебное пособие / А. Н. Шишкин. – Москва: ГЭОТАР – Медиа, 2022. – 272 с. – ISBN 978-5-9704-5085-7. – Текст: непосредственный	30	1100 -00	33000 -00
Островская И.В. Теория сестринского дела. – Москва: ГЭОТАР-медиа, 2021	30	616- 00	18480 -00
ИТОГО		576	072.00
Сестринский уход в педиатрии: учеб. пособие. – Изд. 2-е /Тульчинская Ростов-на-Дону, 2022	30	770- 00	23100 -00
Сестринский уход в хирургии: МДК 02.01. Сестринский уход при различных состояниях и заболеваниях: учреждений. /Вязьмитина Ростов-на-Дону, 2022	30	969- 00	29070 -00
Сестринский уход за пациентами пожилого возраста: учебник / Р. Г. Сединкина. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 608 с.: ил.	30	1232 -00	36960 -00
Анатомия и физиология человека. Иллюстрированный учебник / И. В. Гайворонский [и др.]; под ред. И. В. Гайворонского. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 672 с.: ил.	30	2587 -00	77550 -00
Клиническая фармакология: учебник / Н. В. Кузнецова. – 2-е изд., перераб. и доп. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2022. – 272 с.	30	739- 00	22170 -00
Медицинская генетика: учебник / под ред. Н. П. Бочкова. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2022. – 224 с.: ил.	30	862- 00	25860 -00
Неотложная медицинская помощь на догоспитальном этапе: учебник / А. Л. Верткин, Л. А. Алексанян, М. В. Балабанова [и др.]; под ред. А. Л. Верткина. – М.: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 544 с.	30	1250 -00	37500 -00
Основы патологии: учебник / В. С. Пауков. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 288 с.: ил.	30	1478 -00	44340 -00
Психология общения: учебник / И. В. Островская. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 192 с.	30	817- 00	24510 -00
Сестринская помощь в акушерстве и при патологии репродуктивной системы у женщин и мужчин: учебник / М. В. Дзигуа. – 3-е изд., перераб. и доп. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 808 с.: ил.	10	3573 -00	35730 -00
Сестринская помощь в дерматологии и венерологии: учебник / Н. Г. Кочергин. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 96 с.: ил.	30	659- 00	19770 -00
Сестринская помощь в психиатрии и наркологии: учеб. пособие / Ю. Г. Тюльпин. -- М.: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 304 с.: ил.	30	890- 00	26700 -00

	Сестринская помощь при заболеваниях уха, горла, носа, глаза и его придаточного аппарата: учебное пособие / под ред. А. Ю. Овчинникова. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 176 с.: ил.	30	1154 -00	34620 -00
	Сестринский уход во фтизиатрии: учебник / Ю. В. Пылаева. – 2-е изд. перераб. и доп. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 288 с.: ил.	30	839- 00	25170 -00
	Сестринский уход при хирургических заболеваниях: учебник / В. Ф. Пряхин, В. С. Грошилин. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 496 с.: ил.	30	966- 00	28980 -00
	Панасенко Ю. Ф. Основы латинского языка с медицинской терминологией: учебник для медицинских училищ и колледжей / Ю. Ф. Панасенко. – М.: ГЭОТАР – Медиа, 2022. – 352 с.	30	1385 -00	41550 -00
	Основы микробиологии и иммунологии: учебник / под ред. В. В. Зверева, М. Н. Бойченко. – М.: ГЭОТАР – Медиа, 2022. – 368 с.	30	1478 -00	44340 -00
	Лычев В. Г. Сестринский уход в терапии. Участие в лечебно – диагностическом процессе: учебник / В. Г. Лычев, В. К. Карманов. – М. : ГЭОТАР – Медиа, 2022. – 544	30	1372	41160 -00
	Тульчинская В. Д. Сестринский уход в педиатрии: учебное пособие / В. Д. Тульчинская, Н. Г. Соколова. – Ростов н/Д.: Феникс, 2021. – 446 с.: ил. – (Среднее медицинское образование)	30	802	24060 -00
	Крымская И. Г. Гигиена и экология человека: учебное пособие / И. Г. Крымская. – Ростов н/Д.: Феникс, 2017. – 413 с. 6 – (СПО). 2022	30	681- 00	20430 -00
	Основы профилактической деятельности (ПМ 04): учебник / Н. Г. Петрова [и др.]. – Ростов н/д.: Феникс, 2021. – 285 с. – (СПО)	30	766- 00	22980 -00
	Островская И.В. Теория сестринского дела. – Москва: ГЭОТАР-медиа, 2021	30	616- 00	18480 -00
	ИТОГО			705 030-00
	Общественное здоровье и здравоохранение: учебник / В. А. Медик, В. И. Лисицин. – 4-е изд., перераб. и доп. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 496 с.: ил.	30	1053 -00	31590 -00
	Психология: учебник / И. В. Островская. – 2-е изд., испр. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 480 с.: ил.	30	907- 00	27210 -00
	Основы философии: учебник / Ю. М. Хрусталев. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 304 с.	30	806- 00	24180 -00
	Безопасность жизнедеятельности и медицина катастроф: учеб. пособие. – Изд. 3-е /Ястребов. – Ростов-на-Дону, 2022	30	900- 00	27000 -00

	Здоровый человек и его окружение: учеб. пособие. – Изд. 3-е /Крюкова – Ростов-на-Дону, 2021	30	1075-00	32250-00
	Латинский язык для медицинских колледжей и училищ: учеб. пособие. – Изд. 2-е /Кравченко – Ростов-на-Дону, 2022	30	740-00	22200-00
	Основы патологии: учебник. – Изд. 2-е /Ремизов И.В. – Ростов-на-Дону, 2022	30	1075-00	32250-00
	Основы сестринского дела: курс лекций, сестр. тех. дп /Кулешова Л.И. – Ростов-на-Дону, 2022	30	1300-00	39000-00
	Русский язык и культура речи: учеб. пособие. – Изд. 4-е, испр. и доп. /Введенская Н.А. – Ростов-на-Дону, 2022	30	680-00	20400-00
	Физическая культура: учебник /Сабянин В.И. – Ростов-на-Дону, 2022	30	604-00	18120-00
	Написание и оформление курсовых и выпускных квалификационных работ. Учебное пособие для СПО, 2-е изд., стер. /Якуничева О.Н. – СПб, Лань, 2021	10	235-00	2350-00
	Безопасная среда для пациента и персонала. Учебное пособие для СПО, 2-е изд., стер. /Карпова Е.В. – СПб, Лань, 2021	60	626-00	37650-00
	Сестринское дело в системе первич. мед.-сан. пом./Рубан Э.Д. – Ростов-на-Дону, 2022	30	790-00	23700-00
	Английский язык для фельдшеров: учебник /С. В. Незлобина, Т. В. Сурненкова. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 152 с.: ил.	60	1276-00	76560-00
	Болезни зубов и полости рта: учебник / И. М. Макеева, Т. С. Сохов, М. Я. Алимова [и др.]. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 256 с.: ил.	30	806-00	24180-00
	История: учебник / О. В. Кузьмина, С. Л. Фирсов. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 160 с.: ил.	60	560-00	33600-00
	Лечение пациентов травматологического профиля: учебник / Г. П. Котельников, В. Ф. Мирошниченко, С. В. Ардагов. – М.: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 352 с.: ил.	30	717-00	21510-00
	Медицина катастроф: учебное пособие / И. В. Рогозина. – 2-е изд., перераб. и доп. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 176 с.: ил.	30	1053-00	31590-00
	Онкология: учебник / под общей ред. С. Б. Петерсона. – 2-е изд., перераб. и доп. – М.: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 288 с.: ил.	30	1020-00	30600-00
	Основы латинского языка с медицинской терминологией: учебник / Ю. Ф. Панасенко. – М.: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 352 с.	30	980-00	29400-00

Хирургия: учебник / А. И. Ковалев. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 576 с.: ил.	30	1232 -00	36960 -00
Аллергология и иммунология / под ред. Р. М. Хайтова, Н. И. Ильиной. – М.: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 656 с.	30	4100	12300 0-00
Кизько А. П. Физическая культура: теоретический курс: учеб. пособие / А.П. Кизько, Л. Г. Забелина, Е. А. Кизько. – Новосибирск: Изд-во НТГУ, 2016	30	667- 00	20010 -00
Гилярова М. Г. Информатика для медицинских колледжей: учебное пособие / М. Г. Гилярова. – Ростов н/Д.: Феникс, 2017. – 526 с.: ил. – (СМО)	30	988- 00	29640 -00
ИТОГО			794 950-00
Основы реаниматологии: учебник / С. А. Сумин, К. Г. Шаповалов. – 4-е изд., перераб. и доп. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 592 с.: ил.	30	1355 -00	40650 -00
Основы философии: учебник / Ю. М. Хрусталев. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 304 с.	30	806- 00	24180 -00
Практическое руководство к предмету «Основы сестринского дела»: учебное пособие / С. А. Мухина, И. И. Тарновская. – 2-е изд., испр. и доп. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 512 с.: ил.	30	986- 00	29580 -00
Психология: учебник / И. В. Островская. – 2-е изд., испр. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 480 с.: ил.	30	907- 00	2721 0-00
Безопасность жизнедеятельности и медицина катастроф: учеб. пособие. – Изд. 3-е /Ястребов. – Ростов-на-Дону, 2022	30	900- 00	27000 -00
Здоровый человек и его окружение: учеб. пособие. – Изд. 3-е /Крюкова. – Ростов-на-Дону, 2021	30	1075 -00	32250 -00
Латинский язык для медицинских колледжей и училищ: учеб. пособие. – Изд. 2-е /Кравченко. – Ростов-на-Дону, 2022	30	740- 00	22200 -00
Основы патологии: учебник. – Изд. 2-е /Ремизов И.В. – Ростов-на-Дону, 2022	30	1075 -00	32250 -00
Основы сестринского дела: курс лекций, сестр. тех. дп /Кулешова Л.И. – Ростов-на-Дону, 2022	30	1300 -00	39000 -00
Русский язык и культура речи: учеб. пособие. – Изд. 4-е, испр. и доп. /Введенская Н.А. – Ростов-на-Дону, 2022	30	680- 00	20400 -00

	Физическая культура: учебник /Сабянин В.И. – Ростов-на-Дону, 2022	30	604-00	18120-00
	Написание и оформление курсовых и выпускных квалификационных работ. Учебное пособие для СПО, 2-е изд., стер. /Якуничева О.Н. – СПб, Лань, 2021	10	235-00	2350-00
	Безопасная среда для пациента и персонала. Учебное пособие для СПО, 2-е изд., стер. /Карпова Е.В. – СПб, Лань, 2021	60	626-00	37650-00
	Сестринское дело в системе первич. мед.-сан.пом./Рубан Э.Д. – Ростов-на-Дону, 2022	30	790-00	23700-00
	История: учебник / О. В. Кузьмина, С. Л. Фирсов. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 160 с.: ил.	60	560-00	33600-00
	Кизько А. П. Физическая культура: теоретический курс: учеб. пособие / А.П. Кизько, Л. Г. Забелина, Е. А. Кизько. – Новосибирск: Изд-во НТГУ, 2016	30	667-00	20010-00
	Гилярова М. Г. Информатика для медицинских колледжей: учебное пособие / М. Г. Гилярова. – Ростов н/Д.: Феникс, 2017. – 526 с.: ил. – (СМО).	30	988-00	29640-00
	Фармакология с общей рецептурой: учебник / Д. А. Харкевич. – 3-е изд., испр. и доп. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 464 с.: ил.	30	1100-00	33000-00
	Хирургия: учебник / А. И. Ковалев. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 576 с.: ил.	30	1232-00	36960-00
	Акушерство и гинекология: учебник. – Изд. 4-е / Славянова. – Ростов-на-Дону, 2021	30	1080-00	32400-00
	Анатомия и физиология человека: учебник. – Изд. 5 /Федюкович. – Ростов-на-Дону, 2022	30	1100-00	33000-00
	Болезни уха, горла, носа: учеб. пособие /Рубан Н.Д. – Ростов-на-Дону, 2022	30	790-00	23700-00
	Болезни уха, горла и носа: учебник / Пальчун, А. В. Гуров. – 3-е изд., испр. и доп. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 336 с.: ил.	30	862-00	25860-00
	Гигиена и экология человека: учебник / под ред. В. М. Глиненко. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 256 с.: ил.	30	683-00	20490-00

Гинекология: учебник / под ред. В. Е. Радзинского. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2022. – 400 с.: ил.	30	1971-00	59130-00
Диагностика болезней хирургического профиля: учебник / В. Ф. Пряхин; под ред. В. С. Грошилина. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 592 с.: ил.	30	966-00	28980-00
Диагностика и лечение пациентов офтальмологического профиля: учебник / Е. А. Егоров, А. А. Рябцева, Л. Н. Харченко, Л. М. Епифанова. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 160 с.: ил.	30	930-00	27900-00
Инфекционные болезни: учебник / Н. Д. Юшук, Г. Н. Кареткина, Л. И. Мельникова. – 5-е изд., испр. – М.: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 512 с.	30	980-00	29400-00
Лечение пациентов хирургического профиля: учебник / В. Ф. Пряхин, В. С. Грошилин. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 608 с.: ил.	30	1356-00	40680-00
Правовое обеспечение профессиональной деятельности: учебник / Ю. Д. Сергеев, Ю. В. Павлова, С. И. Поспелова, Н. А. Каменская. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 192 с.	30	493-00	14790-00
Психология: учебник / И. В. Островская. – 2-е изд., испр. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 480 с.: ил.	30	986-00	29580-00
Психология общения: учебник / И. В. Островская. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 192 с.	30	817-00	24510-00
Антонова Е.С. Русский язык и литература. Русский язык: учебник / Е. С. Антонов, Т. М. Воителева. – 6-е изд., стер. – М.: Академия, 2021. – 416 с.	30	985-00	29550-00
Артемов В. В. История. В 2 ч. ч. 1: учебник / В. В. Артемов, Ю. Н. Лубченков.	30	920-00	27600-00
Акушерство: учебник / под ред. В. Е. Радзинского. – 2-е изд., перераб. и доп. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2022. – 912 с.: ил.	30	4189-00	125670-00
ИТОГО		643 200-00	
Наименование оборудования	Кол-во	Примерная цена, руб.	Примерная стоимость, руб.
Анатомия и физиология человека: учебник. – Изд. 5 /Федюкович. – Ростов-на-Дону, 2022	30	1100-00	33000-00
Математика для медицинских колледжей: учебник. – Изд. 2-е /Гилярова М.Г. – Ростов-на-Дону, 2021	30	740-00	22200-00

	Сестринский уход при инфекционных заболеваниях. Учебное пособие для СПО, 4-е изд., стер. / Журавлева В.И. – СПб, Лань, 2021	30	1571-00	47130-00
	Гигиена и экология человека: учебник / под ред. В. М. Глиненко. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 256 с.: ил.	30	683-00	20490-00
	Основы реабилитации: учебник для медицинских училищ и колледжей / под ред. В. А. Епифанова, А. В. Епифанова. – 2-е изд., перераб. и доп. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 640 с.: ил.	30	1232-00	36960-00
	Основы философии: учебник / Ю. М. Хрусталев. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 304 с.	30	906-00	27188-00
	Правовое обеспечение профессиональной деятельности: учебник / Ю. Д. Сергеев, Ю. В. Павлова, С. И. Поспелова, Н. А. Каменская. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 192 с.	30	493-00	14790-00
	Психология: учебник / И. В. Островская. – 2-е изд., испр. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 480 с.: ил.	30	986-00	29580-00
	Психология общения: учебник / И. В. Островская. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 192 с.	30	817-00	24510-00
	Теория сестринского дела: учебник / И. В. Островская, Н. В. Широкова. – Москва: ГЭОТАР-Медиа, 2021. – 288 с.: ил.	30	616-00	18480-00
	Антонова Е.С. Русский язык и литература. Русский язык: учебник / Е. С. Антонов, Т. М. Воителева. – 6-е изд., стер. – М.: Академия, 2021. – 416 с.	30	985-00	29550-00
	Соколова Н. И. Английский язык: практикум для специальностей гуманитарного профиля СПО: учеб. пособие / Н. И. Соколова. – 2-е изд. стер. – М.: Академия, 2021. – 96 с.	30	560-00	16800-00
	Башмаков М. И. Математика: учебник / М. И. Башмаков. – 5-е изд. – М.: Академия, 2018. – 256 с.	30	1002-00	30060-00
	Башмаков М. И. Математика: Задачник / М. И. Башмаков. – 5-е изд. – М.: Академия, 2021. – 416 с.	15	890-00	13350-00
	Артемов В. В. История. В 2 ч. ч. 1: учебник / В. В. Артемов, Ю. Н. Лубченков. – 5-е изд., стер. – М.: Академия, 2021. – 352 с.: ил.	30	920-00	27600-00
	Косолапова Н. В. Основы безопасности жизнедеятельности: учебник / Н. В. Косолапова, Н. А. Прокопенко. – 6 изд., стер. – М.: Академия, 2021. – 336 с.	30	1069-00	32070-00
	Цветкова М. С. Информатика: учебник / М. С. Цветкова, Хлобыстова И. Ю. – 5-е изд. – М.: Академия, 2021. – 352 с.: ил.	30	941-00	28230-00
		30		

Дмитриева В. Ф. Физика для профессий и специальностей технического профиля: учебник / В. Ф. Дмитриева. – 5-е изд., стер. – М.: Академия, 2018. – 448 с.		1069	32070
		-00	-00
Габриелян О. С. Естествознание. Химия: учебник / О. С. Габриелян. – 4-е изд, стер. – М.: Академия, 2021. – 240 с.: ил.	30	1069	32070
		-00	-00
Важенин А. Г. Обществознание для профессий и специальностей технического, естественно-научного, гуманитарного профилей: учебник / А. Г. Важенин. – 6-е изд. – М.: Академия, 2022. – 528 с.	30	1020	30600
			-00
Константинов В. М. Биология для профессий и специальностей технического и естественно-научного профилей: учебник / В. М. Константинов, А. Г. Резанов, Е. О. Фадеева; под ред. В. М. Константинова. – 6-е изд. – М.: Академия, 2022. – 336 с.: ил.	30	1008	30240
			-00
Астрономия: учебник / Е. В. Алексеева [и др.]; под ред. Т. С. Фещенко. – 2-е изд., стер. – М.: Академия, 2022. – 256 с.	30	1148	34440
			-00
			3 790
ИТОГО			450
	Ко	Пример-	Примерная
Наименование оборудования	л-	ная цена,	стоимость,
	во	руб.	руб.
Тренажер ухода за стомой	2	70 000.00	140 000.00
Кукла для педиатрии	5	6 800.00	34 000.00
Анатомические плакаты	10	500.00	5 000.00
Набор микропрепаратов	5	1 200.00	6 000.00
Набор готовых микропрепаратов (200 образцов)	1	8 700.00	8 700.00
Набор готовых микропрепаратов (100 образцов)	1	4 700.00	4 700.00
Набор микропрепаратов quot Анатомия	1	2 900.00	2 900.00
Набор микропрепаратов по патологической анатомии (68 стекол)	1	82 300.00	82 300.00
Учебно-наглядные пособия по анатомии	19	3 500.00	66 500.00
Секундомер	3	900.00	2 700.00
Динамометр становой ДС-200	1	14 200.00	14 200.00
Динамометр кистевой 2 видов (для детей разных возрастных групп)	4	4 750,00	19000,00
Оториноскоп с набором воронок	2	14000,00	14 000,00
Весы медицинские электронные настольные ВМЭН-200	4	12 900.00	51 600.00
Аппаратно-программный комплекс для скрининг-оценки уровня психофизиологического и соматического здоровья,	1	34890,00	34 890,00

	функциональных и адаптивных резервов организма			
	Термоконтейнер для транспортировки медицинских иммунобиологических препаратов	2	4 3280.00	8 656.00
	Электрокардиограф ЭКЗТ-01-Р-Д/3, миниатюрный	2	27 000.00	54 000.00
	Фиксатор ключицы	2	900.00	1800.00
	Тренажер руки для отработки навыков измерения АД и пульса АД-МЕР	2	44 533.00	89 066.00
	Набор модулей шейки матки с патологиями	1	9 000.00	9 000.00
	Электрокардиограф одно/трехканальный ЭК1Т-1/3-07 «АК-СИОН» (в комплектации с SD-картой)	1	68 000.00	68 000.00
	Набор травм и повреждений G110-43	1	127 800.00	127 800.00
	Модели для отработки эпизиотомии и наложения швов (GP6610/ Н)	2	16 200.00	32 400.00
	Манекен-тренажер 1 год Малыш-7 для обучения навыкам СЛР	1	100 120,00	100 120,00
	Весы для грудных детей (электронные)	1	17 000.00	17 000.00
	Тренажер для отработки навыков аускультации в педиатрии	1	240 000.00	240 000.00
	Тренажер «Михаил-01» спасение на воде, СЛР, с имитаторами ранений и поражений	1	59 400,00	59 400,00
	Торс взрослого для отработки СЛР и учебный дефибриллятор АЕД, 4 сценария	1	55 000,00	55 000,00
	Подушечка для наложения швов (простая) ХИРУРГ-ПЭД	5	4 200.00	21 000.00
	Манекен-тренажер для отработки навыков диагностики новообразований молочной железы и дифференциальной диагностики	1	85 550,00	85 550,00
	Модель матки для имитации искусственного аборта (3 модуля: горизонтальное положение матки, матка с беременностью 6 – 7 недель, положение антеверсии, матка с беременностью 6 – 7 недель, положение ретроверсии)	1	24 000.00	24 000.00
	Улучшенная модель исследования дна матки и обследования изменений матки при беременности	1	60 000.00	60 000.00
	Тренажер для отработки навыков взятия влагалищных выделений и гинекологического осмотра АФРОДИТА-03	1	154 000.00	154 000.00

	Тренажер для отработки навыков ушивания вульвы (набор из 3-х штук с разными разрезами)	2	14 600.00	29 200.00
	Имитатор трудных родов	1	26 000.00	26 000.00
	Фантом руки новорожденного для внутривенных инъекций (DM-PS150S)	5	8 200.00	41 000.00
	Накладка на руку для внутривенных инъекций	5	4 200.00	21 000.00
	Накладка на руку для подкожных инъекций	5	3 600.00	18 000.00
	Накладка для внутримышечных и подкожных инъекций (DM-NS6019)	5	3 800.00	19 000.00
	Учебно-наглядные пособия по анатомии	10	3 600.00	36 000.00
	Измеритель температуры IT-9-IRm бесконтактный	3	7 200.00	21 600.00
	Стол туалетно-пеленальный ТО-1.1-00.01	1	5 300.00	5 300.00
	Многофункциональный манекен по уходу за пациентом 2400	1	840 000.00	840 000.00
	Модуль для в/в инъекций (NS6012 / S14)	3	5 700.00	17 100.00
	Модель диабетической стопы S19	1	8 200.00	8 200.00
	Модель для катетеризации мочевого пузыря (муж.)	2	34 800.00	69 600.00
	Облучатель-рециркулятор «ОРУБп 3-3-«КРОНТ» передвиж.	5	14 300.00	71 500.00
	Облучатель-рециркулятор СН-211-130 (настенный)	10	7 800.00	78 000.00
	Трость, регулируемой длины, с квадратной опорой	1	2 700.00	2 700.00
	Трость опорная, регулируемой длины	1	2 900.00	2 900.00
	Медицинская консоль реанимационная	1	38 269	38 269,00
	Тренажер для подкожных инъекций в области передней стенки живота при диабете	1	11 900	11 900,00
	Тренажер-накладка, имитирующая область тыльной поверхности кисти, для отработки навыков внутривенных инъекций, инфузий и пункций вен (2 вены взрослого, 1 ребенка)	5	14 800.00	74 000.00
	Тренажер-накладка, имитирующая область локтевой ямки для отработки навыков внутривенных инъекций, инфузий и пункций вен	5	14 800.00	74 000.00
	Тренажер-симулятор для отработки навыков внутривенных и подкожных инъекций (предплечье с кистью)	5	12 200.00	60 000.00

	Тренажер-симулятор для отработки навыков инъекций инсулина, подкожных и внутривенных инъекций	5	4 800.00	24 000.00
	Учебно-наглядные пособия по анатомии	10	3 500.00	35 000.00
	Тренажер руки для отработки навыков измерения АД и пульса АД-МЕР	3	44 533.00	133 599.00
	Набор модулей шейки матки с патологиями	1	9 000.00	9 000.00
	Фантом оценки состояния органов брюшной полости	1	240 000.00	240 000.00
	Симулятор для отработки акушерских навыков с ручным позиционированием плода с дополнительными возможностями	1	94 000.00	94 000.00
	Тренажер «Михаил-01» спасение на воде, СЛР, с имитаторами ранений и поражений	1	59 400,00	59 400,00
	Тренажер для отработки навыков обследования беременной в полный рост	1	315 000.00	315 000.00
	Подушечка для наложения швов (простая) ХИРУРГ-ПЭД	5	4 200.00	21 000.00
	Модель внутренних и внешних женских половых органов	2	3 200.00	6 400.00
	Модель эмбриона	2	3 200.00	6 400.00
	Модель яичника, увеличенная	2	3 200.00	6 400.00
	Модель наружных женских половых органов	2	8 500.00	17 000.00
	Увеличенная модель плаценты	2	8 500.00	17 000.00
	Модель таза беременной со зрелым плодом, 4 части	1	15 600.00	15 600.00
	Фантом руки новорожденного для внутривенных инъекций (DM-PS150S)	5	8 200.00	41 000.00
	Накладка на руку для внутривенных инъекций	5	4 200.00	21 000.00
	Накладка на руку для подкожных инъекций	5	3 600.00	18 000.00
	Накладка для внутримышечных и подкожных инъекций (DM-NS6019)	5	3 800.00	19 000.00
	Модель младенца, мальчик	2	5 200.00	10 400.00
	Измеритель температуры IT-9-IRm бесконтактный	3	7 200.00	21 600.00
	Модель младенца, девочка	2	5 200.00	10 400.00
	Модуль для в/в инъекций (NS6012 / S14)	3	5 700.00	17 100.00
	Манекен младенца для отработки навыков ухода за трахеостомой (уход за трахеостомой, отсасывание мокроты, общий уход)	2	19 200.00	38 400.00
	Модель для катетеризации мочевого пузыря (муж.)	2	34 800.00	69 600.00

	Манекен младенца для отработки навыков ухода за пуповиной (пуповина с пупочной веной и артерией, базовый уход)	2	30 000.00	60 000.00
	Манекен-симулятор младенца для отработки навыков ухода и сердечно-легочной реанимации	1	145 000.00	145 000.00
	Манекен-симулятор взрослой женщины для отработки навыков сестринского ухода	1	48 500.00	48 500.00
	Надеваемые тренажеры-накладки для отработки навыков ухода за пролежнями (6 видов накладок)	1	50 000.00	50 000.00
	Набор ранений и поражений	1	86 000.00	86 000.00
	Тренажер для подкожных инъекций в области передней стенки живота при диабете	1	11 900.00	11 900.00
	Тренажер-накладка, имитирующая область тыльной поверхности кисти, для отработки навыков внутривенных инъекций, инфузий и пункций вен (2 вены взрослого, 1 ребенка)	5	14 800.00	74 000.00
	Тренажер-накладка, имитирующая область локтевой ямки для отработки навыков внутривенных инъекций, инфузий и пункций вен	5	14 800.00	74 000.00
	Тренажер-симулятор для отработки навыков внутривенных и подкожных инъекций (предплечье с кистью)	5	12 200.00	60 000.00
	Тренажер-симулятор для отработки навыков инъекций инсулина, подкожных и внутривенных инъекций	5	4 800.00	24 000.00
	Фантом руки для измерения АД	2	28 000.00	56 000.00
	Набор фантомов рук для инъекций с помпой	1	240 000.00	240 000.00
	Накладной муляж для внутривенного доступа	10	9 000.00	90 000.00
	Фантом-симулятор для отработки внутримышечных инъекций	1	125 000.00	125 000.00
	Накладной фантом для внутримышечных инъекций	10	9 000.00	90 000.00
	Фантом обработки и ухода за стомами	5	18 000.00	90 000.00
	Фантом ухода за трахеостомой	1	18 000.00	18 000.00
	Фантом энтерального питания	1	23 000.00	23 000.00
	Интерактивный ЭКГ-имитатор	1	130 000.00	130 000.00
	Прибор ВПХР	5	1 725.00	8 625.00
	Прибор ДП-22В	5	1 800.00	9 000.00
	Прибор ДП-24	5	1 700.00	8 500.00
	Прибор ИД-1	5	2 200.00	11 000.00
	Прибор ДП-5 Б	5	2 225.00	11 125.00
	Зарядное устройство ЗД-5	2	1 351.00	2 702.00
	Изолирующий противогаз ИП-1	2	16 000.00	32 000.00
	Защитный костюм	5	4 700.00	23 500.00
	Муляж автомата АК-74	2	36 900.00	73 800.00

Тир лазерный	1	50 000.00	50 000.00
Пневматическая винтовка	2	11 500.00	23 000.00
Противогаз-ГП-5	5	990.00	4 950.00
Противогаз ГП-7	5	980.00	4 900.00
Противогаз промышленный	10	1 200.00	12 000.00
Аптечка АИ-2	10	456.00	4 560.00
Пневматические шины (разных размеров)	5	1100.00	5 500.00
Шины Дитерихса (разных размеров)	5	1100.00	5 500.00
«Трансфузионная стойка» «тип 2» (ММ-101)	2	3206.00	6 412.00
Ширма медицинская 2-секционная ШМ-02	1	3200.00	3 200.00
Столик инструментальный медицинский	3	4800.00	14 400.00
Манекен-тренажер ВИТИМ для обучения навыкам СЛР	3	45 000.00	135 000.00
Симулятор автоматического наружного дефибриллятора	2	21 640,00	43 280.00
Устройство для ручной вентил. легких ЕНТ-1001 мешок АМБУ	5	4 400.00	22 000.00
Столик процедурный переж-вижной с двумя полками МСК-501-02 М	5	4 600.00	23 000.00
Носилки бескаркасные «Плащ»	2	5 300.00	10 600.00
Пульсоксиметр медицинский	5	5 600.00	28 000.00
Набор невропатолога	1	3 700.00	3 700.00
Плантограф (детский)	1	9 000.00	9 000.00
Столик процедурный пере-движной	3	5 600.00	16 800.00
Кресло гинекологическое	1	25 800.00	25 800.00
Кровать для новорожденного	1	9 000.00	9 000.00
Пеленальный столик	1	12 000.00	12 000.00
Электрокардиограф	2	62 000.00	124 000.00
Анатомическая модель черепа цветная	5	7 800.00	39 000.00
Пикфлоуметр OMRON PFM 20	1	5 600.00	5 600.00
«Трансфузионная стойка» «тип 2» (ММ-101)	3	3206.00	9 618.00
Столик прикроватный с поворотной столешницей mm-12	2	3500.00	7 000.00
Ширма медицинская 2-секционная ШМ-02	1	3200.00	3200.00
Столик инструментальный медицинский	3	4800.00	14 400.00
Манекен-тренажер ВИТИМ для обучения навыкам СЛР	2	45 000.00	90 000.00

	Носилки бескаркасные «Плащ»	2	5 300.00	10 600.00
	Столик процедурный переж- вижной с двумя полками МСК- 501-02 М	5	4 600.00	23 000.00
	Коробка стерилизационная КФ- 6 ДЗМО с фильтром	3	2 500.00	7 500.00
	Коробка стерилизационная КФ- 3 ДЗМО с фильтром	3	2 000.00	6 000.00
	Аппарат Ротта в комплекте с таблицами	1	17 500.00	17 500.00
	Тренажер механизма глотания	1	30 000.00	30 000.00
	Ингаляторы-небулайзеры	2	3 700.00	7 400.00
	Пикфлоуметр omron peak flow meter pfm20	2	2 800.00	5 600.00
	Пульсоксиметр медицинский	5	5 600.00	28 000.00
	Динамометры	1	5 360.00	5 360.00
	Медицинский инструменты	30	780.00	23 400.00
	Столик процедурный передвиж- ной	3	5 600.00	16 800.00
	Костыли amgus подмышечные телескопические	1	7 000.00	7 000.00
	Кровать для новорожденного	1	9 000.00	9 000.00
	Пеленальный столик	1	12 000.00	12 000.00
	Анатомическая модель мозга человека с артериями и нервами	5	9 800.00	49 000.00
	Ходунки-роллаторы Ortonica XR102, Китай	2	8 000.00	16000.00
	Ходунки складные шагающие Ortonica XS305, Китай	2	4 200.00	8 400.00
	Дыхательный тренажер	3	2 800.00	8 400.00
	Помощь в перемещении Аль- цФикс Веревочная лесенка для лежащих больных	1	2400.00	2 400.00
	Помощь в перемещении Аль- цФикс Скользящая простыня	3	7340.00	22 020.00
	Ванна надувная Армед	1	2800.00	2 800.00
	Доска Армед	1	3300.00	3 300.00
	Специальная ложка, адапти- рованная для инвалидов сто- ловая НА-4291	5	1200.00	6 000.00
	Специальная вилка, адаптирован- ная для инвалидов НА-4295	5	1200.00	6 000.00
	Захват для удержания посуды (для инвалидов) НА-4601-580	1	6150.00	6 150.00
	Разделочная доска универсаль- ная Titan НА-4193	1	12.600.00	12.600.00
	Таблетница ПИЛЮЛЯ С делите- лем	5	170.00	850.00
	Горизонтальный ростомер	4	4200.00	16 800.00
	Механические чашечные весы	3	5800.00	17 400.00
	Прозрачная модель мужского тренажера для катетеризации	3	28000.00	84 000.00
	Тренажер для лечения пролеж- ней	1	28000.00	128 000.00
	Манекен ноги пожилого с язвой	1	32000.00	32 000.00
	Интерактивный тренажер Life/form® для наложения швов	1	38000.00	38 000.00
	ИТОГО			7 612 202

Дополнительная информация		
2.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	- преподаватель русского языка и литературы; - преподаватель анатомии; - преподаватель информатики
3.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	152 чел.

43. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Усольский медицинский техникум»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса - в том числе ПСД (при наличии) - в том числе заключение государственной экспертизы - в том числе ПСД (при наличии) - в том числе заключение государственной экспертизы	Капитальный ремонт фасада и кровли здания ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум», находящегося по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Сеченова, д. 20 от 02.11.2021 от 02.11.2021, 38-1-1-2-064531, сумма 9 067,8 руб. Капитальный ремонт охранно-пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией здания ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум», находящегося по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Сеченова, д. 20 от 28.12.2021 от 28.12.2021, 38-1-1-2-063928, сумма 1 656,9 руб.
----	--	---

Потребность в оснащении

1.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	Наименование оборудования		К о л- в о	Сумма
			Цена		
		Манекен-симулятор Александр 2 для отработки сестринских навыков	70675	1	70675
		Манекен-симулятор для отработки навыков пальпаторного обследования лимфатических узлов с электронным контроллером ВОЛЮДЯ-ЛИМФ	214878	1	214878

	Жилет для аускультации с пультом беспроводного управления КАРДИОЛАН-1 (надеваемый жилет)	55030	1	55030
	ФОМА Манекен для отработки навыков аускультации сердца и легких. ТОРС	168630	1	168630
	Манекен-симулятор ГИДРО-ИП-ПОЛИТ для отработки навыков перкуссии и пункций	257770	1	257770
	ВОЛОДЯ Модификация № 1 Манекен-симулятор полноростовой для отработки навыков сердечно-легочной реанимации. В комплекте с ноутбуком	176356	1	176356
	АНЯ II Манекен-симулятор для отработки сестринских навыков, навыков ухода и сердечно-легочной реанимации	96514	1	96514
	Манекен-симулятор ВАДИМ для отработки навыков первой помощи при отравлениях	132946	1	132946
	ПРАКТИ-МЭН Плюс Манекен-тренажер для отработки навыков сердечно-легочной реанимации	33000	1	33000
	ПРАКТИ-МЭН АД Манекен-торс для отработки навыков сердечно-легочной реанимации (механический)	18810	1	18810
	ИНМЭН-1 Тренажер для отработки навыков внутримышечных инъекций в ягодичную область и клизменных процедур	10725	1	10725
	ИНМЭН-2 Тренажер для отработки навыков внутримышечных инъекций в ягодичную область (с контроллером)	76060	1	76060
	Тренажер для отработки навыков внутривенных инъекций, инфузий и пункций с моделью циркуляции крови (левая рука от плеча до кисти)	78386	1	78386
	ИНМЭН-3 Тренажер для отработки навыков венепункций, внутримышечных и подкожных инъекций (рука от плеча до кисти)	20763	1	20763

	Тренажер для отработки навыков внутривенных инъекций, инфузий, пункций (рука от плеча до кисти)	33077	1	33077
	Тренажер для отработки навыков постановки клизмы ВОЛОДЕФ с электронным контроллером	121236	1	121236
	Тренажер для отработки навыков ухода за стомами и клизм	60014	1	60014
	Тренажер ВОЛОДЕФ для отработки навыков проведения клизмы и ручной дефекации	74327	1	74327
	КАТ-ПРОФИ Манекен-тренажер для отработки навыков катетеризации мужской уретры (с контроллером)	64661	1	64661
	Тренажер для отработки навыков катетеризации мочевого пузыря КАТ-ПРОФИ с эл. контроллером (мужчин и женщин, промывания мочевого пузыря, клизм с электронным контроллером (также внутримышечные инъекции и стомы)	89210	1	89210
	КАТ-ПРОФИ Манекен-тренажер для отработки навыков катетеризации уретры у мужчин и женщин	52058	1	52058
	Манекен-тренажер для отработки навыков катетеризации мужской уретры	43703	1	43703
	Тренажер для зондирования и промывания желудка	18810	1	18810
	Тренажер-симулятор для отработки акушерских, неонатологических, гинекологических навыков и навыков первой помощи роженицам и новорожденным (полноростовой)	452840	1	452840
	АФРОДИТА-04 Манекен-тренажер для отработки навыков обследования беременных	132844	1	132844
	Модель младенца, мальчик с подгузником	8800	1	8800
	Модель младенца, девочка с подгузником	8800	1	8800
	Модель новорожденного с плацентой и 2 пуповинами, мальчик	15961	1	15961

	Манекен-симулятор для отработки навыков гинекологического и маммологического обследования АФРОДИТА-02	96255	1	96255
	Манекен-тренажер для отработки навыков диагностики новообразований молочной железы и дифференциальной диагностики	99825	1	99825
	Тренажер для отработки навыков катетеризации мочевого пузыря КАТ- ПРОФИ женский с электронным котроллером	64661	1	64661
	Тренажер для демонстрации навыков катетеризации уретры у женщин	45793	1	45793
	Манекен недоношенного новорожденного на сроке 30 недель	24805	1	24805
	Манекен младенца с желтухой новорожденных	24190	1	24190
	Манекен комбинированного сестринского ухода за новорожденным	45421	1	45421
	Манекен-симулятор ребенка 3-х лет для отработки навыков ухода	112975	1	112975
	Манекен-симулятор младенца 3 – 4 месяцев для отработки сестринских навыков, навыков ухода и сердечнолегочной реанимации (для кабинета педиатра)	66323	1	66323
	Манекен-симулятор младенца интерактивный (девочка), три набора навыков ухода при различных причинах беспокойства)	46939	1	46939
	Манекен-симулятор младенца 3 – 4 месяцев для отработки сестринских навыков, навыков ухода и сердечнолегочной реанимации (для кабинета педиатра)	66323	1	66323
	Модель младенца с пуповиной, девочка с подгузником	9535	1	9535
	Мобильный комплект для проведения online-обучения с настольной прозрачной доской Innovator	350000	1	350000
	Компьютер в сборе	40000	20	800000
	Учебники согласно заявке			1648519
	ИТОГО			5 826 755

Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Врач-педиатр – 1 шт. ед. Врач-акушер-гинеколог – 1 шт. ед.
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	53 иногородних студента. 6 студентов проживают в общежитии
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	<p>Договор № 31/21 аренды части нежилого помещения от 30.12.2021 с обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая компания индустриального технопарка «Усолье-Промтех».</p> <p>Договоры о практическом обучении студентов ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум» – ОГБУЗ «Усольская городская больница», ООО «Санаторий Усолье», ООО «Фармгарант», ООО «Фарм+Мед», АО «Усолье-Сибирский химико-фармацевтический завод»</p>

44. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Черемховский медицинский колледж им. Турышевой А.А.»

1.	<p>Капитальный ремонт основного корпуса</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>Капитальный ремонт нежилого здания (главный корпус) ОГБПОУ «Черемховский медицинский колледж им. Турышевой А.А.» (Иркутская область, г. Черемхово, ул. 1 Лермонтова, д. 5, литера здания А)</p> <p>ПСД от 03.12.2020</p> <p>Положительное заключение государственной экспертизы от 03.12.2020 года. Сумма – 82 648 080,58 руб.</p>
----	---	---

2.	<p>Строительство спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>Строительство открытой спортивной площадки ОГБ-ПОУ «Черемховский медицинский колледж им. Турышевой А.А.» (Иркутская область, г. Черемхово, ул. 1 Лермонтова, д. 5, литера здания А)</p> <p>ПСД от 03.12.2020</p> <p>Положительное заключение государственной экспертизы от 3 декабря 2020 года. Сумма – 13 136 245,19 руб.</p>
3.	<p>Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>Капитальный ремонт спортивного зала ОГБПОУ «Черемховский медицинский колледж им. Турышевой А.А.» (Иркутская область, г. Черемхово, ул. 1 Лермонтова, д. 5, литера здания А)</p> <p>ПСД от 03.12.2020</p> <p>Положительное заключение государственной экспертизы от 3 декабря 2020 года. Сумма – 21 805 332,30 руб.</p>
Потребность в оснащении		
1.	<p>Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.</p>	<p>- медицинская мебель;</p> <p>- медицинское оборудование;</p> <p>- фантомы;</p> <p>- предметы для специального ухода;</p> <p>- инструментарий и расходные материалы, сумма – 6 539 310 руб.</p> <p>- компьютеры и оргтехника, сумма – 9 985 000 руб.</p>
Дополнительная информация		
1.	<p>Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)</p>	<p>преподаватели профессионального цикла – 6 чел.</p>
2.	<p>Количество иногородних обучающихся</p>	<p>230 чел. (45 чел.)</p>

	(в том числе нуждающихся в общежитии)	
--	---------------------------------------	--

45. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение социального обслуживания «Иркутский реабилитационный техникум»

Потребность в оснащении		
1.	Пищевые и столовые помещения	<p>Наименование оборудования: холодильное и технологическое оборудование, системы вентиляции, посуда, мебель. Сумма: 9000000 руб.</p>
2.	<p>Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.</p> <p>Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы, мебель</p>	<p>Наименование: 1. Автомобиль «Hyundai-Solaris», конфигурация «Elegance», пакет «Prestige», с автоматической трансмиссией. Сумма: 1 770 000 руб.</p>
		<p>2. Универсальный тренажер легкового автомобиля «Forward» с 3 мониторами, 1 шт. Сумма: 459 000 руб.</p>
		<p>3. Настольный рулевой тренажер «Forward», 1 шт. Сумма: 17 000 руб.</p>
		<p>4. Набор инструментов «Stels» №14112, 119 предметов, 2 шт. Сумма: 29 398 руб.</p>
		<p>5. Набор инструментов «Stels» №14115, 216 предметов, 1 шт. Сумма: 16 699 руб.</p>
		<p>6. Ремкомплект для б/к шин с клеем «Airline» ATRK-3, 4 шт. Сумма: 980 руб.</p>
		<p>7. Ручка на руль «Герб», рукоятка руля «Kral» KR-4732 (лентяйка), 3 шт. Сумма: 1 569 руб.</p>
		<p>8. Комплект зимней резины «Bridgestone Blizzak» VRX 195/55 R16 87S (1 комплект) Сумма: 35 400 руб.</p>
		<p>9. Комплект летней резины «Viatti Strada Asimmetrico» V-130 185/55 R15 82H (2 комплекта) Сумма: 26 720 руб. (за 2 комплекта)</p>
		<p>10. Доска магнитная настенная со схемой населенного пункта (1500 x 1000 мм), ООО Компания "Автополис», 1 шт. Сумма: 15 000 руб.</p>
		<p>11. Веб-камера с микрофоном (по 2 в каждую учебную мастерскую), 12 шт. Сумма: 20400 руб.</p>

		12. Телевизор LED Xiaomi MI TV P1 55 черный, 1 шт. Сумма: 40000 руб.
		13. Кронштейн для ТВ NB C2-T черный, 1 шт. Сумма: 3000 руб.
		14. Фотоаппарат с возможностью видеосъемки: беззеркальная камера Canon EOS M50 Kit Сумма:120000 руб.
		15. Видеокамера Canon LEGRIA HF R806, 3 шт. Сумма: 57000 руб. Штатив для видеокамеры, 1 шт. Сумма: 12100 руб.
		16. Принтер цветной с фотопечатью, 1 шт. Принтер лазерный HP Color Laser 150nw, цветн. А4, белый/черный Сумма: 50000 руб.
		17. Принтер MFU лазерный, 3 шт. Сумма: 150000 руб.
		18. Мультимедиа проектор Cactus, 2 шт. Сумма: 24000 руб. Проектор Full HD Сумма: 13590 руб.
		19. Документ-камера, USB документ-камера, AVerVision U50, 2 шт. Сумма: 60500 руб.
		20. Промышленная швейная машина Typical GC6910A-MD3 (для средних и легких тканей), 12 шт. или промышленная швейная машина Avroga S1E или S1-03, 12 шт. Сумма: 650000 руб. – 300000 руб.
		21. Ткани, фурнитура для занятий по профессии «Портной» и на ДЛО «Мандархан» Сумма: 60000 руб.
		22. Холодильная камера 67 л Сумма: 9857 руб.
		23. Краскопульт электрический Сумма: 4090 руб. Фен строительный 2400 W Сумма: 2011 руб. Лазерный самовыравнивающийся уровень Сумма: 3599 руб. Перфоратор Сумма: 3360 руб. Дрель-шуруповерт бесщеточная Сумма: 11820 руб. Триммер электрический Sterwins, 350 Вт, 2 шт. Сумма: 4502 руб. Чудо-лопата, рыхлитель кованный, 2 шт. Сумма: 3298 руб. Газонокосилка электрическая Сумма: 6669 руб. Электрический кусторез Сумма: 6400 руб. Удлинитель на катушке силовой, с выносной розеткой, с заземлением, ПВС, 2200 Вт, 50 м

		Сумма: 2304 руб. Шланг поливочный Катущка Сумма: 5506 руб.
		24. Стулья для студентов Стул для посетителей РС00М, черный каркас или стул ФАБ-РИКАНТ Изо, металл/текстиль, цвет серый, 20 шт. Сумма: 40000 руб.
		25. Компьютерное кресло для обучающихся (по 10 шт. на мастерскую). «Кресло Бюрократ СН-797АХSN/26-28», 30 шт. Сумма: 165000 руб.
		26. Компьютерное кресло для преподавателей и мастеров Компьютерное кресло «Бюрократ Т-898АХSN для руководителя», обивка текстиль, цвет черный ЗС11, 7 шт. Сумма: 44800 руб.
		27. Шкафы-сейфы для хранения учебного оборудования и аппаратуры. Размеры 320 х 420 х 350, вес 10,3 кг, 3 шт. Сумма: 15500 руб.
		28. Шкафы офисные для учебных кабинетов, 2 шт. Сумма: 25000 руб.
		ИТОГО: 12 986 072 руб.
	Дополнительная информация	
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	<p>1. Мастера производственного обучения:</p> <ul style="list-style-type: none"> – по профессии СПО «09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации»; – по направлению «Строительство» (маляр строительный, облицовщик-плиточник). <p>2. Преподаватели спецдисциплин:</p> <ul style="list-style-type: none"> – по профессии СПО «09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации»; – по направлению «Строительство» (маляр строительный, облицовщик-плиточник). <p>3. Преподаватели общеобразовательных дисциплин:</p> <ul style="list-style-type: none"> – физика; – история и обществознание. <p>4. Инструктор по физической культуре Специализация – специалист в сфере физической.</p>

46. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение (техникум) «Училище Олимпийского резерва», г. Ангарск

1.	Строительство спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона - в том числе ПСД (при наличии)	Сумма для строительства составляет 186 000 000 руб. Сумма для ПСД составляет 5 000 000 руб.																								
Потребность в оснащении																										
1.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	<p>Наименование:</p> <p>1. Оборудование для подготовки студентов к чемпионату «WORLD SKILLS RUSSIA» и для проведения демонстрационного экзамена</p> <table border="1" data-bbox="614 739 1460 1254"> <thead> <tr> <th>НАЗВАНИЕ</th> <th>Количество шт., цена</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1. Весы диагностические</td> <td>1 шт. (от 40000 руб.)</td> </tr> <tr> <td>2. Батут для медбола</td> <td>1 шт. (от 20000 руб.)</td> </tr> <tr> <td>3. Медбол, 3 кг</td> <td>4 шт. (от 800 руб.) = 3200</td> </tr> <tr> <td>4. Медбол, 5 кг</td> <td>4 шт. (от 1200 руб.) = 4800</td> </tr> <tr> <td>5. Медбол, 7 кг</td> <td>4 шт. (от 2000 руб.) = 8000</td> </tr> <tr> <td>6. Спирометр</td> <td>2 шт. (от 5000 руб.) = 10 000</td> </tr> <tr> <td>7. Разборная штанга для памп-аэробики</td> <td>10 шт. (от 5000 руб.) = 50 000</td> </tr> <tr> <td>8. Кольцевой амортизатор</td> <td>3 шт. (от 2000 руб.) = 6000</td> </tr> <tr> <td>9. Платформа для запрыгивания/зашагивания</td> <td>1 шт. (от 7000 руб.) = 7000</td> </tr> <tr> <td>10. Петли TRX</td> <td>2 комплекта (от 5000 руб.) = 10 000</td> </tr> <tr> <td>ИТОГО:</td> <td>159 000</td> </tr> </tbody> </table> <p>2. Ноутбук Acer Travel Mate P2 TMP215-53-50QY черный – количество 15 шт. по цене 65 999 руб. Сумма: 989 985 руб.</p> <p>3. Оборудование для медико-биологического обеспечения для образовательного и учебно-тренировочного процесса: Эргопойнт с газоанализом. Сумма: 4 258 186 руб.</p>	НАЗВАНИЕ	Количество шт., цена	1. Весы диагностические	1 шт. (от 40000 руб.)	2. Батут для медбола	1 шт. (от 20000 руб.)	3. Медбол, 3 кг	4 шт. (от 800 руб.) = 3200	4. Медбол, 5 кг	4 шт. (от 1200 руб.) = 4800	5. Медбол, 7 кг	4 шт. (от 2000 руб.) = 8000	6. Спирометр	2 шт. (от 5000 руб.) = 10 000	7. Разборная штанга для памп-аэробики	10 шт. (от 5000 руб.) = 50 000	8. Кольцевой амортизатор	3 шт. (от 2000 руб.) = 6000	9. Платформа для запрыгивания/зашагивания	1 шт. (от 7000 руб.) = 7000	10. Петли TRX	2 комплекта (от 5000 руб.) = 10 000	ИТОГО:	159 000
НАЗВАНИЕ	Количество шт., цена																									
1. Весы диагностические	1 шт. (от 40000 руб.)																									
2. Батут для медбола	1 шт. (от 20000 руб.)																									
3. Медбол, 3 кг	4 шт. (от 800 руб.) = 3200																									
4. Медбол, 5 кг	4 шт. (от 1200 руб.) = 4800																									
5. Медбол, 7 кг	4 шт. (от 2000 руб.) = 8000																									
6. Спирометр	2 шт. (от 5000 руб.) = 10 000																									
7. Разборная штанга для памп-аэробики	10 шт. (от 5000 руб.) = 50 000																									
8. Кольцевой амортизатор	3 шт. (от 2000 руб.) = 6000																									
9. Платформа для запрыгивания/зашагивания	1 шт. (от 7000 руб.) = 7000																									
10. Петли TRX	2 комплекта (от 5000 руб.) = 10 000																									
ИТОГО:	159 000																									
Дополнительная информация																										
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Преподаватель по физической культуре и спорту – 2 шт. единицы																								

2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	40 чел.
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	Центр занятости населения г. Ангарска, Инва-тур спорт, администрация Ангарского городского округа. Договор: ДОСААФ, МБОУ Ангарский лицей № 1, МАДОУ детский сад № 1, № 117, МБОУ СОШ № 36, МБУ СШОР «Сибирь», МБУ СШОР «Сибиряк», МБУ СШОР «Ермак», МБУ СШОР «Ангара», Ресурсно-методический центр развития физической культуры и спорта Иркутской области

47. Федеральное государственное бюджетное учреждение профессиональная образовательная организация «Государственное училище (колледж) олимпийского резерва г. Иркутска»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса	Учебно-бытовой корпус, Адрес: г. Иркутск, ул. Байкальская, д. 267. Сумма 14 млн руб.
2.	Строительство общежития (при наличии земельного участка)	Адрес: г. Иркутск, ул. Байкальская, д. 267. Сумма 750 млн руб.
3.	Строительство спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	Адрес: г. Иркутск, ул. Байкальская, д. 267. Сумма 70 млн руб.
4.	Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	Адрес: г. Иркутск, ул. Байкальская, д. 267. Сумма 4,8 млн руб.
Дополнительная информация		
1.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	200 чел.

48. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Усть-Ордынский медицинский колледж им. Шобогорова М.Ш.»

	<p>Строительство общежития (при наличии земельного участка) в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>Здание общежития на 120 мест в п. Усть-Ордынский, ул. Ленина, д. 34А, Эхирит-Булагатского района, Иркутской области</p> <p>Положительное заключение экспертизы от 03.12.2020 298 млн руб.</p> <p>Строительство включено в бюджет 2023 года</p>
<p>Потребность в оснащении</p>		
	<p>Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.</p>	<p>Наименование Сумма _____</p>
1.	Учебники	<p>- Физическая культура: учебник / М. Я. Виленский, А. Г. Горшков. – Москва: КНОРУС, 2023, 214 с. – ISBN 978-5-406-09867-7. – 59 шт. x 699 руб. = 41241 руб.</p> <p>Физическая культура. Практикум: учеб. Пособие / Е. А. Киреева. – Москва: КНОРУС, 2023, 106 с. – ISBN 978-5-4365-8733-2. – 72 шт. x 690 руб. = 49680 руб.</p> <p>- Английский язык для медицинских колледжей и училищ: учебное пособие / Л. Г. Козырева, Т. В. Шадская. – Изд. 4-е. – Ростов н/Дону: Феникс, 2022, 329 с. – (Среднее медицинское образование). – ISBN 978-5-222-37121-3. – 70 шт. x 548,91 руб. = 38423,70 руб.</p> <p>- Мисетова, Е. Н. Профилактическая деятельность. Курс лекций: учебное пособие для СПО / Е. Н. Мисетова. – 3-е изд., стер. – Санкт-Петербург: Лань, 2022. – 420 с. – ISBN 978-5-8114-9260-2. – 30 шт. x 1 967руб. = 59010 руб.</p> <p>Сумма 188 354, 70 (без учета доставки)</p>
2.	Манекен для аускультации и пальпации грудной клетки на подставке	3 шт. x 138810 руб. = 416430 руб.
3.	Педиатрическая модель для аускультации сердца и легких (организация-НПМОРОСТ ООО)	<p>Наименование XRXF Цена 182903 руб. x 5 шт. Сумма всего: 914515.000 руб.</p>
4.	Манекен ребенка для отработки навыков ухода (41800)	45726 руб. x 5 шт. = 228630 руб.
5.	Многофункциональный манекен годовалого ребенка (Т332) 142.077	187803 руб. x 5 шт. = 939015 руб.

6.	Ноутбуки для переносного компьютерного класса	12 шт. x 47000 руб. = 586500 руб.
7.	Мышь	12 шт. x 1000 руб. = 12000 руб.
8.	Системные блоки для компьютерного каб. 125	8 шт. x 34 000 руб. = 272000 руб.
9.	Клавиатура, мышь комп. Сумма – 288.000 руб.	8 комплектов x 2000 руб. = 16000 руб.
10.	для точки доступа Wi-Fi роутер	2 шт. x 6500 руб. = 13000 руб.
11.	Сетевые фильтры	16 шт. x 1000 руб. = 16000 руб.
12.	Стенд светодиодный большого и малого кругов кровообращения	3 шт. x 59000 руб. = 177000 руб.
13.	Прозрачная модель легких	3 шт. x 18508 руб. = 55524 руб.
14.	Модель для пальпации, перкуссии и пункции абдоминальной области	3 шт. x 146976 руб. = 440928 руб.
15.	Кресла для компьютерного класса	25 шт. x 4000 руб. = 100000 руб.
	ИТОГО	4370900 руб.
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Преподаватель по хирургии – 1 ставка, по узким дисциплинам – 1 ставка
2.	Количество иностранных обучающихся	120

	(в том числе нуждающихся в общежитии)	
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	17

49. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Профессиональное училище № 39 п. Центральный Хазан»

1.	Потребность в строительстве, капитальном ремонте здания учебного корпуса	1049,6 кв. м ПСД есть
2.	Потребность в строительстве (при наличии земельного участка), капитальном ремонте общежития	1997,6 кв. м/90 чел.
3.	Потребность в строительстве, капитальном ремонте зданий учебных, производственных мастерских	449,5 кв. м
4.	Потребность в строительстве, ремонте спортивных залов, в том числе открытых спортивных площадок, стадионов	416,3 кв. м
5.	Потребность в капитальном ремонте, оснащении пищеблоков и столовых помещений	291,6 кв. м
Потребность в оснащении		
1.	Потребность в учебном оборудовании, технике, инструмен-	Спортивная площадка, трактор МТЗ-82, верстак столярный – 16 шт., учебный а/м «Lada Granta», учебный а/м «Камаз», компьютеры стационарные – 25 шт., учебная

	тах, расходных материалах и т. д. (перечислить наименования и марки)	мастерская автомехаников, оборудованная для демозамена по Ворлдскиллс
Дополнительная информация		
1.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	1. АО «ДСИО филиал Зиминский». 2. ОГБУ СО Комплексный центр социального обслуживания населения г. Зимы и Зиминского района. 3. Территориальное управление министерства лесного комплекса Иркутской области по Зиминскому району.

50. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Иркутский гидрометеорологический техникум»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса в том числе заключение государственной экспертизы	Капитальный ремонт фасада учебного корпуса, фасада столовой, фасада спортивного зала. Капитальный ремонт учебных аудиторий и мастерских, цокольных помещений в рамках антитеррористической защищенности для организации СЭП, замена оконных блоков. Замена АПС г. Иркутск, ул. Игошина, д. 22 Монтаж системы пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией: март 2022 года, сумма 4046,74 тыс. руб.
2.	Капитальный ремонт общежития - в том числе ПСД (при наличии) - в том числе заключение государственной экспертизы	Капитальный ремонт здания общежития ГБПОУ ИГМТ по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, ул. Леси Украинки, д. 22Б ПСД – декабрь 2020 года Положительное заключение от 15.03.2021, сумма 53606 тыс. руб.

3.	Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских	Ремонт ограждения, капитальный ремонт учебных классов, восстановление отопления учебных классов (укладка новых печей в рамках противопожарного режима), замена освещения территории учебно-производственной базы, установка нового электрического трансформатора, замена электрической сети. Иркутская обл., Иркутский р-н., с. Смоленщина
Потребность в оснащении		
1.	Пищеблоки и столовые помещения	<p>Наименование оборудования:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Овощной цех: холодильник, электропривод универсальный, ванна стальная – 2 шт., раковина. 2. Мясорыбный цех: универсальный привод, электромясорубка, холодильник низкотемпературный, холодильник среднетемпературный, бактерицидная установка, производственные столы – 3 шт., контрольные весы, моечные ванны – 2 шт., раковина – 1 шт., колода. 3. Холодный цех: среднетемпературный холодильник – 2 шт., бактерицидная установка, универсальный привод, производственные столы – 2 шт., контрольные весы, моечная ванна – 1 шт., раковина – 1 шт. 4. Горячий цех: эл. плита, эл. сковорода, жарочный шкаф (пароконвектомат), электропривод, производственные столы – 2 шт., контрольные весы, раковина. 5. Моечная кухонной посуды: ванны стальные – 2 шт., стеллаж, стол производственный, раковина. 6. Помещение для обработки яиц: производственный стол, три моечных емкости, раковина. 7. Моечная столовой посуды: посудомоечная машина, трехсекционная ванна – 1 шт., двух секционная ванна – 1 шт., производственный стол, стеллаж, раковина. 8. Раздаточная зона: мармиты для первых, вторых, третьих блюд, холодильный прилавок, витрины, линия раздачи. 9. Склад: стеллажи, подтоварники, холодильник. 10. Туалет для персонала: сушилки для рук эл. 11. Туалет для посетителей: сушилки для рук эл. <p>Сумма 14 850 тыс. руб.</p>
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	<p>Наименование: паяльная станция, лабораторный блок питания, цифровой осциллограф конструктор по электронике, осадкомер Третьякова (полный комплект), термометр ТМ-4-1, термометр ТМ-1-1, термометр ТМ-2-1, термометр ТМ-3-1, измеритель температуры 1-канальный переносной УМКТ1 (А), ТСП.Pt100-K2-V3/-50... + 150°C-4-30-3,0, ТКЖ1.Pt100.6 x 250.1,5, АМ-26м бур почвенный, снегомерные рейки М-104, электронный теодолит (RGK Т-20), оптический нивелир (RGK N-32), планиметр (пла-</p>

		<p>ниметр ППР-2), колометрическая шкала Рн, свая гидрометрическая ПИ-20, ГР-75 вьюшка подвесная, рулетки геодезические мерная лента STAYER ГЕОДЕЗИЙНАЯ 3418-50, измерительная стальная лента 100 м, термометр водный ТГ-10, курвиметр картографический, весы аналитические точностью до 0,0001 гр, фракциометр/рефрактометр, набор отверток, вертушка ГР-21 М 1 с ИСО, штанга гидрометрическая, рейка водомерная (уровнемерная), нивелирные рейки, рейка водомерная (уровнемерная) с успокоителем, трос пеньковый d=10 мм, L=300 м, спасательные жилеты, лодка надувная пассажироместимость 5 – 6 чел., буссоль, вежа пластиковая, эксикатор, батометр-бутылка ГР-16, набор сит лабораторных, набор мерных цилиндров, ГР-69 щуп донный, эхолот цифровой гидрографический, ледемерные буры ГР-102, бур кольцевой ПИ-8, ватерпасовочный брус, батометр молчанова гр 18, фильтровальный прибор Куприна ГР-60, БС будка метеорологическая защитная жалюзийная, профилографы акустические доплеровские, ГМЦМ-1,-1М микровертушка гидрометрическая, пешня для колки льда, ГР-7 – рейка ледемерная металлическая, буссоль-теодолит RGK BG-12, промерный комплекс с gps-трекерами, электронный лобзик, интерактивные доски, компьютер, магнитная мешалка, электрод универсальный (сравнения хлор серебрянный и индикаторный стеклянный), набор кювет № 2 (5, 10, 20, 30, 50), прибор вакуумной фильтрации ПВФ, вискозиметр типов ВПЖ-2 или ВПЖТ-2 внутренним диаметром капилляра 0,56 мм, держатель для вискозиметра, термостат жидкостный (объем ванны 22 л), термометр стеклянный ртутный типа ТИН 4-1, термометр стеклянный ТС-7-М1 исп. 4, термометр типа ТЛ4 №2, калибратор для шумомеров testo 815, лабораторная установка по изучению работы газоочистных систем, (макет), макет полигона ТБО, посуда, хим. реактивы, расходные материалы, калькулятор инженерный, оборудование лингафонного кабинета, интерактивные вычислительные комплексы, мультимедийное оборудование, персональные компьютеры.</p> <p>Сумма 15865, 557 тыс. руб.</p>								
Дополнительная информация										
1.	Потребность в педагогических работах и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	<table border="0"> <tr> <td>Преподаватель русского языка и литературы</td> <td style="text-align: right;">1</td> </tr> <tr> <td>Преподаватель физики, электротехники, астрономии, технических систем передачи информации</td> <td style="text-align: right;">3</td> </tr> <tr> <td>Преподаватель химических дисциплин</td> <td style="text-align: right;">2</td> </tr> <tr> <td>Преподаватель экологических дисциплин</td> <td style="text-align: right;">2</td> </tr> </table>	Преподаватель русского языка и литературы	1	Преподаватель физики, электротехники, астрономии, технических систем передачи информации	3	Преподаватель химических дисциплин	2	Преподаватель экологических дисциплин	2
Преподаватель русского языка и литературы	1									
Преподаватель физики, электротехники, астрономии, технических систем передачи информации	3									
Преподаватель химических дисциплин	2									
Преподаватель экологических дисциплин	2									

		Преподаватель метеорологических дисциплин 3 Преподаватель профессиональных дисциплин по профилю «Радиотехнические информационные системы» 4 Преподаватель по профилю информатика и информационные технологии 2 Преподаватель геодезических дисциплин 1 Преподаватель экономических дисциплин, менеджмента 1 Преподаватель истории, философии 1 Преподаватель иностранных языков 1 Преподаватель ОБЖ, БЖД 1 Мастер производственного обучения (гидрометеорология) 1 ВСЕГО 23
2.	Количество иностранных обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	268/228 нуждающихся в общежитии (места предоставлены)
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	ФГБУ «Иркутское УГМС», ФГБУ «Якутское УГМС», ООО «Гидротехническая компания «Восток», АО «Фармасинтез», ФГБУ «Северное УГМС», Бурятский ЦГМС – филиал ФГБУ «Забайкальское УГМС», Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия), ФГБУ «Верхне-Волжское УГМС», АО «Минимакс-94»

51. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Иркутский технологический колледж»

1.	Потребность в строительстве, капитальном ремонте здания учебного корпуса	Капитальный ремонт внутренних помещений
2.	Потребность в строительстве, капитальном	Капитальный ремонт внутренних помещений первого этажа (194,4 м ²), на 2023 год запланированы средства на ПСД (1 млн руб.)

	ремонте зданий учебных, производственных мастерских	учебные лаборатории по ППКРС 38.01.02 «Продавец, контролер-кассир», ППССЗ 38.02.04 «Коммерция» (по отраслям)
Потребность в оснащении		
3.	Потребность в учебном оборудовании, технике, инструментах, расходных материалах и т. д. (перечислить наименования и марки)	Для аккредитации площадки для проведения ДЭ по ППКРС 38.01.02 «Продавец, контролер-кассир», ППССЗ 38.02.04 «Коммерция» (по отраслям) необходимо оборудование (мебель, торговое оборудование), инструменты, расходные материалы
Дополнительная информация		
4.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Преподаватели бухгалтерского учета (1С), математики, истории, ОБЖ

52. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Байкальский техникум отраслевых технологий и сервиса» (ГАПОУ БТОТиС)

1.	Капитальный ремонт основного корпуса	ГАПОУ БТОТиС, г. Байкальск, мкр-н Южный, д. 4, квартал 1: замена системы отопления, замена окон
2.	Капитальный ремонт общежития	ГАПОУ БТОТиС, г. Байкальск, мкр-н Южный, д. 4, квартал 1: замена системы отопления
3.	Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских	ГАПОУ БТОТиС, г. Байкальск, мкр-н Южный, д. 4, квартал 1
4.	Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	ГАПОУ БТОТиС, г. Байкальск, мкр-н Южный, д. 4, квартал 1: замена кровли

	- в том числе ПСД (при наличии) - в том числе заключение государственной экспертизы	от 10.11.2013 от 04.12.2014, сумма – 1395 тыс. руб.
5.	Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений	ГАПОУ БТОТиС, г. Байкальск, мкр-н Южный, д. 4, квартал 1: 1. Замена системы отопления. 2. Замена системы горячего и холодного водоснабжения. 3. Замена канализации. 4. Косметический ремонт помещений. Сумма – 11000 тыс. руб.
Потребность в оснащении		
1.	Пищеблоки и столовые помещения	- шкаф жарочный – 495 тыс. руб.; - линия раздачи – 1850 тыс. руб.; - миксер планетарный – 50 тыс. руб.; - тестомес – 340 тыс. руб.; - универсальная кухонная машина – 120 тыс. руб.; - пароконвектомат – 430 тыс. руб.; - посуда – 800 тыс. руб.; - столы обеденные – 275 тыс. руб.; - стулья – 120 тыс. руб. Сумма – 4480 тыс. руб.
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	1. Оборудование для лаборатории «Повар-кондитер» 2850 тыс. руб. 2. Оборудование для лаборатории «Сварщик» 2200 тыс. руб. 3. Оборудование для лаборатории «Гостиничное дело» 3600 тыс. руб. 4. Оборудование для лаборатории «Делопроизводство» 1600 тыс. руб. 5. Оборудование для лаборатории «Парикмахер» 2650 тыс. руб. 6. Оборудование для лаборатории электриков 4800 тыс. руб. 7. Оборудование для лаборатории «Автомеханик» 5800 тыс. руб. 8. Оборудование для учебных кабинетов 4200 тыс. руб. Сумма – 27700 тыс. руб.

Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Преподаватели русского языка и литературы, математики, физики, иностранного языка, химии. Мастера п/о по профессии «Мастер по ремонту автомобилей»; сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки))
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	144 чел./144 чел.
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	Администрация Байкальского городского поселения; МКУ «Комитет по социальной политике и культуре МО Слюдянский район»; ОГУЭП «Облкоммунэнерго»; ООО «Теплоснабжение» ТЭЦ; Слюдянская коммунальная компания ООО «Теплоресурс»; ООО «Управление жилищно-коммунальными системами г. Байкальска»; ООО «Байкальский горнолыжный курорт «Гора Соболиная»; ООО «Центр организации торговли» г. Байкальск; ООО «Байкальская Виза Тур»; ООО «Байкальская Виза» Парк-отель

53. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Ангарский индустриальный техникум»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса - в том числе ПСД (при наличии)	Капитальный ремонт крыши нежилого здания учебного корпуса ГАПОУ ИО АИТ (Иркутская область, г. Ангарск, 180 квартал, д. 1, лит. А) от 2021 года, сумма 9 053,83 тыс. руб.
	- в том числе ПСД (при наличии)	Капитальный ремонт заполнения оконных проемов здания учебного корпуса № 2 (Иркутская область, г. Ангарск, 277 квартал, д. 15 (лит. Б с переходом в лит. В)) от 2020 года, сумма 12 174 тыс. руб.

2.	<p>Капитальный ремонт общежития</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p>	<p>Капитальный ремонт крыши в здании общежития со спортивным залом и столовой (Иркутская область, г. Ангарск, 180 квартал, д. 1/1, лит. А2)</p> <p>от 2021 года, сумма 5 063,31 тыс. руб.</p> <p>Капитальный ремонт инженерных сетей здания общежития (Иркутская область, г. Ангарск, 180 квартал, д. 1/1, лит. А2)</p> <p>от 2020 года, сумма 3 714,57 тыс. руб.</p>
3.	<p>Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p>	<p>Капитальный ремонт заполнений оконных проемов здания мастерских (Иркутская область, г. Ангарск, 180 квартал, д. 1)</p> <p>от 2018 года, сумма 750 тыс. руб.</p>
4.	<p>Строительство спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона</p>	<p>Строительство открытой спортивной площадки (Иркутская область, г. Ангарск, 180 квартал)</p>
5.	<p>Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p>	<p>Установка контура заземления в столовой 1 (Иркутская область, г. Ангарск, 180 квартал, д. 1/1)</p> <p>- от 2022 года, сумма 150 тыс. руб.</p> <p>- установка контура заземления в столовой 2 (Иркутская область, г. Ангарск, 277 квартал, д. 15)</p> <p>- от 2022 года, сумма 150 тыс. руб.</p>
Потребность в оснащении		
1.	<p>Пищеблоки и столовые помещения</p>	<p>Наименование оборудования: прилавок мармит, прилавок для приборов, прилавок нейтральный, сковорода электрическая, печь электрическая.</p> <p>Сумма 540 тыс. руб.</p>
2.	<p>Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т.д.</p>	<p>Наименование:</p> <p>1. Оснащение мастерской КИПиА, сумма 300 тыс. руб.</p> <p>2. Оснащение мастерской по профессии «Слесарь по ремонту строительных машин», сумма 1800 тыс. руб.</p>

Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	<p>Мастера производственного обучения по специализации:</p> <p>слесарь по ремонту строительных машин – 2, токарь с числовым программным управлением – 1, мастер контрольно-измерительных приборов и автоматики – 1, сварочное производство – 1.</p> <p>Преподаватели по специальности:</p> <p>литература – 1, иностранный язык – 1, информатика – 1, физика – 1.</p> <p>Преподаватели профессионального учебного цикла:</p> <p>сварщик ручной и частично механизированной сварки (наплавки) – 1, сварочное производство – 2, мастер контрольно-измерительных приборов и автоматики – 1, токарь с числовым программным управлением – 1, сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)) – 1, монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования (по отраслям) (нефтяная и химическая промышленность) – 1, техническое обслуживание и ремонт автомобилей – 1</p>
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	Количество иногородних обучающихся – 96 чел. (потребности в общежитии удовлетворены на 100 %)
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	АО «АНХК»; АО «АЭХК»; АО «Востсибмаш»; АО «Ангарский завод полимеров»; ЗАО «Стройкомплекс»; ООО «Аргон»; ООО «МССУ»; ООО «ДВ-МОТОРС»; АО «АНХРС»; ООО «РЭМ»; ООО «ТРЭК»; ООО «ОКБА»; ООО «Сибирский завод ЖБИ»

54. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Иркутский колледж автомобильного транспорта и дорожного строительства»

1.	<p>Капитальный ремонт основного корпуса</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>Требуется капитальный ремонт здания учебного корпуса по адресу: г. Иркутск, б. Рябикова, д. 63, (литера А1),</p> <p>от 06.04.2021, 23419260,00 руб.</p> <p>положительное заключение государственной экспертизы № 38-1-1-2-016255-2021 от 06.04.2021</p> <p>Требуется капитальный ремонт фасадов здания по адресу: г. Иркутск, б. Рябикова, д. 63 (литера А)</p> <p>ПСД от 06.04.2021, 3592300,00 руб.</p> <p>положительное заключение государственной экспертизы, № 38-1-1-2-016242-2021 от 06.04.2021</p> <p>Требуется капитальный ремонт учебного корпуса по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Ленина, д. 33</p> <p>Требуется капитальный ремонт учебного корпуса по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Дзержинского, д. 9а</p> <p>Требуется капитальный ремонт учебного корпуса по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. Пугачева, д. 40</p>
2.	<p>Капитальный ремонт общежития</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>Капитальный ремонт подземного перехода общежития по адресу: г. Иркутск, б. Рябикова, д. 63 (литера Б1)</p> <p>ПСД от 21.04.2021 г., 2419260,00 руб.</p> <p>положительное заключение государственной экспертизы № 38-1-1-2-019619-2021 от 21.04.2021</p>
3.	<p>Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских</p>	<p>Капитальный ремонт мастерских по адресу: г. Иркутск, б. Рябикова, д. 63 (литера Ж)</p> <p>Требуется капитальный ремонт учебно-производственного корпуса по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Улькан, ул. Машурова, д. 14</p>

4.	Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений	Требуется капитальный ремонт клуба-столовой по адресу: г. Иркутск, б. Рябикова, д. 63 (литера Б)
Потребность в оснащении		
1.	Пищеблоки и столовые помещения	<p>Наименование оборудования:</p> <ul style="list-style-type: none"> - плита ЭП-6П 71000000945, цена – 97000 руб.; - плита электрическая Abat ЭП-4П, – 2 шт., цена – 144000 руб.; - шкаф жарочно-пекарский ЭШП-3с оцинковка – 2 шт., цена – 300000 руб.; - прилавок-мармит АВАТ ЭМК-70КМ-01 с подогреваемыми полками – 2 шт., цена – 318780 руб. <p>Сумма: 859780 руб.</p>
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	<p>Наименование:</p> <p>Дорожно-строительная техника:</p> <ul style="list-style-type: none"> - экскаватор колесный полноповоротный, с объемом ковша не менее 1,28 м. куб. марки DOOSAN DX210WA, цена – 15000000 руб.; - мини-погрузчик марки Bobcat S570, цена – 4850000 руб.; - самосвал марки HOWO HW76 (ZZ3407S3867E), цена – 6228000 руб.; - бульдозер марки ZOOMLION ZD160-3, цена – 8650000 руб.; - дорожный тандемный каток марки XCMG XD132, цена – 6720000 руб. <p>Лаборатория органической химии, лаборатория физической и коллоидной химии:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ТВО-ЛАБ-01 (температура вспышки в открытом тигле), 5 шт., цена – 1216000 руб.; - шкаф лабораторный для реактивов ПГЛ-ЛА ШРЗ, 2 шт., цена – 124250 руб.; - стол лабораторный со стойким химическим покрытием, 6 шт., цена – 87000 руб. - стол для весов антивибрационный, 6 шт., цена – 293800 руб.; - сушильный лабораторный шкаф, габариты 46 x 61 x 70, 4 шт., цена – 267500 руб.; - стол для сушильного шкафа, 4 шт., цена – 60000 руб.; - шкаф вытяжной на металл тумбе с рабочей камерой металл для муфельной печи 1000 x 840 x 2280, электрика, NL, керамогранит, 2 шт., цена – 205470 руб.; - муфельная печь КЭП15/1100, 2 шт., цена – 174000 руб.; - шкаф лабораторный вытяжной (1470 x 700 x 2100), ШВ-112, 2 шт., цена – 198000 руб.; - аквадистиллятор электрический ДЭ-4-М, 1 шт., цена – 55900 руб.; - стол-мойка с полипропиленовой раковиной (1220 x 610 x 900), С-23 с настольной сушилкой из нержавеющей стали, 4 шт., цена – 83392 руб. <p>Сумма: 44213312 руб.</p>

		<p>Лаборатория технической эксплуатации и обслуживания электрического и электромеханического оборудования:</p> <ul style="list-style-type: none"> - комплект лабораторного оборудования «Монтаж, наладка и испытание электрических цепей, электроники, автоматики и электромоторов. Модель ЭЛБ-241.036.03, 6 шт., цена – 1638000 руб.; - типовой комплект учебного оборудования «Электромеханика», исполнение моноблочное ручное, ЭМ2-МР, 6 шт., цена – 1685280 руб.; - модульный учебный лабораторный стенд по направлению «Электромонтаж и наладка». Товарный знак, модель: ГалСен® ОЭА1-С-Р, 6 шт., цена – 1121400 руб. <p>Сумма: 4444600 руб.</p>
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	<p>Мастер производственного обучения (специализация «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей») – 1 чел.;</p> <p>преподаватель (специализация «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей») – 2 чел.;</p> <p>мастер производственного обучения (специализация «Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования») – 1 чел.;</p> <p>преподаватель (специализация «Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования») – 1 чел.;</p> <p>мастер производственного обучения (специализация «Оператор нефтепереработки») – 1 чел.;</p> <p>преподаватель (специализация «Оператор нефтепереработки») – 2 чел.</p> <p>Итого – 8 чел.</p>
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	Иногородних студентов – 486 чел. (нуждающихся в общежитии 59 чел.)

55. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Балаганский аграрно-технологический техникум»

Потребность в оснащении		
1.	Учебное оборудование, техника, инструменты,	Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования:

	расходные материалы и т. д.	<ul style="list-style-type: none"> - трактор российского или иностранного производства – 5650000 руб.; - двигатель – 985000 руб.; - тиски – 25400 руб.; - кантователь для ДВС – 45000 руб.; - съемник поршневых колец – 19500 руб.; - стенд для проверки и регулировки форсунок – 65000 руб.; - моментоскоп – 5600 руб.; - микрометр для замера толщины регулировочных прокладок – 7800 руб.; - компрессор гаражный – 24000 руб.; - МФУ лазерное – 35000 руб.; <p>Итого сумма на оборудование – 6862300 руб.</p> <p>Продавец, контроллер – кассир:</p> <ul style="list-style-type: none"> - пристенная горка – 26000 руб.; - прилавок-витрина – 24000 руб.; - образцы продовольственных товаров – 265000 руб.; - образцы непродовольственных товаров – 320000 руб.; - ткань – 45000 руб.; - весы рычажные настольные циферблатные – 15000 руб.; - весы электронные – 16000 руб. <p>Итого сумма на оборудование – 711000 руб. Сумма 7573300 руб.</p>
Дополнительная информация		
2.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	<ol style="list-style-type: none"> 1. Преподаватель-организатор ОБЖ. 2. Мастер п/о по профессии «Мастер сельскохозяйственного производства». 3. Мастер п/о по специальности «Эксплуатация и ремонт с/х техники и оборудования»
3.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	160
4.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	<p>Заключены договоры и соглашения о сотрудничестве:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. СПК Тарнопольский – Земко В.Е. 2. ИП Казакова Н.А. – Казакова Н.А. 3. ООО «Рыбачий домик» – Волощенко В.М. 4. ИП глава КФХ Липатова Ю.А. – Липатова Ю.А. 5. СПК «Ангарский» – Фирсов А.В. 6. ИП глава КФХ Рубцов А.Ю. – Рубцов А.Ю. 7. ИП глава КФХ Шпенева О.А. – Шпенева О.А. 8. ИП глава КФХ Бережных В.Б. – Бережных В.Б.

56. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Братский медицинский колледж»

1.	<p>Капитальный ремонт основного корпуса</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>Капитальный ремонт здания ОГБПОУ БМК по адресу: Иркутская область, г. Братск, ул. Комсомольская, д. 75 (капитальный ремонт конструкций покрытия, кровли и замена системы внутреннего водостока)</p> <p>ПСД в наличии от 16.04.2021 ПЗ 38-1-1-2-018725-2021 от 16.04.2021 Сумма по ПЗ 4186,78 тыс. руб.</p> <p>Капитальный ремонт здания ОГБПОУ БМК по адресу: Иркутская область, г. Братск, ул. Комсомольская, д. 75 (замена сетей отопления, водоснабжения, водоотведения)</p> <p>ПСД в наличии 09.09.2020 ПЗ 38-1-1-2-043701-2020 от 09.09.2020 Сумма по ПЗ 18675,86 тыс. руб.</p> <p>Капитальный ремонт здания ОГБПОУ БМК по адресу: Иркутская область, г. Братск, ул. Комсомольская, д. 75 (замена сетей электроснабжения)</p> <p>ПСД в наличии 18.06.2021 ПЗ 38-1-1-2-032147-2021 от 18.06.2021 Сумма по ПЗ 14251,94 тыс. руб.</p>
2.	<p>Капитальный ремонт общежития</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>Капитальный ремонт здания ОГБПОУ БМК по адресу: Иркутская область, г. Братск, ул. Комсомольская, д. 75 (перепланировка 1, 4, 5, 6 этажей)</p> <p>ПСД в наличии от 22.06.2022</p> <p>ПЗ 38-1-1-2-040068-2022 от 22.06.2022 Сумма по ПЗ 32884,86 тыс. руб.</p> <p>Данный вид работ необходимо проводить при перемещении учебного процесса в другое здание, ориентировочно 2027 – 2028 гг.</p>
<p>Потребность в оснащении</p>		

3.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	Лечебное дело. Сестринское дело.	
		Наименование	Количество
		Оборудование кабинета для ПМ.05 Медико-социальная реабилитация	
		Аппарат для электрофореза «Поток»	1 10000,0
		Аппарат электросонтерапии	1 50000,0
		Аппарат ингаляционной терапии (небулайзер)	1 4000,0
		Прибор светолечения, КУФ («Солнышко»)	1 5000,0
		Прибор для процедур дарсонвализации	1 15000,0
		Палки гимнастические (ЛФК)	15 400,0
		Мяч большой для ЛФК (Медицинболл)	2 1500,0
		Мяч спортивный для ЛФК (диаметр 20 – 25 см)	2 400,0
		Динамометр кистевой (ЛФК)	2 2000,0
		Тонометр (ЛФК, массаж)	2 2000,0
		Секундомер (ЛФК, физиолечение)	2 500,0
		Пульсоксиметр (ЛФК)	2 3000,0
		Угломер (ЛФК)	1 4000,0
		Скакалки (ЛФК)	15 2000,0
		Обруч спортивный (ЛФК)	4 5000,0
		Ленты резиновые спортивные (ширина 6 – 7 см, длина 2,5 – 3 м) для ЛФК	15 3000,0
		Спирометр (ЛФК)	4 2500,0
		Стол-кушетка массажный	1 25000,0
		Степпер (ЛФК)	1 4000,0
		Биодозиметр «Солнышко»	1 5000,0
		Светозащитные очки для проведения процедур светолечения	15 2000,0
		Аппарат Фролова или «Самздрав» для тренировки дыхания	2 5000,0
		Аппарат магнитотерапии (Алмаг-01 или Алмаг-плюс)	1 10000,0
		Фантом-муляж для демонстрации техники массажа и процедур физиотерапии	1 100000,0
		ИТОГО	197300,0
		Стоматология ортопедическая	
		Электрошпатели	15 20 000,0
		Наконечники зуботехнические Н37LN для бормашин	5 8000,0
		Фрезер для обработки гипсовых моделей с коническим и целендрическими фрезами	1 50000,0
		Модуль вытяжной ВМУ 1,0 ТЕЙБЛ БАЗИС	1 30000,0
		Микромотор Maraton № 3, наконечник Н37LN, 35000 об/мин /	3 17000,0
		Стул регулируемый по высоте со спинкой для зубных техников	40 240000,0
		Воск Базисный Беловакс 500 гр (мягкий), шт.	10 5000,0
		Воск Бюгельный 02/100 г/, шт.	5 4000,0
		Воск Моделировачный Беловакс-М (синий) 55 г, шт.	10 1000,0
		Вилакрил	5 7500,0
		Зубы пластмассовые в бобине (20 гар x 28 шт.) Эстедент (А2/27), боб	2 16000,0
		Зубы пластмассовые в бобине (20 гар x 28 шт.) Эстедент (А2/29), боб	2 16000,0
		Сплав легкоплавкий для изготовления штампов моделей Владмива 300 г, шт.	5 6000,0
		Щетка четырех рядная (№ 1,5 см, светлая), шт.	10 2000,0
		Щетка-пуховка, ренферт, шт.	10 3000,0

Фреза Кристалл, шт.	5	2000,0
Круги шлифовальные зуботехнические «Целит» (ПП 50 (10 шт.) зеленые 2. 4. 4. 9 эластичные), упак.	2	800,0
Круги шлифовальные зуботехнические «Целит» малые	2	800,0
Протакрил М-платмасса холодный полимер, упак.	7	8400,0
Фторакс-пластмасса горячей полимер., роза с прожилками, шт.	7	8400,0
Полиры	2	200,0
Дискодержатели	5	250,0
Лак покрывной компенсационный	2	1000,0
Лигатурная проволока	4	1200,0
Гильзы № 9; 10; 12; 14	1	1400,0
ИТОГО		1046450,0
Лабораторная диагностика		
Дозатор одноканальный	2	10000,0
Пипетки пастеровские	30	2000,0
Штатив для дозаторов	1	5000,0
Наконечники 0,02 мкл	30	5000,0
Лоток лабораторный универсальный	30	4000,0
Маркер/карандаш по стеклу	2	1500,0
Емкость-контейнер для медицинских отходов класса «Б» желтого цвета	2	2000,0
ИТОГО		29500,0
Фармация		
Ареометр АОН-1 1000-1060 10 шт.	10	10 719,80
Ареометр АОН-2 1000-1080 10 шт.	5	4 659,90
Стакан фарфоровый № 3 ГОСТ 9147-80	10	3 429,20
Чаша выпарительная № 2 ГОСТ 9147-80	10	2 024,70
Чаша выпарительная № 3 ГОСТ 9147-80	25	8 333,50
Стакан низкий Н-1-150 ТС со шкалой ГОСТ 25336-82	10	2 050,40
Стакан низкий Н-1-250 ТС со шкалой ГОСТ 25336-82	20	4 333,80
Стакан низкий Н-1-400 ТС со шкалой ГОСТ 25336-82	10	2 749,00
Стакан низкий Н-1-800 ТС со шкалой ГОСТ 25336-82 (Химлаборприбор)	5	2 096,35
Пробирка П-1-16-150 химическая ГОСТ 25336-82	1000	24 420,00
Стакан высокий В-1-150 ТС со шкалой ГОСТ 25336-82	15	3 215,55
Колба мерная 2а-50-2, 12/21 ТС ГОСТ 1770-74	20	4 168,00
Колба мерная 2а-100-2 ТС	20	10 270,40
Колба мерная 2-200-2 ПМ ТС ГОСТ 1770-74	20	19 129,60
Цилиндр 1-10-2 с носиком	15	3 553,20
Цилиндр 2-10-2 ПМ КШ 10/19	10	5 224,80
Цилиндр 3-25-2, с носиком, пластмассовое основание	5	658,00
Цилиндр 3-100-2 ГОСТ 1770-74 (Минимед)	20	2 507,40
Цилиндр 3-250-2	20	5 297,60
Ложка № 2 (150 мм) ГОСТ 9147-80	10	2 335,20
Пестик № 3 ГОСТ 9147-80	10	5 000,50
Ступка фарфоровая № 5 ГОСТ 9147-80	10	19 362,30
Воронка В-56, полипропилен	15	1 060,05
Воронка В-75, полипропилен	10	744,90
Воронка В-200, полипропилен	1	307,22
Стакан Н-1-100 ПП без шкалы	10	772,10
Стакан Н-1-250 ПП без шкалы	10	1 165,50
Стакан Н-1-100 ПП со шкалой	30	3 493,50
Штатив для пробирок ПП (14 гнезд, h = 77 мм)	5	1 240,55
Цилиндр 1-100-2 полипропилен, объемная шкала	10	1 259,20

Цилиндр 1-250-2 полипропилен, объемная шкала	5	1 729,00
Бумага фильтровальная ФМ в аптечках	10	3 556,00
Бумага фильтровальная ФС в аптечках, 520 x 600 м ГОСТ	10	3 556,00
Кружка с носиком № 4 ГОСТ 9147-80	10	28 744,20
Лодочки для сжигания фарфоровые № 3 ГОСТ 9147-80	10	1 304,80
Тигель высокий № 1 ГОСТ 9147-80	10	1 194,80
Тигель высокий № 2 ГОСТ 9147-80	10	1 210,70
ИТОГО		196 877,72
Амоний сернокислотный ЧДА ГОСТ 3769-78 (продукция) (Банка 1000 мл полиэтиленовая с крышкой – 1 кг)	1	670,00
Йод (Банка 100 мл с винтовой крышкой (темная) стекло – 0,100 кг)	0,5	11 466,00
Калий двуххромовокислый Ч ГОСТ 4220-75 (продукция) (Банка 1000 мл полипропиленовая с крышкой – 0,5 кг)	1	1 442,00
Калий йодистый Ч ГОСТ 4232-74 пр. (Банка 1000 мл полиэтиленовая с крышкой – 1 кг)	1	6 496,00
Калий марганцовокислый Ч ГОСТ 20490-75 (продукция) (Банка 1000 мл полипропиленовая с крышкой – 1 кг)	2	4 680,00
Калий углекислый Ч ГОСТ 4530-76 (Банка 1000 мл полипропиленовая с крышкой – 0,5 кг)	1	1 276,00
Медь (II) сернокислая б/в Ч ТУ 6-09-4525-77	1	4 340,00
Медь (II) сернокислая 5- вод Ч ГОСТ 4165-78	1	1 260,00
Натрий серноватистоокислый 5-вод Ч ГОСТ 27068-86 (Банка 1000 мл полипропиленовая с крышкой – 1 кг)	1	613,00
Натрий тетраборнокислый 10-водный ХЧ ГОСТ 4199-76 (Банка 1000 мл полиэтиленовая с крышкой – 1 кг)	1	1 277,00
Натрий фосфорнокислый 12-водный Ч ГОСТ 9337-79	0,5	512,50
Серебро азотнокислое ХЧ ГОСТ 1277-75 (Банка 250 мл (темное стекло) – 0,5 кг)	0,5	51 864,50
Цинк, гранулированный ЧДА ТУ 6-09-5294-86 (Банка по 1 кг)	0,5	1 159,50
Винная кислота (пищ Е334) ИТАЛИЯ (мешок 25 кг)	0,5	880,50
L(+) Глутаминовая кислота (99 % 037102, фас. 250 г)	0,5	2 109,50
Йодноватая кислота Ч ТУ 6-09-5381-88	0,5	6 230,00
Молочная кислота 40 % (пищ) ТУ 2634-044-78119972-2014 (бутылка 1 л 1 кг)	0,5	580,00
Олеиновая кислота Ч ТУ 6-09-5290-86 (продукция) (Бутылка БВ-1-1000 темное стекло – 0,9 кг)	0,5	1 048,50
Салициловая кислота Ч ГОСТ 624-70 (Банка 600 мл, полиэтиленовая с крышкой, низкая – 0,25 кг)	0,5	1 423,50
Серная кислота Ч ГОСТ 4204-77 (Бутылка стекло 1 л 1,8 кг)	4	1 560,00
Соляная кислота ХЧ ГОСТ 3118-77 (Бутылка стекло 1,0 л –1,2 кг)	2	980,00
Стеариновая кислота Ч ГОСТ 9419-78 (Банка 200 мл, круглая, винтовая горловина, коричневый ПЭТ – 0,1 кг)	0,2	217,80
Уксусная кислота ледяная ХЧ ГОСТ 61-75 (продукция) (Бутылка 1 л п/э – 1 кг)	2	1 448,00
Водорода перекись ХЧ ГОСТ 10929-76 с изм. 1,2 (Бутылка п/э 1 л – 1 кг)	1	1 894,00
Лимонная кислота ЧДА ГОСТ 3652-69 (продукция) (Банка 1000 мл полиэтиленовая с крышкой – 1 кг)	1	907,00
Бензол ЧДА ГОСТ 5955-75 (Бутылка 1 л 0,9 кг)	1	849,00
Бура 10-водная марка Б ГОСТ 8429-77	1	626,00

(Банка 1000 мл полипропиленовая с крышкой – 1 кг) Графит ГЛ-1 ГОСТ 5279-74	0,5	316,50
(Банка 1000 мл полипропиленовая с крышкой – 0,5 кг) Известь хлорная техническая 1 сорт ГОСТ 54562-2011	1	616,00
Кальций карбит 25/80 ГОСТ 1460-2013 Сорт 2	1	1 168,00
Керосин осветительный КО-25 ТУ 38.401-58-10-01 (Бу- тылка БТ-4-500 – 0,4 кг)	0,5	314,00
Парафин твердый П-2 технический ГОСТ 23683-89 (па- кет 1 кг)	1	798,00
Уротропин технический ТУ 2478-037-00203803-2012 (Банка 1000 мл полипропиленовая с крышкой – 0,5 кг)	0,5	339,00
Формалин технический. Высший сорт ГОСТ 1625-2016 (Бутылка БВ-1-1000 стеклянная – 1 кг)	2	1 150,00
Ализариновый красный ЧДА ТУ 6-09-07-1598-87 (С 013005 фас. 100 гр)	0,1	865,20
Метиленовый голубой ЧДА ТУ 6-09-40-5171-84 (про- дукция) (Банка 200мл, круглая, винтовая горловина, ко- ричневый ПЭТ – 0,1 кг)	0,1	1 326,60
Метиленовый красный с/р ЧДА ТУ 6-09-5169-84 (про- дукция) (Банка 200 мл, круглая, винтовая горловина, ко- ричневый ПЭТ – 0,1 кг)	0,1	807,20
Метиленовый оранжевый ЧДА ТУ 6-09-5171-84 (про- дукция) (Банка 200 мл, круглая, винтовая горловина, ко- ричневый ПЭТ – 0,1 кг)	0,1	510,40
Реактив Несслера ЧДА ТУ 6-09-2089-77 (Бутылка БТ-4-500 – 0,5 кг)	1	2 092,00
Реактив Фишера (Растворы № 1 и № 2) ЧДА ТУ 6-09-02- 539-94	1	6 382,00
Ализариновый красный	0,1	1 650,50
Эрихром черный ТЧ ТУ 6-09-1760-87 (продукция) (Банка 200 мл, круглая, винтовая горловина, коричневый ПЭТ – 0,1 кг)	0,2	1 886,60
Глюкоза-D безводная Ч ГОСТ 6038-79 (Банка 105 мл ПЭТ, коричневая – 0,1 кг)	0,5	736,50
Мальтоза Ч (фас 0,25 кг)	0,5	6 020,00
Глюкоза-D безводная ЧДА ГОСТ 6038-79 (Банка 1000 мл полипропиленовая с крышкой – 0,5 кг)	0,5	491,50
Ацетон Ч ГОСТ 2603-79 (продукция) (Бутылка 1 л 0,8 кг)	1	606,00
Изоамиловый спирт Ч ГОСТ 5830-79 (Бутылка 1 л 0,8 кг)	1	1 074,00
Изопропанол ЧДА ТУ 2632-027-79640352-2017 (продук- ция) (Бутылка БВ-1-1000 темное стекло 1 л – 0,8 кг)	1	777,00
Имидазол (99,5% L 04161 фас. 0,5 кг)	0,5	4 613,00
Кофеин (фас 0,1 кг)	0,5	6 930,00
Толуол Ч ГОСТ 5789-78 (продукция) (Бутылка 1 л – 0,86 кг)	1	658,00
Гексан Ч ТУ 2631-031-79640352-2017 (продукция) (Бу- тылка БВ-1-1000 темное стекло – 0,65 кг)	1	928,00
Медь (II) окись проволока ЧДА ТУ 6-094126-88 (Банка 1000 мл полипропиленовая с крышкой – 1 кг)	0,5	2 405,00
Натрий салициловокислый Ч ТУ 20.14.34-046-79640352- 2020 (Банка 1000 мл полипропиленовая с крышкой – 0,5 кг)	0,3	677,70
Медь (II) окись порошок ЧДА ГОСТ 16539-79 (Банка 600 мл полипропиленовая с крышкой, низкая – 0,5 кг)	0,5	1 646,00
Хлороформ ЧДА ТУ 2631-066-44493179-01 с изм.1 (Бу- тылка БВ-1-1000 темное стекло – 1,5 кг)	1,5	1 009,50
ИТОГО		156 604,50

Сестринское дело		
Кровать медицинская функциональная КМ07 (3-секционная) HILFE с электроприводом и боковыми ограждениями.	3	198222,0
Матрас медицинский ЭсДжиМедикал НПВ 5241	3	12981,0
Мини-холодильник – однокамерный, высота 50 – 60 см	1	7499,0
Тумба прикроватная – ТП-ДЗМО с поворотным столиком	5	160275,0
Тележка медицинская для белья ММБ-01 «ЕЛАТ»	5	55935,0
Тележка для контейнеров тк-01-кронт	5	48400,0
Емкость-контейнер для дезинфекции КДС-1- «КРОНТ» (1 л)	4	3200,0
Емкость-контейнер для дезинфекции КДС-3- «КРОНТ» (3 л)	4	4000,0
Емкость-контейнер для дезинфекции КДС-5- «КРОНТ» (5 л)	4	4000,0
Контейнер для сбора медицинских отходов А класса с педалью	5	27840,0
Контейнер для сбора медицинских отходов Б класса с педалью	5	24030,0
Дозатор локтевой для антисептика и жидкого мыла Wi-MED LBO-1000k еврофлакон 1 л, рычаг из нержавеющей стали, замок	4	6600,0
Диспенсер для листовых полотенец Tork Mini Singlefold H3 ZZ/C пластиковый белый (код производителя 553100)	5	16745,0
Тонومتر механический с невстроенным фонендоскопом	15	1500,0
Автоматический тонومتر с говорящим помощником на русском языке и большим дисплеем	5	23500,0
Термометр инфракрасный бесконтактный	5	12900,0
Термометр инфракрасный контактный	5	5000,0
Медицинская консоль – настенная, длина на 1 койко-место 1200 мм, клапан с с подключением кислорода со шт.екером	4	168800,0
Увлажнитель кислорода – Объем увлажняющей емкости: 250 мл, емкость изготовлена из прозрачного небьющегося материала	4	36800,0
Мешок для льда – комплектация: мешочек, полиэтиленовая упаковка, материал: пластмасса, прорезиненная ткань (внутри), обычная ткань (снаружи)	6	5100,0
Учебная модель по уходу за кишечной стомой (надеваемый)	4	19200,0
Накладка «уростома» (надеваемая)	4	18948,0
Приспособление для облегчения захвата предметов – средство реабилитации для инвалидов	4	9880,0
Специальное устройство для застегивания пуговиц – средство реабилитации для инвалидов	4	1400,0
Специальное устройство для надевания носков – средство реабилитации для инвалидов	4	4040,0
Мобильный инструментальный столик – «Двухполочный, габариты 630 x 470 x 960, полки из нержавеющей стали»	3	26700,0
Мультимедийный проектор с экраном	2	19264,0
Пинцет анатомический	30	12000,0
Кружка-поильник	5	2340,0
Лоток прямоугольный 300 x 220 x 30 (нерж.)	8	6080,0

Глюкометр	2	5162,0
Пластина (с креплением для пояса), фланец 50 мм	4	4000,0
Подставка под контейнеры для дезинфекции	4	9160,0
Кювез	1	6992,0
Столик пеленальный	2	15800,0
Кровать детская	2	22980,0
Ростомер взрослый (электронный)	4	25600,0
Ростомер детский (электронный)	1	21990,0
Весы взрослые медицинские (электронные)	4	28840,0
Весы детские (электронные)	1	4000,0
Стол манипуляционный с выдвижной полкой под ключ	5	34100,0
Шкаф медицинский двухдверчатый	5	58305,0
Подушки кислородные	5	11950,0
Баллоны кислородные (мини)	5	2780,0
Комплект ванна для мытья головы для лежачих тяжело-больных пациентов	6	14940,0
Подушки противопролежневые (разного размера)	24	16320,0
Комплект нательного белья 50 – 52 размера	8	5552,0
Шина транспортная (пневматическая)	4	4216,0
Кольца «Дельбе»	4	8320,0
Мочеприемник-утка полимерная с насадкой для женщин	4	2040,0
Укладка - контейнер для транспортировки биологических материалов	4	15880,0
Фантом таза для отработки навыков катетеризации уретры у мужчин	8	82880,0
Фантом таза для отработки навыков катетеризации уретры у женщин	8	82880,0
Накладка на руку для отработки подкожных инъекций	10	36000,0
Накладка на руку для отработки внутривенных инъекций	12	106800,0
Фантом руки для внутривенных инъекций	10	112000,0
Фантом головы с волосами (для отработки мазка из зева, носа)	4	55200,0
Грелка	6	3894,0
ИТОГО		1 741 760,0
Моющий лосьон для тела	8	2800,0
Полотенце для лица (одноразовое)	4	1240,0
Шприц-ручка – флекспен 100 ме/мл 3 мл п5 шприц-ручка со сменными иглами	4	8292,0
Сменные иглы для шприц-ручки, длина иглы 4/6/8 мм	400	4160,0
Однокомпонентный не дренируемый калоприемник с фильтром	8	960,0
Однокомпонентный дренируемый калоприемник	8	720,0
Мешок двухкомпонентный, дренируемый, фланец 50 мм	8	1280,0
Мешок двухкомпонентный, недренируемый, фланец 50 мм	8	800,0
Измерительный шаблон для индивидуального подбора калоприемника (стомированным пациентам)	4	2996,0
Очиститель для кожи вокруг стомы	2	620,0
Бинт когезивный – самофиксирующийся бинт 8 см х 4 м	8	800,0
Бинт на клеевой основе – «Бинт на клеевой основе для фиксации повязок»	4	720,0
Индикаторные тест-полоски для анализа мочи	4	800,0

Набор для обработки ран: стерильный, одноразовый. В набор входит: салфетка из нетканого материала, 7,5 × 7,5 см – 5 шт., пластиковый пинцет – 1 шт., круглый тампон из нетканого материала – 5 шт.	4	1664,0
Пеленка одноразовая впитывающая	1000	18000,0
Салфетка марлевая нестерильная (размер 110 x 125 мм)	1000	5700,0
Салфетки марлевые стерильные	1000	2800,0
Перчатки медицинские нестерильные S	10	8650,0
Перчатки медицинские нестерильные M	10	8650,0
Перчатки медицинские нестерильные L	10	8650,0
Перчатки медицинские нестерильные XL	10	8650,0
Пакет для утилизации медицинских отходов класса «А»	100	700,0
Пакет для утилизации медицинских отходов класса «Б»	100	700,0
Шприц 1 мл	200	852,0
Шприц 2 мл	200	1650,0
Шприц 3 мл	200	2792,0
Шприц 5 мл	200	1488,0
Шприц 10 мл	200	816,0
Шприц 20 мл	200	840,0
Игла инъекционная (длина 30 – 40 мм)	200	1352,0
Салфетка с антисептиком одноразовая	1000	2948,0
Ампула с лекарственным препаратом (с цветным маркером для вскрытия)	200	455,0
Медицинские шапочки	50	120,0
Маска трехслойная	10	2350,0
Очки защитные	10	2450,0
Салфетки для обработки манипуляционного стола (дезинфекционные)	10	3730,0
Средства для ухода за стомами (стомагель, паста Лассара, Абуцел)	30	8940,0
Ирригационный рукав	30	21000,0
Абсорбирующие повязки для стом	100	679,0
Питательные растворы (модульные смеси) для энтерального кормления	6	5790,0
Компрессная бумага	10	1000,0
Наружные катетеры (тонкие Фолея)	30	7500,0
Фекальный коллектор с гидроколлоидным адгезивом	1	3925,0
Капли в ухо	30	7000,0
Капли в глаза	30	7000,0
Капли в нос	30	7000,0
Мазь глазная (тетрациклиновая)	30	4200,0
Мазь в нос	30	7410,0
Флаконы с антибиотиком	100	1380,0
Повязка для фиксации катетеров (Cannula Plast или Гидрофилм)	30	4740,0
Фиксирующие повязки Naso-Fix большая	30	10500,0
Повязка для фиксации катетеров Мэйн-Лок 9	30	1200,0
Ацидотест	30	15000,0
Бинты 14 x 7	200	3740,0
Бинты 4 x 6	200	34800,0
Бинты 5 x 5	200	6000,0
Бинты 10 x 5	200	21600,0
Бинты 16 x 10	200	25200,0
Трафарет для измерения стопы	30	10650,0
Подгузники 3 размер	30	2970,0
Мини-капы	30	18000,0
Тампоны для стом	30	19200,0

Носовой катетер	30	38400,0
Кислородная маска	6	1800,0
Газоотводная трубка	30	23700,0
Глазные палочки	200	2500,0
Катетеры внутривенные (с зеленым или серым портом)	200	10140,0
NaCl 9 % в флаконах	200	26200,0
Иглы для вакуумных систем	200	4000,0
Пробирки вакуумные	200	9560,0
Тупфер для взятия мазков из зева, носа	200	4400,0
Емкость для суточного диуреза	6	6000,0
Диурезница	4	2400,0
Глюкоза 10 % и 40 % в флаконе	200	12200,0
Иглосъемники	6	15600,0
Катетер Фолея	30	1500,0
Аспирационный катетер для дыхательных путей	30	2100,0
Урологическое белье	200	16000,0
Фартуки одноразовые	200	8000,0
Щитки защитные	200	30000,0
Антисептик для обработки рук	12	5676,0
Хирургические перчатки	6	8100,0
Дезинфицирующие растворы	6	4176,0
Пена TENA или Hartmann	6	5280,0
Защитная пена (протектор) MliCare или Seni	6	5646,0
Шапочка No-Rinse для мытья головы без воды	6	2820,0
Противопедикулезные средства («Форсайт -антивошь», «Клинч» «Паранит» «Фулл Маркс»)	30	20850,0
Пакеты для стерилизации	30	27780,0
Ножницы для стрижки ногтей	6	1200,0
Ректальный зонд	20	10120,0
Повязка пластырного типа Cosmopor C (размеры 20 x 10 см, 10 x 6 см)	60	32340,0
Лейкопластырь фиксирующий медицинский хлопковый (размеры 2 x 500 см)	20	9280,0
Медицинская клеенка	15	3240,0
ИТОГО		719627,0
Лечебное дело		
Противочумный костюм 1 типа Кварц-1М	5	50000,0
Костюм противочумный 1 типа многоцветный «Алмаз»	5	35000,0
Комбинезон защитный многоцветный медицинский ВИ-РУС тип-3	5	5000,0
Укладка противэпидемическая УК-1М	1	25000,0
Укладка противэпидемическая УК-1Б	1	52000,0
Укладка противэпидемическая УК-5М	1	75000,0
Камера для транспортировки зараженных пациентов BIO-BAG EBV- 30/40	1	310000,0
Укладка эпидемиологическая на холеру УК-1М	1	25000,0
Костюм противэнцефалитный	3	6000,0
Набор для удаления клещей	5	3000,0
Укладка для доставки в лабораторию грызунов, кровососущих УК-2	1	27000,0
УК-162 укладка противочесоточная	1	13000,0
Укладка УК-6П противопедикулезная	1	24000,0
Аптечка Антиспид-6	1	8000,0
Антишок-1079н/1	1	6000,0
Набор для люмбальной пункции	1	5000,0
Планшеты по мышцам (комплект)	2	2000,0

Кости черепа (набор)	2	8000,0
Кости скелета (набор)	2	3000,0
Дыхательная система (набор)	2	30000,0
Планшеты артерии и вены (комплект)	2	10000,0
Муляж нейрона (набор)	2	8000,0
Муляжи мочеполовой системы (набор)	2	20000,0
Ножницы медицинские с одним острым концом прямые, длина 140 мм	12	6000,0
Ножницы для разрезания повязок SCR-6031 «Медплант»	2	1000,0
Пакет перевязочный индивидуальный ИПП - 1	12	2400,0
Жгут кровоостанавливающий ЖК-02-«Медплант» с двухщелевой пряжкой и с циферблатом (вид сложения 1)	6	9000,0
Тренажер для обучения наложению электродов ЭКГ	1	250000,0
Тренажер для отработки навыков оказания помощи при торакальной травме	1	200000,0
Муляж мягкого отека	1	10000,0
Тренажер забора капиллярной крови для глюкометрии	1	10000,0
Комплект для отработки навыков ушивания раны	12	60000,0
Модель молочной железы с маститом	1	10000,0
Набор накладок для внутривенных инъекций	1	7000,0
Комплект накладных муляжей: меланомы	1	5000,0
Комплект накладных муляжей: гематомы и родимые пятна	1	5000,0
Тренажер плотных отеков	1	5000,0
Модели рака кожи	1	5000,0
Тренажер для отработки навыков остановки носового кровотечения со световой индикацией	1	20000,0
Кровать медицинская для родовспоможения	1	100000,0
Шкаф медицинский со стеклянными дверями	2	20000,0
Кушетка медицинская	1	10000,0
Кресло гинекологическое	1	25000,0
Столик манипуляционный с ящиком и лотком	2	10000,0
Стол пеленальный	1	10000,0
Фантом для отработки гинекологических навыков с уретрой	2	50000,0
Модель молочных желез на подставке	2	50000,0
Тонометр автоматический	2	5000,0
Тонометр механический	3	3000,0
Контейнер для медицинских отходов класса А	4	4000,0
Контейнер для медицинских отходов класса Б	4	4000,0
Плакат «Пищеварительная система»	1	1000,0
Плакат «Лимфатическая система»	1	1000,0
Плакат «Анатомия печени»	1	1000,0
Плакат «Дыхательная система»	1	1000,0
ГРМ-агар 101-Ю Питательный агар для культивирования микроорганизмов, сухой	0,25 кг	2000,0
Питательная среда для определения чувствительности микроорганизмов к антибактериальным препаратам, сухая	0,25 кг	2 100,0
Диски с ципрофлоксацином 100 шт./л 5 мкг	2 фл	810,0
Диски с амоксиклавом (амоксициллин 20 мкг + клавулановая к-та 10 мкг, 50 шт./	2 фл	810,0
Диски с рифампицином 100 шт./л 5 мкг	2 фл	810,0
Диски с тетрациклином, 100 шт./фл (30 мкг)	2 фл	810,0
Диски с цефтриаксоном 100 шт./л 30 мкг	2 фл	810,0
Цоликлон анти-А 10 мл/фл Гематолог (10 см ³ (мл))		100,0
Цоликлон анти-В 10 мл/фл Гематолог (10 см ³ (мл))		100,0

Цоликлон супер 10 мл/фл Гематолог (10 см ³ (мл))		200,0
ИТОГО		1618950,0
Мастерские «Лечебная деятельность»		
Мобильная магнитно-маркерная доска	6	36000,0
Шкаф железный для уборочного инвентаря	6	48000,0
Кровать функциональная	3	51000,0
Кровать функциональная электрическая	3	300000,0
Носилки кресельные	1	20000,0
Эргономические средства:		
флекси-диск;	2	7400,0
веревочная лестница для лежащих больных; удерживающий пояс;	2	4000,0
скользящая простыня;	2	5000,0
скользящий рукав;	2	6000,0
упоры для передвижения.	2	3000,0
Контейнер пластиковый большой	18	14400,0
Контейнер пластиковый средний	18	9000,0
Контейнер пластиковый маленький	18	5400,0
Тренажер-муляж для отработки приема Гемлиха/ детский	2	45000,0
Тренажер-муляж для отработки приема Гемлиха/ взрослый	2	50000,0
Передвижной подъемник для тяжелобольных/лежащих Карло	1	100000,0
Стойка для инфузионной терапии	36	25200,0
Инфузомат	1	75000,0
Столик надкроватный для кормления лежащих пациентов	3	7800,0
Тумбочка прикроватная медицинская с поворотным столиком	3	15000,0
Посуда для кормления тяжелобольных:		
поильник;		
специализированная ложка;		
специализированная вилка;	2	10000,0
специализированный нож;		
тарелка с ограждением;		
коврик, предотвращающий скольжение посуды		
Медицинские шкафы	6	9000,0
Шкаф для медицинских документов	6	60000,0
Корзинки пластиковые большие	18	6300,0
Корзинки пластиковые средние	18	4500,0
Корзинки пластиковые маленькие	18	2340,0
Противопрележневый матрас	1	8000,0
Прикроватный туалет	3	50000,0
Электроодеяло	2	18000,0
Концентратор кислорода	1	50000,0
Ходунки	3	18000,0
Ходунки-роллаторы	3	21000,0
Тележка уборочная	3	45000,0
Тележка для сбора грязного белья	2	20000,0
Пульсоксиметр	6	6000,0
Глюкометр	6	3000,0
Кресло-каталка складное	6	72000,0
Мобильный инструментальный столик	6	36000,0
Небулайзер	6	18000,0

Стол процедурный медицинский	12	48000,0
Носилки транспортные складные	6	12000,0
Сумка укладка фельдшера (по стандарту)	6	30000,0
Тележка медицинская для контейнеров	6	42000,0
Термоконтейнер медицинский для биопроб	6	12000,0
Весы медицинские напольные (электронные)	6	54000,0
Портативный экспресс-анализатор уровня глюкозы, гемоглобина и холестерина	6	30000,0
Термометр медицинский (электронный бесконтактный)	6	6000,0
Рециркулятор настенный для дезинфекции воздуха	6	30000,0
Ростомер медицинский вертикальный с передвижной планкой	6	48000,0
Автоматический сенсорный дозатор для обработки рук	6	18000,0
Контейнер для отходов класса А с крышкой и педалью	6	15000,0
Контейнер для отходов класса Б с крышкой и педалью	6	15000,0
Набор модулей-симулянтов для имитации травм и ранений	6	114000,0
Обучающий шовный тренировочный набор для наложения швов	6	30000,0
Пикфлоуметр	6	9000,0
Тренажер-симулятор для отработки навыков внутривенных, внутрикожных, подкожных инъекций (предплечье и кисть руки, накладки)	72	648000,0
Тренажер-симулятор для отработки навыков внутривенных, внутрикожных, подкожных инъекций	72	288000,0
Тренажер-симулятор для внутримышечных инъекций	72	720000,0
Кушетка медицинская	6	120000,0
Тренажер-симулятор для СЛР	80 6	480000,0
Фантом головы	12 72	864000,0
Фантом головы с пищеводом и желудком	17 72	1224000,0
Манекен взрослого для назогастрального питания	6	258000,0
Фантом женской промежности для катетеризации	50	450000,0
Фантом мужской промежности для катетеризации	50	450000,0
Ванночка для мытья волос	6	9000,0
Тонометры механические	6	6000,0
Тонометры полуавтоматические	6	12000,0
Тонометры автоматические	6	24000,0
Емкость для дезинфекции	24	24000,0
Трость	6	1200,0
Шприцы Жане	10	1500,0
Экспресс-тест для определения холестерина	6	12000,0
Бесконтактный измеритель внутриглазного давления	2	60000,0
Аппарат для Холтеровского мониторирования ЭКГ, АД	2	380000,0
Диспенсер для бумажных полотенец	6	30000,0
Расческа с длинной ручкой	6	1200,0
Приспособление для захвата предметов	6	4800,0
Устройство для надевания носков	6	5400,0
Устройство для застегивания пуговиц	6	2400,0
Разделочная доска для инвалидов	6	3000,0
Таблетницы на 1 день	6	900,0
Таблетницы на 1 неделю	6	9000,0
Таблетницы на 1 месяц	6	12000,0
Увлажнитель воздуха	6	48000,0
Биотуалет	6	24000,0
Приспособление для надевания компрессионного белья	6	9000,0
Компрессионное белье: гольфы, чулки, колготки	6	18000,0
Ортопедическая подушка	6	42000,0

Набор позиционных подушек	6	18000,0
Солевая лампа-светильник	6	12000,0
Карточки PECS	6	3600,0
Усилитель голоса	6	24000,0
Инсулиновая помпа	6	420000,0
Пеленка одноразовая впитывающая	100	5300,0
Салфетка марлевая (размер 45 x 29)	50	1200,0
Салфетки марлевые (размер 16 x 14)	50	1200,0
Перчатки медицинские нестерильные S	50	286,0
Перчатки медицинские нестерильные M	50	285,0
Перчатки медицинские нестерильные L	50	382,0
Перчатки медицинские нестерильные XL	50	542,0
Перчатки медицинские стерильные M	50	3750,0
Пакет для утилизации медицинских отходов класса А (700 x 1100 мм) 100 шт.	100	200,0
Пакет для утилизации медицинских отходов класса Б (700 x 1100 мм) 100 шт.	100	100,0
Пакет для утилизации медицинских отходов класса А (330 x 300 мм) 100 шт.	100	800,0
Пакет для утилизации медицинских отходов класса Б (330 x 300 мм) 100 шт.	100	800,0
Шприц 1 мл	600	6000,0
Шприц 2 мл	600	6000,0
Шприц 3 мл	600	6000,0
Шприц 5 мл	600	6000,0
Шприц 10 мл	600	6000,0
Игла для шприц-ручек (длина 0,23 x 5 мм)	10	7000,0
Салфетка с антисептиком одноразовая	100	180,0
Экран защитный	6	3000,0
Очки защитные	6	1800,0
Средства для ухода за стомами (Стомагезив, паста Лассара, Абуцел)	6	5700,0
Питательные растворы (модульные смеси) для энтерального кормления	6	1800,0
Компрессная бумага	6	500,0
Катетер Фолея (размер 12 Ch) двух- и трех ходовые	100	5200,0
Флаконы с антибиотиком	200	5000,0
Повязка самоклеящаяся для фиксации катетеров (6 x 8 см)	50	800,0
Повязка самоклеящаяся для фиксации катетеров (10 x 11 см)	50	900,0
Бинты широкие (14 см)	100	3800,0
Бинты средние (10 см)	100	3500,0
Бумажные полотенца	12	6000,0
Подгузники 4 размер	6	6000,0
Увлажнитель для оксигенотерапии	6	12000,0
Носовой катетер (канюля) назальный кислородный	6	3600,0
Кислородная маска	6	900,0
Газоотводная трубка	30	2000,0
Катетеры внутривенные (с зеленым 18 G)	100	5000,0
Пробирки вакуумные	50	2400,0
Емкость для сбора мочи для женщин	2	1200,0
Емкость для сбора мочи для мужчин	2	1200,0
Контейнер для сбора мочи	20	5000,0
Контейнер для сбора кала	20	5000,0
Иглосъемники	10	3600,0
Грелка резиновая	6	1200,0
Фартуки одноразовые	100	220,0

Антисептики для обработки рук (1 л)	6	2280,0
Дезинфицирующие растворы	6	1800,0
Шапочка No-Rinse для мытья головы без воды	6	1200,0
Устройство для поворота пациента U-образная подушка	1	6000,0
Противопедикулезные средства (разные)	6	2100,0
Пакеты для стерилизации (комбинированные, крафт-пакеты) разного размера	100	1100,0
Ножницы для стрижки ногтей	6	1380,0
Лейкопластырь фиксирующий медицинский хлопковый (размеры 4 x 500 см)	20	660,0
Системы для инфузионной терапии	200	120000,0
Жгут венозный	20	6000,0
Частый гребень	6	300,0
Фильтр-канюля	12	2040,0
Универсальная подушка для лежачих больных противо-пролежневая, ортопедическая	1	7500,0
Судно	6	1500,0
Na Cl 0,9 % (0,200 мл)	10	130,0
Аминокaproновая кислота	2	158,0
Палочки с ватной головкой, пропитанные глицерином (ПАГАВИТ- HARTMAN)	50	1500,0
Вазелин	6	180,0
Горчичники	6	1000,0
Перцовый пластырь	6	42,0
Карманный ингалятор	6	900,0
Тальк	6	1380,0
Сантиметровая лента	2	160,0
Свечи ректальные	6	600,0
Стекланные палочки для закладывания мази в глаз	10	400,0
Вазелиновое масло	6	210,0
Пипетки	12	165,0
Инсулин (5 мл x 5)	5	1000,0
Шпатели	100	200,0
Тазы 2 л	6	1800,0
Мерная кружка	6	900,0
Перекись водорода 3 %	20	560,0
Глицерин	20	420,0
Ротокан (для обработки ротовой полости)	6	300,0
Защитный крем для профилактики пролежней/протектор 1 % спиртовой р-р фенолфталеина	3	2500,0
Спиртовой р-р азопирама	6	828,0
Спиртовой р-р азопирама	6	935,0
Урологические прокладки для женщин	6	3000,0
Урологические вкладыши для мужчин	6	3000,0
Сетчатые штанишки для фиксации прокладок	6	3600,0
Впитывающие трусы (размер 80 x 110)	6	3600,0
Влажные гигиенические салфетки	6	1200,0
Очищающая пена	6	1200,0
Одноразовые защитные нагрудники	6	3000,0
Одноразовые рукавицы	6	1104,0
Одноразовые гигиенические пакеты для сбора рвотных масс	6	1800,0
Ширма медицинская двухсекционная разборная	6	2400,0
Устройство для подъема пациента размер L – XL		
Альцфикс	6	18000,0
Палатные прикроватные консоли	6	6000,0
Приспособления для захвата	6	3000,0
Пузырь для льда	6	1200,0

	Нагрудник с карманом	6	6000,0
	Стерильные ватные палочки для ухода за ротовой полостью Пагавит	6	1300,0
	Информационный планшет для пациента	6	5000,0
	Ширма медицинская трехсекционная разборная	6	12000,0
	Ультралайт медицинский	1	13000,0
	Аппарат лазерный для коагуляции	1	15000,0
	Пинцет анатомический	10	7000,0
	Пинцет хирургический	10	6000,0
	Металлические лотки	10	3000,0
	Корцанг медицинский	10	7000,0
	Скальпель хирургический	4	1040,0
	Зонд желобоватый	2	400,0
	Зонд пуговчатый	2	700,0
	Ножницы Купера	5	15000,0
	Троакар	2	1600,0
	Москит	5	5000,0
	Иглодержатель	5	2500,0
	Крючок Фарабефа	2	1000,0
	Цапки	4	3600,0
	Крючки многозубчатые и однозубчатые	4	4000,0
	Зажим Бильрота	5	2000,0
	Зажим Кохера	5	3000,0
	Трахеостомические канюли	4	2800,0
	Дренаж полимерный в виде «гармошки»	4	4800,0
	Фантом верхней части туловища для бинтования культей	2	80000,0
	Фантом нижней части туловища для бинтования культей	2	80000,0
	Коробка стерилизационная круглая (бикс мед) большая	4	22000,0
	Коробка стерилизационная круглая (бикс мед) средняя	4	16000,0
	ИТОГО		9239657,0
	Всего по колледжу		14946726,22

Дополнительная информация

4.	Потребность в педагогических работах и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Специалист по специальности «Математика» с высшим педагогическим образованием – 1 чел. Специалисты со средним медицинским образованием «Сестринское дело» и «Лечебное дело» – 5 чел.
5.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	250 чел.
6.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	ОГАУЗ «Братская городская больница № 1», ОГБУЗ «Братская городская больница № 2», ОГАУЗ «Братская городская больница № 3», ОГАУЗ «Братская городская больница № 5», ОГБУЗ «Братская районная больница», ОГБУЗ «Братская городская станция скорой медицинской помощи», ОГБУЗ «Братская детская городская больница», ОГАУЗ «Братский перинатальный центр»,

	<p>Автономной некоммерческой социально ориентированной организации Центр социального обслуживания «Милосердие»,</p> <p>ОГАУЗ «Санаторий «Юбилейный»</p> <p>Муниципальное предприятие «Межбольничная аптека» муниципального образования города Братска</p> <p>ОГБУЗ «Братский областной кожно-венерологический диспансер»</p> <p>ОГБУЗ «Иркутский областной психоневрологический диспансер»</p> <p>ООО «Медхелп»</p> <p>ООО «Мелздрав 1»</p>
--	---

56. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Иркутский авиационный техникум»

1.	Капитальный ремонт учебного корпуса	г. Иркутск, ул. Ленина, д. 5а, учебный корпус
Потребность в оснащении		
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	<p>Наименование:</p> <p>- токарно-фрезерный станок с числовым программным управлением (аналог модели KTL52M/500), сумма 4800000 руб.;</p> <p>- расходные материалы и инструмент для организации учебной практики, сумма 1500000 руб.</p> <p>Общая сумма 6300000 руб.</p>

57. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Усть-Илимский техникум лесопромышленных технологий и сферы услуг» ГБПОУ «УИ ТЛТУ»

1.	Потребность в строительстве (при наличии земельного участка), капитальном ремонте общежития (в том числе объекты имеющие ПСД, положительное заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)	Строительство учебного корпуса здания ГБПОУ «УИ ТЛТУ»
----	---	---

2. Потребность в учебном оборудовании, технике, инструментах, расходных материалах и т. д. (перечислить наименования и марки)	Для оснащения площадки проведения демонстрационного экзамена профильного уровня по профессии 15.01.09 (35.01.30) «Машинист лесозаготовительных и трелевочных машин»				
		Мероприятия	Кол-во	Стоимость	
		Тренажер харвестера-форвардера Forwad FOR-ESTER	1	3000000	
		Площадка проведения ДЭ (лаборатория):			
		Бухта рукава высокого давления длиной 10 м	10 м	4000	
		Станок отрезной для резки рукава высокого давления	1	90500	
		Станок окорочный для снятия верхнего слоя резины	1	200000	
		Пресс гидравлический для запрессовки фитингов	1	15000	
		Стол рабочий	1	20000	
		Компрессор с пистолетом для продувки шлангов	1	8000	
		Набор прямых фитингов и обжимных муфт	1	5000	
		Бухта цепи	1	180000	
		Станок расклепочный	1	160000	
		Станок клепальный	1	70000	
		Электрический заточной станок	1	20000	
		Обучение главных и линейных экспертов		200000	
		Ремонт учебной лаборатории		200000	
		Фонд заработной платы главных и линейных экспертов		100000	
		ИТОГО		4272500	
		Для оснащения и модернизации учебно-производственной столовой в рамках аккредитации площадки проведения демонстрационного экзамена (ДЭ) профильного уровня по программе ТОП 50 по профессии 43.01.09. «Повар, кондитер»			
	Наименование	Характеристики	Кол-во	Цена	Сумма
	1. Стол производственный	1800 x 600 x 850, с глухой полкой и бортом	5	5376	26880
	2. Подставка для пароконвектомата	Зависит от модели пароконвектомата	2	24631	49262
	3. Пароконвектомат	Допустимая минимальная мощность от 6,3 кВт. Количество уровней пароконвектомата от 5. GN 1/1	2	280784	561568

	4. Стеллаж 4-уровневый	800 x 500 x 1800	2	10302	20604
	5. Горелка (карта-мелизатор) + баллон с газом	Характеристики позиции на усмотрение организации	2	521	1042
	6. Кремер-сифон для сливов 0,25 л	Материал нержавеющей сталь, 0,25 л D = 70 H = 206 B = 110	2	6455	12910
	7. Ручная машинка для приготовления пасты и ravioli	Материал нержавеющей сталь	2	2900	5800
	8. Подставка для разделочных досок металлическая	Характеристики позиции на усмотрение организации	2	4300	4200
	9. Термометр (щуп)	Характеристики позиции на усмотрение организации	2	304	608
	10. Гастроемкость	из нержавеющей стали GN 1/1 530 x 325 x 65 мм	3 (1 в наличии)	780	1560
	11. Гастроемкость	из нержавеющей стали GN 2/3 354 x 325 x 20 мм	4	553	2212
	12. Гастроемкость	из нержавеющей стали GN 2/3 354 x 325 x 40 мм	2	581	1162
	13. Гастроемкость	из нержавеющей стали GN 1/2 265 x 325 x 20 мм	4	372	1488
	14. Гастроемкость	из нержавеющей стали GN 1/2 265 x 325 x 65 мм	2	408	816
	15. Гастроемкость	из нержавеющей стали GN 1/3 176 x 325 x 20 мм	4	272	1088
	16. Гастроемкость	из нержавеющей стали GN 1/3 176 x 325 x 40 мм	4	299	1196
	17. Гастроемкость	из нержавеющей стали GN 1/3 176 x 325 x 65 мм	2	317	634
	18. Гастроемкость	из нержавеющей стали GN 1/4 265 x 162 x 20 мм	2	308	616
	19. Гастроемкость	из нержавеющей стали GN 1/4 265 x 162 x 100 мм	2	290	580
	20. Гастроемкость	из нержавеющей стали GN 1/6 176 x 162 x 100 мм	4	286	1144

	21. Гастроёмкость	из нержавеющей стали GN 1/6 176 x 162 x 65 мм	4	297	1188
	22. Гастроёмкость	из нержавеющей стали GN 1/9 176 x 105 x 65 мм	4	218	872
	23. Крышка к га-строёмкости из нержавеющей стали	GN 1/1 530 x 325	2	589	1178
	24. Крышка к га-строёмкости из нержавеющей стали	GN 1/2 265 x 325	2	564	1128
	25. Крышка к га-строёмкости из нержавеющей стали	GN 1/3 176 x 325	6	564	3384
	26. Крышка к га-строёмкости из нержавеющей стали	GN 1/6 176 x 162	6	543	3258
	27. Крышка к га-строёмкости из нержавеющей стали	GN 1/9 176 x 105	4	584	2336
	28. Крышка к га-строёмкости из нержавеющей стали	GN 2/3 354 x 325	2	543	1086
	29. Тарелка круглая белая плоская	Диаметром 30 – 32 см, без декора с ровными полями	5	796	3980
	30. Тарелка глубокая белая	С широкими плоскими ровными полями 28 см, 300 мл, без декора	6	834	5004
	31. Соусник 50 мл	можно металлический, одинаковые для всех участников.	6	465	2790
	32. Пластиковая урна для мусора	с педалью для открывания крышки ногой	4	300	1200
	33. Набор кастрюль	с крышками из нержавеющей стали для индукционных плит, без пластиковых и силиконовых вставок, объемом 1,5 л, 1,2 л, 1 л	2 набора		22980
	34. Кастрюля 2 л		2	1579	3158
	35. Кастрюля 5 л		2	1991	3982

	36. Кастрюля 1,2		2	1042	2084
	37. Кастрюля 1 л		2	1894	3788
	38. Сотейник для индукционных плит	Объемом 0,8 л	4	1398	5592
	39. Сковорода для индукционных плит (с антипригарным покрытием)	Диаметр 24 см	1	5489	5489
	40. Гриль-сковорода для индукционных плит	Диаметром 24 см	2	5490	10980
	41. Сито для протирания	Диаметр 7 – 10 см	2	756	1512
	42. Сито для муки	Диаметр 24 см	2	986	1972
	43. Ложка для мороженого	Материал нержавеющей сталь	2	517	1034
	44. Шумовка		2	93	186
	45. Половник	Объем 250 мл	2	1528	3056
	46. Ложки столовые	Материал нержавеющей сталь	20		
	47. Набор кухонных ножей (поварская тройка)	Материал нержавеющей сталь, длина лезвия 99 мм, 150 мм, 208 мм	2 набора	2999	5998
	48. Овощечистка		2	80	160
	49. Лопатка-палетка изогнутая		2	200	400
	50. Щипцы универсальные	Материал нержавеющей сталь, длина 300 мм	4	169	676
	51. Набор кондитерских насадок	Материал нержавеющей сталь, минимум 12 шт.	набор	2/469	936
	52. Набор кондитерских форм (квадрат)	От 3 до 5 шт. нержавеющей сталь	набор	2/682	1364
	53. Форма для выпечки тартов - круг	Перфорированная, нержавеющей сталь, 8 см	6	619	3714
	54. Форма для выпечки тартов - овал	Перфорированная, нержавеющей сталь, 25 – 35 мм	6	1317	1317
	55. Набор кондитерских форм – круг	Н 32 мм D min 20 мм, 3 – 5 шт., нержавеющей сталь	набор	2/544	1088
	56. Мерный стакан	Объемом не меньше 0,5 л, металлический или пластиковый	2	600	1200
	57. Миски нержавеющей сталь	Объем: 0,3 л, диаметр: 16 см	6	400	2400

	58. Миски нержавеющей сталь	Объем: 0,5 л, диаметр: 16 см	6	110	660
	59. Миски нержавеющей сталь	Объем: 1 л, диаметр: 20 см	6	400	2400
	60. Миски нержавеющей сталь	Объем: 3,5 л, диаметр: 20 см	2	400	800
	61. Набор пинцетов для оформления блюд	Не менее 3 шт.	2	255	510
	62. Ножницы для рыбы, птицы		2	1659	3318
	63. Прихватка-варежка термостойкая силиконовая		3	300	900
	64. Набор пинцетов для оформления блюд	Не менее 3 шт.	3 набора	240	720
	65. Тарелка глубокая белая	С широкими плоскими ровными полями от 26 – 28 см, 300 мл, без декора	4	751	3004
	66. Соусник	50 мл, керамический или металлический, одинаковые для всех участников	6	780	1560
	67. Пластиковая урна для мусора (возможно педального типа)	Объем не менее 40 л	4	2030	8120
	68. Банка для хранения жидкостей	Материал пластик объем от 1 – 1,5 л	4	81	324
	69. Диспенсер	Пластиковая бутылка с носиком для соуса	4	490	1960
	70. Миска, пластик	Объем 0,5 л, диаметр 12 – 20 см	4	112	448
	71. Лопатка деревянная		2		
	72. Силиконовый коврик	Размер 300 x 400 мм, рабочая температура от 40 до 230 °С	4	1176	4704
	73. Силиконовый коврик перфорированный		2	800	1600
	74. Силиконовая форма кнели	Материал пищевой силикон	2	210	420
	75. Силиконовая форма полусфера средняя	Материал пищевой силикон, диаметр ячеек 3,7 мм	2	650	1300

	76. Силиконовая форма полу-сфера большая	Материал пищевой силикон, диаметр ячеек 7 мм	2	1200	2400
	77. Силиконовая форма для десертов или муссовых пирожных из серии объемных 3D-форм	8 ячеек объем одной ячейки не менее 85 мл, силикон	4	693	2772
	78. Жироуловитель		2	14970	44910
	79. Ковер диэлектрический		4	350	1400
	80. Часы настенные (электронные)		1	3000	3000
	81. Микроволновая печь	Мощность электрическая (кВт) от 0,7	1	3800	3800
	82. Настольная вакуумно-упаковочная машина	Настольная камерная	1	249750	249750
	83. Дегидратор	Температурный режим от 30 до 80 °С, мощность не менее 0,2 кВт, не менее 3 уровней	1	18467	18467
	84. Куттер с подогревом (термомиксер)	Объем чаши 2 – 4 л, температурный диапазон от 140 °С	1	29261	29261
	85. Погружной термостат	Температурный режим от 18 – 95 °С, мощность от 2,5 кВт	1	60000	60000
	86. Коптильный пистолет	Размер коптильной камеры не менее 12,2 x 4,6 x 4,6 см регулировка количества дыма, длина коптильной трубки не менее 11 см	1	17990	17990
	87. Кофемолка	Мощность от 180 Вт	1	1409	1409
	88. Вилки из нержавеющей стали		20	64	1280
	89. Ножи из нержавеющей стали		20	121	2420

		90. Ложки из нержавеющей стали	20	64	1280		
		ИТОГО:			1 280 727		
		Для оснащения площадки проведения демонстрационного экзамена профильного уровня по профессии 23.01.03 «Автомеханик», 23.01.17 «Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей»					
		№	Оборудование	Характеристики	Кол-во	Цена	Стоимость
		1.	Верстак с экраном	Верстак предназначен для удобной организации отдельного рабочего места и хранения инструментов, материалов, разнообразных приспособлений и оснастки в мастерских, цехах и различных производственных помещениях. Металлическая поверхность и экран для защиты окружающих	6	21557	129342
		2.	Автомобиль	Моторное безрельсовое дорожное транспортное средство, полной массой не более 3500 кг, с двигателем внутреннего сгорания, бензиновый, Лада Гранта	2	542640	1085280
		3.	Устройство или установка для отвода выхлопных газов (вытяжная вентиляция)	Стационарные или мобильные установки позволяющие проводить различные работы, которые требуют чтобы автомобиль был заведенным	2	83180	166360
		4.	Лампа-переноска	Устройство для подсветки места проведения работ при диагностическом	3	398	1194

		осмотре узла автомобиля, а также при других работах в условиях недостаточного освещения			
5.	Нутромер (комплект) 10 – 18 мм 18 – 50 мм 50 – 100 мм	Измерительный инструмент для измерения внутренних размеров изделий способом двухточечного контакта с измеряемыми поверхностями относительным методом	1 1 1	135000 176650 271330	582980
6.	Тележка инструментальная	На усмотрение организатора	1	25304	25304
7.	Выколотка технологическая	Выколотка служит для извлечения стопорных элементов перед сверлением на заготовках. Корпус фрезерованный, выполнен из закаленного и опущенного стального сплава, который отличается стойкостью к ударной работе.	2	1600	3200
8.	Молоток с бойком из мягкого материала	Слесарный инструмент из полиуретана или резины служит для рихтовки поверхностей из чувствительных материалов. Он состоит из удобной рукоятки и рабочей головки цилиндрической формы с плоскими бойками. Молоток не имеет отдачи при ударе, что является несомненным преимуществом. Рукоятка обеспечивает	2	3184	6386

			максимальный комфорт при эксплуатации инструмента			
9.	Подъемник автомобильный	Устройство предназначенное для подъема автотранспорта, не превышающего 4 т, и проведение на нем слесарных работ в авто-сервисе	1	576534	576534	
10.	Установка для прокачки гидравлического тормозного привода автомобиля	Инструмент предназначен для демонтажа шаровых опор, рулевых наконечников, стабилизаторов и пр.	1	23665,2	23665,2	
11.	Защитные чехлы (крыло, бампер) 800 мм x 600 мм	Накидка для защиты лакокрасочного покрытия автомобиля во время проведения ремонтных и диагностических работ	1	4985	4985	
12.	Защитные чехлы (руль, сиденье, ручка кпп)	Комплект защитных чехлов предназначен для защиты от загрязнения сиденья, руля и рычага КПП автомобиля во время проведения ремонтных или диагностических работ	1	980	980	
13.	Тестер для проверки качества тормозной жидкости	Прибор для проверки качества тормозной жидкости	1	1160	1160	
14.	Набор для обслуживания тормозных цилиндров	Инструмент для возврата поршней тормозных суппортов дисковых тормозов	1	15460	15460	
15.	Щипцы для зажима тормозных шлангов	Приспособление для зажима гидравлических трубок при ремонте тормозной системы Станкоимпорт КА-9023	1	1460	1460	

		16. Штангенциркуль для тормозных барабанов	Измерительный инструмент для измерения толщины тормозных барабанов, колодок и размеров углублений в деталях с выступами	1	2006,4	2006,4	
		17. Осциллограф	Измерительный прибор, предназначенный для визуального наблюдения и исследования формы сигналов	1	193515	193515	
		18. Противооткатные упоры	Предназначено для предотвращения самопроизвольного движения автомобиля	1	2073	2073	
		ИТОГО			2821885		
Для оснащения площадки проведения демонстрационного экзамена профильного уровня по профессии 09.01.03 «Мастер по обработке цифровой информации»							
		№	Оборудование	Характеристики	Кол-во	Цена	Стоимость
		1.	Компьютер	Core i5, 8 GB ОЗУ, 256 GB SSD или аналоги	3	66999	200997
		2.	Сервер	Core i7, 16 GB ОЗУ, 512 Гб SSD или аналог	1	72690	72690
		3.	Монитор	не менее 21" Full HD (1920 x 1080) LCD	15	11220	168300
		4.	ИБП	650Вт/ч	1	3747	3747
		5.	Офисный стол	1200 x 700 x 780 столешница не тоньше 25 мм, с подставкой под системный блок под столом	11	11627	127897
		6.	Стул	На колесиках, с подлокотниками	11	4950	54450
		7.	Программное обеспечение	Visual Studio Code	На 11 раб мест	3500	38500
		8.	Удаленный сервер (Apache, MySQL, PHP, SSH, SFTP,	Программное обеспечение	1	6030	6030

	FTP, Python) или аналог			
	ИТОГО			672611
Для оснащения площадки проведения демонстрационного экзамена профильного уровня по профессии 13.01.10 «Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования» (по отраслям)				
№	Наименование	Кол-во (шт.)	Цена с НДС	Сумма с НДС
9.	Щит распределительный, накладной, 36 модулей	10	2 040,00	20 400,00
10.	Автоматический выключатель 2P,6A 4,5кА хар-ка С	10	1 491,92	14 919,20
11.	Автоматический выключатель 2P,25A 4,5кА хар-ка С	30	1 009,41	30 282,30
12.	Дифференциальный автоматический выключатель Legran 1P+N,16 A 30mA	10	2 533,28	25 332,80
13.	Контактор модульный Legran 230 В, 25 А	10	5 849,89	58 498,90
14.	Реле с задержкой времени на включение	10	2 236,71	22 367,10
15.	Реле с задержкой времени на отключение	10	6 936,71	69 367,10
16.	Реле импульсное	10	1 720,00	17 200,00
17.	Клеммный зажим ЗНИ-4	20	109,93	2 198,60
18.	Ограничитель на DIN-рейку	40	15,00	600,00
19.	Пластиковая заглушка ЗНИ-4	30	55,31	1 659,30
20.	Лоток проволочный 35 x 100	10	326,31	3 263,10
21.	Кабельный канал 100 x 60 (2 м)	10	821,52	8 215,20
22.	Заглушка КК 100 x 60	10	197,00	1 970,00
23.	Кабельный канал 60 x 40	10	800,00	8 000,00
24.	Труба ПВХ жесткая Ду20 (3 м)	10	115,02	1 150,20
25.	Труба ПВХ жесткая Ду16 (3 м)	10	90,50	905,00
26.	Муфта труба-коробка Д16	10	235,02	2 350,20
27.	Муфта труба-коробка Д20	10	284,67	2 846,70
28.	Кабельный канал 25 x 16 (2 м)	10	148,68	1 486,80
29.	Коробка универсальная	10	104,00	1 040,00
30.	Розетка скр. /уст. С 3-м заземл. конт. 16 А	20	315,00	6 300,00
31.	Вилка стационарная 16 А 400В 3P+PE+N	20	623,00	12 460,00
32.	Патрон настенный прямой E27, 60 Вт	30	49,50	1 485,00
33.	Выключатель кнопочный скр./уст.	30	300,00	9 000,00
34.	Выключатель одноклавишный скр./уст.	30	132,00	3 960,00
35.	Вентилятор настенный	10	3 285,00	32 850,00

		36. Датчик движения ИК	10	630,00	6 300,00	
		37. Корпус ЩРН-П-36	10	2 862,00	28 620,00	
		ИТОГО:			395 027,50	
		2024 год				
		Для оснащения площадки проведения демонстрационного экзамена профильного уровня по профессии 23.01.08 «Слесарь по ремонту строительных машин»				
		№ Оборудо- вание	Характеристики	Кол- во	Цена	Стои- мость
		1. Верстак	Длина рабочего стола, мм 1900. Высота стола, мм 860. Мах нагрузка на стол, кг 300, двух- тумбовый, 860 x 1900 x 685 мм. Вес, кг 101. Столешница МДФ 25 мм. Покрытие столеш- ницы оцинкованная сталь 1,5 мм	3	29728	89184
		2. Лампа-пе- реноска LED	Аккумуляторная мно- гоцелевая лампа-пере- носка	3	1590	4770
		3. Набор ин- струментов	96 или более предме- тов: отвертки, рукоять для бит, вороток для головок, трещотка, пассатижи оснастка: биты, торце- вые головки аксессуары: удлинитель для головок, шарнир карданный для головок	3	16790	50370
		4. Поддоны для отходов ГСМ	Материал-пластик	3	1880	5640
		5. Противо- откатные упоры под колесо	Для грузовых автомо- билей и тракторов	8	1401	11208
		6. Урны для мусора	Урны для мусора	3	2209	6627
		7. МФУ	Тип оборудования: МФУ лазерное цветное Применение: цветная лазерная бизнес-печать Цвет красителя картри- джа: черный (Black), го- лубой (Cyan), желтый (Yellow), пурпурный (Magenta) Технология печати: ла- зерная цветная Цвета, использованные в оформлении: белый,	1	75259	75259

		<p>черный</p> <p>Градации (bit): серого цвета 8 бит (256 градаций серого)</p> <p>Шрифты: 84 масштабируемых шрифта TrueType</p> <p>Размеры: 416 x 400 x 472 мм – со сложенными лотками; 426 x 414 x 652 мм – с выдвинутыми лотками</p> <p>Вес 23,2 кг – с картриджами</p> <p>Комплект поставки и опции</p> <p>Комплект поставки</p> <p>Диск с ПО, кабель питания, телефонный шнур, комплект пробных картриджей комплект № 1, комплект № 2, комплект № 3 ПО в комплекте Windows: HP Software Installer/Uninstaller, драйвер принтера HP PCL 6, HP Device Experience (DXP), HP Send Fax, HP Device Toolbox, драйвер факса HP, HP Fax Setup Wizard, программа улучшения продукции HP, приложение HP Scan и драйверы для сканера, Scan to Email Setup Wizard, Scan to Folder Setup Wizard, HP Update, помощь в регистрации продукта, справка для веб-служб HP (HP Connected), интерактивные руководства пользователя (ПО зависит от ОС: Win XP/Vista: только драйвер, Win 7: полное решение, Win 8 и более поздние версии: только драйверы, дополнительные приложения доступны в магазине приложений Microsoft); Для Mac OS: экран приветствия (направляет пользователей на сайт HP.com или источник</p>
--	--	---

		приложений для ПО LaserJet) ИЛИ АНАЛОГ			
8.	Дорожно-строительная техника или оборудование с возможностью запуска	Техника, отвечающая экологическим стандартам не ниже ЕВРО-2/аналог Экскаватор-погрузчик JCB 4СХ	1,00	7300000	7300000
9.	Сканер диагностический	подходящий для работы с автомобилем предусмотренным на модуле	1,00	6990	6990
10.	Защитные чехлы (руль, сиденье, ручка кпп)	Чехол на сиденье – 1 шт.; чехол на руль – 1 шт.; чехол на рычаг КПП – 1 шт.; блистерная упаковка: 200 x 170 x 70 мм	5,00	867	4335
11.	Тестер цифровой (мультиметр)	Поверка нет. Внесен в госреестр нет Постоянное напряжение, В 0.4, 4; 40; 400; 600 Постоянный ток, А 0.04, 0.4, 20 Сопротивление, МОм 0.0004, 0.004, 0.04, 0.4, 4, 40 Проверка батарей нет Типоразмер батареек крона Тип отображения – цифровой Напряжение аккумулятора, В 9 Количество измерений в секунду, раз 2 Переменное напряжение, В 0.4, 4; 40; 400; 600 Переменный ток, А 0.04, 0.4, 20 Диапазон частот по переменному току, Гц 4000, 40000, 400000, 4000000, 40000000 Рабочая температура, °С от 0 до +50 Емкость, мкФ 0.004, 0.04, 0.4, 4, 40, 400, 4000, 40000 Режим «прозвонка» – есть, индикация пере-	2	24700	49400

		груз-ки – есть, индикация полярности – нет, подсветка дисплея – есть, диод-тест – есть, габариты, мм 182 x 82 x 55. Вес, кг 0.375/аналог			
	12. Зеркальце на ручке	Телескопическая рукоятка есть. Зеркало есть. Магнитный наконечник нет. Длина, мм 500	1,00	1350	1350
	13. Магнит телескопический	Телескопическая рукоятка да. Зеркало нет. Магнитный наконечник есть. Длина, мм 860	2	646	1292
	14. Зарядное устройство 24v/аналог	Для аккумуляторов напряжением, В 12/24 Напряжение питания, В 220. Мах ток зарядки, А 5. Тип зарядки автоматическая зарядка (WET, EFB, AGM, GEL). Зарядка щелочных аккумуляторов нет. Режим Boost нет. Min ток заряда, А 0.4 Габариты, мм 199 x 71 x 61. Вес, кг 0,74 Min емкость аккумулятора, Ач 3 Мах емкость аккумулятора, Ач 240 Мах потребляемая мощность зарядки, Вт 60/аналог	2	6790	13580
	15. Вытяжка для отвода отработавших газов	Стационарная или переносная	3	83180	249540
	16. Упор противооткатный	материал металл/пластик	2	980	1960
	17. Дорожно-строительная техника или оборудование с возможностью диагно-	Техника, отвечающая экологическим стандартам не ниже ЕВРО-2/аналог Трактор ЧТЗ Т10М	1,00	8400000	8400000

	стики электрооборудования				
18.	Набор инструментов для электрика	<p>Клеши для зачистки проводов и обжима клемм 5 функц. (ТСР-10353) 225 мм 1</p> <p>Отвертка крестовая VDE PH1 x 80 мм 1</p> <p>Отвертка шлицевая VDE SL0,8 x 4,0 x 80 мм 1</p> <p>Пробник 6-12-24 V 1</p> <p>Съемник предохранителей 1</p> <p>Щеточка для клемм аккумулятора 1</p> <p>Комплект предохранителей 5; 7,5; 10; 15; 20; 25; 30 А 1</p> <p>Комплект предохранителей 6,35 x 32 мм (стекло) 5; 10; 15 А 1</p> <p>Комплект предохранителей Euro 8; 10; 16 А 1</p> <p>Изолента 19 мм x 9 м 1</p> <p>Провод 1,25 мм² x 1,5 м 1</p> <p>Комплект клемм (вилочных, кольцевых, штыковых) 1</p> <p>Комплект гильз соединительных термоусадочных 1</p> <p>Комплект термоусадочных манжет Ø 10 x 50 мм; Ø 5 x 50 мм; Ø 3 x 50 мм 1</p> <p>Комплект пластиковых хомутов 2,5 x 100 мм; 2,5 x 160 мм; 3,6 x 200 мм 1</p> <p>Ламп автомобильных 9</p> <p>Провод с зажимами «крокодилы» 1/аналог для легкого и безопасного монтажа и демонтажа клем из коннекторов</p>	1,00	11988	11988
19.	Набор для разбора пинов	Чехол на сиденье – 1 шт., чехол на руль – 1 шт., чехол на рычаг КПП – 1 шт., блистерная упаковка: 200 x 170 x 70 мм	1,00	4846	4846
20.	Защитные чехлы (руль, сиденье, ручка кпп)	Чехол на сиденье – 1 шт., чехол на руль – 1 шт., чехол на рычаг КПП – 1 шт., блистерная упаковка: 200 x 170 x 70 мм	5,00	980	4900

	21. Лежак подкатной для автослесаря	на колесах	1,00	6450	6450
	22. Агрегат, установленный на стенде, или находящийся на машине, оборудование с свободным доступом к агрегату	Рядный дизельный двигатель Агрегат, установленный на стенде, рядный 6-цилиндровый дизельный двигатель – двигатель внутреннего сгорания ЯМЗ-530 (или эквивалент)	1,00	1014056	1014056
	23. Стенд-кантователь для крепления двигателя	с редуктором	1,00	23473	23473
	24. Тиски слесарные, ширина губок 150 мм, рабочий ход губок 150 мм	Тип – слесарные Функция поворота есть Ширина губок, мм 150 Рабочий ход, мм 150 Габариты, мм 246 x 221 x 457 Вес, кг 20	1,00	15876	15876
	25. Щупы плоские	Телескопическая рукоятка – нет, зеркало – нет, магнитный наконечник – нет Вес, кг 0,104 Длина, мм 105	1,00	1090	1090
	26. Клещи для установки поршневых колец	Рабочий диапазон, мм 190	1,00	830	830
	27. Нутромер	Тип инструмента индикаторный: измерение до, мм 450, размер шага, мм 0.01. Диапазон измерений, мм 250 – 450. Погрешность, мкм 18 Габариты, мм 370 x 165 x 60 Вес, кг 1,3	1,00	10580	10580
	28. Динамометрические ключи, диапазон момента 5 – 25 Н.м	Длина, мм 280 Тип предельный, Трещотка - есть. Квадрат 3/8 дюйма Мах усилие, Нм 25 Min усилие, Нм 5 Материал – сталь. Вес, кг 0,96	1,00	3368	3368

			Номер СИ в госреестре 61626-15			
29.	Динамометрические ключи, диапазон момента 19 - 110 Н.м	Длина, мм 366 Тип предельный Квадрат 3/8 дюйма Трещотка есть, Мах усилие, Нм 110 Min усилие, Нм 19. Материал – сталь. Вес, кг 1,19	1,00	9518	9518	
30.	Динамометрические ключи, диапазон момента 42 – 210 Н.м	Номер СИ в госреестре 61626-15 Тип – предельный, Трещотка – есть. Квадрат 1/2 дюйма Мах усилие, Нм 210, Min усилие, Нм 40. Материал – сталь. Вес, кг 2,06	1,00	4665	4665	
31.	Лопатка монтажная 450 мм	Номер СИ в госреестре 61626-15 Длина, мм 450	1,00	2350	2350	
32.	Масленка рычажная	Тип рычажная масленка	1,00	369	369	
33.	Оправка для поршневых колец 90 – 175 мм	Высота 150 мм (6 дюймов) Рабочий диапазон, мм 90 – 175	1,00	776	776	
34.	Штангенциркуль	150 мм, цена деления 0,01 мм	1,00	2076	2076	
35.	Кран гидравлический	Мах высота крюка, мм 2380 Грузоподъемность, т 2 Вес, кг 83 Габариты, мм 1550 x 145	1,00	31167	31167	
36.	Микрометр	диапазон измерений 25 – 50	1,00	15865	15865	
37.	Микрометр	диапазон измерений 50 – 75	1,00	10921	10921	
38.	Микрометр	диапазон измерений 75 – 100	1,00	8744	8744	
39.	Микрометр	диапазон измерений 100 – 125	1,00	3583	3583	
40.	Индикатор часового типа	Для проведения замеров коленчатого и распределительного вала	1,00	14580	14580	
41.	Магнитная стойка для индикатора часового типа	Подходящая для индикатора часового типа	1,00	6184	6184	
	ИТОГО					17479760

3.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Мастер производственного обучения (мастер контрольно-измерительных приборов и автоматики), мастер производственного обучения (слесарь по ремонту строительных машин)
----	---	--

58. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Черемховский педагогический колледж»

1.	<p>Капитальный ремонт основного корпуса</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>1. Нежилое здание (учебный корпус № 1), адрес: Иркутская область, г. Черемхово, ул. Советская, д. 2, здание лит. А</p> <p>от 28.07.2020</p> <p>от 28.07.2020, сумма – 32857,93 тыс. руб. (сумма потребности финансовых средств с учетом индекса фактической и прогнозной инфляции на 2022 – 2023 годы 1,30)</p> <p>2. Нежилое здание (учебный корпус № 2), адрес: Иркутская область, г. Черемхово, ул. Комсомольская, д. 12</p> <p>от 23.07.2020</p> <p>от 23.07.2020, сумма – 35798,96 тыс. руб. (сумма потребности финансовых средств с учетом индекса фактической и прогнозной инфляции на 2022 – 2023 годы 1,30)</p>
2.	<p>Капитальный ремонт общежития</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>Студенческое общежитие, адрес: Иркутская область, г. Черемхово, ул. Кирова, д. 25, здания лит. А</p> <p>от 29.07.2020</p> <p>от 29.07.2020, сумма 11130,72 тыс. руб. (для завершения капитального ремонта, начатого в 2021 году) (сумма потребности финансовых средств с учетом индекса фактической и прогнозной инфляции на 2022 – 2023 годы 1,30)</p>

3.	<p>Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>Нежилое здание (учебный корпус № 3), адрес: Иркутская область, г. Черемхово, ул. Углекопа, д. 12</p> <p>от 28.07.2020</p> <p>от 28.07.2020 года, сумма 15073,53 тыс. руб. (сумма потребности финансовых средств с учетом индекса фактической и прогнозной инфляции на 2022 – 2023 годы 1,30)</p>
----	--	---

Потребность в оснащении

4.	<p>Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.</p>	<p>Наименование:</p> <ul style="list-style-type: none"> - передвижной стол игровой для занятий с водой или песком, сумма 260 000,00 руб.; - документ-камера, сумма 61 500,00 руб.; - цифровой микроскоп, сумма 114 400,00 руб.; - интерактивная доска с проектором / интерактивный дисплей, программное обеспечение, мобильная стойка для дисплея, сумма 390 000,00 руб.; - панель индукционная переносная, сумма 100 800,00 руб.; - беспроводная звукоусиливающая аппаратура - акустическая система (системы свободного звукового поля), сумма 134 000,00 руб.; - МФУ цветное, сумма 208 000,00 руб.; - интерактивная система, сумма 390 000,00 руб.; - шкаф для хранения учебных пособий, сумма 60 000,00 руб.; - мультимедийная трибуна для презентаций, сумма 225 000,00 руб.; - многофункциональное устройство/принтер, сумма 120 000,00 руб.; - компьютер ученика с периферией/ноутбук, сумма 750 000,00 руб.; - ноутбук, сумма 1 500 000,00 руб.; - компьютерная мышь, сумма 35 000,00 руб. <p>ИТОГО: 4 348 700,00 руб.</p>
----	--	--

Дополнительная информация

5.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Преподаватель английского языка, преподаватель информатики, преподаватель математики, преподаватель естествознания, преподаватель русского языка – 5 чел.
6.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	130/100
7.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	Заключены договоры с руководителями муниципальных образовательных организаций города Черемхово и Черемховского района на прохождение производственной практики, целевую подготовку специалистов

59. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Братское музыкальное училище»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса	Ремонт здания Братского музыкального училища (г. Братск, ул. Комсомольская, д. 49)
2.	Капитальный ремонт основного корпуса	Ремонт площадей в здании Братского целлюлозно-бумажного колледжа после передачи здания в областную собственность. Адрес: г. Братск, ул. Обручева, д. 41
3.	Строительство общежития (при наличии земельного участка)	Братскому музыкальному училищу требуется общежитие. Земельный участок на данный момент отсутствует
Потребность в оснащении		
4.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	Музыкальные инструменты: 6 роялей, 15 пианино. Сумма: 75 млн руб.
Дополнительная информация		
5.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Преподаватель фортепиано, преподаватель теоретических дисциплин, концертмейстер-пианист

6.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	45 чел. (45 чел. требуется общежитие)
----	--	---------------------------------------

60. Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Иркутский техникум индустрии питания»

1.	Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских - в том числе ПСД (при наличии) - в том числе заключение государственной экспертизы	Учебно-производственная мастерская (г. Иркутск, ул. Байкальская, д. 172) от 31.10.2021 от 21.01.2022, сумма: 12982,63 тыс. руб.
Потребность в оснащении		
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	Оборудование и инвентарь для учебно-производственной мастерской. Сумма: 15000,00 тыс. руб.
Дополнительная информация		
3.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Мастер производственного обучения – кондитер
4.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	Соглашение о сотрудничестве с ООО «Альянс Ресторан» от 14.09.2022. Соглашение о сотрудничестве с МУП «Комбинат питания города Иркутска» от 14.09.2022. Соглашение о сотрудничестве с Ассоциацией «Байкальская виза» от 14.09.2022.

61. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Братский торгово-технологический техникум»

1.	Потребность в строительстве, капитальном ремонте здания учебного корпуса (в том числе объекты, имеющие ПСД, положительное заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)	<p>Помещение актового зала, центрального холла и кровли над актовым залом по адресу: г. Братск, ж/р Гидростроитель, ул. Енисейская, 66/7. ПСД имеется, положительное заключение государственной экспертизы на сумму 22769,96 руб.</p> <p>Капитальный ремонт окон в здании учебного и административного корпуса по адресу: г. Братск, ж/р Гидростроитель, ул. Енисейская, 66/7. ПСД и экспертиза отсутствуют, требуемая сумма 600 тыс. руб.</p>
2.	Потребность в строительстве (при наличии земельного участка), капитальном ремонте общежития (в том числе объекты, имеющие ПСД, положительное заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)	<p>Капитальный ремонт окон в здании общежития по адресу: г. Братск, ж/р Гидростроитель, ул. Енисейская, 66/7. ПСД и экспертиза отсутствуют, требуемая сумма 600 тыс. руб.</p> <p>Капитальный ремонт отопительной системы в здании общежития по адресу: г. Братск, ж/р Гидростроитель, ул. Енисейская, 66/7. ПСД и экспертиза отсутствуют, требуемая сумма 650 тыс. руб.</p>
3.	Потребность в строительстве, капитальном ремонте зданий учебных, производственных мастерских (в том числе объекты, имеющие ПСД, положительное заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)	<p>Требуется капитальный ремонт УПМ 1, УПМ 2, УПМ 3. ПСД и экспертиза отсутствуют, требуемая сумма 1 200 тыс. руб.</p>
4.	Потребность в строительстве, ремонте спортивных залов, в том числе открытых спортивных площадок, стадионов (в том числе объекты, имеющие ПСД, положительное заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)	<p>Требуется капитальный ремонт спортивного зала. ПСД и экспертиза отсутствуют, требуемая сумма 700 тыс. руб.</p>

5.	Потребность в капитальном ремонте, оснащении пищеблоков и столовых помещений (в том числе объекты имеющие ПСД, положительное заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)	Требуется второй этап капитального ремонта пищеблока, ПСД и экспертиза имеются, требуемая сумма 10 095,30 млн руб.
Потребность в оснащении		
1.	Потребность в учебном оборудовании, технике, инструментах, расходных материалах и т. д. (перечислить наименования и марки)	<p>Требуется учебное оборудование:</p> <ul style="list-style-type: none"> - печь конвекционная (LUXSTAHL EASY EV-UME604-LS), 3 шт. на сумму 300 тыс. руб.; - компрессор (REMEZA), 3 шт. на сумму 20 тыс. руб.; - шкаф шоковой заморозки 10-ти уровневый, 2 шт. (Polair CR10-G) на сумму 600 тыс. руб.; - печь подовая с каменным подом и автоматической функцией подачи пара, в количестве 3-х шт. (UNOX XEBDC-02EU-D), на сумму 720 тыс. руб.; - печь конвекционная с функцией пароувлажнения (LUXSTAHL EASY EV-UME604-LS), на сумму 300 тыс. руб.; - шкаф расстоечный (LUXSTAHL ШР-1864), 3 шт. на сумму 240 тыс. руб.; - персональные компьютеры, 5 шт. на сумму 275 тыс. руб.; - мониторы, 5 шт. на сумму 75 тыс. руб.; <p>На расходные материалы и инструменты требуется 1 млн руб. в год</p>
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Мастер производственного обучения по профессии «Кондитер», «Пекарь»
2.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	<p>Соглашений в части материального обеспечения нет.</p> <p>Имеются соглашения о практической подготовке с ОАО «Падун хлеб», ИП Кляин «Fish House», гриль-бар «Костер», ИП Грехова, ИП Ковалева «Харчевня», ИП Лоскутова, ИП Федорова «Ладушки», ОГКУ ЦЗН г. Братска, ООО «Гамма», ООО «Магнат», ООО «РСР» ресторан «Братск», ООО «Русич-Маркет», ООО ТД «Север»</p>

62. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Усть-Кутский промышленный техникум»

1.	<p>Потребность в строительстве, капитальном ремонте здания учебного корпуса (в том числе объекты имеющие ПСД, положительное заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)</p>	<p>Имеется потребность в капитальном ремонте основного корпуса (г. Усть-Кут, ул. Пушкина, 107):</p> <ul style="list-style-type: none"> - капитальный ремонт крыши (примерно 8 000 000 руб.). ПСД, экспертиза не проводилась (требуется финансирование); - капитальный ремонт системы отопления в спортзале, в подвале (примерно 9 000 000 руб.). ПСД, экспертиза не проводилась (требуется финансирование); - замена оконных блоков (примерно 10 000 000 руб.); - побелка потолков, покраска негорючими красками стен; - замена электропроводки 800 000 руб. (потребность в 10 кабинетах – 8 000 000 руб.); - установка системы вентиляции – 1 кабинет 800 000р (потребность в 8 кабинетах). ПСД, экспертиза не проводилась (требуется финансирование) <p>Имеется потребность в капитальном ремонте основного корпуса (полный ремонт, примерно 190 000 000 руб. – 200 000 000 руб.):</p> <ul style="list-style-type: none"> - отмостки учебно-административного здания; - фасад (имеются трещины); - кровля; - замена оконных рам; - ремонт кабинетов; - замена дверных проемов и дверей в аудиториях и административных кабинетах; - ремонт полов во всем здании; - ремонт актового зала; - ремонт спортивного зала; - ремонт столовой; - водопровод (ГВС, ХВС) и канализация; - отопление; - электроснабжение. <p>Капитальный ремонт системы пожарной сигнализации и оповещения по 4 зданиям (истекает срок эксплуатации в мае 2023 года, примерно 2 910 000 руб.)</p>
2.	<p>Потребность в строительстве (при наличии земельного участка), капитальном ремонте общежития (в том числе объекты, имеющие ПСД, положительное заключение</p>	<p>Имеется потребность в капитальном ремонте общежития (г. Усть-Кут, ул. Хорошилова, 5):</p> <ul style="list-style-type: none"> - капитальный ремонт крыши (примерно 4 500 000 руб.), ПСД, экспертиза не проводилась (требуется финансирование); - капитальный ремонт системы отопления (примерно 2500 000 руб.); - замена оконных блоков (500 000 руб.);

	государственной экспертизы и утвержденную сумму)	- замена дверных коробок и дверей (примерно 210 000 руб.).
3.	Потребность в строительстве, капитальном ремонте зданий учебных, производственных мастерских (в том числе объекты, имеющие ПСД, положительное заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)	Имеется потребность в капитальном ремонте зданий учебных мастерских (г. Усть-Кут, ул. Хорошилова, 7): - капитальный ремонт крыши (примерно 10 000 000 руб.). ПСД, экспертиза не проводилась (требуется финансирование); - замена оконных блоков (примерно 7 000 000 руб.); - побелка потолков, покраска стен; - замена электропроводки (примерно 3500 000 руб.).
4.	Потребность в строительстве, ремонте спортивных залов, в том числе открытых спортивных площадок, стадионов (в том числе объекты, имеющие ПСД, положительное заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)	Имеется потребность в капитальном ремонте спортивного зала (г. Усть-Кут, ул. Хорошилова, 7): - побелка, покраска (примерно 1 500 000 руб.); - капитальный ремонт системы отопления в спортзале, в подвале (примерно 4 000 000 руб.); Имеется потребность в капитальном ремонте спортивного зала (г. Усть-Кут, ул. Пушкина, 107): - замена системы отопления (примерно 4 000 000 руб.); - побелка, покраска спортзала; - замена освещения (примерно 560 000 руб.); Имеется потребность в капитальном ремонте автодрома: - укладка асфальтового покрытия, оборудование необходимыми знаками, ж/д переездом, светофором (примерно 20 000 000 руб.). ПСД, экспертиза не проводилась (требуется финансирование).
5.	Потребность в капитальном ремонте, оснащении пищеблоков и столовых помещений (в том числе объекты имеющие ПСД, положительное заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)	Имеется потребность в капитальном ремонте пищеблоков и столовых помещений (г. Усть-Кут, ул. Пушкина, 107; ул. Хорошилова, 7): - замена системы отопления; - побелка, покраска с/зала; - замена освещения; - замена оконных блоков; - замена дверных проемов и дверей. Имеется потребность в оснащении пищеблоков и столовых помещений 1. Расстоечный шкаф АБАТ ШРТ6-ЭШ-01 с крышей и подставкой, 1 шт. – 113500 руб. (противень 530 x 325).

		<p>2. Жарочный шкаф АБАТ ШЖЭ-3-К-2/1 с конвекцией, 1 шт. – 251800 руб. (противень 530 x 325).</p> <p>3. Линии раздачи (с мармитами), 2 шт. – 700 000 руб.</p> <p>4. Электродуховки 4-конфорочные с духовым шкафом, 4 шт. – 560 000 руб.</p> <p>5. Шкаф для одежды, 2 шт. – 18240 руб.</p> <p>6. Стеллаж кухонный, 4 шт. – 72080 руб.</p> <p>7. Стол для мойки овощей, 2 шт. – 25568</p> <p>8. Прилавок для столовых приборов – 30770 руб.</p> <p>9. Машина посудомоечная, 2 шт. – 240 000 руб.</p> <p>10. Стол раздаточный, для посудомоечных машин, 2 шт. – 40630 руб.</p> <p>11. Стол кондитерский – 56000 руб.</p> <p>12. Шкаф металлический для хранения хлеба, 2 шт. – 19000 руб.</p> <p>13. Шкаф для хранения сыпучих веществ, 4 шт. – 80 000 руб.</p> <p>Всего: 2 207588 руб.</p>
6.	<p>Потребность в учебном оборудовании, технике, инструментах, расходных материалах и т. д. (перечислить наименования и марки)</p>	<p>Имеется потребность в учебном оборудовании, технике, расходных материалах, инструментах</p> <p style="text-align: center;">Учебное оборудование:</p> <p>1. Компьютер в сборе, 22 шт. (системный блок, монитор, клавиатура, мышь). Сумма 717 200 руб.</p> <p>2. Ноутбуки, 20 шт. по 48000 руб. Сумма 960 000 руб.</p> <p>3. Проектор, 10 шт. Сумма 700000 руб.</p> <p>4. Интерактивная доска, 4 шт. Сумма 400000 руб.</p> <p>5. Принтер (МФУ), 5 шт. по 28000 руб. Сумма 140 000 руб.</p> <p>6. Принтер (МФУ), 2 шт. по 40 000 руб. Сумма 80 000 руб.</p> <p>Всего: 2 997 200 руб.</p> <p style="text-align: center;">Программное обеспечение</p> <p>1. Серверное оборудование. Сумма 600000 руб.</p> <p>2. IP камеры. Сумма 1 980 000 руб. (3 комплекта)</p> <p>3. Сервера видеонаблюдения Сумма 3000000 руб. (2 комплекта)</p> <p>Всего: 5580 000 руб.</p> <p style="text-align: center;">Техника:</p> <p>1. Учебный трактор, экскаватор, бульдозер – 3 ед.</p> <p>2. Учебный автомобиль кат. В, С – 2 ед.</p> <p style="text-align: center;">Для лабораторий:</p> <p>1. Безвоздушный окрасочный аппарат WortexLS1065 650 Вт, 1100 мл/мин, 207 бар.</p>

		<p>Сумма 25000 руб.</p> <p>2. Кельма профессиональная из нержавеющей стали (венициан), 3 шт. Сумма 10000 руб.</p> <p>3. Респиратор ЗМ 6800 для защиты органов дыхания и глаз, 5 шт. Сумма 37500 руб.</p> <p>4. Резак для гипсокартона с направляющей Wolfcraft 4014000, 1 шт. Сумма 7300 руб.</p> <p>5. Электролобзик Makita 4329KX1, 1 шт. Сумма 13300 руб.</p> <p>6. Ленточная шлифмашина Makita 9910, 1 шт. Сумма 10000 руб.</p> <p>7. Промышленный оверлок JUKI MO-6716DA-DE6307 Сумма 90000 руб.</p> <p>Итого на сумму: 193 100 руб.</p> <p style="text-align: center;">Для общежития:</p> <p>1. Кровати металлические с пружинными матрацами, 40 шт. – 400 000 руб.</p> <p>2. Шкафы для одежды, 40 шт. Сумма 320 000 руб.</p> <p>3. Тумбочки прикроватные, 40 шт. Сумма 88000 руб.</p> <p>4. Столы письменные, 40 шт. Сумма 200 000 руб.</p> <p>5. Холодильник, 4 шт. Сумма 120 000 руб.</p> <p>6. Электроды, 4 шт. Сумма 120 000 руб.</p> <p>7. Душевые кабины, 2 шт. Сумма 100 000 руб.</p>
7.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	<p>– Мастер производственного обучения по ремонту и обслуживанию автомобилей;</p> <p>– мастер производственного обучения сварщик (ручной и механизированной сварки (наплавки));</p> <p>– мастер производственного обучения дорожно-строительные машины и их эксплуатация;</p> <p>– преподаватели технических дисциплин.</p>
8.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	44 соглашения

63. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Тулунский аграрный техникум»

1.	Капитальный ремонт общежития	Капитальный ремонт кровли крыши (г. Тулун, ул. Горячкина, 12)
----	------------------------------	---

2.	Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских	Лаборатория СХМ (г. Тулун, ул. Горячкина, 12)
3.	Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона - заключение государственной экспертизы	Ремонт полов (г. Тулун, ул. Ватутина, 32) Капитальный ремонт крыши учебного корпуса, спортивного зала, перехода между корпусом и спортзалом, учебно-лабораторного корпуса с переходом в учебный корпус (ул. Горячкина, 12) от 29.01.2019, № 38-1-0057-19, сумма 34002,56 тыс. руб.
Потребность в оснащении		
4.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	Лабораторные стенды Сумма 5 млн руб.
Дополнительная информация		
5.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Преподаватель – 7 чел. Мастер производственного обучения – 4 чел.
6.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	250
7.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	АО Агрофирма «Ангара», ООО «Гелиос», Агрохолдинг «Саянский бройлер», ООО «Рассвет» и др.

64. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Иркутский базовый медицинский колледж»

1.	Капитальный ремонт основного корпуса	Административно-учебный корпус (г. Иркутск, Сергеева, 3): утепление, облицовка стены дворового фасада здания – 15 000 тыс. руб. ПСД отсутствует
----	--------------------------------------	---

2.	Капитальный ремонт общежития	Студенческое общежитие (г. Иркутск, Багратиона, 54 Б): ремонт кровли – 5 000 тыс. руб.
3.	Строительство спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	Административно-учебный корпус (г. Иркутск, Сергеева, 3): строительство открытой спортивной площадки – 1 800 тыс. руб.
Потребность в оснащении		
4.	Пищеблоки и столовые помещения	Посудомоечная машина Сумма 153 тыс. руб. Морозильный ларь Сумма 26 тыс. руб. Плита электрическая Сумма 65 тыс. руб. Итого 244 тыс. руб.
5.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	1. ВиртуМЭН, электронный вариант, NS.101-300. Сумма \$18 700 (1 163 тыс. руб.) 2. ВиртуМЭН, компьютерный вариант, NS.101-8002. Сумма \$ 9 900 (616 тыс. руб.) 3. Тренажер сердечно-легочной и мозговой реанимации Т10 Максим I-01. Сумма 70 тыс. руб. 4. Тренажер для обучения навыкам аускультации сердца, легких и кишечника. Сумма 360 тыс. руб. 5. Тренажер для обучения физикальному осмотру ТФО-1.02. Сумма 855 тыс. руб. 6. Виртуальный тренажер для практических навыков в неонатологии. Сумма 2 000 тыс. руб. 7. Интерактивные доски – 2 шт. Сумма 300 тыс. руб. 8. Ноутбуки для комплектования компьютерного класса 20 шт. Сумма 1 000 тыс. руб. Итого 6 364 тыс. руб.

65. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Ангарский политехнический техникум»

1.	<p>Капитальный ремонт основного корпуса</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>Капитальный ремонт зданий (автоматической системы пожарной сигнализации и оповещения управления эвакуацией людей при пожаре): главного корпуса (г. Ангарск, 52 квартал, д. 1); учебно-производственного комплекса (г. Ангарск, 52 квартал, д. 1/4; общежития (г. Ангарск, 52 квартал, д. 1/3).</p> <p>от 10.11.2021</p> <p>от 12.07.2022, сумма 8 731 404,00 руб. (на II квартал 2022 года)</p>
2.	<p>Капитальный ремонт общежития</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>Капитальный ремонт крыши общежития по адресу Иркутская область, г. Ангарск, 52 квартал, д. 1/3.</p> <p>от 23.11.2021</p> <p>от 21.07.2022, сумма 7 160 340 руб. (на II квартал 2022 года)</p>
3.	<p>Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>Капитальный ремонт части первого этажа здания главного корпуса с размещением столовой на 100 посадочных мест по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, 52 квартал, д. 1.</p> <p>от 21.12.2018</p> <p>от 26.06.2019, № 38-1-0692-19, сумма 13 077 060 руб. (на III квартал 2019 года)</p>
Потребность в оснащении		
4.	<p>Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.</p>	<p>1. Для проведения демонстрационного экзамена по стандартам WorldSkills по компетенции «Переработка нефти и газа»:</p> <p>- программное обеспечение «Симуляционный тренажер технологической установки первичной переработки нефти», 6100391 руб.;</p> <p>- МФУ Pantum M6500W, 2 шт., 13000 руб.</p>

2. Для проведения демонстрационного экзамена по стандартам WorldSkills по компетенции «Электромонтаж»:

- инструментальная тележка трех ярусная открытая (Инструментальная открытая тележка Horex HZ 20.003, 3 полки), 5 шт., 50100 руб.;
- пояс для инструмента, 5 шт., 10500 руб.;
- стремянка или подмости, 5 шт., 18000 руб.;
- набор отверток плоских, крестовых, 5 шт., 18800 руб.;
- МФУ Pantum M6500W, 2 шт., 25998 руб.;
- картридж лазерный Pantum PC-211EV – 2 шт., 7398 руб.;
- пассатижи, 5 шт., 3658 руб.;
- диэлектрический коврик, 5 шт., 3890 руб.;
- боковые кусачки, 5 шт., 2500 руб.;
- торцевой ключ и сменные головки, 5шт., 17500 руб.;
- рулетка, 5 шт., 2145 руб.;
- круглогубцы, 5 шт., 4100 руб.;
- кабель ВВГ п 3 х 2,5 – 100 м, 13022 руб.;
- кабель ВВГ п 3 х 1,5 – 150 м, 15000 руб.;
- кабель ВВГ 5 х 6 – 50 м, 19450 руб.;
- саморезы универсальные 3,5 х 30, 200 шт., 240 руб.;
- провод ПВ1 1 х 2,5 (синий) – 30 м, 3000 руб.;
- провод ПВ1 1 х 10 (белый) – 50 м, 9640 руб.;
- провод ПВ1 1 х 10 (синий) – 50 м, 9640 руб.;
- кабель ВВГ 5 х 35 – 10 м, 14430 руб.;
- кабель ВВГ 5 х 4 – 30 м, 10172 руб.;
- ящик для инструментов, 5 шт., 11500 руб.;
- кабель ВВГ 5 х 10 – 20 м, 13000 руб.;
- кабель ВВГ 5 х 25 – 8 м, 9600 руб.;
- кабель ВВГ 5 х 16 – 8 м, 5614,24 руб.

3. Для проведения демонстрационного экзамена по стандартам WorldSkills по компетенции «Бухгалтерский учет»:

- лоток для бумаг, 10 шт., 7900 руб.;
- органайзер для канц. Принадлежностей, 10 шт., 3560 руб.;
- корзина для мусора, 5 шт., 1500 руб.;
- кулькулятор, 3 шт., 2400 руб.;
- МФУ, 5 шт., 65000 руб.;

		- бумага А4 – 5 п., 2200 руб.; - дырокол, 10 шт., 5440 руб.; - файлы-вкладыши, 100 шт., 280 руб.; - ножницы, 4 шт., 940 руб.; - линейка, 10 шт., 1440 руб.; - антистеплер, 10 шт., 950 руб.; - папка скоросшиватель, 40 шт., 8720 руб. Сумма 6512618,24 руб.
Дополнительная информация		
5.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Преподаватель по специальности переработки нефти и газа – 1 чел.
6.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	50 чел.
7.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	1. АО «Ангарская нефтехимическая компания», договор о сотрудничестве № 355-19 от 28.02.2019; 2. АО «Ангарский электролизный химический комбинат», договор о сотрудничестве № 10/10541-Д от 08.02.2021; 3. ООО «Баланс», договор о сотрудничестве от 1 февраля 2021 года; 4. ООО «Иркутская нефтяная компания», соглашение о сотрудничестве № 3368/01-03/21 от 20.12.2021; 5. ООО «Сибмонтажавтоматика», соглашение о сотрудничестве от 30.12.2021; 6. АО «Ангарский завод полимеров», соглашение о сотрудничестве № 3011322/0004С от 14.01.2022; 7. ООО «Иркутский завод полимеров», соглашение о сотрудничестве № 2069/82-03/22 от 11.07.2022.

66. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Бодайбинский горный техникум»

1.	Потребность в строительстве, капитальном ремонте здания учебного корпуса (в том числе объекты, имеющие ПСД, положительное	Капитальный ремонт: здания учебно-лабораторного корпуса, ПСД – 50 185 000,00 руб.; здания учебно-производственного корпуса, ПСД – 25 277 000,00 руб. (без экспертизы)
----	---	--

	заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)	
2.	Потребность в строительстве (при наличии земельного участка), капитальном ремонте общежития (в том числе объекты, имеющие ПСД, положительное заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)	Капитальный ремонт общежития, ПСД – 69 500 000,00 руб. (с экспертизой)
3.	Потребность в учебном оборудовании, технике, инструментах, расходных материалах и т. д. (перечислить наименования и марки)	Стол обеденный с 2 скамьями на 6 чел. (1500 x 700 x 750), 25 шт. на сумму 313 950,00 руб.
4.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	АО «Полюс «Вернинское», АО «ЗДК «Лензолото», ПАО «Высочайший», ООО Артель старателей «Прииск Дrajный»

67. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Киренский профессионально-педагогический колледж»

1.	Потребность в учебном оборудовании, технике, инструментах, расходных материалах и т. д. (перечислить наименования и марки)	Наименование ОС	Количество	Цена, руб.	Сумма, руб. 973675,30
		Комбоустройство усилитель (для доп. образования)	1	119000	119000,00
		Морозильный ларь, 457 литров (столовая)	1	44000	44000,00
		Холодильник для хранения продуктов (столовая)	1	55000	55000,00
		«Обществознание», учебное пособие, Важенин А.Г.	15	845,02	12675,30

		<p>Компьютер в сборе для экономиста, для бухгалтера материальной группы</p> <p>2 80000 160000,00</p> <p>Водонагреватель для столовой на 100 л</p> <p>1 30000 30000,00</p> <p>МФУ (черно-белая печать) для демозамена</p> <p>2 21000 42000,00</p> <p>МФУ (цветная печать) для демозамена</p> <p>1 73000 73000,00</p> <p>Лабдиск (начальное образование)</p> <p>1 158000 158000,00</p> <p>Интерактивная панель для ПДД</p> <p>1 108000 108000,00</p> <p>Набор ПДД</p> <p>1 160000 160000,00</p> <p>Стол экспериментальный песоч-вода для дошкольного, начального образования)</p> <p>1 4000 4000,00</p> <p>Прозрачный мольберт настенный для участия в конкурсах студентов</p> <p>1 8000 8000,00</p> <p>Кухонный инвентарь – 200 000,00 руб. Комплексный навигационный тренажер «СНМ-2014» – 10 000 000,00 руб.</p>
2.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Преподаватель информатики
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	<p>Договор № 2-19/20 от 15.10.2019 «О взаимных обязательствах по вопросам организации производственной практики, подготовки кадров для предприятий речной отрасли».</p> <p>Договор № 58-17 от 22.05.2017 «О взаимных обязательствах, связанных с подготовкой кадров для речного транспорта».</p>

	<p>Дополнительное соглашение № 1 от 11.11.2021 к договору «О взаимных обязательствах, связанных с подготовкой кадров для речного транспорта» № 58-17 от 22.05.2017.</p> <p>Соглашение о взаимодействии между Управлением образования администрации Киренского муниципального района и ГБПОУ ИО КПШК от 11.11.2021</p>
--	---

68. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Усть-Ордынский аграрный техникум»

1.	<p>Капитальный ремонт основного корпуса</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>наименование, адрес: 1. Учебный корпус № 2 (п. Усть-Ордынский, ул. Ленина, 35)</p> <p>ПСД от ноября 2021 года</p> <p>Экспертиза от 19.04.2022, сумма 27738,95 тыс. руб.</p> <p>2. Учебный корпус № 1 и ОБК (п. Усть-Ордынский ул. Ленина, 35)</p> <p>ПСД от декабря 2021 года</p> <p>Экспертизы нет.</p> <p>Сумма: 84693,64 тыс. руб.</p>
2.	<p>Капитальный ремонт общежития</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p> <p>- в том числе заключение государственной экспертизы</p>	<p>Общежитие № 1 (п. Усть-Ордынский, ул. Ленина, 35)</p> <p>ПСД от июля 2021 года</p> <p>Экспертиза от 21.12.2021, сумма 43026,18 тыс. руб.</p>
3.	<p>Капитальный ремонт спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона</p> <p>- в том числе ПСД (при наличии)</p>	<p>Капитальный ремонт спортивного зала в ПСД ОБК и учебного корпуса № 1</p>

	- в том числе заключение государственной экспертизы	
4.	Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений - в том числе ПСД (при наличии) - в том числе заключение государственной экспертизы	Капитальный ремонт столовой в ПСД ОБК и учебного корпуса № 1
Потребность в оснащении		
1.	Пищеблоки и столовые помещения	Наименование оборудования 1. Комплект посуды и столовых приборов на 200 л. Сумма 500 тыс. руб. 2. Облучатель бактерицидный 3 шт. Сумма 129 тыс. руб.
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	Наименование 1. Трактор для сельскохозяйственных работ. Сумма 3000 тыс. руб. 2. Сервер. Сумма 100 тыс. рублей 3. Комплект переносного оборудования (переносной проектор с экраном на треноге, мобильная акустическая система, микрофон). Сумма 250 тыс. руб. 4. Дисплей жидкокристаллический. Сумма 75,6 тыс. руб.
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Нет
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	172, нуждающихся в общежитии нет

3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	Потребительское общество «УРЯАЛ», автосервис «Виктория», ООО СХПП «Тугутуйское»
----	--	---

69. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Черемховский техникум промышленной индустрии и сервиса»

1.	Потребность в строительстве, капитальном ремонте здания учебного корпуса (в том числе объекты, имеющие ПСД, положительное заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)	Ремонт фасадов учебного корпуса и общежитий 1 и 2. Требуются средства на разработку ПСД с экспертизой – 554 740 руб. (коммерческие предложения)
2.	Потребность в строительстве (при наличии земельного участка), капитальном ремонте общежития (в том числе объекты, имеющие ПСД, положительное заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)	<p>1. Капитальный ремонт крыши общежития № 1 (г. Черемхово, ул. Ленина, 9). Требуются средства на разработку ПСД с экспертизой – 120 000 руб. (коммерческие предложения)</p> <p>2. Капитальный ремонт крыши общежития № 2 (г. Черемхово, ул. Орджоникидзе, 18А). Требуются средства на разработку ПСД с экспертизой – 80 000 руб. (коммерческие предложения)</p> <p>3. Замена деревянных окон на энергосберегающие стеклопакеты в общежитиях 1 и 2 (194 шт.). Требуются средства – 4628739 руб. (коммерческие предложения)</p>
3.	Потребность в капитальном ремонте, оснащении пищеблоков и столовых помещений (в том числе объекты, имеющие ПСД, положительное заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)	<p>1. Шкаф холодильный, глухая дверь, Капри 1,5М, среднетемп. 0..+ 7 1 595 x 710 x 2 030 мм, 1 500 л МХМ – 111 719 руб.</p> <p>2. Шкаф морозильный Капри 1,12Н МХМ – 140 582 руб.</p> <p>3. Сковорода электрическая ЭСК-80-0,27 – 40 л – 142 485 руб.</p> <p>4. Машина протирочная МПО-1-01 – 53 670 руб.</p> <p>5. Печь хлебопекарная ХПЭ-500 оцинкованная на 72 формы № Л7 – 148 800 руб.</p>
4.	Потребность в учебном оборудовании, технике, инструментах, расходных ма-	<p>1. Пароконвектомат Abat ПКА6-1/1ПМ2 – 345000 руб.,</p> <p>2. Стол-подставка под пароконвектомат Abat ПК-6М – 23580 руб.,</p>

	териалах и т. д. (перечислить наименования и марки)	3. Шкаф шоковой заморозки-АБАТ ШОК-10-1/1АЕФ – 364400 руб., 4. Электродвигатель 3-фазный, учебный АИР50В2 – 22000 руб., 5. Стол производственный АТЕSY, СР-П-1800.800-02 – 224964 руб., 6. Позиционер Merkle D1001 (вращатель) – 395000 руб., 7. Парикмахерская мойка с креслом – 83000 руб., 8. Щиток/маска PROMO «Кузнец и Мастер» – 11500 руб., 9. Плита индукционная Abat КИП-49П-5,0-01 – 526200 руб.
5.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	Мастера п/о по профессиям: 1. Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)); 2. Машинист локомотива

70. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Усольский аграрно-промышленный техникум»

1.	Капитальный ремонт общежития	Иркутская область, Усольский р-он, п. Железнодорожный, пр-т Мира и Дружбы
2.	Капитальный ремонт здания учебных, производственных мастерских	Иркутская область, Усольский р-он, п. Железнодорожный, пр-т Мира и Дружбы
3.	Строительство спортивного зала, в том числе открытых спортивных площадок, стадиона	Иркутская область, Усольский р-он, п. Железнодорожный, пр-т Мира и Дружбы

4.	Капитальный ремонт пищеблока и столовых помещений	Иркутская область, Усольский р-он, п. Железнодорожный, пр-т Мира и Дружбы Расходы на ремонт – 5 тыс. руб. за квадратный метр в зависимости от объема работ (900 м ²)
Потребность в оснащении		
1.	Пищеблоки и столовые помещения	<p>Прилавок для столовых приборов – 37 тыс. руб. Холодильная витрина – 153 тыс. руб. Прилавок-мармит первых и вторых блюд – 120 тыс. руб. Прилавок для горячих напитков – 68 тыс. руб. Поворотный модуль с ценой – 37 тыс. руб. Жарочный шкаф – 140 тыс. руб. Жарочная плита – 140 тыс. руб. СВЧ-печь – 14 тыс. руб. Сковорода электрическая – 126 тыс. руб. Электроварка – 166 тыс. руб. Мясорубка – 60 тыс. руб. Картофелечистка – 60 тыс. руб. Ванна моечная односекционная в количестве пяти штук – 45 тыс. руб. Двухсекционная моечная ванна – 15 тыс. руб. Производственный стол – 40 тыс. руб. Два стеллажа – 20 тыс. руб. Полки настенные в количестве двух штук – 14 тыс. руб. Вытяжная конструкция – 30 тыс. руб. Рукосушитель – 6 тыс. руб. Хлеборезка – 35 тыс. руб. Шкафы: морозильный и холодильный 150 тыс. руб. Блендер – 12 тыс. руб. Миксер – 22 тыс. руб. Кухонная посуда и инвентарь: Сковороды – 23 тыс. руб. Несколько форм для выпечки – 300 руб. Профессиональный варочный котел – 12 тыс. руб. Подносы столовые, 40 шт. – 4 тыс. руб. Половник, терка, лопатка, венчик и щипцы универсальные – 3 тыс. руб. Солонки и перечницы по 40 шт., 2 – 3 тыс. руб. Посуда и столовые приборы: ложки, вилки, ножи по 1500 штук каждого наименования на 40 тыс. руб. Стол в количестве 40 шт., 280 тыс. руб. Стулья в количестве 160 шт., 640 тыс. руб.</p> <p>Сумма (примерно) – 2 548 000 Ремонт помещений – 4 500 000</p>

2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	<p>Наименование:</p> <p>Учебный симулятор-тренажер «Трактор Диск» – 170 тыс. руб.</p> <p>Учебный тренажер «Трактор-студент» – 490 тыс. руб.</p> <p>Интерактивный тренажер сельскохозяйственной техники комбайн – 350 тыс. руб.,</p> <p>Интерактивный тренажер сельскохозяйственной техники колесный трактор – 350 тыс. руб.,</p> <p>Интерактивный тренажер сельскохозяйственной техники гусеничный трактор – 350 тыс. руб.,</p> <p>Учебный комплект оборудования системы «Агронавигатор плюс» – 200 тыс. руб.</p> <p>Стенд для испытания ТНВД дизельных двигателей – 980 тыс. руб.</p> <p>Верстаки слесарные, 30 шт. – 1 млн 680 тыс. руб.</p> <p>Кабинки модульные для переодевания, 60 шт. – 420 тыс. руб.</p> <p>Комплекты спецодежды и СИЗ для студентов, 150 комплектов – 750 тыс. руб.</p> <p>Наборы слесарного инструмента, 45 шт. – 150 тыс. руб.</p> <p>Наглядные пособия различных направлений по темам – 150 тыс. руб.</p> <p>Сумма примерная – 6 040 000 руб.</p>
----	---	---

71. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Иркутское театральное училище»

1.	Строительство основного корпуса учебного здания 4048,5 кв. м	г. Иркутск, ул. К. Маркса, 15
2.	<p>Капитальный ремонт основного корпуса</p> <p>1. Учебное здание – 1069 кв. м</p> <p>2. Учебное здание для учебного балетного класса – 446,9 кв. м</p>	<p>г. Иркутск, ул. Тимирязева, 20</p> <p>г. Иркутск, ул. Тимирязева, 27</p>
Потребность в оснащении		

1.	Пищевые блоки и столовые помещения: холодильник, термомпот, микроволновка, барные стулья	Сумма: 250 000 руб.
2.	Учебное оборудование, техника, инструменты, расходные материалы и т. д.	Сумма: 2108700 руб.
Дополнительная информация		
1.	Потребность в педагогических работниках и мастерах производственного обучения (с указанием специализации)	отсутствует
2.	Количество иногородних обучающихся (в том числе нуждающихся в общежитии)	51 (23)
3.	Информация о заключенных соглашениях с представителями бизнес-организаций и работодателями	<ol style="list-style-type: none"> 1. Соглашение об оплате коммунальных услуг и эксплуатационных расходов с ОГАУК ИОМТ им. Н.М. Загурского (68528-49). 2. Договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами ООО «РТ НЭО Иркутск» (36069-84). 3. Договор о пресечении преступлений и правонарушений с помощью тревожной сигнализации ФГУП «Охрана» Росгвардии (35400-00). 4. Договор возмездного оказания услуг ООО «Пожарный магазин 01» (84000-00). 5. Договор на техобслуживание теплосчетчика ООО «ТЭКОМ» (9600-00). 6. Договор на оказание услуг ООО Дезирс» (27580-20) 7. Контракт теплоснабжения ООО «БЭК» (329000-00) 8. Госконтракт энергоснабжения ООО «Иркутскэнерго-сбыт» (200000-00). 9. Договор холодного водоснабжения и водоотведения МУП «Водоканал» (80800-26). 10. Договор на оказание услуг ООО «Связьтранзит» (69000-00). 11. Контракт об оказании услуг ПАО «Ростелеком» (71500-00). 12. Договор на оказание услуг ОГБУЗ «ИГКБ № 3» (117216-00). 13. Договор ООО «Расчетный центр «КрайсНефть» (99000-00). 14. Договор оказания услуг ООО «Инсайт Групп» (11400-00). 15. Контракт на поставку товара ООО «Вода Байкала» (32400-00).

16. Договор на оказание услуг ООО «ЦКР» (49500-00).
17. Договор аренды объектов движимого имущества ИП Тюменцев А.Н. (3144-00).
18. Договор аренды недвижимого имущества ИП Тюменцев (размещение буфета для обеспечения питания студентов и работников).
19. Договор с ГБУ ДО ИО ЦРТДЮ «УЗОРОЧЬЕ»
Передача в безвозмездное пользование помещений общей площадью 134,5 кв. м., расположенных по адресу: г. Иркутск, ул. Дзержинского, д. 43.
Ссудодатель – ГБУ ДО ИО ЦРТДЮ «УЗОРОЧЬЕ».
20. Договор безвозмездного пользования объектом недвижимого имущества, находящимся в собственности Иркутской области, закрепленным на праве оперативного управления за областным государственным учреждением (от 31 августа 2022 года № 1).
Предмет договора: передача в безвозмездное пользование помещений общей площадью 345,3 кв.м, расположенных по адресу: г. Иркутск, ул. Трудовая, д. 134, лит. А.
Стороны договора: ссудодатель – Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутский областной колледж культуры, ссудополучатель – Иркутское театральное училище.
Цель: проживание иногородних студентов Иркутского театрального училища.
21. Договор безвозмездного пользования объектом недвижимого имущества, находящимся в собственности Иркутской области, закрепленным на праве оперативного управления за областным государственным учреждением (от 13 апреля 2021 года № б/н).
Предмет договора: передача в безвозмездное пользование помещений общей площадью 608 кв.м., расположенных по адресу: г. Иркутск, ул. Седова, 29, литера А, А1 – А10, а1, а2, а3.
Стороны договора: ссудодатель – Областное государственное автономное учреждение культуры Иркутской области музыкальный театр им. Н.М. Загурского, ссудополучатель – Иркутское театральное училище. Цель: осуществление образовательной деятельности.
22. Договор безвозмездного пользования объектом недвижимого имущества, находящимся в собственности Иркутской области, закрепленным на праве оперативного управления за областным государственным учреждением (от 13 ноября 2022 года № б/н).
Предмет договора: передача в безвозмездное пользование помещений, общей площадью 228 кв. м, расположенных по адресу: г. Иркутск, ул. Седова, 29, литера А2, А3.
Стороны договора: ссудодатель – Областное государственное автономное учреждение культуры Иркутской

		<p>области музыкальный театр им. Н.М. Загурского, ссудополучатель – Иркутское театральное училище. Цель: осуществление образовательной деятельности.</p> <p>23. Договор безвозмездного пользования объектом недвижимого имущества, находящимся в собственности Иркутской области, закрепленным на праве оперативного управления за областным государственным учреждением (от 23 ноября 2022 года № 1073).</p> <p>Предмет договора: передача в безвозмездное пользование помещений общей площадью 608 кв.м., расположенных по адресу: г. Иркутск, ул. 3 июля, д. 20, литера К.</p> <p>Стороны договора: ссудодатель – ГБУЗ ИГОДКБ, ссудополучатель – Иркутское театральное училище.</p> <p>Цель: размещение автотранспорта.</p>
--	--	--

72. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской области «Иркутский техникум архитектуры и строительства»

1.	<p>Потребность в строительстве, капитальном ремонте здания учебного корпуса (в том числе объекты, имеющие ПСД, положительное заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)</p>	<p>Учебный корпус ГБПОУ ИО «Иркутский техникум архитектуры и строительства», расположенный по адресу: г. Иркутск, ул. Лермонтова, 92 (проведение общестроительных работ – правой части лестницы, и замена ограждения лестниц – правой и левой части лестниц).</p> <p>Заключение государственной экспертизы № 0624-11/97-37-0501 от 12 декабря 2011 года. Сумма 3645 тыс. руб.</p> <p>Капитальный ремонт здания учебного корпуса ГБПОУ ИО ИТАС, находящегося по адресу: г. Иркутск, ул. Лермонтова, 92 (замена систем отопления, водоснабжения, канализации, отделочные работы).</p> <p>Заключение государственной экспертизы № 38-1-1194-19 от 28 ноября 2019 года. Сумма 19054,40 тыс. руб.</p>
2.	<p>Потребность в строительстве (при наличии земельного участка), капитальном ремонте общежития (в том числе объекты, имеющие ПСД, положительное заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)</p>	<p>Капитальный ремонт здания общежития ГБПОУ ИО ИТАС, расположенного по адресу: г. Иркутск, ул. Лермонтова, 92а (замена оконных и дверных блоков).</p> <p>Заключение государственной экспертизы № 38-1-1-2-019131- 2021 от 20.04.2021. Сумма 19473,09 тыс. руб.</p>

3.	Потребность в строительстве, капитальном ремонте зданий учебных, производственных мастерских (в том числе объекты имеющие ПСД, положительное заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)	Капитальный ремонт здания блока теоретических занятий ГБПОУ ИО ИТАС, находящегося по адресу: г. Шелехов, 1 мкр-н, д. 35 (замена системы водоснабжения, канализации, отделочные работы). Заключения государственной экспертизы № 38-1-1114-19 от 31 октября 2019 года. Сумма 7516,57 тыс. руб.
4.	Потребность в капитальном ремонте, оснащении пищеблоков и столовых помещений (в том числе объекты, имеющие ПСД, положительное заключение государственной экспертизы и утвержденную сумму)	Капитальный ремонт здания общественно-бытового ГБПОУ ИО ИТАС, находящегося по адресу: г. Шелехов, 1 мкр-н, д. 35 (замена системы отопления, водоснабжения, канализации, отделочные работы). Заключения государственной экспертизы № 38-1-1108-19 от 29 октября 2019 года. Сумма 11248,27 тыс. руб.

Официальное печатное издание «Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области /Редакционный совет Законодательного Собрания Иркутской области/ № 60 том 2, 2022.

Ответственный исполнитель: Быханова А.В. – начальник отдела организационного обеспечения законодательного процесса организационного управления аппарата Законодательного Собрания Иркутской области

Учредитель – Законодательное Собрание Иркутской области

В официальном периодическом печатном издании «Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области» опубликованы законы Иркутской области, постановления Законодательного Собрания Иркутской области и приложения к ним.

ВЕДОМОСТИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
№ 60 том 2
от 28 декабря 2022 года

Сдано в набор 28.12.2022. Подписано в печать 28.12.2022. Формат А5.
Офсетная печать. Тираж 30 экз.

БЕСПЛАТНО

Адрес типографии:

ИП Александров Евгений Викторович

Юридический адрес: 664075,

Иркутская область, г. Иркутск, ул. Байкальская, дом № 236Б/3, кв.21

Фактический адрес:

664003 г. Иркутск, ул. Грязнова, дом 5